
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED®
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z 8. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

15. 6. 2021 
 



                     Strana 1/45 

ZÁPIS  

8. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 15. 6. 2021 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 
Přítomni: Mgr. Petr Borecký,Josef Polák, Ing. Ludmila Milerová, Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Ing. arch. Miroslav Hofman, Jitka Hájková, Ing. Renata Stojecová, 
Ph.D., JUDr. Patrik Šebesta, Ing. Jana Svatošová,   

Omluveni: Ing. Alexis Kimbembe  

Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing.  Alexis Kimbembe,   

Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Za správnost odpovídá Jana Tesařová. 

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin a poté přítomní schválili níže uvedený program. 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Zrušení usnesení rady města č. R - 327/2020 ze dne 16.6.2020. Schválen 

3. Dohoda k provozování sběrného dvora mezi městem Úvaly a Technickými 
službami města Úvaly, příspěvkové organizace 

Schválen 

4. Převod pozemku parc.č. 1059/40 k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 

Schválen 

5. Žádost o vyjádření k novostavbě "Komunikace Úvaly - Hostín X Přišimasy - 3. 
část na pozemcích parc. č. 3960/19, 3957/37, 3958/6, 3956, 335/15, 335/24, 
335/31 a 335/1, k.ú. Úvaly u Prahy" 

Schválen 

6. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru -  Deponie Úvaly - Klánovická 1804, 
250 82  Úvaly, na pozemcích parc. č. 2604/1, 2604/6 a 4043, k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

7. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru - Odhlučnění areálu Tawesco 
Automotive s.r.o., se sídlem Jirenská 1500, 250 82  Úvaly 

Schválen 

8. Žádost o vyjádření k rekonstrukci střechy a přístavbě balkonu rodinného domu 
Úvaly, Alešova č.p. 405, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 2083, k.ú. Úvaly u 
Prahy 

Schválen 

9. Žádost o vyjádření k přístavbě rodinného domu Úvaly, Kollárova č.p. 865, 250 
82  Úvaly, na pozemku parc. č. 1433, 1434, 1435 a 1436, k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

10. Žádost o předběžné vyjádření k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. 
č. 3399/76, k.ú. Úvaly u Prahy, na adrese Tisová, 250 82  Úvaly 

Schválen 

11. Žádost o vyjádření k dělení pozemku parc. č. 3957/37, k.ú. Úvaly u Prahy v 
lokalitě Hostín 

Schválen 

12. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru - Rekonstrukce a dostavba 
zahradního přístřešku a rekonstrukce stávajícího oplocení, na adrese Kupkova 
1595, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 3235/88, 3235/89 a 3235/112, k.ú. 
Úvaly u Prahy 

Schválen 

13. Žádost o vyjádření k rekonstrukci oplocení na adrese Pražská 524, 250 82  
Úvaly, na pozemku parc. č. 1430, k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 



                     Strana 2/45 

Bod Věc Stav po jednání 

14. Žádost o vydání stanoviska k dělení pozemků v lokalitě Na Vinici, Úvaly Schválen 

15. Obytný soubor - Úvaly Vinice - návrh řešení inženýrských sítí, architektnicko-
urbanistická situace 

Schválen 

16. Urbanistická studie - Úvaly 2021 - pozemků na jih od silnice I/12 Schválen 

17. Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení 
a zatížení věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ 

Stažen 

18. Darovací smlouva na finanční dar od společnosti RP Pražská s.r.o. Schválen 

19. Cenová nabídka na pořízení změny územního plánu sídelního útvaru Úvaly ve 
zkráceném postupu na pozemku  parc.č. 3478/1 k.ú. Úvaly u Prahy (OC 
Pražská) 

Schválen 

20. Plánovací smlouva se společností eTruhlárna, s.r.o., Přátelství 986/19, 10400 
Praha - Uhříněves pro výstavbu bytového domu č.p. 374 na parc.č. 265 k.ú. 
Úvaly u Prahy 

Schválen 

21. Dosadba zeleně U Přeložky - cenová nabídka Schválen 

22. Smlouva o prodeji palivového dříví formou vlastní těžby (výroby) na pozemku 
parc.č. 3212/1 k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

23. Dohoda o poskytnutí investičního příspěvku městu Úvaly na pozemek parc. č. 
331/20, k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

24. Zápis z komise životního prostředí a odpadového hospodářství ze dne 
12.5.2021 

Schválen 

25. Pověření vedoucího odboru investic a dopravy k podpisu smluv Schválen 

26. Zápis č. 3/2021 z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a investice 
ze dne 26.5.2021 

Schválen 

27. Aktualizovaný seznam movitého majetku, který byl svěřen k užívání 
příspěvkové organizaci Technickým službám města Úvaly 

Schválen 

28. Aktualizovaný seznam nemovitého majetku, který byl svěřen k užívání 
příspěvkové organizaci Technickým službám města Úvaly 

Schválen 

29. Předání  movitého majetku za účelem provozování Sběrného dvora 
příspěvkové organizaci Technickým službám města Úvaly 

Schválen 

30. Předání nemovitého majetku za účelem provozování Sběrného dvora 
příspěvkové organizaci Technickým službám města Úvaly, příspěvkové 
organizace 

Schválen 

31. Žádost o přehodnocení příspěvku za parkovací místo u č.p.1859, ul. Sovova, 
Úvaly - pan D.R. - společnost Care for Trade s.r.o. 

Schválen 

32. Žádost o možnost použití chodníčku (cesta hájkem směrem od ulice 
Wolkerova ke zdravotnímu středisku v délce 60 m) k vývozu zeminy od 
nemovitosti č.p. 273, Štefánikova ul. 

Schválen 

33. Žádost o povolení a umístění odkládací schránky České pošty na část 
pozemku parcelní číslo 142/1 katastrální území Úvaly u Prahy 

Schválen 

34. Uzavření darovací smlouvy spojenou se smlouvou o zřízení služebností 
užívacího práva - pozemek parc.č. 3975 (starý hřbitov) a poz. parc.č. 3978 
(márnice) v k.ú. Úvaly 

Schválen 

35. Dohoda o zrušení smlouvy o smlouvě budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - České dráhy, a.s. 

Schválen 

36. Smlouva o nájmu pozemku - parkoviště - parkování vozidel k obsluze 
koupaliště Úvaly 

Schválen 

37. Vyúčtování údržby za rok 2020 pozemků parcelní číslo 3466/1, 3464, 3466/12, Schválen 



                     Strana 3/45 

Bod Věc Stav po jednání 
3466/10, 3466/13, 3466/15 a 3463/2, katastrální území Úvaly u Prahy v majetku 
města Úvaly, které jsou v pronájmu SK Úvaly, z.s. 

38. Vyúčtování údržby za rok 2020 pozemku parcelní číslo 1766, katastrální území 
Úvaly u Prahy v majetku města Úvaly, který je v pronájmu Junáka - český 
skaut, středisko Jiřího Bubáka, z.s. 

Schválen 

39. Vyúčtování údržby za rok 2020 pozemků parcelní číslo 3466/11, 3465 a 3466/14, 
katastrální území Úvaly u Prahy v majetku města Úvaly, které jsou v pronájmu 
TC Úvaly, z.s. 

Schválen 

40. Zápis č.2/2021 z jednání Likvidační komise Schválen 

41. Smlouva o provádění odtahu vraků vozidel a jejich likvidaci Schválen 

42. Oprava úvalských hliněných ulic - zhotovení prostřiku Schválen 

43. Schválení účetní závěrky Technických služeb města Úvaly, příspěvkové 
organizace za rok 2020 

Schválen 

44. Rozdělení hospodářského výsledku Technických služeb města Úvaly, 
příspěvková organizace za rok 2020 

Schválen 

45. Závěrečný účet Města Úvaly a zpráva auditora o přezkoumání hospodaření za 
rok 2020 

Schválen 

46. Schválení účetní závěrky města Úvaly za rok 2020 Schválen 

47. Návrh RO města Úvaly č. - 3/2021 Schválen 

48. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o nočním klidu Schválen 

49. Žádost o finanční příspěvek  - Diakonie ČCE - Středisko Praha Schválen 

50. Pečovatelská služba - schválení ceníku, vzor smlouvy  o poskytování 
sociálních služeb, vzor dodatku ke smlouvě o poskytování sociálních služeb 

Schválen 

51. Výměna bytu v DPS Úvaly Schválen 

52. Žádost o mimořádný finanční příspěvek Schválen 

53. Žádost o dotaci - projekt Česká knihovna Schválen 

54. Vyhodnocení otevřeného nadlimitního zadávacího řízení na nákup služeb 
"Správa a údržba bytových domů města Úvaly" 

Schválen 

55. Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace 
přístavby požární zbrojnice 

Schválen 

56. Informace o zpracování projektové dokumentace přístavby požární zbrojnice Schválen 

57. Zrušení usnesení Rady města Úvaly č.R-201/2021 ze dne 25.5.2021 Vyhlášení 
výběrového řízení "Rekonstrukce budovy A ZŠ Úvaly" 

Schválen 

58. Zřízení Svazkové školy Povýmolí Schválen 

59. Odměna ředitelce Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace Schválen 

60. Odměna ředitelce Městského domu dětí a mládeže, příspěvkové organizace Schválen 

61. Odměna řediteli Základní školy Úvaly Schválen 

62. Odměna řediteli Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace Schválen 

63. Objednávka na poradenské služby fy. Miloslav KOlařík, IČO: 153 53 486 v 
oblasti nakládání odpadů v rámci vodovodů a kanalizací 

Schválen 

64. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

65. Různé  

66. Cenová nabídka - formulářové řešení pro elektronické podání Schválen 



                     Strana 4/45 

Bod Věc Stav po jednání 

67. Žádost o svolení s bezplatnou registrací žáků 1. tříd do MěK Úvaly Schválen 

68. Vyhlášení výběrového řízení na stavební práce na akci "Výměna dřevěných 
stupňů u objektu čp. 65, Riegerova ulice" 

Schválen 

69. Ukončení jednání  

 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Zrušení usnesení rady města č. R - 327/2020 ze dne 16.6.2020. 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního plánování předkládá radě města návrh ke zrušení usnesení rady města 
č. R - 327/2020 ze dne 16.6.2020 ve znění: 
Rada města Úvaly 

I. souhlasí se smlouvou o provozování sběrného dvora Úvaly mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 
82 Úvaly a Technickými službami Úvaly,p.o., Riegerova 12, 250 82 Úvaly 

II. pověřuje Mgr. Petra Boreckého, starostu podpisem této smlouvy 

III. ukládá Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR zajistit 
realizaci tohoto usnesení 
 

Důvodem revokace je odmítnutí bývalé ředitelky tuto smlouvu podepsat . Nová dohoda aktualizovaná o změny 
právních předpisů je předkládána  na dnešním jednání rady. 

Usnesení č. R-241/2021 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  
usnesení rady města č. R - 327/2020 ze dne 16.6.2020 ve znění: 
Rada města Úvaly 

I. souhlasí se smlouvou o provozování sběrného dvora Úvaly mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly a Technickými službami Úvaly,p.o., Riegerova 12, 250 82 Úvaly 

II. pověřuje Mgr. Petra Boreckého, starostu podpisem této smlouvy 

III. ukládá Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Dohoda k provozování sběrného dvora mezi městem Úvaly a Technickými službami města 
Úvaly, příspěvkové organizace 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Město Úvaly jako vlastník sběrného dvora uzavírá s Technickými službami města Úvaly, příspěvkové organizaci 
dle zákona o odpadech, dohodu  k provozování sběrného dvora. Město Úvaly zvolilo tuto cestu dohod s 
Technickými službami města Úvaly a obdobné dohody jsou uzavřeny k provozování vodovodu, kanalizace, 
veřejného osvětlení apod. 
 

Dohoda zakládá povinnosti Technických služeb města Úvaly , příspěvkv organizace jako provozovatele vedle 
povinností zákonných i též povinnosti smluvní, vymahatelné městem Úvaly. Jedná se především o předávání 



                     Strana 5/45 

evidence o odpadech městu Úvaly apod. Dohoda současně dává souhlas města jako vlastníka  s využíváním 
sběrného dvora na komerčním základě pro právnické a fyzické osoby k odkládání opadů jak ve formě výkupu, 
tak i ve formě poplatku. Dohoda současně dává souhlas města jako vlastníka s uzavřením dohod s okolními 
obcemi. 

Usnesení č. R-242/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením dohody o provozování sběrného dvora mezi Městem Úvaly. Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
a Technickými službami Úvaly, příspěvkové organizace, Riegerova 12, 250 82 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem této dohody 

I I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Dohoda k provozování sběrného dvora v Úvalech 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 4. Převod pozemku parc.č. 1059/40 k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh řešení ozelenění pozemku parc.č. 
1059/40 k.ú. Úvaly u Prahy. Studii ozelenění navrhnul pan Ing. Lukáš Štefl, Ph.D. Studie ozelenění byla 
ponechána ke zpracování z důvodů, že ÚZSVM převede bezúplatně pozemek parc.č. 1059/40 k.ú. Úvaly u 
Prahy do vlastnictví města, pokud město prokáže, že je oprávněno realizovat veřejně prospěšnou stavbu dle 
územního plánu, doloží její proveditelnost z hlediska věcného, finančního a časového a smluvně se zaváže k 
její realizaci v konkrétně sjednaném termínu. 

Usnesení č. R-243/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

návrhem řešení ozelenění pozemku parc.č. 1059/40 k.ú. Úvaly u Prahy dle Ing. Lukáše Štefla, Ph.D, jeho 
realizací do 2 let, s finančním zajištěním a se zasmluvněním tohoto projektu 

I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - koordinační studie 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - návrh studie 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 5. Žádost o vyjádření k novostavbě "Komunikace Úvaly - Hostín X Přišimasy - 3. část na 
pozemcích parc. č. 3960/19, 3957/37, 3958/6, 3956, 335/15, 335/24, 335/31 a 335/1, k.ú. Úvaly u 
Prahy" 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost společnosti Blackback, s.r.o., se 
sídlem P. Bezruče 632, 386 01  Strakonice, IČ: 24763071, která zastupuje investora stavby společnost Kroma 3 
spol s r.o., se sídlem Náchodská 469/137, 193 00  Praha 9-Horní Počernice, IČ: 06336213, o vyjádření k 
novostavbě Komunikace Úvaly - Hostín X Přišimasy - 3.část na pozemcích parc. č. 3960/19, 3957/37, 3958/6, 
3956, 335/15, 335/24, 335/31 a 335/1, k.ú. Úvaly u Prahy.   



                     Strana 6/45 

Stavba je dělena na následující stavební objekty: SO 103 - Komunikace Úvaly - III. etapa, SO 121 - Polní cesta 
k Hostínu, SO 301 - Úprava melioračního svodu a SO 801 - Vegetační úpravy. 
SO 103 - Komunikace Úvaly - III. etapa 

Jedná se o návrh třetí etapy účelové komunikace v Úvalech, která plynule navazuje na druhou a první etapu 
komunikace v místě napojení silnice III/10168, včetně silničních příkopů a dopravního značení. Třetí etapa řeší 
návrh účelových komunikací, osa komunikace 103.1 je dlouhá 104,37 m a osa 103.2 je dlouhá 133,82 m. 
Stavební objekt byl koordinován se stavbou I/12 Běchovice - Úvaly se společností PUDIS a.s.. Sjezdy jsou 
navrženy vlevo i vpravo o šířce 7 m. Stavba bude užívána k dopravnímu provozu. Stavba nevyžaduje žádné 
kácení dřevin. V blízkosti stavby se nenacházejí žádné stávající inženýrské sítě. Dešťové vody z povrchu 
komunikace budou povrchově odváděny do příkopů podél komunikace, kde budou přirozeně vsakovány. 
SO 121 - Polní cesta k Hostínu 

Objekt řeší úpravu polní cesty z důvodu vyřešení kolize stávající polní cesty a meliorace. Délka úpravy je 14,9 
m. Polní cesta je odvodněna příčným a podélným sklonem do okolního terénu.  
SO 301 - Úprava melioračního svodu  
Jedná se o úpravu stávající meliorační stoky, která slouží pro odvodnění polí. Z důvodu zkapacitnění stoky 
bude provedeno její prohloubení  a úprava svahů příkopu. Dále bude provedeno výškové přeložení trubní části 
meliorační stoky. Změna meliorační stoky je prováděna jako příprava pro stavbu I/12 Běchovice-Úvaly.  
SO 801 - Vegetační úpravy. 
Při sadovnických úpravách u nové komunikace, která navazuje na Komunikace Úvaly - Hostín X Přišimasy, 
dojde celkem k ozelenění 3140 m2 ploch. Plocha o výměře 3140 m2 bude zatravněna. 
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství nesouhlasí s předloženým řešeným odvodnění 
komunikace a navrhuje provedení hydrologických výpočtů, i ve vztahu k přeložce, společně s ŘSD a předložení 
následného návrhu vsakování dešťových vod v místě a zároveň komise doporučuje výsadbu stromové aleje 
podél komunikace. 
Komise pro výstavbu, územního plánování a investice bere na vědomí předložený návrh akce „Komunikace 
Úvaly - Hostín x Přišimasy - 3. část“ 
Usnesení nebylo přijato z důvodu nedostatečného počtu hlasů 

Usnesení č. R-244/2021 

Rada města Úvaly 

I .   nesouh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k novostavbě Komunikace Úvaly - Hostín X Přišimasy - 3. část, na 
pozemcích parc. č. 3960/19, 3957/37, 3958/6, 3956, 335/15, 335/24, 335/31 a 335/1, všechny v k.ú. Úvaly u 
Prahy, pro objednatele stavby Kroma 3 spol. s r.o., se sídlem Náchodská 469/137, 193 00  Praha 9 - Horní 
Počernice, IČ: 06336213 

I I .   pověřu je  

1.  Miloslava Kolaříka, radního Kolaříka Miloslava 

1.  k projednání podkladových materiálů pro vyjádření města se společností Kroma 3 spol. s r.o. s 
podmínkami: 

1) pro výstavbu komunikace o šíři 6m, s jednostranným chodníkem o šíři 2m a oboustranou izolační 
zelení o šíři každého pruhu 2m ve složení souvislé alejové stromořadí doplněné keřovým patrem 

2) bezodtokové řešení srážkových vod z komunikací s úplným zasakováním v místě do přilehlé zeleně 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 6. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru -  Deponie Úvaly - Klánovická 1804, 250 82  Úvaly, 
na pozemcích parc. č. 2604/1, 2604/6 a 4043, k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana A**** R******, bytem K L*** **, 
*** ** L********, o vyjádření ke stavebnímu záměru - Deponie Úvaly - Klánovická 1804, 250 82  Úvaly, na 
pozemcích parc. č. 2604/1, 2604/6 a 4043, k.ú. Úvaly u Prahy. 



                     Strana 7/45 

Jedná se o stávající deponii na pozemcích parc. č. 2604/1 - ostatní plocha, jiná plocha parc. č. 2604/6 (včetně 
objektu stojícím na této ploše) - zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 4043 - ostatní plocha, jiná plocha k.ú. 
Úvaly u Prahy. Tato stávající deponie funguje dle informací majitele (pronajímatele) těchto pozemků již cca 6 
let. Žádost o vyjádření je podávána z důvodu uzavřené platné nájemní smlouvy s majitelem a pronajímatelem 
těchto pozemků a staveb na nich za účelem podnikatelské činnosti. Zejména se jedná o parkování stavebních 
strojů, skladování suti, písku a zeminy. Jedná se o překladiště těchto výše uvedených materiálů, nikoliv o jejich 
trvalé skladování. 
Projednání s architektem města. 

Usnesení č. R-245/2021 

Rada města Úvaly 

I .   nesouh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska ke stavebnímu záměru - Deponie Úvaly - Klánovická 1804, 250 82  
Úvaly, na pozemcích parc. č. 2604/1, 2604/6 a 4043, k.ú. Úvaly u Prahy, jako překladiště štěrku, písku, suti 
a zeminy, pro pana A**** R******, bytem K L*** **, L********, *** **  M****** 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 7. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru - Odhlučnění areálu Tawesco Automotive s.r.o., 
se sídlem Jirenská 1500, 250 82  Úvaly 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá žádost společnosti Tawesco Automotive s.r.o., se 
sídlem Jirenská 1500, 250 82  Úvaly, kterou zastupuje společnost Intecon spol s r.o., se sídlem Stará 2569/96, 
400 11  Ústí nad Labem, IČ: 25016911, na základě plné moci, o vyjádření ke stavebnímu záměru - "Odhlučnění 
areálu Tawesco Automotive s.r.o., se sídlem Jirenská 1500, 250 82  Úvaly, na pozemcích parc. č. 3235/57, 
3235/58, 3235/59, 3235/60, 3235/61, 3235/62 a 3235/2, k.ú. Úvaly u Prahy. 
Stavební záměr obsahuje:  
Stavební objekty -  
SO 01 - Výrobní hala,  
SO 02 - Administrativní nástavba,  
SO 03 - Provozně technická vestavba,  
SO 04 - Objekt kontejnerů kovového odpadu,  
SO 05 - Objekt hlavní vrátnice,  
SO 06 - Oplocení pozemku - úprava,  
SO 07 - Příjezdová komunikace,  
SO 08 - Vnitroareálové komunikace,  
SO 09 - Kanalizace splašková,  
SO 10 - Kanalizace dešťová a retence,  
SO 11 - Vodovod,  

SO 12 Plynovod,  

SO 13 - Rozvody NN,  

SO 14 - Rozvody slaboproudu,  

SO 15 Terénní úpravy, zemní val a sadové úpravy,  
SO 16 - Sadové úpravy,  
SO 17 - Přeložka kabelu Telecom,  
SO 18 - Nákladní váha,  
SO 19 - Výdej jídla a jídelna - přemístění,  
SO 20 - Sklad palet a nabíjárna vysokozdvižných vozíků,  
SO 23 - Příjmový terminál,  



                     Strana 8/45 

SO 24 - Výdejový terminál,  
SO 26 - Oblouková hala,  
SO 27 - Nová úpravna šedých vod. 
Provozní soubory -  
PS 01 - Jeřáby a jeřábové dráhy,  
PS 02 - Trafostanice,  

PS 03 - Výrobní technologie - strojní zařízení,  
PS 04 - Přípojka VN. 
Není nutná asanace dotčeného území, V rámci výstavby nebudou demolovány žádné stávající objekty v areálu. 
V místě výstavby nových terminálů budou částečně vybourány stávající asfaltové komunikace. Stávající jídelna, 
sestavená ze tří buněk bude přesunuta o 11 m směrem na jih. Plánovaná výstavba nevyžaduje kácení dřevin. 
Stavebními úpravami stávajícího objektu se nemění územně technické podmínky. 
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství projednala tento stavební záměr na svém jednání dne 
26.5.2021, kdy vzala pouze na vědomí tento bod a znovu projedná dne 16.6.2021. Připomínkováno bylo 
navýšení energie, počtu zaměstnanců, celkového provozu s prakticky nulovým dopadem na snížení hladiny 
hluku. 

Komise pro výstavbu, územní plánování a investice ze dne 26.5.2021 vzala  návrh akce „Odhlučnění areálu 
Tawesco Automotive s.r.o" na vědomí. 

 

Usnesení č. R-246/2021 

Rada města Úvaly 

I .   podmiňu je  

vydání souhlasného stanoviska ke stavebnímu záměru - "Odhlučnění areálu Tawesco Automotive s.r.o.", pro 
společnost Tawesco Automotive s.r.o., se sídlem  Jirenská 1500, 250 82  Úvaly uzavřením plánovací 
smlouvy, která bude specifikovat vzájemná práva a povinnosti obou stran 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s právníkem města 

Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 8. Žádost o vyjádření k rekonstrukci střechy a přístavbě balkonu rodinného domu Úvaly, 
Alešova č.p. 405, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 2083, k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost paní ***. H***** H********, bytem 
A****** ***, *** **  Ú**** o vyjádření k rekonstrukci střechy a přístavbě balkonu rodinného domu na adrese 
Alešova 405, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 2083, k.ú. Úvaly u Prahy. 
Jedná se o stavební úpravy střechy stávajícího rodinného domu, provedená bude výměna krytiny, výměna 
laťování, doplněna pojistná hydroizolace. V části střechy směrem do zahrady bude provedena úprava sklonu, 
jejímž účelem je zřízení nové obytné místnosti v původním půdním prostoru. Před upravovanou částí střechy 
bude provedena přístavba balkonu z dřevěné konstrukce s prosklením. Do nově vzniklého prostoru bude 
přivedena el. energie ze stávajícího rodinného domu. Střešní krytina na nově upravované části střechy bude 
foliová, v místě původního sklonu budou zachovány pálené tašky. Před realizací přístavby balkonu bude 
odstraněn objekt stávající prádelny na hranici se sousedním pozemkem a v jeho místě bude doplněna 
zpevněná plocha ze zámkové dlažby. 
Stavební záměr nevyžaduje žádné kácení dřevin. 
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s rekonstrukcí střechy a přístavbou balkonu k 
rodinnému domu na adrese Alešova 405, 250 82  Úvaly. 

Usnesení č. R-247/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  



                     Strana 9/45 

s vydáním souhlasného stanoviska ke stavebnímu záměru - k rekonstrukci střechy a přístavbě balkonu k 
rodinnému domu Úvaly, Alešova 405, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 2083, k.ú. Úvaly u Prahy, pro paní 
**** H***** H*********, bytem A****** ***, *** **  Ú**** 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 9. Žádost o vyjádření k přístavbě rodinného domu Úvaly, Kollárova č.p. 865, 250 82  Úvaly, na 
pozemku parc. č. 1433, 1434, 1435 a 1436, k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost paní ***. K******* K****** a pana ***. 
P**** K****, oba bytem K******** ***, *** **  Ú****, které zastupuje společnost Transparent studio s.r.o., se sídlem 
Jungmannova 736/14, 110 00  Praha 1, IČ: 24306649, na základě plné moci, o vyjádření ke stavebnímu 
záměru - k přístavbě rodinného domu Úvaly, Kollárova č.p. 865, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 1433, 
1434, 1435 a 1436, k.ú. Úvaly u Prahy. 
Stavební záměr spočívá v návrhu přístavby ke stávajícímu rodinnému domu čp. 865, Úvaly. Stavba bude sloužit 
jako zázemí ke stávajícímu rodinnému domu a pro sezónní užívání stavebníka, popř. pro hosty. Přístavba je 
navržena jako nepodsklepený z části jednopodlažní a z části dvoupodlažní objekt s plochou střechou. Součástí 
návrhu je výstavba nových doplňkových objektů v zahradě - sauna, technologie, skleník, bazén s terasou, 
okrasné jezírko. Dále zde bude provedena úprava stávajícího oplocení, návrh zpevněných ploch, úprava vjezdu 
na pozemek, terénní a sadové úpravy, úprava připojení na technickou infrastrukturu a další stavební úpravy 
vyvolané realizací stavby. 
Během projednávání s dalšími orgány a po konzultaci s firmou GasNet, došlo k úpravě navrhovaného řešení 
projektu plynu. Ponechali stávající přípojku, která se pouze zkrátí, a udělal by se nový pilířek HUP (s měřením a 
regulací) v oplocení. V původním projektu navrhovali přípojku plynu novou. Tato úprava i drobně  zasáhla do 
návrhu oplocení ulice (změna umístění nového pilíře HUP).  
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s  přístavbou k rodinnému domu Úvaly, Kollárova č.p. 
865, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 1433, 1434, 1435 a 1436, k.ú. Úvaly u Prahy. 

 

Usnesení č. R-248/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska ke stavebnímu záměru - k přístavbě rodinného domu Úvaly, Kollárova 
č.p. 865, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 1433, 1434, 1435 a 1436, k.ú. Úvaly u Prahy, pro paní ***. 
K******* K******* a pana **** P**** K****, oba bytem K******** ***, *** **  Ú**** 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 10. Žádost o předběžné vyjádření k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 3399/76, 
k.ú. Úvaly u Prahy, na adrese Tisová, 250 82  Úvaly 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost paní L**** Z******* a pana J*** 
Z*****, oba bytem N** V******* ***, *** **  Š******, o předběžné vyjádření k novostavbě rodinného domu, na 
pozemku parc. č. 3399/76, k.ú. Úvaly u Prahy, na adrese Tisová, 250 82  Úvaly. 
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s výstavbou rodinného domu na pozemku parc. č. 
3399/76, k.ú. Úvaly u Prahy. 



                     Strana 10/45 

Usnesení č. R-249/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním předběžného souhlasného stanoviska k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 
3399/76, k.ú. Úvaly u Prahy, na adrese Tisová, 250 82  Úvaly, pro paní L. Z. a J. Z. 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  připravit "Dohodu o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele" se 
stavebníkem  paní L**** Z******** a panem J**** Z******, oba bytem N** V******* ***, *** **  Š******,  
v souladu s usnesením zastupitelstva města Úvaly č. 41/2020 ze dne 25.6.2020 

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 11. Žádost o vyjádření k dělení pozemku parc. č. 3957/37, k.ú. Úvaly u Prahy v lokalitě Hostín 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí předkládá radě města žádost společnosti Kroma 3 spol s r.o., se sídlem Náchodská 
137, 193 00  Praha 9, IČ: 06336213, kterou zastupuje pan T**** P******, bytem L******* **, *** **  L*******, na 
základě plné moci, o vyjádření k dělení pozemku parc.č. 3957/37,  k.ú. Úvaly u Prahy, dle geometrického plánu 
č. 3303-136/2021. 

Důvodem dělení pozemku parc. č. 3957/37, k.ú. Úvaly u Prahy je prodej pozemku společnosti Almeco, s.r.o. se 
sídlem Škvorecká 1803, 250 82  Úvaly. Uvedená společnost plánuje na pozemku postavit výrobní, kancelářské 
a skladové budovy v souladu s územním plánem města Úvaly. 
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s dělením pozemku dle předloženého geometrického 
plánu č. 3303-136/2021. 

 

Usnesení č. R-250/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s dělením pozemku parc.č. 3957/37, k.ú. Úvaly u Prahy dle předloženého geometrického plánu č. 3303-
136/2021 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 12. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru - Rekonstrukce a dostavba zahradního přístřešku 
a rekonstrukce stávajícího oplocení, na adrese Kupkova 1595, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. 
č. 3235/88, 3235/89 a 3235/112, k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost paní ***. M****** S*********, bytem 
K****** ****, *** **  Ú**** a pana ***. P**** S*******, bytem Z********* ******, *** **  P**** *, o vyjádření k 
rekonstrukci a dostavbě zahradního přístřešku a rekonstrukci oplocení, na adrese Kupkova 1595, 250 82  
Úvaly, na pozemku parc. č. 3235/88, 3235/89 a 3235/112, k.ú. Úvaly u Prahy. 
Projektová dokumentace řeší rekonstrukci stávajícího přístřešku na dílnu a sklad zahradního nářadí s 
částečným podsklepením (na sezónní uskladnění plodin) a dostavbu nového přístřešku s posezením a 
rekonstrukci stávajícího oplocení.  
Stávající oplocení je 2,5 m vysoké, plné, dřevěné konstrukce. Hluk z přiléhající komunikace výrazně snižuje 
komfort užívání pozemku a rodinného domu, z tohoto důvodu bude rekonstrukce oplocení plné a z tvárnic. 
Výška rekonstruovaného oplocení bude 2,4 m. Zde se jedná o povolení výjimky z Opatření obecné povahy 
č.1/2017 - Regulace výšky a průhlednosti oplocení v zastavitelném území města Úvaly. 



                     Strana 11/45 

Oplocení by mělo plnit funkci jedné stěny plánovaného přístřešku s posezením. Oplocení se nachází na hranici 
zahrady majitele a sousedního soukromého pozemku, který je zcela zarostlý vegetací (keře, stromy), nesousedí 
přímo s ulicí Jirenská. Zahrada leží pod úrovní komunikace Jirenská. Oplocení není z komunikace viditelné. 
Plánovaný charakter oplocení nenaruší vzhled ani ráz území.  
Pod podlahou nového přístřešku se bude nacházet nově retenční nádrž na sběr a využití dešťové vody ze 
střech přístřešku, dílny a rodinného domu. Rekonstruovaný přístřešek bude sloužit jako dílna a sklad 
zahradního nářadí. Přístavba bude sloužit jako přístřešek na sezónní posezení a gril. Zrekonstruované oplocení 
má tvořit protihlukovou bariéru od veřejné komunikace z ul. Jirenská. Dílna bude z konstrukčního systému, který 
bude dřevěný, sloupkový, střecha bude pultová. Dílna bude částečně podsklepená. Přístřešek bude otevřené 
rámové konstrukce, přičemž zadní stěnu bude tvořit plná stěna, střecha přístřešku bude plochá. Zadní stěna 
přístřešku bude plynule navazovat na rekonstruované oplocení.  
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s rekonstrukcí a dostavbou zahradního přístřešku a s 
udělením výjimky na rekonstrukci stávajícího oplocení, na adrese Kupkova 1595, 250 82  Úvaly. 

Usnesení č. R-251/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  vydáním souhlasného stanoviska na rekonstrukci a dostavbu zahradního přístřešku, na adrese ******* 
****, *** **  *****, na pozemku parc. č. 3235/88, 3235/89 a 3235/112, k.ú. Úvaly u Prahy, pro paní 
M****** S**********, ***** ******* ****, *** **  ***** * pana Mgr. P**** S*******, ***** ********** ******, *** ** 
***** 9 za podmínky nedotčení a zachování stávající izolační zeleně mezi pozemkem vlastníka a 
komunikací II/101 

2.  udělením výjimky z Opatření obecné povahy č. 1/2017 - Regulace výšky a průhlednosti oplocení v 
zastavitelném území města Úvaly, pro paní M****** S**********, bytem K****** ****, *** **  Ú**** a pana 
**** P**** S*******, bytem Z********* ******, *** ** P**** *, na rekonstrukci stávajícího oplocení z 
neprůhledného materiálu, z tvárnic, o výšce 2,4 m, na adrese Kupkova 1595, 250 82  Úvaly, na 
pozemku parc. č. 3235/88, 3235/89 a 3235/112 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 13. Žádost o vyjádření k rekonstrukci oplocení na adrese Pražská 524, 250 82  Úvaly, na 
pozemku parc. č. 1430, k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost J******** L******, bytem P****** ***, 
*** **  Ú****, o vyjádření k rekonstrukci oplocení na adrese Pražská 524, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 
1430, k.ú. Úvaly u Prahy. 
Stávající oplocení je postaveno ze šedivých cihel, výplně plotového pole, brána a vstupní branka jsou kovové. 
Nový plot se bude skládat z podezdívky a sloupků ze štípaných plotových tvárnic Diton v pískové barvě. Výplň 
plotového pole, brány a branky bude z masivních žárově zinkovaných tyčí v černé barvě. Povrchová úprava 
plotu bude opatřena antracitovou kovářskou barvou. Brána bude dvoukřídlá a výška plotu bude 160 cm. Vše je 
v souladu s Opatřením obecné povahy č. 1/2017 - Regulace výšky a průhlednosti oplocení v zastavitelném 
území města Úvaly.  
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s rekonstrukcí oplocení. 

 

Usnesení č. R-252/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k rekonstrukci stávajícího oplocení na adrese Pražská 524, Úvaly, na 
pozemku parc. č. 1430, k.ú. Úvaly u Prahy pro pana J******** L******, bytem P****** ***, *** **  Ú**** 



                     Strana 12/45 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 14. Žádost o vydání stanoviska k dělení pozemků v lokalitě Na Vinici, Úvaly 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana R****** F*****, bytem V**** 
S******** **, *** **  Ú*** *** ******, který na základě plné moci zastupuje vlastníky pozemků pana I**** R*****, 
bytem K*********** ****, *** **  T******, jakožto vlastníka pozemků parc. č. 3994/5, 3997/6 a 3984/21, všechny v 
k.ú. Úvaly u Prahy a pány P**** V******* a R***** N******, jednatele společnosti Úvaly Vinice Estate s.r.o., IČ: 
06390447, se sídlem Na Zatlance 3283/10, 150 00  Praha 5, jako vlastníky pozemků parc. č. 3994/4, 3997/5 a 
3984/20, všechny v k.ú. Úvaly u Prahy, ve věci žádosti o vyjádření k dělení pozemků parc. č. 3997/4, o výměře 
75 m2, parc.č. 3997/5, o výměře 3587 m2 a parc.č. 3984/20 o výměře 97 m2, vše v katastrálním území Úvaly u 
Prahy, zapsané na LV č. 715. Dále pozemků parc. č. 3984/21 o výměře 97 m2, parc. č. 3997/26 o výměře 
23712 m2 a parc. č. 3994/5 o výměře 263 m2, vše v k.ú. Úvaly u Prahy, zapsané na LV č. 261. Jedná se o 
lokalitu Vinice Úvaly.  
Navrhované dělení je vyznačeno v přiloženém Geometrickém plánu č. 3177-209/2018 a je v souladu s 
požadavky územního plánu města Úvaly na minimální plochu parcely o výměře 800 m2. 

Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s dělením pozemků na Vinici dle předloženého 
Geometrického plánu č. 3177-209/2018. 

 

Usnesení č. R-253/2021 

Rada města Úvaly 

I .   nesouh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k dělení pozemků parc. č. 3997/4, o výměře 75 m2, parc.č. 3997/5, o 
výměře 3587 m2 a parc.č. 3984/20 o výměře 97 m2, vše v katastrálním území Úvaly u Prahy, zapsané na LV 
č. 715. Dále pozemků parc. č. 3984/21 o výměře 97 m2, parc. č. 3997/26 o výměře 23712 m2 a parc. č. 
3994/5 o výměře 263 m2, vše v k.ú. Úvaly u Prahy, zapsané na LV č. 261, v lokalitě Vinice Úvaly dle 
předloženého Geometrického plánu č. 3177-209/2018 z důvodu nesouladu s uzavřenou plánovací smlouvou 
a územní studií Vinice 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 15. Obytný soubor - Úvaly Vinice - návrh řešení inženýrských sítí, architektonicko-urbanistická 
situace 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města koordinační situaci obytného souboru - 
Úvaly Vinice s navrženým řešením jednotlivých inženýrských sítí a architektonicko-urbanistickou situaci. Návrh 
zpracovala společnost AF atelier s.r.o. a upozorňuje, že výsadba stromů podél komunikace na Tlustovousy není 
z důvodů vedení inženýrských sítí možná. 
 

Doporučení: 
Komise pro výstavbu, územního plánování a investice souhlasí ve věci návrhu „Obytný soubor - Úvaly Vinice“ 
za následujících podmínek: 
1. chodníky budou ponechány dle územní studie  
2. obytná zóna v lokalitě z dopravního hlediska není vhodná 

3. součástí projektové dokumentace budou řešeny přístupy k náměstí z řešeného území  



                     Strana 13/45 

Usnesení nebylo přijato z důvodu nedostatečného počtu hlasů 

 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství: usnesení č. 3/2021  
1. uzpůsobit projekt současným požadavkům a řešit povrchy veřejných ploch a parcelace tak, aby likvidace 
dešťových vod v lokalitě na Vinici z veřejných komunikací probíhala bezodtokově, 
2. při budování nových cest v lesní části Vinice a při propojení nové cesty do oblasti v Podhájí, je třeba vycházet 
z přírodního charakteru lokality a dále dořešit napojení těchto cest na komunikaci v Podhájí a zároveň zachovat 
stávající vzrostlé stromy. 

Usnesení č. R-254/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

koordinační situací navržených inženýrských sítí a architektonicko-urbanistickou situací od společnosti AF 
atelier s.r.o. obytného souboru Úvaly Vinice 

I I .   požadu je  

aby v daném návrhu bylo respektováno usnesení č. 3/2021 v bodě 1 a 2  Komise životního prostředí a 
odpadového hospodářství:  
1. uzpůsobit projekt současným požadavkům a řešit povrchy veřejných ploch a parcelace tak, aby likvidace 
dešťových vod v lokalitě na Vinici z veřejných komunikací probíhala bezodtokově, 
2. při budování nových cest v lesní části Vinice a při propojení nové cesty do oblasti v Podhájí, je třeba 
vycházet z přírodního charakteru lokality a dále dořešit napojení těchto cest na komunikaci v Podhájí a 
zároveň zachovat stávající vzrostlé stromy 

I I I .   nesouh las í  
s doporučením Komise pro výstavbu, územního plánování a investic ve věci návrhu „Obytný soubor - Úvaly 
Vinice“ a to, že: 
1. chodníky budou ponechány dle územní studie  
2. obytná zóna v lokalitě z dopravního hlediska není vhodná 

3. součástí projektové dokumentace budou řešeny přístupy k náměstí z řešeného území. 
Na základě doporučení architektů je naopak obytná zóna žádoucí 

IV .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - koordinační situace inženýrských sítí 
Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - architektonicko-urbanistická situace 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 16. Urbanistická studie - Úvaly 2021 - pozemků na jih od silnice I/12 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh Urbanistické studie - Úvaly 2021, 
kterou předkládá pan P*** G*********, bytem J******, ***, *** **  Ú*** *** L****, pozemků na jih od silnice I/12, mezi 
ulicemi Hvězdova a Pod Slovany, Úvaly, z nichž některých menších pozemků je město vlastníkem, k 
předběžnému posouzení a vyjádření k představě, jak by mohla zástavba tohoto území vypadat v případě 
souhlasu města Úvaly. Pan G********* zastupuje skupinu vlastníků největších pozemků v této lokalitě a to parc. 
č. 3862/1, 3862/6 a 3862/12, k.ú. Úvaly u Prahy. Se studií hodlají seznámit zastupitele města a žádají o 
zvážení, zda by bylo možné ji zahrnout do současného procesu přípravy nového územního plánu, či zda se 
může stát podkladem pro návrh změny územního plánu. Urbanistická studie Úvaly 2021 je zpracovaná 
Ateliérem Vavřík a dobrá společnost, se sídlem Jaselská 32, 160 00  Praha 6. 
Urbanistická studie uvažuje rozsáhlou výstavbu souboru staveb v dané lokalitě. Návrh nového územního plánu 
se zástavbou v této oblasti nepočítá. Celý záměr je nutné konzultovat se zpracovatelem územního plánu s 
komisemi města i s veřejností. 
Projednáno s architektem města. 



                     Strana 14/45 

K urbanistické studii se korespondenčně vyjádřili členové komise životního prostředí a odpadového 
hospodářství. 

 

Usnesení č. R-255/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

předloženou Urbanistickou studii - Úvaly 2021 

I I .   nedoporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  Urbanistickou studii - Úvaly 2021 pro případný návrh změny územního plánu ve zkráceném řízení, 
kterou předkládá pan P*** G*********, ***** *******, ***, *** **  **** *** ***** 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 17. Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a zatížení 
věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 

Bod 18. Darovací smlouva na finanční dar od společnosti RP Pražská s.r.o. 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá  radě města návrh darovací smlouvy na finanční dar 
od společnosti RP Pražská s.r.o., Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1 ve výši 127 050 Kč pro účely sociálního a 
kulturního rozvoje města, sportovních a tělovýchovných aktivit a podporu ozelenění města. 
Dopad na rozpočet 127 050 Kč 

 

Usnesení č. R-256/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením darovací smlouvy na finanční dar od společnosti RP Pražská s.r.o., Myslíkova 174/23, 110 00 
Praha 1, IČO: 069 96 728 ve výši 127 050 Kč pro účely sociálního a kulturního rozvoje města, sportovních a 
tělovýchovných aktivit a podporu ozelenění města Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 
00240931 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem této darovací smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - darovací smlouva 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 19. Cenová nabídka na pořízení změny územního plánu sídelního útvaru Úvaly ve zkráceném 
postupu na pozemku  parc.č. 3478/1 k.ú. Úvaly u Prahy (OC Pražská) 



                     Strana 15/45 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města cenovou nabídku na pořízení změny 
územního plánu sídelního útvaru Úvaly ve zkráceném postupu na pozemku  parc.č. 3478/1 k.ú. Úvaly u Prahy 
pro umístění obchodního centra Pražská od pana Ing. arch. Zdeňka Kindla. Pořizovatelem změny územního 
plánu sídelního útvaru Úvaly ve zkráceném postupu je Městský úřad Úvaly prostřednictvím pana Kindla. 
Veškeré náklady na pořízení změny nese ze zákona město Úvaly. Pan Kindl byl osloven emailovou poptávkou 
dne 11.5.2021. Ostatní "létající" pořizovatelé územního plánu poptáváni nebyli, a to z důvodů dlouholeté 
perfektní a kvalitní spolupráce s panem Kindlem, jeho profesního nasazení, zkušeností, precizního přístupu a 
provedení, spolehlivosti, podrobné znalosti problematiky územního plánu města Úvaly a ekonomické efektivity 
na vynaloženou práci a bezproblémového procesního řízení v územním plánování. 
 

Dopad na rozpočet: 127 050 Kč vč. DPH - kapitola 3635, položka 5168 - není zahrnuté v rozpočtu, nutné 
zahrnout do rozpočtového opatření RO č.3. 

 

Usnesení č. R-257/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  cenovou nabídkou na pořízení změny územního plánu sídelního útvaru Úvaly ve zkráceném postupu na 
pozemku  parc.č. 3478/1 k.ú. Úvaly u Prahy od pana Ing. arch. Zdeňka Kindla, Pravotín 167, 257 09 
Pravotín, IČO: 42548250 za celkovou cenu 105 000 Kč bez DPH tzn. 127 050 Kč včetně DPH 

2.  zpracováním objednávky dle předložené cenové nabídky Ing. arch. Zdeňka Kindla, Pravonín 167, 257 
09 Pravonín, IČO: 42548250 

I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - cenová nabídka 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 20. Plánovací smlouva se společností eTruhlárna, s.r.o., Přátelství 986/19, 10400 Praha - 
Uhříněves pro výstavbu bytového domu č.p. 374 na parc.č. 265 k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh plánovací smlouvy mezi městem 
Úvaly a společností eTruhlárna, s.r.o., Přátelství 986/19, 10400 Praha - Uhříněves, IČO: 27443566 pro 
výstavbu bytového domu č.p. 374 na parc.č. 265 s 15ti bytovými jednotkami. 
Smlouvu navrhnul právní zástupce města a připomínkuje spol. eTruhlárna s.r.o. 
Jedná se o stavební úpravy stávajícího domu a půdní nástavbu se změnou střechy s navýšením o cca 0,5 m, 
dále o změnu v užívání domu z rodinného domu na provozní budovu pro ubytování zaměstnanců. Navrhované 
stavební úpravy v rozsahu kompletní rekonstrukce ponechávají obvodové zdivo v původním členění, včetně 
pozice a velikosti otvorů pro okna a dveře, záměr počítá s instalací nového vnějšího zateplení. Uvnitř budovy 
budou vytvořeny nové železobetonové stropy s novými dispozicemi zaměstnaneckých bytů. Pozice schodiště 
se nemění. Aby mohl být využit půdní prostor, záměrem je nový sedlový krov bez valby a se štíty, se zvýšenou 
úrovní hřebene o cca 0,5 metru a vytvoření vikýřů na podélných stranách budovy. Výšková hladina zástavby je 
splněna (Stanovená výšková hladina zástavby je 12 metrů). 
V současné době je stavba zapsána v Katastru nemovitostí jako rodinný dům s 3 bytovými jednotkami a takto 
byla i zkolaudována. Dle stávajícího územního plánu města Úvaly se dotčený pozemek parc. č. 265, k.ú. Úva ly 
u Prahy nachází v území nerušící výroby a služeb, kde dle textové části toto území slouží převážně pro 
umístění zařízení výroby a služeb. Vhodné je umisťování kancelářských budov, bytů služebních a bytů pro 
potřeby vlastníků zařízení. Součástí záměru je i žádost o změnu funkčního využití budovy z rodinného 
chátrajícího domu o 3 bytových jednotkách na bytový dům s 15ti služebními byty zaměstnanců s místnostmi pro 
volnočasové aktivity - stávající územní plán tuto změnu funkčního využití umožňuje.  
Po rekonstrukci by tato budova nabídla 15 služebních bytů. Prostor původních nevyužívaných garáží je nově 
navržen pro volnočasové aktivity zaměstnanců ve formě fitness a wellness studia, provozovaným vlastníkem 
závodu, určeným výhradně pro zaměstnance, nikoli pro širokou veřejnost. Parkovací místa pro zaměstnance 
jsou řešena ve vlastním areálu 30ks parkovacích stání. K napojení na veřejné místní komunikace se budou 



                     Strana 16/45 

využívat nově vznikající komunikace oploceného areálu Parketárny, která je napojena na ulici Arnoštova přes 
hlídanou vjezdovou bránu s vrátnicí. 
 

Finanční příspěvek městu je 4 500 000,- za deset bytových jednotek plus dvě bytové jednotky za 180 000,- pro 
pana Lance a pana Kašičku jako úvalské občany. Celkem je finanční příspěvek městu 4 680 000,- Kč. Dalším 
příspěvkem je dle plánovací smlouvy nefinanční plnění v celkové hodnotě 500 000,- na vybavení skate parku v 
Úvalech - 1ks rampa rovná, 1ks rampa dvojitá a 1ks rampa ostrov. 
 

Dopad na rozpočet: + 4 680 000,- 

 

Usnesení č. R-258/2021 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvo města Úvaly 

1.  uzavřít plánovací smlouvu mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly a společností 
eTruhlárna s.r.o., Přátelství 986/19, 10400 Praha - Uhříněves, IČO: 27443566 pro výstavbu 
bytového domu na parc.č. 265 

I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - plánovací smlouva 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Příloha č. 1 k plánovací smlouvě - studie 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - Příloha č. 2 k plánovací smlouvě - specifikace ramp do 
skateparku 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 21. Dosadba zeleně U Přeložky - cenová nabídka 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města cenovou nabídku na dozelenění lokality U 
Přeložky od společnosti Realizace zeleně Dřevčice s.r.o., Dřevčice 125, 250 01 Brandýs nad Labem. Návrh 
dozelenění této plochy navrhnul Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.. Ozelenění této plochy bude realizováno na podzim 
2021 právě společností Realizace ozelenění Dřevčice s.r.o. Z tohoto důvodu i dosadbu zbylé plochy po realizaci 
autobusové zastávky doporučuje OŽPÚR, aby provedla ta samá společnost. 
Dopad na rozpočet: 87 239,27 Kč bez DPH tzn. 105 559,19 Kč včetně DPH kapitola 3749, položka 5169 

Usnesení č. R-259/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

realizací dozelenění plochy U Přeložky společností Realizace zeleně Dřevčice s.r.o., Dřevčice 125, 250 01 
Brandýs nad Labem za cenu 87 239,27 Kč bez DPH tzn. 105 559,19 Kč včetně DPH 

I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - rozpočet dozelenění 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 22. Smlouva o prodeji palivového dříví formou vlastní těžby (výroby) na pozemku parc.č. 3212/1 
k.ú. Úvaly u Prahy 



                     Strana 17/45 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh smlouvy o prodeji palivového dříví 
formou vlastní těžby (samovýroby) na pozemku parc.č. 3212/1 k.ú. Úvaly u Prahy tzn. v lese na Vinici soukromé 
osobě panu L******** B*********, *. ****** **, *** ** ***** *. Jedná se o těžbu cca 5m3 suchého dříví za cenu 
100Kč/m3. Těžba bude provedena v termínu červen, červenec 2021 

Návrh smloouvy zpracoval právní zástupce města a odsouhlasil pan B*******. 
Dopad na rozpočet: + 500Kč, kapitola  1036, položka 5169 

Usnesení č. R-260/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o prodeji palivového dříví formou vlastní těžby (samovýroby) na pozemku parc.č. 3212/1 
k.ú. Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly a panem  L********* B********, ** 
****** **, *** ** ***** * 

I I .   pověřu je  

1.  Ing. Renatu Stojecovou, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  podpisem této smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva neveřejná 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva veřejná 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 23. Dohoda o poskytnutí investičního příspěvku městu Úvaly na pozemek parc. č. 331/20, k.ú. 
Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana M****** Š********, bytem 
P***** ****, *** **  Ú****, o přepsání Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru 
žadatele na jeho jméno, z původního majitele pana Z***** G*******, bytem P****** ***, *** **  Ú****. 
Dne 22.10.2020 byl v Radě města projednán a schválen materiál - Žádost k novostavbě provozovny s bytovou 
jednotkou, na pozemku parc. č. 331/10, k.ú. Úvaly u Prahy, pod usnesením č.R-508/2020.Dle předložené 
projektové dokumentace byl majitelem a zároveň žadatelem stavebního záměru na pozemku parc. č. 331/10, 
k.ú. Úvaly u Prahy pan Z***** G******, ***** ******* ***, *** **  *****. **Tento pozemek byl z rodinných důvodů 
rozdělen a vznikl nový pozemek parc. č. 331/20, na kterém má být uskutečněn původní stavební záměr 
novostavby provozovny s bytovou jednotkou. Projektová dokumentace zůstává stejná, beze změny a umístění 
novostavby bude na stejném místě, dle předložené projektové dokumentace, kterou schválila rada města, ale s 
tím rozdílem, že tento pozemek má již jiné číslo pozemku parc. č. 331/20, k.ú. Úvaly u Prahy. Majitelem nově 
vzniklého pozemku se stal pan *****n ********, ***** ****** ****, *** **  *****, na kterého by měla být Dohoda o 
investičním příspěvku přepsána. 

 

 

 

 

 

Usnesení č. R-261/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

žádost pana M****** Š********, bytem P***** ****, *** **  Ú**** o vystavení Dohody o poskytnutí investičního 
příspěvku městu na pozemek parc. č. 331/20, k.ú. Úvaly u Prahy 



                     Strana 18/45 

I I .   souh las í  s  

1.  přepsáním Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele z pana 
Z***** G*******, ***** ******* ***, *** **  *****  na pana M****** Š********, ***** ****** ****, *** **  *****, z 
důvodu rozdělení pozemku parc. č. 331/10, k.ú. Úvaly u Prahy a nabytí nově vzniklého pozemku parc. 
č. 331/20 do jeho vlastnictví 

2.  s uzavřením "Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele" na 
stavební záměr výstavby provozovny s bytovou jednotkou, na pozemku parc. č. 331/20, k.ú. Úvaly u 
Prahy s panem M******* Š*********, bytem P***** ****, *** **  Ú**** 

I I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  k podpisu této Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 24. Zápis z komise životního prostředí a odpadového hospodářství ze dne 12.5.2021 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města zápis z jednání komise životního prostředí 
a odpadového hospodářství č.1/2021 ze dne 12.5.2021.  
Na programu jednání bylo: 
 

1)Informace Technických služeb města Úvaly, p.o. – plán práce, zálivka, sekání 
2)Informace o plánovaných změnách ve svozech odpadu 

3)Obytný soubor Vinice - varianty nakládání se srážkovými vodami 
4)Rozšíření areálu Tawesco Automotive s.r.o. 
5)Komunikace Úvaly - Hostín x Přišimasy - 3. část 
6)Rekapitulace usnesení komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
7)Pravidla kácení stromů v Úvalech  
8)Plánovaná výsadba pro rok 2021 

9)Ostatní  
 

Komise vzala všechny body programu jednání na vědomí. 
Komise dále doporučila: 
ad 3) Obytný soubor Vinice - varianty nakládání se srážkovými vodami: 
usnesením č. 3/2021  
1) uzpůsobit projekt současným požadavkům a řešit povrchy veřejných ploch a parcelace tak, aby 
likvidace dešťových vod v lokalitě na Vinici z veřejných komunikací probíhala bezodtokově, 
2) při budování nových cest v lesní části Vinice a při propojení nové cesty do oblasti v Podhájí, je třeba 
vycházet z přírodního charakteru lokality a dále dořešit napojení těchto cest na komunikaci v Podhájí a zároveň 
zachovat stávající vzrostlé stromy.  
ad 4)  Rozšíření areálu Tawesco Automotive s.r.o.: 
usnesením č. 4/2021  
Tento bod programu bude projednán znovu na další komisi.  
ad 5) Komunikace Úvaly - Hostín x Přišimasy - 3. část:  
usnesením č. 5/2021  
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství nesouhlasí s předloženým řešeným odvodnění 
komunikace a navrhuje provedení hydrologických výpočtů, i ve vztahu k přeložce, společně s ŘSD a předložení 
následného návrhu vsakování dešťových vod v místě a zároveň komise doporučuje výsadbu stromové aleje 
podél komunikace. 



                     Strana 19/45 

 

Usnesení č. R-262/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

zápis z jednání komise životního prostředí a odpadového hospodářství ze dne 12.5.2021 

I I .   souh las í  s  

doporučením komise, a to s: 
usnesením č.3/2021 1) uzpůsobit projekt současným požadavkům a řešit povrchy veřejných ploch a 
parcelace tak, aby likvidace dešťových vod v lokalitě na Vinici z veřejných komunikací probíhala 
bezodtokově a 2) při budování nových cest v lesní části Vinice a při propojení nové cesty do oblasti v 
Podhájí, je třeba vycházet z přírodního charakteru lokality a dále dořešit napojení těchto cest na komunikaci 
v Podhájí a zároveň zachovat stávající vzrostlé stromy;  
usnesením č.4/2021, že tento bod programu bude komise opět projednávat na dalším jednání;  
usnesním č. 5/2021, a to že  komise nesouhlasí s předloženým řešeným odvodnění komunikace a navrhuje 
provedení hydrologických výpočtů, i ve vztahu k přeložce, společně s ŘSD a předložení následného návrhu 
vsakování dešťových vod v místě a zároveň komise doporučuje výsadbu stromové aleje podél komunikace 

I I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č. 1/2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 25. Pověření vedoucího odboru investic a dopravy k podpisu smluv 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Na základě ukončení pracovního poměru pana Petra Matury ve funkci vedoucího odboru investic a dopravy k 
31.5.2021 je předloženo radě města ke schválení návrh pověřit vedoucího odboru investic a dopravy 
Ing.arch.Miroslava Hofmana k podpisu smluv. Jedná se o smlouvy na zřízení věcných břemen, pronájmy 
nebytových prostor, pronájmy bytů, pronájmy pozemků, smlouvy s dodavateli elektřiny a plynu do objektů města 
Úvaly (nové smlouvy na dodávku elektřiny a plynu, přepisy elektroměrů a plynoměrů a ukončení smluv). 

Usnesení č. R-263/2021 

Rada města Úvaly 

I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem smluv ve věci zřízení věcných břemen, pronájmů nebytových prostor, pronájmů bytů, 
pronájmů pozemků a smluv s dodavateli elektřiny a plynu do objektů města Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: do odvolání 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 26. Zápis č. 3/2021 z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a investice ze dne 
26.5.2021 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Odbor investic a dopravy překládá radě města zápis č. 3/2021 z jednání Komise pro výstavbu, územní 
plánování a investice ze dne 26.5.2021. Na tomto jednání byly projednány následující body: 
 



                     Strana 20/45 

1) Komunikace Úvaly - Hostín X Přišimasy 

Bylo projednáno níže uvedené usnesení č. 10/2021 ve znění: 
Komise pro výstavbu, územního plánování a investice bere na vědomí předložený návrh akce „Komunikace 
Úvaly - Hostín x Přišimasy - 3. část“ 
5-0-0, Usnesení nebylo přijato z důvodu nedostatečného počtu hlasů 

 

2) Hřiště koupaliště 

Bylo projednáno níže uvedené usnesení č. 11/2021 ve znění: 
Komise pro výstavbu, územního plánování a investice bere na vědomí předložený návrh odpočinkového areálu 
na koupališti v Úvalech s tím, aby se nafukovací skákadlo s trampolínou prohodilo s houpačkami a řešila se  
kombinace povrchu areálu písek a tráva z důvodu PUR povrchu 

5-0-1, Usnesení nebylo přijato z důvodu nedostatečného počtu hlasů 

 

3) Úvaly Vinice 

Bylo projednáno níže uvedené usnesení č. 12/2021 ve znění: 
Komise pro výstavbu, územního plánování a investice souhlasí ve věci návrhu „Obytný soubor - Úvaly Vinice“ 
za následujících podmínek: 
1. chodníky budou ponechány dle územní studie  
2. obytná zóna v lokalitě z dopravního hlediska není vhodná 

        3.     součástí projektové dokumentace budou řešeny přístupy k náměstí z řešeného území  
6-0-0, Usnesení nebylo přijato z důvodu nedostatečného počtu hlasů 

 

4) Areál firmy Tavesco Automotive s.r.o. 
Bylo projednáno níže uvedené usnesení č. 13/2021 ve znění: 
Komise pro výstavbu, územního plánování a investice bere na vědomí návrh akce „Odhlučnění areálu Tawesco 
Automotive s.r.o.  

6-0-0, Usnesení nebylo přijato z důvodu nedostatečného počtu hlasů 

 

5) Dostavba bytového domu na pozemcích parc. č. 187/1, 187/3, 187/4, 188 

K bodu nebylo projednáno usnesení.  
 

6) Ostatní - Chodníky v Úvalech 

K bodu nebylo projednáno usnesení.  
 

Dále uvádíme, že v současné době je komise 14-ti členná. Je vhodné jmenovat dalšího člena komise z důvodu 
stávajícího sudého počtu členů  komise. 

 

Usnesení č. R-264/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

zápis č. 3/2021 z jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a investice ze dne 26.5.2021 

I I .   vza la  na  vědomí  

doporučení daná Komisí pro výstavbu, územní plánování a investice ze dne 26.5.2021 při svém rozhodování 
však zohlednila stanoviska vedoucích odborů a radních 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 21/45 

Bod 27. Aktualizovaný seznam movitého majetku, který byl svěřen k užívání příspěvkové organizaci 
Technickým službám města Úvaly 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení aktualizovaný seznam movitého majetku, který byl 
svěřen k užívání příspěvkové organizaci Technickým službám Úvaly, se sídlem Riegerova čp.12, Úvaly, 250 82, 
IČO: 044 41 869, zastoupené ředitelem Jaroslavem Špačkem. 
 Na základě uzavřené Zřizovací listiny ze dne 26.6.2017 schválené Zastupitelstvem města Úvaly dne 22.6.2017 
usnesením č.Z-53/2017 dle článku VIII odstavce 8.1., může Rada města upravovat usnesení dle potřeby co do 
rozsahu svěřeného movitého majetku města Úvaly Technickým službám města Úvaly. 

Usnesení č. R-265/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

aktualizovaným seznamem movitého majetku viz příloha tohoto usnesení  ve vlastnictví města Úvaly 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Technickým službám města Úvaly, se sídlem Riegerova 
čp.12, Úvaly, IČO:044 41 869, zastoupené ředitelem Jaroslavem Špačkem 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - seznam movitého majetku 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 28. Aktualizovaný seznam nemovitého majetku, který byl svěřen k užívání příspěvkové 
organizaci Technickým službám města Úvaly 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení aktualizovaný seznam nemovitého majetku, který 
byl svěřen k užívání příspěvkové organizaci Technickým službám Úvaly, se sídlem Riegerova čp.12, Úvaly, 250 
82, IČO: 044 41 869, zastoupené ředitelem Jaroslavem Špačkem. 
 Na základě uzavřené Zřizovací listiny ze dne 26.6.2017 schválené Zastupitelstvem města Úvaly dne 22.6.2017 
usnesením č.Z-53/2017 dle článku VIII odstavce 8.1., může Zastupitelstvo města upravovat usnesení dle 
potřeby co do rozsahu svěřeného nemovitého majetku města Úvaly Technickým službám města Úvaly. 

 

Usnesení č. R-266/2021 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  souhlasit s aktualizovaným seznamem nemovitého majetku viz příloha tohoto usnesení  ve 
vlastnictví města Úvaly svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Technickým službám 
města Úvaly, se sídlem Riegerova čp.12, Úvaly, IČO:044 41 869, zastoupené ředitelem 
Jaroslavem Špačkem 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - inventarizační seznam nemovitého majetku  
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 29. Předání  movitého majetku za účelem provozování Sběrného dvora příspěvkové organizaci 
Technickým službám města Úvaly 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 



                     Strana 22/45 

Odbor investic a dopravy informoval radu města dne 5.5.2020 o dokončení a zkolaudování stavby „Sběrný dvůr 
Úvaly“. Rada města usnesením č. R - 277/2020.vzala tuto informaci na vědomí a pověřila vedoucího odboru 
investic a dopravy předat provozovateli sběrného dvora Technickým službám města Úvaly, příspěvkové 
organizaci stavbu a veškerou dokumentaci k provozováni a uložila právnímu zástupci města zpracovat 
příslušné smlouvy ve věci užívání majetku ve vlastnictví města Úvaly. 
Jedná se o tento movitý majetek, který je umístěn k užívání v areálu Sběrného dvora:  
Mobilní sklad, zařízení sběrného dvora, lis na papír a plasty Bramidan B5W, štěpkovač LS150DW, 
velkoobjemové plechové kontejnery AVIA, závora včetně montáže, signalizační semafor, silniční mostová váha 
a počítač včetně softwaru. Jedná se movitý majetek v celkové částce 1 851 866,72,-Kč viz příloha, která je 
součástí usnesení. 
Dle sdělení právního zástupce města Úvaly a na základě uzavřené Zřizovací listiny ze dne 26.6.2017 schválené 
Zastupitelstvem města Úvaly dne 22.6.2017 usnesením č.Z-53/2017 dle článku VIII odstavce 8.1. je zapotřebí, 
aby předání movitého majetku , který se svěřuje k hospodaření příspěvkové organizaci Technickým službám 
města Úvaly schválila Rada města. 

Usnesení č. R-267/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

předáním  movitého majetku za účelem provozování Sběrného dvora ve vlastnictví města Úvaly   
příspěvkové organizaci Technickým službám města Úvaly, se sídlem Riegerova čp.12, Úvaly, IČO:044 41 
869, zastoupené ředitelem Jaroslavem Špačkem. Jedná se Mobilní sklad, zařízení sběrného dvora, lis na 
papír a plasty Bramidan B5W, štěpkovač LS150DW, velkoobjemové plechové kontejnery AVIA, závora 
včetně montáže, signalizační semafor, silniční mostová váha a počítač včetně softwaru. Movitý majetek v 
celkové částce 1 851 866,72,-Kč viz příloha 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - inventarizační soupis movitého majetku Sběrný dvůr 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 30. Předání nemovitého majetku za účelem provozování Sběrného dvora příspěvkové 
organizaci Technickým službám města Úvaly, příspěvkové organizace 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Odbor investic a dopravy informoval radu města dne 5.5.2020 o dokončení a zkolaudování stavby „Sběrný dvůr 
Úvaly“. Rada města usnesením č. R - 227/2020 vzala tuto informaci na vědomí a pověřila vedoucího odboru 
investic a dopravy předat provozovateli sběrného dvora Technickým službám města Úvaly, příspěvkové 
organizaci stavbu a veškerou dokumentaci k provozování a uložila právnímu zástupci města zpracovat 
příslušné smlouvy ve věci užívání majetku ve vlastnictví města Úvaly. Jedná se o pozemek parcelní číslo 
3957/32, pozemek parcelní číslo 3957/38 jehož součástí je stavba bez č.p. a pozemek parcelní číslo 3957/39 
jehož součásti je stavba bez č.p. (areál Sběrného dvora). Nemovitý majetek ve výši 14 061 295,40,-Kč viz 
příloha, která je součástí usnesení. 
Nemovitý výše uvedený majetek byl předán k užívání provozovateli sběrného dvora Technickým službám města 
Úvaly na základě předávacího protokolu viz příloha dne 6.5.2020. 
Dle sdělení právního zástupce města Úvaly a na základě uzavřené Zřizovací listiny ze dne 26.6.2017 schválené 
Zastupitelstvem města Úvaly dne 22.6.2017 usnesením č.Z-53/2017 dle článku VIII odstavce 8.1. je zapotřebí, 
aby předání nemovitého majetku , který se svěřuje k hospodaření příspěvkové organizaci Technickým službám 
města Úvaly schválilo Zastupitelstvo města. 

Usnesení č. R-268/2021 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  předat nemovitý majetek za účelem provozování Sběrného dvora ve vlastnictví města Úvaly a k 
hospodaření příspěvkové organizaci Technickým službám města Úvaly, se sídlem Riegerova 
čp.12, Úvaly, IČO:044 41 869, zastoupené ředitelem Jaroslavem Špačkem. Jedná se o nemovitý 



                     Strana 23/45 

majetek pozemek parcelní číslo 3957/32 pozemek parcelní číslo 3957/38 jehož součástí je stavba 
bez č.p. a pozemek parcelní číslo 3957/39 jehož součásti je stavba bez č.p., katastrální území 
Úvaly u Prahy ve výši 14 061 295,40,-Kč 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - inventarizační soupis nemovitého majetku Sběrný dvůr 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 31. Žádost o přehodnocení příspěvku za parkovací místo u č.p.1859, ul. Sovova, Úvaly - pan 
D.R. - společnost Care for Trade s.r.o. 
Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Rada města dne 25.5.2021 usnesením č. R-216/2021 schválila zajištění parkovacích míst v Sovově ul. u 
společnosti PORR a.s., sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10. Jedním ze zájemců byla společnost Care 
for Trade s.r.o., IČO: 06726577, sídlem Biskupcova 1762/78, 130 00 Praha 3, která měla zájem o parkovací 
místo. Rada města souhlasila, že si parkovací místo společnost Care for Trade s.r.o. vybuduje na své náklady, 
za předpokladu, že budou splněny následující podmínky: podloží a materiál musí být zpracován ve stejném 
materiálu a kvalitě jako byly provedeny parkovací místa společností PORR a.s. pro další občany z ulice Sovova. 
Bylo nutné nadále pokračovat ve stavebních pracích a zhotovitel společnost PORR a.s. již položila na výše 
uvedeném parkovacím místě pro společnost Care for Trade s.r.o. obruby, které ohraničují parkovací stání a 
zajistila zemní práce, podklad a odvoz na skládku. Tyto práce byly vyčísleny na 35.841,- Kč. Společnost Care 
for Trade s.r.o. nesouhlasí s uhrazením výše uvedené částky 35.841,- Kč za stavební práce, které byly spojené 
s vybudováním parkovacího místa a žádá o kompenzaci za chodník, který v minulých letech (cca 10 let) 
vybudovaly na své náklady a investovaly cca 30.000,- Kč.  
Odbor investic a dopravy předkládá radě města následující varianty: 
1. město uhradí obruby a práce s tímto spojené, s tím, že parkovací místo nebude provedeno a bude zde 
umístěna zeleň 

2. parkovací místo vybuduje společnost Care for Trade s.r.o. na své náklady a uhradí městu náklady za obruby 
a práce s tímto spojené tzn. 35.841,- Kč 

3. parkovací místo vybuduje společnost Care for Trade s.r.o. a společnosti Care for Trade bude uznána 
kompenzace za vybudování chodníku cca 30.000,- Kč, který v minulých letech vybudovaly na své náklady a 
který sloužil pro všechny občany v ul. Sovova 

 

Usnesení č. R-269/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  t ím,  že  

1.  parkovací místo vybuduje společnost Care for Trade s.r.o., sídlem Biskupcova 1762/78, 130 00 Praha 
3, IČO 06726577 na své náklady a uhradí městu náklady za práce s tímto spojené, které provedl 
zhotovitel společnost PORR a.s. - zemní práce, odvoz na skládku, obruby a podklad v částce 35.841,87 
Kč bude zaplaceno předem 

2.  v případě, že společnost Care for Trade s.r.o. neuhradí částku 35.841,87 Kč městu za práce, které 
provedl zhotovitel společnost PORR a.s, město uhradí obruby a práce s tímto spojené, s tím, že 
parkovací místo nebude provedeno a bude zde umístěna zeleň 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - cenová nabídka - náklady 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 



                     Strana 24/45 

Bod 32. Žádost o možnost použití chodníčku (cesta hájkem směrem od ulice Wolkerova ke 
zdravotnímu středisku v délce 60 m) k vývozu zeminy od nemovitosti č.p. 273, Štefánikova ul. 
Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení žádost pana P**** H*******, majitele nemovitosti 
č.p. *** Š********** ve věci možnosti použití chodníčku v Pražské ulici (cesta hájkem směrem od ulice Wolkerova 
ke zdravotnímu středisku v délce cca 60m) z důvodu stavby bazénu, konkrétně vývozu zeminy.  
Zástupci odboru investic a dopravy a životního prostředí provedli dne 1.6.2021 prohlídku místa.  Přístup ze 
Štefánikovy ulice bohužel není možný, protože okolo domu je příliš úzký průchod a nelze ho použít. Chodníček 
a trávník by byl použit pro odvoz zeminy z výkopu malým kolovým dumperem k přistavěnému kontejneru v ulici 
Wolkerova. Termín od 16.6.-18.6.2021 v odpoledních hodinách (z důvodu menšího provozu na chodníčku). 
Instalace bazénu proběhne 2.7.2021 z ulice Štefánikova, uložení bazénu jeřábem po dobu cca 2 hod 
(komunikace ul. Štefánikova bude 1 jízdním pruhem průjezdná). 
Po domluvě s odborem životního prostředí žadatel položí silniční panely přes trávník, aby se zabránilo k 
případnému poškození kořenového systému. Trávník bude po skončení odvozu provzdušněn.  
Podmínky OID- pořídit pasportizaci příjezdového chodníčku včetně zeleně, zajistit zábor pro kontejner a 
označení v ulici Wolkerova, odvoz zeminy bude prováděn v odpoledních hodinách, v případě poškození 
povrchu bude provedena oprava na náklady žadatele, po ukončení realizace bude provedena kontrola povrchu 
zeleně a chodníku. 

Usnesení č. R-270/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

použití chodníčku v Pražské ulici (cesta hájkem směrem od ulice Wolkerova ke zdravotnímu středisku v 
délce cca 60 m) z důvodu odvozu zeminy při výstavbě bazénu pro P**** H*******, bytem Š********** ***, Ú**** 
*** ** za splnění následujících podmínek: 
žadatel položí silniční panely přes trávník, aby se zabránilo k případnému poškození kořenového systému. 
Trávník bude po skončení odvozu provzdušněn.  
Dále bude pořízena pasportizace příjezdového chodníčku včetně zeleně, zajištěn zábor pro kontejner a 
označení v ulici Wolkerova. Odvoz zeminy bude prováděn v odpoledních hodinách, v případě poškození 
povrchu bude provedena oprava na náklady žadatele.  Po ukončení realizace bude provedena kontrola 
povrchu zeleně a chodníku 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-žádost 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 33. Žádost o povolení a umístění odkládací schránky České pošty na část pozemku parcelní 
číslo 142/1 katastrální území Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Na odbor investic a dopravy se obrátila se žádostí o povolení a umístění odkládací schránky Česká pošta. 
Žadatel plánuje umístění odkládací schránky na části pozemku parc.č.142/1 v katastrálním území Úvaly u 
Prahy. Schránka je přichycena na stojan, který se přišroubuje k betonové patce. Betonová patka je zakopána 
do země do hloubky cca 40 cm. Dle vyjádření právního zástupce města je postup následující: mezi městem 
Úvaly a Českou poštou musí být uzavřena smlouva o výpůjčce části pozemku parcelní číslo 142/1, katastrální 
území Úvaly u Prahy. Na základě této skutečnosti odbor investic a dopravy předkládá ke schválení materiál do 
rady města ve věci schválení uzavření smlouvy o výpůjčce. Smlouva byla konzultována s právním zástupcem. 

 

Usnesení č. R-271/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, zastoupené 
Mgr.Petrem Boreckým, starostou města, IČO:240931 a Českou poštou s.p., se sídlem Politických vězňů 



                     Strana 25/45 

909/4, Praha 1, 225 99, IČO:47114983 na část pozemku parcelní číslo 142/1, katastrální území Úvaly u 
Prahy za účelem umístění poštovní schránky 

I I .   schva lu je  

předložené znění Smlouvy o výpůjčce mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, 
zastoupené Mgr.Petrem Boreckým, starostou města, IČO:240931 a Českou poštou s.p., se sídlem 
Politických vězňů 909/4, Praha 1, 225 99, IČO:47114983 na část pozemku parcelní číslo 111, katastrální 
území Úvaly u Prahy za účelem umístění poštovní schránky 

I I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem Smlouvy o výpůjčce za účelem umístění poštovní schrány 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh smlouvy o výpůjčce k poštovní schránce 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 34. Uzavření darovací smlouvy spojenou se smlouvou o zřízení služebností užívacího práva - 
pozemek parc.č. 3975 (starý hřbitov) a poz. parc.č. 3978 (márnice) v k.ú. Úvaly 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Rada města dne 13.4.2021 schválila převod pohřebišť parc.č. 3975 v k.ú. Úvaly a 3978 v k.ú. Úvaly z vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Úvaly na město Úvaly. Jedná se o starý hřbitov a márnici, kde součástí nemovitých 
věcí je ohradní hřbitovní zeď a vstupní brána. 
Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení Darovací smlouvu spojenou se smlouvou o zřízení služebností 
užívacího práva mezi Římskokatolickou farností Úvaly, IČO: 43751148, se sídlem Arnošta z Pardubic 45, Úvaly 
(dárce a zároveň oprávněný ze služebnosti) a městem Úvaly, IČO: 00240931, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 
Úvaly (obdarovaný a zároveň povinný ze služebností). Darovací smlouva byla konzultována s právníkem města 
JUDr. Patrikem Šebestou a schválena arcibiskupstvím. Služebnost užívacího práva je pro Římskokatolickou 
církev pro církevní účely, tj. církevní obřady a je zřízena bezúplatně. 

Usnesení č. R-272/2021 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit Darovací smlouvu spojenou se smlouvou o zřízení služebností užívacího práva mezi 
Římskokatolickou farností Úvaly, IČO: 43751148, se sídlem Arnošta z Pardubic 45, Úvaly (dárce a 
zároveň oprávněný ze služebnosti) a městem Úvaly, IČO: 00240931, se sídlem Arnošta z Pardubic 
95, Úvaly (obdarovaný a zároveň povinný ze služebností) na pozemky parc.č. 3975 a 3978 v k.ú. 
Úvaly včetně ohradní hřbitovní zdi a vstupní brány. Služebnost se zřizuje bezúplatně a to na dobu 
neurčitou 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 24.6.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-darovací smlouva 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 35. Dohoda o zrušení smlouvy o smlouvě budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - České 
dráhy, a.s. 
Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města Dohodu o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene uzavřenou mezi Českými dráhami, a.s., se sídlem Nábřeží L.Svobody 1222, Praha 1, 110 15, 



                     Strana 26/45 

IČO:70994226, zastoupena Ing.Davidem Olšou, ředitelem odboru správy a prodeje majetku na základě plné 
moci č.7875 ze dne 23.2.2021 a městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic čp.95, Úvaly, 250 82, 
IČO:240931, zastoupené Mgr.Petrem Boreckým, starostou. 
Město Úvaly uzavřelo dne 5.10.2006 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
čj.59797/2006/O25 s vlastníkem pozemku parcelní číslo 276/8 (České dráhy, a.s.) z důvodu stavby "Přeložka 
dešťové kanalizace v ulici Na spojce". Zatížený měl být pozemek parcelní číslo 276/8, katastrální území Úvaly u 
Prahy. Z důvodu prodeje části výše uvedeného pozemku, který přešel na město Úvaly, již není důvod uzavírat 
smlouvu o věcném břemeni. 

Usnesení č. R-273/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavření Dohody o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.j. 59797/2006/O25 na 
pozemek parcelní číslo 276/8, katastrální území Úvaly u Prahy mezi Českými drahami, a.s., se sídlem 
Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15, IČO:70994226, zastoupené Ing.Davidem Olšou, ředitelem odboru správy 
a prodeje majetku na základě plné moci č.7875 ze dne 23.2.2021 a městem Úvaly, se sídlem Arnošta z 
Pardubic 95, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené Mgr.Petrem Boreckým, starostou města 

I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem Dohody o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
čj.59797/2006/O25 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Dohoda o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene čj.59797/2006/O25 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 36. Smlouva o nájmu pozemku - parkoviště - parkování vozidel k obsluze koupaliště Úvaly 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Na základě jednání pana starosty s Ing. Tomášem, majitelem pozemků parc.č. 2842, 2840, 2841, 2839/1 v k.ú. 
Úvaly ve věci pronájmu pozemků pro parkování vozidel pro koupaliště předkládá odbor investic a dopravy ke 
schválení smlouvu o nájmu pozemků - parkoviště, kterou zpracoval právní zástupce města JUDr. Patrik 
Šebesta (smlouva stejná jako v letech 2019 a 2020). 
 

Dopad na rozpočet: z kapitoly 3412 - 5164 - 5.000,- Kč po dobu nájmu - nutné zajistit v RO č. 3 

 

Usnesení č. R-274/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o nájmu pozemků parc.č. 2842, 2841, 2840 a 2839/1 v k.ú. Úvaly určené jako parkoviště 
pro koupaliště od 1.6.2021 do 30.9.2021 mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, IČO: 00240931 
a Ing. Pavlem Tomášem, Náchodská 708/79, Praha 9 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem smlouvy o nájmu pozemků parc.č. 2842, 2841, 2840 a 2839/1 v k.ú. Úvaly 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-smlouva o nájmu pozemku 



                     Strana 27/45 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 37. Vyúčtování údržby za rok 2020 pozemků parcelní číslo 3466/1, 3464, 3466/12, 3466/10, 
3466/13, 3466/15 a 3463/2, katastrální území Úvaly u Prahy v majetku města Úvaly, které jsou v 
pronájmu SK Úvaly, z.s. 
Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Město Úvaly pronajímá SK Úvaly, z.s., na základě nájemní smlouvy ze dne 6.8.2018 pozemek parcelní číslo 
3466/1 o výměře 9 782 m2, pozemek parcelní číslo 3464 o výměře 330 m2, pozemek parcelní číslo 3466/12 o 
výměře 177 m2, pozemek parcelní číslo 3466/13 o výměře 2 167 m2, pozemek parcelní číslo 3466/15 o výměře 
630 m2 a pozemek parcelní číslo 3463/2 o výměře 145 m2, katastrální území Úvaly u Prahy za účelem 
tělovýchovné činnosti a jiným volnočasovým aktivitám dětí, mládeže a dospělých. 
Rada města dne 14.1.2020 usnesením č.R-40/2020 schválila uzavření Dodatku č.1 k nájemní smlouvě k 
pozemkům ve kterém se smluvní strany dohodly, že nájemce (SK Úvaly, z.s.) bude nad rámec běžné údržby 
provádět péči o pozemky, které jinak přísluší pronajímateli (městu Úvaly).Město Úvaly jako pronajímatel se 
zavázalo nájemci uhradit náklady ve výši 300 000,-Kč na základě schváleného plánu údržby.  
 

Rada města dne 14.1.2020 usnesením č.R-40/2020 schválila plán údržby pro rok 2020 zpracovaný spolkem 
Sportovní klub Úvaly, z.s., v tomto znění. 
Plánované práce: 
Plánované práce: 
sekání                                                                                           60 000,-Kč 

údržba trávníků /hnojení, pískování, provzdušnění)                       90 000,-Kč 

závlaha                                                                                         20 000,-Kč 

údržba víceúčelového hřiště                                                         12 000,-Kč 

údržba dětského hřiště                                                                  12 000,-Kč 

údržba ostatních ploch (komunikace, parkoviště)                           20 000,-Kč 

údržba umělého trávníku                                                                35 000,-Kč 

údržba tribuny                                                                                11 000,-Kč 

údržba vysázené zeleně                                                                 10 000,-Kč 

údržba oplocení                                                                             10 000,-Kč 

opravy dětského hřiště                                                                   10 000,-Kč 

nátěry                                                                                           10 000,-Kč 

 

Na základě předloženého plánu údržby pro rok 2020 byla vyplacena spolku SK Úvaly, z.s. městem Úvaly v roce 
2020 částka ve výši 300 000,-Kč.  
SK Úvaly, z.s., předložil vyúčtování nákladů za rok 2020 dle dodatku č.1 k nájemní smlouvě k pozemkům viz 
příloha ve výši 339 670,-Kč. 

 

Usnesení č. R-275/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

předloženým vyúčtováním údržby pozemků parcelní číslo 3466/1, 3464, 3466/12, 3466/10, 3466/13, 
3466/15 a 3463/2 za rok 2020, katastrální území Úvaly u Prahy v majetku města Úvaly od spolku SK Úvaly 
z.s., IČO:43753784 dle Dodatku č.1 k nájemní smlouvě k pozemkům ze dne 20.2.2019 ve výši 339 670,-Kč 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - podklady k vyúčtování SK Úvaly, z.s., II.část 
Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - podklady k vyúčtování SK Úvaly, z.s., 1.část 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 28/45 

Bod 38. Vyúčtování údržby za rok 2020 pozemku parcelní číslo 1766, katastrální území Úvaly u 
Prahy v majetku města Úvaly, který je v pronájmu Junáka - český skaut, středisko Jiřího 
Bubáka, z.s. 
Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Město Úvaly Junáku - český skaut, středisko Jiřího Bubáka, z.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 1.5.2019 
pozemek parcelní číslo 1766 o výměře 1 766 m2, katastrální území Úvaly u Prahy. 
Rada města dne 2.4.2019 usnesením č.R-129/2019 schválila uzavření nájemní smlouvy k výše uvedenému 
pozemku ve kterém se smluvní strany dohodly, že nájemce (Junák - český skaut, z.s.) bude nad rámec běžné 
údržby provádět péči o pozemek, který jinak přísluší pronajímateli (městu Úvaly). Město Úvaly jako pronajímatel 
se zavázalo nájemci uhradit náklady ve výši 100 000,-Kč na základě schváleného plánu údržby. 
 

Rada města dne 14.1.2020 usnesením č.R-42/2020 schválila plán údržby pro rok 2020 zpracovaný spolkem 
Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka, z.s. v tomto znění: 
Plánované práce: 
bezpečnostní prořez větví stromů                            43 000,-Kč  
výsadba nové zeleně                                               23 500,-Kč  
odvoz odpadu                                                           4 500,-Kč 

kompostéry                                                                5 000,-Kč  
nářadí pro údržbu                                                    15 000,-Kč 

opravy a údržba oplocení, vstupní brány apod.          1 000,-Kč 

zpracování architektonického plánu 

využití areálu a studie udržitelnosti                           26 000,-Kč 

 

Celková částka činí 118 000,-Kč.Na základě předloženého plánu údržby pro rok 2020 byla vyplacena spolku 
Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka městem Úvaly v roce 2020 částka ve výši 100 000,-Kč. 
 

Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka, z.s. předložil vyúčtování nákladů za rok 2019 dle nájemní smlouvy 
ve výši 100 000,-Kč. 

Usnesení č. R-276/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

předloženým vyúčtováním údržby pozemku parcelní číslo 1766 za rok 2020, katastrální území Úvaly u Prahy 
v majetku města Úvaly od spolku Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka, z.s., IČO:43753205 dle 
nájemní smlouvy k pozemku ze dne 1.5.2019 ve výši 100 000,-Kč 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - podklady k vyúčtování Junák - český skaut z.s. 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

Bod 39. Vyúčtování údržby za rok 2020 pozemků parcelní číslo 3466/11, 3465 a 3466/14, katastrální 
území Úvaly u Prahy v majetku města Úvaly, které jsou v pronájmu TC Úvaly, z.s. 
Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Město Úvaly pronajímá TC Úvaly, z.s., na základě nájemní smlouvy ze dne 6.8.2018 pozemky parcelní číslo 
3466/11 o výměře 2 565 m2, pozemek parcelní číslo 3466/14 o výměře 336 m2 a pozemek parcelní číslo 3465 o 



                     Strana 29/45 

výměře 121 m2, katastrální území Úvaly u Prahy za účelem tělovýchovné činnosti a jiným volnočasovým 
aktivitám dětí, mládeže a dospělých. 
Rada města dne 12.2.2019 usnesením č.R-50/2019 schválila uzavření Dodatku č.2 k nájemní smlouvě k 
pozemkům ve kterém se smluvní strany dohodly, že nájemce (TC Úvaly, z.s.) bude nad rámec běžné údržby 
provádět péči o pozemky, které jinak přísluší pronajímateli (městu Úvaly). Město Úvaly jako pronajímatel se 
zavázalo nájemci uhradit náklady ve výši 150 000,-Kč na základě schváleného plánu údržby. 
 

Rada města dne 7.5.2020 usnesením č.R- 41/2020 schválila plán údržby pro rok 2020 zpracovaný spolkem 
Tenisový club Úvaly, z.s. v tomto znění:: 
Plánované práce: 
plot nad stávající odrazovou zdí + nátěr                                        20 000,-Kč 

budník pro popelnice                                                                      15 000,-Kč 

lavičky, koše, lampičky                                                                   10 000,-Kč 

úprava kurtů a odrazové zdi + antuka                                            65 000,-Kč 

kanalizační šachta - oprava                                                           15 000,-Kč 

oprava a revize elektroinstalace budovy                                          8 000,-Kč 

klempířské práce na budově, okapy                                               10 000,-Kč 

travní semeno, hlína, terénní úpravy                                               15 000,-Kč 

práce prováděné svépomocí( úklid, sekání trávy, údržba kurtů)     30 000,-Kč 

 

Celková částka činí 188 000,-Kč. Částka 150 000,-Kč bude hrazena městem Úvaly, zbývající částka 38 000,-Kč 
bude hrazena TC Úvaly z.s.  
Na základě předloženého plánu údržby pro rok 2020 byla vyplacena spolku TC Úvaly městem Úvaly v roce 
2020 částka ve výši 150 000,-Kč.  
 

TC Úvaly předložil vyúčtování nákladů dle dodatku č.2 k nájemní smlouvě k pozemkům ve výši 132 046,-Kč. Z 
důvodu vážného onemocnění dodavatele na údržbu tenisových kurtů musela být v roce 2020 provedena údržba 
kurtů svépomocí. Zbývající částka ve výši 17 954,-Kč bude dle sdělení TC Úvaly, z.s.,započtena do projektů v 
tomto roce. 

Usnesení č. R-277/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

předloženým vyúčtováním údržby pozemku parcelní číslo 3466/11 za rok 2020, katastrální území Úvaly u 
Prahy v majetku města Úvaly od spolku TC Úvaly, z.s., IČO:43754210 dle Dodatku č.2 k nájemní smlouvě k 
pozemkům ze dne 20.2.2019 ve výši 132 046,-Kč 

I I .   souh las í  s  t ím,  že  

částka ve výši 17 954,-Kč, která měla být započítaná TC Úvaly, z.s., do vyúčtování údržby pozemků parcelní 
číslo 3466/11, 3465 s 3466/1, k.ú.Úvaly u Prahy za rok 2020 bude započítaná do vyúčtování údržby výše 
uvedených pozemků za rok 2021 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - podklady k vyúčtování TC Úvaly, z.s. 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 40. Zápis č.2/2021 z jednání Likvidační komise 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města zápis z jednání Likvidační komise č.2/2021 ze dne 10.6.2021. 



                     Strana 30/45 

Usnesení č. R-278/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

zápis č.2/2021 z jednání Likvidační komise ze dne 10.6.2021 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Zápis z likovidační komise č.2/2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 41. Smlouva o provádění odtahu vraků vozidel a jejich likvidaci 
Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města Smlouvu o provádění odtahu vraků vozidel a jejich likvidaci. 
Zhotovitel Michal Martinec - autoland Sluštice se zavazuje poskytovat služby: likvidace autovraků včetně jejich 
odvozu v katastru města Úvaly, které objednavatel (město) kvalifikovalo jako autovrak. Autovrak musí splňovat 
podmínky podle zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích.Ve smlouvě je stanoveno, že zhotovitel 
provede odtah a jeho likvidaci na své náklady bezúplatně a smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

Smlouva odsouhlasena právníkem města JUDr.Patrikem Šebestou 

Usnesení č. R-279/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o provádění odtahu vraků vozidel a jejich likvidaci mezi městem Úvaly, Arnošta z 
Pardubic 95, 250 82 Úvaly a Michalem Martincem - autoland, 250 84 Sluštice 

I I .   pověřu je  

starostu města Úvaly Mgr. Petra Boreckého  podpisem této smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o provádění odtahu vraků vozidel a jejich likvidaci 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 42. Oprava úvalských hliněných ulic - zhotovení prostřiku 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Rada města Úvaly dne 13.4.2021 usnesením č. R-152/2021 schválila opravu hliněných ulic pro rok 2021. 
Oprava byla navržena stržením a srovnáním původního povrchu a následnou pokládkou recyklátu finišerem. 
Tyto práce zajišťují TSÚ p.o. 
Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení cenovou nabídku na realizaci prostřiku těchto opravovaných 
ulic I. etapa (Fibichova, Janáčkova, Jirenská, Kmochova, Kupkova, Poděbradova, Roháčova, Táboritská), který 
by životnost těchto povrchů ulic zvýšil (recyklát se uzavře a trvanlivost povrchu bude delší). 
Cena za m2 je 61,- Kč bez DPH (73,81 Kč vč. DPH) + doprava mechanizace za 70.000,- Kč. Cenová nabídka 
činí 619.000,- Kč bez DPH (748.990,- Kč. vč. DPH). M2 v nabídce jsou orientační, bude fakturováno dle 
skutečné výměry. Realizace proběhne v červenci 2021. 
 

Dopad na rozpočet: 748.990,- Kč vč. DPH z kapitoly 2212-5171 - zajistit v RO č. 3 

 

Usnesení č. R-280/2021 



                     Strana 31/45 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zhotovením prostřiku u opravovaných ulic v Úvalech I. etapa u Technických služeb města Úvaly, p.o. 
Cenová nabídka činí 619.000,- Kč bez DPH (748.990,- Kč vč. DPH), hrazeno z kapitoly 2212-5171 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím Technických služeb města Úvaly, příspěvkové 
organizace 

Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-cenová nabídka 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 43. Schválení účetní závěrky Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace za rok 
2020 

Předkladatel: Jaroslav Špaček 

Radě města je předkládána účetní závěrka Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace za rok 
2020. 

 

Dodané podklady: 
- Výkaz zisku a ztráty 2020 

- Rozvaha 2020 

- Příloha 

Usnesení č. R-281/2021 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

účetní závěrku Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace za rok 2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 44. Rozdělení hospodářského výsledku Technických služeb města Úvaly, příspěvková 
organizace za rok 2020 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Radě města je předkládán materiál týkající se rozdělení hospodářského výsledku Technických služeb města 
Úvaly, příspěvkové organizace za rok 2020. Součástí materiálu je i Rozvaha a Výkaz zisků a ztrát za rok 2020 
včetně přílohy relevantní pro příspěvkovou organizaci.  
Ztráta na hlavní, tedy nevýdělečné činnosti, dosáhla výše -1905 536,58 Kč a zisk z vedlejší činnosti, tedy 
provozování vodohospodářské infrastruktury, byl v roce 2020 ve výši 1 913 697,69 Kč. Celkový zisk ve výši 8 
161,11 Kč navrhuje ředitel  TS rozdělit do rezervního fondu 8 161,11 Kč 

K materiálu jsou zároveň přiloženy výkazy za rok 2020. 

Usnesení č. R-282/2021 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit  rozdělení hospodářského výsledku  příspěvkové organizace Technické služby města 
Úvaly,příspěvková organizace do rezervrního fondu ve výši 8 161,11 Kč 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-příloha 12/2020 TS 



                     Strana 32/45 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-VZZ 2020 TS 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly-ROZVAHA 2020 TS 

Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly-žádost o rozdělení HV 2020 TS 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 45. Závěrečný účet Města Úvaly a zpráva auditora o přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Podstatou závěrečného účtu města je zhodnotit čerpání finančních prostředků na základě schváleného 
rozpočtu a dalších následných rozpočtových opatřeních schválených v roce 2020..  
Celkem bylo schváleno 5 rozpočtových opatření, poslední 5. RO odpovídá skutečnému čerpání v roce 2020. 
 

Celkové příjmy   184 474 882,- Kč 

 

daňové příjmy    123 252 648,- Kč 

nedaňové příjmy  36 574 162,- Kč 

přijaté transfery (dotace) 47 259 448,- Kč 

 

Nejvyšší část příjmů činí daňové příjmy. Daň z nemovitosti je používána na rekonstrukci infrastruktury města. 
 

Celkové výdaje  166 296 568,- Kč 

běžné výdaje     121 936 969,- Kč 

kapitálové výdaje 44 359 598,- Kč 

Úvěr byl čerpán ve výši  15 000 000,- a 2 500 000,- a splátky úvěrů činily 16 104 383,- Kč 

 

Nejvyšší část běžných nákladů tvoří mzdové náklady spolu s odvody a pojištěním, opravy a udržování, nákup 
služeb a nákup energií. 
Kapitálové výdaje jsou nejvyšší na položce 6121, která je vázána na PD a samotné stavby v celkové hodnotě 
investičního majetku ve výši 30 442 610,- Kč 

Další výraznou položkou je neinvestiční příspěvek pro zřízené příspěvkové organizace městem a to 43 695 
778,- Kč, investiční příspěvek TS 2 930 000,-  
Zůstatek na účtech města ke dni 31.12.2020 činil 25 275 562,- Kč. 
 

Z důvodu úmrtí auditora bylo vyhlášeno poptávkové řízením na výběr společnosti, která by přezkoumání 
hospodaření provedla. 
Vybrána byla společnost s.r.o. ATLAS audit, Čelákovice. 
Dle zprávy auditora není námitek proti vedení účetnictví a hospodaření města, které je v souladu s příslušnými 
právními normami. Nebyly zjištěny chyby, které by negativně ovlivnily hospodaření územního celku. 
Auditor ve zprávě popsal i rozpočtovou odpovědnost města Úvaly, podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 
roky činí 95,39%. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a závěrečný účet města za rok 2020 budou  projednány na FV 
dne 15.6.2020. 

 

Usnesení č. R-283/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

1.  závěrečný účet města Úvaly 

2.  zprávu auditora o výsledku hospodaření za rok 2020 

I I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit závěrečný účet města Úvaly za rok 2020 



                     Strana 33/45 

2.  schválit zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-zpráva o přezkoumání hospodaření 2020 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-závěrečný účet města  Úvaly 2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 46. Schválení účetní závěrky města Úvaly za rok 2020 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Schválení účetní závěrky se řídí vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, v platném znění. Účetní závěrka přímo navazuje na závěrečný účet 
města a na zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020. Schválení účetní závěrky je 
ovlivněno posouzením průkaznosti úplnosti účetnictví a finanční situace města za období 2020. Nedílnou 
součástí jsou povinné přílohy. Učetní závěrka se týká také inventarizace majetku, pohledávek, závazků, cenin a 
finančního majetku. 
Účetní závěrka musí být schválena do 30.6. a po schválení je odeslána elektronicky do státní  pokladny MF s 
protokolem o schválení. 

Usnesení č. R-284/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

účetní závěrku města Úvaly za rok 2020 

I I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit účetní závěrku města Úvaly za rok 2020 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 25.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-FIN 2-12-2020 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly- rozvaha 2020 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly- VZZ 2020 

Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly-příloha 2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 47. Návrh RO města Úvaly č. - 3/2021 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Rozpočtové opatření č. 3/2021 zahrnuje tyto přesuny a navýšení: 
Příjmy: 
běžné příjmy 700 000,- (pokuty, pojistné náhrady, příspěvky od občanů (Sovova ulice) 
dotace  

pohádková cesta 500 000,- 
chodník ZS 400 000,- 
MF Covid 291 000,- 

Celkem příjmy 186 487 131,- Kč 

 

Výdaje: 



                     Strana 34/45 

přesuny položek 5169  a  5171  cca 200 000,- Kč 

navýšení položky 6121 

stavba 1 740 000,- Kč, silnice,bytové domy 

PD 771 519,- Kč, hasičský dům, kotelna  bytová 1346 

pozemky 55 000,- Kč 

 

Celkem výdaje 186 487 131,- Kč 

 

 

 

 

Návrh RO č. 2/2020 byl projednán FV dne 8.6.2020. 

Usnesení č. R-285/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

návrh rozpočtového opatření města Úvaly č.3/2021 příjmy a výdaje 186 487 131,- Kč 

I I .   doporuču je  

zastupitelstvu města Úvaly schválit návrh rozpočtového opatření č. 3/2021 ve výši příjmy 186 487 131,- Kč 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-příjmy RO č.3-2021 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly- výdaje RO č. 3-2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 48. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o nočním klidu 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR, Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o nočním klidu, v tomto předpisu jsou 
vymezeny výjimky ze stanoveného nočního klidu při konání kulturních, sportovních, společenských a jiných 
obdobných akcí, které se konají ve městě Úvaly. 
 

Doba nočního klidu v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav Silvestra a Nového roku nemusí být 
dodržována. 
 

Doba nočního klidu se vymezuje od půl jedné (00:30) do šesté (06:00) hodiny:  
a)   z důvodu promítání letního kina v noci z 2.července na 3. července 2021, v noci z 3.července na 4.července 
2021, v noci z 8.července na 9.července 2021, v noci z 9.července na 10.července 2021, v noci z 10.července 
na 11.července 2021, v noci z 15.července na 16.července 2021, v noci z 16.července na 17.července    
      2021, v noci z 17.července na 18.července 2021, v noci z 22.července na 23.července 2021, v noci z 
23.července na 24.července 2021, v noci z 24.července na 25.července 2021, v noci z 29.července na 
30.července 2021, v noci z 30.července na 31.července 2021, v noci z 31.července na 1.srpna 2021, v noci z 
5.srpna   

      na 6.srpna 2021, v noci z 6.srpna na 7.srpna 2021, v noci ze 7.srpna na 8.srpna 2021, v noci z 12.srpna na 
13.srpna 2021, v noci z 13. srpna na 14.srpna 2021, v noci z 14.srpna na 15.srpna 2021, v noci z 19.srpna na 
20.srpna 2021, v noci z 20.srpna na 21.srpna 2021, v noci z 21.srpna na 22.srpna 2021, v noci z 26.srpna       

      na 27.srpna 2021, v noci z 27.srpna na 28.srpna 2021, v noci z 28.srpna na 29.srpna 2021 

b)   z důvodu konání akce Zahájení sezóny na koupališti v noci z 17. července na 18. července 2021 

c)    z důvodu konání akce DOGFRISBEE ZÁVODY v noci z 24. července na 25. července 2021 

d)   z důvodu konání akce Zahájení sezóny SK Úvaly v noci z 21. srpna na 22. srpna 2021  



                     Strana 35/45 

e)   z důvodu konání akce Zahájení sezóny SK Úvaly v noci z 28. srpna na 29. srpna 2021  
f)    z důvodu konání akce Ukončení sezóny na koupališti v noci z 18. září na 19. září 2021 

g)    z důvodu konání akce MINI STREET FESTIVAL u hotelu Budka  v noci z 18. září na 19. září 2021 

 

 

Doba nočního klidu se vymezuje od druhé (02:00) do šesté (06:00) hodiny:  
a)   z důvodu konání akce Koncert skupiny Divokej Bill v noci z 3.září na 4.září 2021 

b)   z důvodu konání akce Koncert skupiny Divokej Bill v noci z 4.září na 5.září 2021 

Usnesení č. R-286/2021 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  vydat Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 2/2021 o nočním klidu 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 24.6.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh OZV 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 49. Žádost o finanční příspěvek  - Diakonie ČCE - Středisko Praha 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Diakonie ČCE - Středisko Praha, IČO 62931270, se sídlem Vlachova 1502/20, Praha 5 - Stodůlky žádá  o 
finanční příspěvek pro rok 2021 na provoz střediska na službu Domov pro osoby se zdravotním postižením, v 
němž je umístěn jeden občan Úval. Výše příspěvku není blíže specifikována. Financování sociální služby je 
vícezdrojové a dotace ze strany státu nenárokové a krácené, služby by tak měly být kofinancovány též obcemi, 
kde mají uživatelé služeb trvalý pobyt. 
 

Dopad na rozpočet: 5.000.- Kč kapitola 6112/ položka 5492 

Usnesení č. R-287/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s poskytnutím finančního příspěvku Diakonii ČCE - Středisko Praha, IČO 62931270, se sídlem Vlachova 
1502/20, Praha 5 - Stodůlky na provoz Domova pro osoby se zdravotním postižením, kde žije občan Úval ve 
výši 5.000,- Kč 

I I .   schva lu je  

uzavření veřejnoprávní smlouvy a pověřuje místostarostu Kimbembe jejím podpisem 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - veřejnoprávní smlouva 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 50. Pečovatelská služba - schválení ceníku, vzor smlouvy  o poskytování sociálních služeb, 
vzor dodatku ke smlouvě o poskytování sociálních služeb 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Pracovníci odboru sociálních věcí, oddělení koncepce a metodiky socálních služeb Krajského úřadu 
Středočeského kraje provedli na našem úřadě metodickou dohlídku sociální služby. Z této dohlídky mimo jiné 



                     Strana 36/45 

vyplynulo doporučení v souladu se Střednědobým plánem sociálních služeb Středočeského kraje rozšířit 
provozní dobu pečovatelské služby a zvýšit cenu poskytovaných úkonů směrem k maximální hranici, jak 
definuje vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zíkona o sociálních službách. 
V této souvislosti je radě města pžedkládán ke schválení vzor  smlouvy o poskytování sociálních služeb a vzor 
dodatku ke smlouvě o poskytování sociálních služeb - poskytování pečovatelské služby. Předkládá se svěření 
působnosti k uzavírání těchto smluv v souladu s ust. § 102 odst. 3 zák. 128/2000 Sb. o obcích, Městskému 
úřadu Úvaly, odboru správnímu (OSPR), který dle platného organizačního členění městského úřadu vykovává 
sociální služby. Dle platného organizačního řádu a podpisového řádu je podpisové právo svěřeno vedoucí 
odboru a v její nepřítomnosti je postaveno o úroveň výše k tajemnici městského úřadu. Dále je radě města 
předkládán ke schválení Sazebník úkonů Pečovatelské služby Úvaly, který bude účinný ode 1.9.2021. 

Usnesení č. R-288/2021 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  vzor smlouvy o poskytování sociální služby (pečovatelská služba) podle § 40 zákona o sociálních 
službách 

2.  vzor dodatku smlouvy o poskytování sociální služby (pečovatelská služba) podle § 40 zákona o 
sociálních službách 

3.  Sazebník úkonů Pečovatelské služby Úvaly platný od 1.9.2021 

I I .   bere  na vědomí  

Vnitřní směrnici č.2/2021 pro poskytování pečovatelské služby 

I I I .   pověřu je  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  v souladu s ust. § 102 odst. 3 zák. 128/2000 Sb. o obcích, sjednáváním smluv o poskytování 
sociálních služeb podle § 40 zákona o sociálních službách v rozsahu vzoru smlouvy a vzoru 
dodatku této smlouvy, 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s tajemnicí 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Vzor smlouvy o poskytování sociálních služeb (pečovatelská 
služba) 
Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Vzor dodatku ke smlouvě o poskytování sociálních služeb 
(pečovatelská služba) 
Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - Sazebník úkonů Pečovatelské služby Úvaly 

Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly - vnitřní směrnice č. 2/2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 51. Výměna bytu v DPS Úvaly 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

V Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570 v bytě č. 113, který obývá nájemce p. N****, byla 
zjištěna zvýšená vlhkost, olupuje se omítka a je zde plíseň. Tento byt je třeba opravit. 
Navrhujeme stávajícího nájemce přesunout do volného bytu č. 115, byt 113 opravit a následně ho přidělit 
novému nájemci. 

 

 

 

Usnesení č. R-289/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  



                     Strana 37/45 

1.  s přesunem nájemce p. P**** N***** * **** ** *** ** **** ** *** v Domě s pečovatelskou službou, nám. 
Svobody 1570 po dobu rekonstrukce 

2.  s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 115 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 
Svobody 1570, s p. P***** N******, nar. *********, trvale bytem **** ******* ****, Úvaly 

I I .   pověřu je  

1.  Starostu 

1.  podpisem nájemní smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

Bod 52. Žádost o mimořádný finanční příspěvek 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Středočeský pěvecký sbor z.s., se sídlem Janáčkova 1386, Úvaly  žádá o mimořádný finanční příspěvek ve výši 
3 000,- Kč na úhradu části nákladů spojených s koncertem sboru, který se bude konat v neděli 20.6.2021 ve 
venkovním areálu ZŠ Úvaly. Příspěvek bude použit na honorář pro 3 profesionální hudebníky, kteří budou sbor 
při koncertu doprovázet.  
 

Dopad na rozpočet:  3 000,- Kč  kapitola 6112 položka 5492 

Usnesení č. R-290/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 3 000,- Kč Středočeskému pěveckému sboru z.s. , IČO 
09080945, se sídlem Janáčkova 1386, Úvaly na zajištění koncertu konaného 20.6.2021 v Úvalech 

I I .   schva lu je  

uzavření veřejnoprávní smlouvy a pověřuje místostarostu Kimbembeho jejím podpisem 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - veřejnoprávní smlouva 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 53. Žádost o dotaci - projekt Česká knihovna 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Moravská zemská knihovna v Brně z pověření Ministerstva kultury ČR vyhlásila pro rok 2021 projekt Česká 
knihovna na podporu nákupu nekomerčních titulů uměleckých děl české literatury pro profesionální veřejné 
knihovny. Městská knihovna Úvaly se do tohoto projektu zapojila, žádá o dotaci na tituly v ceně 6.176,- Kč.  
 

Dopad na rozpočet: kapitola 3314 položka 5136  + 6 176,- Kč 

 

 

 

Usnesení č. R-291/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  



                     Strana 38/45 

informaci o  podání žádosti o dotaci Moravské zemské knihovny na projekt Česká knihovna, výše 
požadované dotace 6.176,- Kč na zakoupení nekomerčních titulů uměleckých děl české literatury 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - žádost 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 54. Vyhodnocení otevřeného nadlimitního zadávacího řízení na nákup služeb "Správa a údržba 
bytových domů města Úvaly" 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 
Na základě usnesení RM č. R-550/2020 ze dne 24. 11. 2020 bylo vyhlášeno zadávací řízení na "Správu a 
údržbu bytových domů města Úvaly". Předmětem zakázky je správa a údržba objektů Kollárova č.p. 1095 a č.p. 
1096, Prokopa Velikého č.p. 1346 a č.p. 1347, Škvorecká č.p. 75 a Škvorecká č.p. 181. 
Zadávací dokumentace byla zveřejněna dne 25. 2. 2021 na profilu města, termín pro předkládání nabídek byl 
stanoven na 26. 3. 2021 do 10 hodin. Téhož dne proběhlo otevírání nabídek.  
 

Podána byla jedna nabídka dodavatele: 
BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7, IČO 03875199 s nabídkovou cenou 28 959 
451,92 Kč bez DPH za poskytnutí stavebních prací a 11 358 450 bez DPH za správu nemovitostí.    
 

Dne 30. 3. 2021 se sešla hodnotící komise, která vzhledem ke skutečnosti, že nabídku podal jediný účastník, 
provedla v souladu se zákonem pouze posouzení splnění podmínek v zadávacím řízení. Komise dospěla k 
závěru, že dodavatel splňuje zadávací podmínky, konstatovala, že nabídka není mimořádně nízká, a doporučila 
zadavateli s firmou BBP Stavby s.r.o. uzavřít smlouvu.  
 

Avšak při kompletaci výše uvedených smluv bylo zjištěno, že zhotovitel neocenil všechny dílčí rozpočty, 
konkrétně nebyla dodána část rozpočtu týkající se zdroje tepla v plynové kotelně bytového domu v ulici Prokopa 
Velikého čp. 1346. Z tohoto důvodu RM pověřila dne 25. 5. 2021 komisi k novému posouzení podané cenové 
nabídky. 
 

Komise se dne 31. 5. 2021 sešla a posuzovala účastníkovo doplnění nabídky. Účastník předložil chybějící 
rozpočet a zároveň zachoval celkovou nabídkovou cenu. Na základě této skutečnosti komise konstatovala, že 
nabídka splnila veškeré požadavky zadavatele a zákona. Komise tímto potvrzuje výběr zhotovitele, a to BBP 
Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7, IČO 03875199, a doporučuje radě města uzavřít s 
tímto účastníkem zadávacího řízení přiložené smlouvy. 
 

Celková částka za služby bude rozpočítána do 15ti let, roční náklady ve výši cca 3,25 mil. Kč budou hrazeny z 
nájemného, které se ročně pohybuje kolem 3,3 mil. Kč. Nutno zohlednit v RO 2021 a jednotlivých rozpočtech 
dalších let. 

Usnesení č. R-292/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

doporučení hodnotící komise zadávacího řízení "Správa a údržbu bytových domů města Úvaly", jejímž 
předmětem je správa a údržba objektů Kollárova č.p. 1095 a č.p. 1096, Prokopa Velikého č.p. 1346 a č.p. 
1347, Škvorecká č.p. 75 a Škvorecká č.p. 181 od společnosti BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 
Bubeneč, 170 00 Praha 7, IČO 03875199 

I I .   souh las í  s  

1.  uzavřením smlouvy o dílo na stavební práce ve výši 28 959 451,92 Kč bez DPH a smlouvy o technické 
správě ve výši 11 358 450 bez DPH s vybraným dodavatelem BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 
Bubeneč, 170 00 Praha 7, IČO 03875199 

2.  zajištěním bankovního úvěru dodavatele formou Oznámení o postoupení pohledávek, jímž se vybraný 
dodavatel zavazuje v případě finančních nesnází přenechat své pohledávky vůči městu bance jako 
poskytovateli úvěru, která akci financuje 

I I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 



                     Strana 39/45 

1.   podpisem smlouvy o dílo, smlouvy o technické správě a oznámením o postoupení pohledávek 

IV .   uk ládá  

1.  Ing. Janě Svatošové, projektové manažerce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení RM - Smlouva o správě nemovitostí 
Příloha č.2 k usnesení RM - SOD 

Příloha č.3 k usnesení RM - Postoupení pohledávek 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 55. Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace přístavby 
požární zbrojnice 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 
Rada města svým usnesením R-1/2021 ze dne 12. 1. 2021 schválila zpracování nového projektu na přestavbu 
hasičského domu. Zhotovitelem projektové dokumentace je AF atelier s.r.o., IČO 28902211, Jilemnického 3, 
160 00, Praha 6 za cenu 575 800 tis. bez DPH. V průběhu konzultací se zástupci města i velitelem JSDH byla 
zjištěna potřeba prací nad rámec smlouvy. Jedná se zejména o projekt věže na sušení hadic, projekt na 
stlačený vzduch a zpracování přípravy pro kamerový systém. Rozpis víceprací je uveden v příloze, celkové 
navýšení prací je vyčísleno částkou 51 600 Kč bez DPH, tedy 62 436 Kč včetně DPH. 
 

Dopad na rozpočet: 62 436 Kč včetně DPH kapitola 5512/položka 6121. 

Usnesení č. R-293/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo na zpracování nového projektu na přestavbu hasičského domu se 
zhotovitelem AF atelier s.r.o., IČO 28902211, Jilemnického 3, 160 00, Praha 6. Důvodem uzavření dodatku 
jsou vícepráce, které vznikly na základě požadavku města a velitele JSDH. Jedná se zejména o projekt věže 
na sušení hadic, projekt na stlačený vzduch a zpracování přípravy pro kamerový systém. Celkové navýšení 
ceny činí 51 600 Kč bez DPH, tedy 62 436 Kč včetně DPH 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem dodatku ke smlouvy o dílo na přestavbu požární zbrojnice s firmou AF atelier s.r.o., IČO 
28902211, Jilemnického 3, 160 00, Praha 6 

I I I .   uk ládá  

1.  Ing. arch. Miroslavovi Hofmanovi, Odbor investic a dopravy 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení RM - Vyčíslení víceprací 
Příloha č.2 k usnesení RM - Návrh dodatku ke smlouvě o dílo 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 56. Informace o zpracování projektové dokumentace přístavby požární zbrojnice 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 
Rada města svým usnesením R-1/2021 ze dne 12. 1. 2021 schválila zpracování nového projektu na přestavbu 
hasičského domu. Zhotovitelem projektové dokumentace je AF atelier s.r.o., IČO 28902211, Jilemnického 3, 
160 00, Praha 6. Na základě zjednodušené studie, která byla určena pro podání žádosti, byla předpokládaná 
cena rekonstrukce odhadnuta na 10 244 606 Kč včetně DPH. Tato cena nezohledňovala přípravné a 
podmiňující práce - demontáž a přesun dočasné garáže, výstavbu dílny (současná je použita pro vybudování 
hygienické smyčky) a dodatečné úpravy, které vzešly od zástupců města a JSDH - zakomponování věže na 
sušení hadic, rozvodů stlačeného vzduchu a kamerového systému. To se promítlo jak do navýšení ceny za 
práci projektanta (o 51 600 Kč bez DPH, tedy 62 436 Kč včetně DPH) tak do navýšení předpokládaného 



                     Strana 40/45 

rozpočtu rekonstrukce. Po zpracování podrobného položkového rozpočtu byla cena kompletních prací vyčíslena 
na 14 666 769 Kč. 

Usnesení č. R-294/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

rozšíření poptávaných prací  a v této souvislosti navýšení předpokládané ceny rekonstrukce a přístavby 
požární stanice zahrnující:  
- přípravné a podmiňující práce - demontáž, přesun a montáž prefabrikované garáže 

- stavební práce: rekonstrukci části stávající zbrojnice (kde se v současné době nachází šatna, dílna a 
vchod), výstavbu nové dílny (stávající je použita pro zvětšení šaten - požadavek dle norem), objektu požární 
zbrojnice (garáže v 1.NP a denní místnosti se zázemím - 2NP) a stavbu věže na sušení hadic  
Cena dle vypracovaného položkového rozpočtu činí 14 666 769 Kč včetně DPH 

I I .   souh las í  s  

předložením položkového rozpočtu poskytovateli dotace a v pokračování realizace projektu výstavby nové a 
rekonstrukce části staré požární zbrojnice 

I I I .   uk ládá  

1.  Ing. arch. Miroslavovi Hofmanovi, Odbor investic a dopravy 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 57. Zrušení usnesení Rady města Úvaly č.R-201/2021 ze dne 25.5.2021 Vyhlášení výběrového 
řízení "Rekonstrukce budovy A ZŠ Úvaly" 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 
Dne 24. 2. 2021 byl v rámci výzvy programu Rekonstrukce a přestavba veřejných budov (MMR) předložen 
projekt na rekonstrukci budovy A ZŠ Úvaly. V rámci programu bylo možné získat dotaci až 70% uznatelných 
nákladů. Vzhledem k tomu, že 4. 7. 2021 byly zveřejněny výsledky hodnocení a projekt rekonstrukce nebyl 
doporučen k financování, doporučuje PM vyhlášení výběrového řízení zrušit. Poté co vedení školy rozhodne o 
tom, která část projektu bude o prázdninách realizována, provede zadávací řízení přímo ZŠ (město vystupovalo 
v roli zadavatele z důvodu zásad dotačního titulu). 

Usnesení č. R-295/2021 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  
usnesení č. R-201/2021 ze dne 25. 5. 2021 ve znění:  
 

I.  souhlasí s 

vyhlášením veřejné zakázky "Rekonstrukce budovy A ZŠ Úvaly". Předmětem zakázky má být vyměněna 
oken, rekonstrukce fasády, rekonstrukce podlah, bude provedena výměna elektroinstalace a rozvodů 
datových kabelů, repase interiérových dveří a výmalba. Vzhledem k předpokládané výši nákladů 28,5 mil. Kč 
bude tato podlimitní veřejná zakázka zveřejněna na profilu zadavatele 

 

II.  jmenuje 

komisi pro otevírání nabídek: 
Ing. J. Svatošová, Mgr. K. Zábrodská 

komisi pro hodnocení nabídek: 
Ing. arch. M. Hofman, Mgr. Lukáš Kunc, Alexis Kimbembe, Ing. arch. D. Kraus, Anežka Růžičková 

 

III.  pověřuje 

1.  Ing. Janu Svatošovou, projektovou manažerku 

1.  aby ve spolupráci s advokátní kanceláří Zábrodská zajistila realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 41/45 

Bod 58. Zřízení Svazkové školy Povýmolí 
Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 
Vzhledem k prodlevě s realizací Svazkové školy Povýmolí (z důvodu obstrukcí při výběrovém řízení na 
generálního projektanta) navrhl předseda DSO Povýmolí zřízení Svazkové školy v nevyužívané budově ZŠ v 
Jirnech. Nájemné činí 20 000Kč/měsíc + poplatky. Předpokládaná doba nájemního vztahu jsou tři roky, každý 
rok by měla být vytvořena kapacita minimálně pro 50 dětí. Jirny budou uvedeny jako prozatímní sídlo Svazkové 
školy, která se po výstavbě na Hostíně přesune do nové budovy v Úvalech. V příloze je návrh zřizovací listiny 
školské právnické osoby. 

Usnesení č. R-296/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zřízením Svazkové školy Povýmolí 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  schválením zřizovací listiny a dalšími úkony nezbytnými ke zřízení Svazkové školy 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 59. Odměna ředitelce Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích je v kompetenci zřizovatele příspěvkové 
organizace stanovit plat řediteli školského zařízení. Odměna za I.pololetí 2021 bude vyplacena ze mzdového 
fondu rozpočtu těchto příspěvkových organizací, tyto finanční prostředky poskytuje Krajský úřad Středočeského 
kraje. 

Usnesení č. R-297/2021 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

odměnu ředitelce Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je město Úvaly dle 
přílohy č. 1, která není veřejnou součástí tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 60. Odměna ředitelce Mětského domu dětí a mládeže, příspěvkové organizace 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích je v kompetenci zřizovatele příspěvkové 
organizace stanovit plat řediteli školského zařízení. Odměna za I.pololetí 2021 bude vyplacena ze mzdového 
fondu rozpočtu těchto příspěvkových organizací, tyto finanční prostředky poskytuje Krajský úřad Středočeského 
kraje. 

Usnesení č. R-298/2021 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

odměnu ředitelce Městského domu dětí a mládeže, příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je město 
Úvaly dle přílohy č. 1, která není veřejnou součástí tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 



                     Strana 42/45 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 61. Odměna řediteli Základní školy Úvaly 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích je v kompetenci zřizovatele příspěvkové 
organizace stanovit plat řediteli školského zařízení. Odměna za I.pololetí 2021 bude vyplacena z mzdového 
fondu rozpočtu těchto příspěvkových organizací, tyto finanční prostředky poskytuje Krajský úřad Středočeského 
kraje. 

Usnesení č. R-299/2021 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

odměnu řediteli Základní školy Úvaly, jejichž zřizovatelem je město Úvaly dle přílohy č. 1, která není 
veřejnou součástí tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

Bod 62. Odměna řediteli Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích je v kompetenci rady města jako zřizovatele 
příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly, stanovit řediteli této příspěvkové organizace odměnu. 
Navržená odměna bude vyplacena ze mzdového fondu této příspěvkové organizace. Mimořádná odměna je 
navržena za plnění mimořádných úkolů nad rámec běžných činností technických služeb a za vysoké pracovní 
nasazení. 

Usnesení č. R-300/2021 

Rada města Úvaly 

I .   s tanovu je  

v souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, řediteli Technických služeb města Úvaly, 
příspěvkové organizace p. Jaroslavu Špačkovi mimořádnou odměnu je navržena za plnění mimořádných 
úkolů nad rámec běžných činností technických služeb a za vysoké pracovní nasazení 

I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - výše odměny 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

Bod 63. Objednávka na poradenské služny fy. Miloslav KOlařík, IČO: 153 53 486 v oblasti nakládání 
odpadů v rámci vodovodů a kanalizací 
Předkladatel: Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta 

Miloslav Kolařík jako OSVČ dlouhodobě poskytuje odborné služby v oblasti vodovodů a kanalizací pro město 
Úvaly a městské organizace v rámci své živnostenské činnosti, která nesouvisí s jeho působením jako 
zastupitele, potažmo člena rady města Úvaly. V roce 2021 provádí poradenské a konzultační služby v oblasti 
nakládání odpadů v rámci vodovodů a kanalizací pro město Úvaly a vedení města. Za tuto činnost je vystavena 



                     Strana 43/45 

objednávka ve výši 20.000,- Kč jako sjednaný roční paušál za služby v roce 2021. S ohledem na skutečnost, že 
je současně zastupitelem města Úvaly, tak tuto objednávku schvaluje rada města Úvaly namísto vedoucího 
odboru. 

 

Dopad na rozpočet: - 20.000,- Kč kapitola 6112 položka 5492 

Usnesení č. R-301/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

objednáním poradenských služeb v oblasti nakládání odpadů v rámci  vodovodů a kanalizací pro město 
Úvaly u fy Miloslav Kolařík, IŘO: 153 53 486, se sídlem  Purkyňova 1152, Úvaly ve výši 20.000,- Kč 
(podnikatel není plátce DPH) 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

64. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 

65. Různé 

Bod 66. Cenová nabídka - formulářové řešení pro elektronické podání 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládána cenová nabídka  na vytvoření elektronických formulářů pro elektronické podání od 
společnosti DATRON a.s., IČO 432 27 520, se sídlem Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa. 
 

  

 

Dopad na rozpočet: 363 000 Kč jednorázově + 42 350 Kč ročně - kapitola 6171 položka 5172 - není zahrnuto v 
rozpočtu 

Usnesení č. R-302/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

na základě cenové nabídky s objednáním vytvoření elektronických formulářů pro elektronické podání od 
společnosti DATRON a.s., IČO 432 27 520, se sídlem Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa v ceně 363 000 
Kč + roční poplatek 42 350 Kč 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s vedoucí úřadu 

Termín: 27.7.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - cenová nabídka 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 67. Žádost o svolení s bezplatnou registrací žáků 1. tříd do MěK Úvaly 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Městská knihovna Úvaly každoročně připravuje program pasování žáků 1. tříd na čtenáře. Pracovnice knihovny 
by rády dětem v rámci slavnostního aktu pasování předávaly i poukaz na bezplatnou roční registraci do 
knihovny v hodnotě 70 Kč. Vlastní průkaz do knihovny může být pro některé děti atraktivní motivací ke čtení. 
Tato praxe je proto dnes bežná v mnoha knihovnách. Předpokládáme, že možnost roční bezplatné registrace 
přivede do knihovny i děti, které by se jinak registrovat nepřišly, a některé z nich pak zůstanou registrovanými 



                     Strana 44/45 

čtenáři dlouhodobě. Nadto obrovské přínosy pro město, které vychovává čtenářsky gramotné občany, nelze ani 
finančně vyjádřit. Počáteční ušlý příjem je tímto vydatně kompenzován. 
Dopad na rozpočet: maximálně 7 000,- Kč ročně kapitola 3314 

 

Usnesení č. R-303/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s bezplatnou registrací žáků 1. tříd do Městské knihovny Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  Kateřině Werkman, vedoucí MěK Úvaly 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 68. Vyhlášení výběrového řízení na stavební práce na akci "Výměna dřevěných stupňů u 
objektu čp. 65, Riegerova ulice" 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Na základě pokynu vedení města odbor investic a dopravy předkládá radě města vyhlášení výběrového řízení 
na stavební práce na akci "Výměna dřevěných stupňů u objektu čp. 65, Riegerova ulice" v souladu s vnitřní 
směrnicí č. 1/2016 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Jedná se o výměnu stávajících dřevěných 
stupňů, provedení betonových stupňů a dřevěné obložení z modřínu. Budou poptány 3 společnosti a to: 
1. Stavitelství KYMLA s.r.o., IČO: 26757486, sídlem Křemencova 182/15, 110 00 Praha; 
2. Společnost JS, s.r.o., IČO: 26128993, sídlem Dygrýnova 827/9, 198 00 Praha; 
3. ESTRUKTA s.r.o., IČO: 28969766, sídlem Koněvova 1905/167, 130 00 Praha. 
 

Dále musí být jmenována tří členná sloučená komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve 
složení: 
- členové: Ing. arch. Miroslav Hofman, Josef Polák, Ing. Alexis Kimbembe 

- náhradníci: Adriana Bednarčíková, Eva Kopecká, Anežka Růžičková 

 

Předpokládaná hodnota výše uvedené zakázky byla odhadnuta na 450.000 Kč bez DPH (544.500 Kč včetně 
DPH). Hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena. 
 

Rozpočet: 450.000 Kč bez DPH (544.500 Kč včetně DPH) a částka bude hrazena z rozpočtu města z 3114 - 
6121 pro rok 2021 

 

Usnesení č. R-304/2021 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na akci " Výměna dřevěných stupňů 
u objektu čp. 65, Riegerova ulice " s předpokládanou hodnotou zakázky 450.000 Kč bez DPH (544.500 Kč 
včetně DPH) a částka bude hrazena z rozpočtu města z 3114 - 6121 pro rok 2021 

I I .   jmenu je  

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení: 
- členové: Ing. arch. Miroslav Hofman, Josef Polák, Ing. Alexis Kimbembe 

- náhradníci: Adriana Bednarčíková, Eva Kopecká, Anežka Růžičková 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou 



                     Strana 45/45 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 27.7.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

69. Ukončení jednání 
 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání v 11:15 hodin. 

 

 

 

Mgr. Petr Borecký 
starosta 

Ing. Alexis Kimbembe 
místostarosta 

 

  

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 



 

DOHODA 

k provozování sběrného dvora v Úvalech 

 
 
Název:    Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace 

IČO:    04441869  

Sídlo:    Riegerova 12, 250 82 Úvaly 

Zastoupena:   Jaroslav Špaček, ředitel 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank, a.s. 

Číslo účtu:   2112250230/2700 

  

Telefon:    281 091 522  

E-mail:    tsu@mestouvaly.cz 

Webové stránky:   www.tsuvaly.cz 

Datová schránka:  yzzamr5 

(dále jen „provozovatel“) 

a 

Název:     Město Úvaly 

IČO:    00240931 

Sídlo:    Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupeno:   Mgr. Petr Borecký, starosta města 

Telefon:    281 091 111 

E-mail:    podatelna@mestouvaly.cz  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   107 – 97200227/0100 

Webové stránky:   www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:  pa3bvse 

(dále jen „město Úvaly“) 

(společně též jako „smluvní strany“)  

strany uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) a zák. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), tuto dohodu k 

provozování sběrného dvora (dále jen „dohoda“): 

I. PŘEDMĚT DOHODY 

1. Město, je podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech, původcem odpadů v rámci obecního systému odpadů 

dle § 59 a § 60 zák. o odpadech.  

2. Město je vlastníkem areálu sběrného dvora pozemků parc. č. 3957/32, 3957/38 a 3957/39 v Úvalech. 

3. Provozovatel je dle zákona o odpadech provozovatelem zařízení. 

4. Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace, mají v hlavní činnosti organizace dle zřizovací listiny 

Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace, (dále jen „zřizovací listina“) uvedené též provozování 

sběrného dvora. 

5. Pozemky, stavby a doprovodný majetek, byl v souladu s čl. VIII. zřizovací listiny, svěřeny provozovateli.  

II. POSKYTOVANÉ SLUŽBY A ÚHRADA SLUŽEB 

1. Provozovatel poskytuje v městě Úvaly komplexní provozování sběrného dvora, jakožto zařízení ke sběru odpadů 

podle zákona o odpadech, zřizovací listiny nebo usnesení příslušných orgánů města Úvaly (rada, zastupitelstvo) 

včetně komplexního poskytování doprovodných a souvisejících služeb podle provozního řádu a ceníku sběrného 

dvora. 

2. Ve sběrném dvoře bude zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení, baterií a pneumatik; provozovatel 

sběrného dvora bude zajišťovat jeho provoz v souladu s podmínkami kolektivních systémů pro občany města 

Úvaly. 

3. Provoz sběrného dvora pro město Úvaly je financován formou příspěvku města Úvaly na hlavní činnost 

provozovatele jako příspěvkové organizace podle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zřizovací listiny. 

4. V rámci doplňkové činnosti může poskytovat služby sběrného dvora i dalším osobám. Provoz takových služeb je 

financován jako vlastní činnost provozovatele. 



 

 

 

III.  POVINNOSTI PROVOZOVATELE 

1. Provozovatel zajistí a bude aktuálně udržovat platný souhlas k provozování zařízení ke sběru odpadů vydaný 

krajským úřadem včetně všech podkladů. Provozovatel bude udržovat platná živnostenská oprávnění 

k nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) a podnikání v oblasti s nebezpečnými odpady. 

2. Provozovatel je povinen provozovat sběrný dvůr podle zákona o odpadech, zřizovací listiny, dalších právních 

předpisů nebo usnesení příslušných orgánů města Úvaly (rada, zastupitelstvo) včetně komplexního poskytování 

doprovodných a souvisejících služeb podle provozního řádu a ceníku sběrného dvora. 

3. Provozovatel je v případě poskytování doplňkových služeb sběrného dvora (čl. II. odst. 4) povinen zajistit a 

udržovat v platnosti po celou dobu poskytování takových služeb platná povolení (živnostenská oprávnění apod.). 

4. Provozovatel je povinen zpracovat, vydat provozní řád sběrného dvora. Provozovatel je povinen provozní řád 

udržovat v souladu s právními předpisy a požadavky města Úvaly a pravidelně jej aktualizovat. Provozní řád a 

jeho aktualizace před jejich vydáním Provozovatelem odsouhlasí Rada města Úvaly před podáním žádosti o 

veřejnoprávní souhlas ke krajskému úřadu. 

5. Provozovatel se zavazuje vést o odpadech převzatých do sběrného dvora evidenci podle platných právních 

předpisů, kterou bude předávat městskému úřadu Úvaly (odbor životního prostředí a územního plánování města) 

následující měsíc po kalendářním měsíci, za který byla evidence vedena; provozovatel a příslušný odbor 

městského úřadu dohodnou podrobnosti způsobu předávání, jakož i členění dle jednotlivých druhů odpadů a 

mohou se dohodnout na odlišných termínech předávání evidence odpadů. 

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Sběrný dvůr jsou oprávněny využívat i právnické osoby nebo fyzické osoby podnikající, se kterými má město 

Úvaly uzavřenou dohodu o využívání systému města Úvaly k nakládání s odpady; město Úvaly předá 

provozovateli stejnopis (kopii) příslušných smluv. 

2. Sběrný dvůr jsou oprávněny využívat i občané jiné obce, se kterou má Provozovatel uzavřenou dohodu o 

spolupráci při využívání systémů odpadového hospodářství. Dohodu s jinou obcí a její dodatky, před jejím 

uzavřením s Provozovatelem, odsouhlasí Rada města Úvaly. 

V. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Práva a povinnosti z této dohody vyplývající a ve dohodě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a s obsahem dohody souvisejících předpisů.  

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 

neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 

dodatků této dohody, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

4. Smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany, jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu 

uvedeném touto dohodou včetně všech případných dodatků dohody, zejména jména a příjmení osob, které 

dohodu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných 

poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 

2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, a to za účelem realizace této dohody. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto dohodou nebudou 

jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České 

republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 

504 občanského zákoníku, tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této dohody 

a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této dohody jako celku, v rámci informací 

zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového 

přístupu, zejména na webových stránkách města. 

6. Smluvní strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, základní podmínky této dohody jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran 

měla příležitost ovlivnit obsah této dohody. 

7. Smluvní strany sjednávají, že vylučují aplikaci § 1726, § 1728, § 1729 a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku. 



 

 

8. Uzavření této dohody schválila Rada města Úvaly R-_______/2020 ze dne __________ a pověřila starostu města 

k jejímu podpisu.   

9. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou města 

Úvaly. 

10. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto dohodu 

registrovat v Registru smluv. 

11. Dohoda je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží město Úvaly, jeden 

stejnopis obdrží provozovatel. 

12. Strany po přečtení této dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Úvalech dne …………………………..  V Úvalech dne ………………………..… 

   

   

Za město Úvaly 

 

 Za provozovatele 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

                          Jaroslav Špaček 

ředitel 

Technických služeb města Úvaly,  

příspěvková organizace 
 
 
 

 









GSPublisherVersion 29.25.96.14

C. Situační výkresy

C.4 Architektonicko-urbanistická situace

podpis a razítko zpracovatele:

AKCE

MÍSTO

STAVEBNÍK

HIP | ARCHITEKT PROJEKTU

PROJEKT. ČÁST

VÝKRES

MĚŘÍTKO21.04.2021DATUM

AUTOR PROJEKTU

Dokumentace pro územní rozhodnutí

AF atelier s.r.o., Jilemnického 600/3, 160 00 Praha 6

VYPRACOVAL

Souřadnicový systém: JTSK
Výškový systém: Bpv

parcelní čísla viz průvodní zpráva, obec Úvaly, k.ú. Úvaly u Prahy [775738]

kontakt: frohlich@afatelier.cz
kontakt: srogoncik@afatelier.cz
kontakt: suchy@afatelier.cz

Ing. arch. Adam Fröhlich
Ing. arch. Petr Srogončík
Ing. arch. Jiří Suchý

kontakt: frohlich@afatelier.cz
kontakt: srogoncik@afatelier.cz
kontakt: suchy@afatelier.cz

Ing. arch. Adam Fröhlich
Ing. arch. Petr Srogončík
Ing. arch. Jiří Suchý

A01:500

Obytný soubor - Úvaly Vinice
Projekt inženýrských sítí a komunikací

Sdružení vlastníků - APEP spol. s.r.o., M. Baňka, A. Bergnerová, M. Fuchs, J. Krutský,
Město Úvaly, I. Rabel,  J. Šorm, F. Štancl, M. Štancl, Úvaly Vinice Estate s.r.o.

A F  a t e l i e r  s . r . o .

0,
50

3,
75

2,
25

1,
50

8,
00

0,
50

6,
00

1,
50

0,752,006,001,75 2,75
6,001,75
10,50

0,50 6,00 1,50

8,00

8,000,50 6,00 1,50

0,
50

3,
75

2,
25

1,
50

0,
50

6,
00

1,
50

8,
00

3,50

2,
00

18,00 1,00 3,50
4,50

2,00

5,
00

2,00

3,
50

1,
00

4,
50

2,
00

3,50

3,50

SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

2.1
2.2

2.3
2.4

2.5
2.62.7

2.8
2.9

2.10

1.3
1.2

1.1

1.4

2.12

2.11

3.12

4.13

4.14

4.15

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13 5.27

3.11
3.10

3.9
3.8 3.7

3.6 3.5
3.4

3.3 3.2
3.1

4.12
4.11

4.10 4.9
4.8 4.7

4.6
4.5

4.4
4.3

4.2
4.1

4.16 4.17
4.18

4.19
4.20

4.21 4.22
4.23

4.24
4.25 4.26

4.27
4.28

OV.2

OV.1
5.15.2

5.35.4
5.5

5.65.7
5.8

5.14 5.15 5.16
5.17

5.18 5.19 5.20
5.21

5.26 5.25
5.24

5.23 5.22

6.9

6.5
6.4

6.3
6.2

6.1

6.8 6.7 6.6
7.4 7.3

7.2
7.1

6.10 10.1 9.1 6.11 8.6 8.5

8.3

8.4
8.1

8.2

BUS

BUS

KS

B U S

B U S

KS

KS

KS

KS

10
,5

0

2,
25

3,
75

2,
25

2,
25

10
,5

0

2,
25

6,
00

2,
25

2,
25

2,
25

3,
75

2,
25

2,
25

6,
00

2,
25

8,
00

1,
50

6,
00

0,
50

1,
50

2,
25

3,
75

0,
50

1,506,000,50
8,00

14
,0

0
1,

00
5,

00
6,

00

3,50

11

21
1/
2

3146/1

3146/2

3147/1

3964

3965

3966

3967

3968

3969

3970/2

3971/1

3971/2

3971/3

3971/4
3971/5

3972/1

3972/48

3972/4

39
73

3974

3975

3978

3979

12/1

12/3

3146/5

39
84
/1

39
84
/2

3146/8

3146/16

3146/23

3146/24

3146/25

31
46
/2
6

31
46
/2
7

3147/3

3147/4

3147/5

3147/5

3147/6

3147/6

3972/5

3972/6

3972/7

3972/7

3972/8

3972/8

3972/9

3972/10

3972/11

3972/12

3983/3

3983/4

3983/5

3983/6

3983/9

3983/10

3983/11

3983/12

3983/13

3983/14

3983/15

3983/16

39
84
/3

39
84
/4

39
84
/5

3984/6

3984/6

3984/7

3984/7

3984/8

3984/8

39
84
/9

39
84
/1
1

3984/12

3984/12

3984/13

3984/13

39
84
/1
4

39
84
/15

3984/17 3984/17

3984/18 3984/18

39
84
/1
9

39
84
/2
0

39
84
/21

39
84
/24

3993/1

3993/2

3993/3

3993/4

3993/5

39
94
/1

39
94
/3

39
94
/4

39
94
/5

39
94
/6

3997/1

39
97
/2

3997/3

3997/4

3997/5

3997/6

3998/2

3998/2

3998/3

3998/4

3998/6

3998/7

3999/2

3999/2

3999/3

3999/4

3999/6

3999/8

3999/9

4000/1

4000/2

4000/3

4000/4

4000/4
4000/5

4000/5

4002/2

4005/3

3999/11

3999/10

3971/10

3147/7

3147/7

3147/8 3147/8

3994/7

3994/7

39
94
/8

3994/9

3994/9

39
94
/1
0

3997/8

3997/83997/9

3997/10

3997/11

3997/12

3997/13
3997/143997/153997/16

3997/173997/183997/193997/20

3999/16

3999/14

3999/15

3971/11

Vinice

3972/47
3972/46

3972/32

3972/31

3972/33

3972/34

3972/35

3972/3

3972/36
3972/37

3972/38

3972/39

39
72
/4
0

39
72
/4
1

3972/42

3972/43

3972/44

39
72
/4
5

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

ALTÁN

TS2

TS1

TS3

PS

OBYTNÁ ZÓNA

OBYTNÁ ZÓNA

OBYTNÁ ZÓNA

OBYTNÁ ZÓNA

O
BYTN

Á ZÓ
N

A
O

BYTN
Á ZÓ

N
A

O
BYTN

Á ZÓ
N

A

O
BY

TN
Á 

ZÓ
N

A

OBYTNÁ ZÓNA

TEMPO 30

TEMPO 30

TEMPO 30

KOMUNIKACE "A"

KOMUNIKACE "B"

KOMUNIKACE "C"

KOMUNIKACE "D"

KOMUNIKACE "E"

KO
M

U
N

IK
AC

E 
"G

"

KO
M

U
N

IKAC
E "F"

OBYTNÁ ZÓNA

V.4

TABULKA ZPEVNĚNÝCH A NEZPEVNĚNÝCH PLOCH

TYP POVRCHU
ASFALTOVÁ PLOCHA

MLATOVÁ PLOCHA

TARTANOVÁ PLOCHA

ZÁMKOVÁ DLAŽBA

ZASTAVĚNÁ PLOCHA

ZATRAVNĚNÁ PLOCHA

ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

PLOCHA [m2]
2 541

2 599

917

15 442

45

100 996

1 318

123 858 m²

TYP BYDLENÍ
POČET

JEDNOTEK EO
POČET

OBYVATEL
RODINNÉ DOMY 106 4 424

BYTY 8 2,5 20

DOMOV S PEČOVATELSKOU
SLUŽBOU 60 - 60

504

ÚVALY VINICE - POČET OBYVATEL

LEGENDA

ČÍSLO PARCELY

KATASTRÁLNÍ HRANICE PARCEL

KATASTRÁLNÍ HRANICE PARCEL - VNITŘNÍ KRESBA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

OCHRANNÉ PÁSMO LESA

HRANICE NOVÉ PARCELACE POZEMKŮ

STAVEBNÍ ČÁRA ZÁVAZNÁ

STAVEBNÍ ČÁRA NEPŘEKROČITELNÁ HLAVNÍM SO
STAVEBNÍ ČÁRA NEPŘEKROČITELNÁ

HRANICE KOMUNIKACE

OSA KOMUNIKACE

BUDOUCÍ TRASA CYKLOSTEZKY

OPLOCENÍ

STAVEBNÍ OBJEKTY (RD, OV, TS, ATS)

KIOSEK (EP+HUP)

KONTEJNER NA ODPAD

STROM STÁVAJÍCÍ / STROM NAVRHOVANÝ

NÍZKÁ ZELEŇ NAVRHOVANÁ

MOBILIÁŘ

ZELEŇ SOUKROMÁ

ZELEŇ VEŘEJNÁ

MLAT

ZATRAVŇOVACÍ UMĚLOHMOTNÁ DLAŽBA

PROBARVENÝ ASFALT

TARTAN

BETONOVÁ DLAŽBA 1 - VJEZDY NA POZEMKY

BETONOVÁ DLAŽBA 2 - VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

BETONOVÁ DLAŽBA 3 - KOMUNIKACE OBYTNÝCH ZÓN

ASFALT

PARKOVACÍ STÁNÍ

VJEZD NA POZEMEK / VSTUP NA POZEMEK

ČÍSLO NAVRHOVANÉ STAVEBNÍ PARCELY1.1

4000/1



Smlouva na finanční dar 

uzavřená podle § 2055 a následujících občanského zákoníku 

 
 

Název:     RP Pražská, s.r.o. 

Sídlo:     Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1 

Zastoupen:    Ing. Jiřím Kadlecem a Mgr. Jindřichem Kukačkou, jednateli  

IČO/ RČ:     069 96 728    

 

 (dále jen „dárce“) 

a 

      Město Úvaly 

Sídlo:     Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupen:    Mgr. Petr Borecký, starosta města 

IČO:     00240931   

Telefon:     281 091 111 

E-mail:     podatelna@mestouvaly.cz  

Webové stránky:    www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:   pa3bvse 

(dále jen „obdarovaný“ nebo jako „město Úvaly“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“)  

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí finančního daru: 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 127 050,- Kč (slovy: stodvacetsedmtisícpadesát 

korun českých). 

2. Darovací smlouvou dárce bezplatně převádí finanční částku uvedenou v předchozím odstavci a 

obdarovaný dar přijímá. 

3. Dar je darován pro účely sociálního a kulturního rozvoje města, sportovních a tělovýchovných aktivit a 

podporu ozelenění města. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně z příjmů 

dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí obvyklými 

ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou souvisejícími. Pokud by bylo jedno 

z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost 

ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

§ 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 

zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, 

včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách 

města. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 

dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze 

strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V 

souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu 

na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy 

souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 

jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, 

lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta 

a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 



   

musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 

podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

5. Dárce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí vyplývajících z této 

smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém účtu 

zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a 

měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - 

variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní 

stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

6. Dárce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany v 

rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a 

příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako 

kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za 

účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným 

způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v 

České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný 

subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie 

smlouvy. 

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

9. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly č. R - [doplní město Úvaly při podpisu] dne [doplní 

město Úvaly při podpisu]  

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 

města Úvaly. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení obdrží 

obdarovaný, jedno vyhotovení obdrží dárce po podpisu této smlouvy. 

12. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 

registrovat v Registru smluv. 

13. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne ___. ___. 2019 

 

 V ____________ dne ___. ___. 2019 

Za obdarovaného: 

 

 Za dárce: 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

starosta 

 Ing. Jiří Kadlec 

jednatel 

  Mgr. Jindřich Kukačka 

jednatel 

 





PLÁNOVACÍ SMLOUVA  

k výjimce ze stavební uzávěry města Úvaly 

 
 

Název:      eTruhlárna, s.r.o. 

Sídlo:      Přátelství 986/19, 10400 Praha - Uhříněves 

Zastoupen:     Zdeněk Lanc, Karel Kašička 

IČO:      27443566    

Bankovní spojení:    [doplní se] 

Číslo účtu:     [doplní se] 

 

Telefon:      [doplní se] 

GSM:      [doplní se]  

E-mail:      [doplní se] 

Webové stránky:     [doplní se] 

Datová schránka:    [doplní se] 

(dále jen „Žadatel“) 

a 

Název:       Město Úvaly 

Sídlo:      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupen:     Mgr. Petr Borecký, starosta města 

IČO:      00240931   

Telefon:      281 091 111 

E-mail:      podatelna@mestouvaly.cz  

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:     19 -1524201/0100 

Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:    pa3bvse 

(dále jen „Město“) 

 

s ohledem na skutečnost, že stavební záměr Žadatele klade takové požadavky na veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu, že jej nelze realizovat bez vybudování příslušných nových staveb a zařízení nebo úpravy stávajících 

staveb a zařízení, uzavírají dle ustanovení § 88 zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, a další nutné požadavky města 

s ohledem na jeho udržitelný rozvoj další sjednané podmínky v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

  

Kontakty na pracovníky Města a jeho organizací uvedené ve smlouvě 

Městský architekt: Ing. arch. David Kraus, tel.: 777 117 575 email: kraus@archi.cz 

Architekt městské zeleně: Ing. arch. Lukáš Štefl, tel.:737 807 440 email: lukas.stefl@seznam.cz 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje MÚ Úvaly (dále jen “OŽPÚR“): Ing. Renata Stojecová, PhD., 

vedoucí odboru, tel. 281 091 527, gsm: 724 249 989, email: renata.stojecova@mestouvaly.cz 

Odbor investic a dopravy (dále jen „OID“): Ing. arch. Miroslav Hofman, tel.: email: 

miroslav.hofman@mestouvaly.cz 

Technické služby města Úvaly, p.o. (dále jen „TSÚ“): Jaroslav Špaček, tel.: 603802925 

email:jaroslav.spacek@mestouvaly.cz 

 

Aktuální seznam kontaktů je zveřejněn na webových stránkách města Úvaly www.mestouvaly.cz a webových 

stránkách Technických služeb města Úvaly www.tsuvaly.cz. 

 



 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Žadatel připravuje v rámci své stavební činnosti v katastrálním území Úvaly u Prahy rekonstrukci 3 bytových 

jednotek a přístavbu 12 bytových jednotek bytového domu č.p. 374 na pozemcích parc. č. 252 a parc.č. 

265, k.ú. Úvaly u Prahy, v obci (městě) Úvaly zapsaného na LV 1317 ve veřejném rejstříku Katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha – východ. 

2. Smluvní strany konstatují, že nové hlavní stavby – bytové jednotky na území města Úvaly zvyšují náklady města 

Úvaly na vybudování nebo rozšíření stávajících staveb veřejné infrastruktury, zejm. vodovodů a kanalizací 

veřejné služby, staveb pozemních komunikací, veřejné zeleně, staveb dopravní obslužnosti, sportovních a 

dalších staveb nebo zařízení pro veřejné využití apod. 

II. ZÁVAZEK ŽADATELE 

1. Žadatel se zavazuje, že v souvislosti s výstavbou dle čl. I. vybuduje pro každou novou bytovou jednotku zvlášť 

a) přípojky kanalizačního řadu vod splaškové kanalizace s napojením na kanalizaci města Úvaly s čističkou 

odpadních vod, 

b) přípojky vodovodního řadu s napojením na stávající vodovod města Úvaly, 

c) přípojky vedení elektro (VN a NN) s napojením na stávající vedení stávající sítě (ČEZ),  

d) přípojky vedení plynovodu s napojením na stávající plynovodní vedení, 

e) 30 parkovacích stání pro osobní automobily jako parkovací místa ve formě odstavných stání na 

pozemku Žadatele; parkovací stání budou vázány pro dva osobní automobily na každou bytovou 

jednotku. 

2. Žadatel se zavazuje, že zároveň umožní třetí straně určené nebo odsouhlasené Městem, v rámci smlouvy 

s Městem, vybudovat jako součást stavby optické telekomunikační sítě přípojku pro tuto lokalitu, přičemž 

náklady s budováním této sítě spojené nese tato třetí strana; žadatel nebude od této třetí strany požadovat 

žádné finanční či nefinanční plnění. 

III. PODPORA MĚSTA 

1. Město, jako subjekt zúčastněný na procesu vydání Územního rozhodnutí pro dotčené pozemky a jako účastník 

stavebních řízení a dalších správních řízení pro Stavební záměr Žadatele se prostřednictvím této smlouvy a 

právě s ohledem na její uzavření zavazuje poskytovat Žadateli v rámci plnění závazku Žadatele dle této smlouvy 

nezbytnou součinnost, a to zejména v rámci procesu vydání Územního rozhodnutí pro dotčené pozemky a 

v rámci navazujících stavebních a souvisejících řízení.  

2. V souvislosti s výše uvedenými řízeními (podpora pro vydání Územního rozhodnutí pro dotčené pozemky a 

stavební řízení) a vydáváním potřebných stanovisek ke Stavebnímu záměru Žadatele nebude Město umožnění 

výstavby Stavebního záměru Žadatele podmiňovat úhradou dalších finančních prostředků nebo jiným plněním, 

to vše s výslovnou výjimkou správních poplatků vybíraných na podkladě zákona (zábor veřejného prostranství 

apod.) eventuálně jiných místních poplatků, vyměřených dle obecně platných místních vyhlášek. 

3. Závazek Města uvedený v předchozích odstavcích v žádném ohledu nezakládá nárok na jakékoliv finanční nebo 

jiné plnění ze strany Města pro Žadatele.  

4. Město se dále zavazuje zajistit, aby provozovatel vodovodu a kanalizace (Technické služby města Úvaly, 

příspěvková organizace), umožnil Žadateli připojení na vodovod a kanalizaci veřejné služby, a aby toto připojení 

umožňovaly kapacitní a další technické požadavky včetně kapacitních a dalších možností Čističky odpadních 

vod (ČOV); tento závazek však Město nemá v případě, že Žadatel neuhradí Městu Finanční příspěvek podle této 

smlouvy. 

IV. FINANČNÍ A NEFINANČNÍ PLNĚNÍ ŽADATELE A OSVOBOZENÍ OD POPLATKU 

1. Žadatel si je vědom skutečnosti, že jeho Stavební záměr bude mít dopady na fungování Města a vyvolá města 

v budoucnosti určité náklady. Z tohoto důvodu se Žadatel zavazuje, že  

I. poskytne Městu finanční příspěvek ke dni kolaudace prvního z bytových jednotek nebo jakékoli 

části stavby anebo stavby jako celku, dle toho, která z podmínek nastane jako první, ve výši 

4.680.000,- Kč (slovy: čtyři miliony šest set osmdesát tisíc korun českých), a to na bankovní účet Města číslo 

19 -1524201/0100 vedený u Komerční banky a.s., pod stanoveným variabilním symbolem IČO Žadatele. 

Smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že se má za to, že finanční příspěvek je považován za uhrazený 

v případě, že je tento finanční příspěvek uhrazen Městu v celé výši. 



  

Smluvní strany sjednávají, že nebude-li v případě splatnosti finančního příspěvku tento uhrazen včas, tak 

má Město právo na smluvní úrok ve výši dvojnásobku zákonného úroku počítaného ode dne podpisu této 

Smlouvy, a to až do úplného zaplacení finančního příspěvku. 

V případě, že výše zmíněný příspěvek Žadatel Městu uhradí nejpozději ve výši a lhůtě uvedené 

v předchozím odstavci, zavazuje se Město poskytnout Žadateli a budoucím vlastníkům těchto pozemků 

s vybudovanou stavbou osvobození od platby místního poplatku za zhodnocení stavebního pozemku 

možností jeho připojení na stavbu vodovodu a kanalizace ve znění obecně závazné vyhlášky města Úvaly 

o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo 

kanalizace (OZV 4/2014). 

V případě, že by k osvobození od platby místního poplatku z jakéhokoli důvodu nedošlo nejpozději do 

konce lhůty k výběru poplatku (promlčecí doba), popř. by kdykoli bylo shledáno jako neplatné, tak Žadatel 

je si vědom, že v takovém případě existuje povinnost Žadatele k zaplacení místního poplatku.  Smluvní 

strany sjednávají pro tento případ, že Město Úvaly převedou uhrazenou finanční částku ve výši 

stanoveného místního poplatku do režimu místního poplatku a takto jej vypořádá; v případě přeplatku 

místního poplatku za zhodnocení stavebního pozemku se dále jedná o finanční dar za účelem podpory 

rozvoje aktivit Města. V případě nedoplatku vyzve Město Žadatele k úhradě nedoplatku místního poplatku 

za zhodnocení stavebního pozemku v náhradní lhůtě. 

II. poskytne Městu nefinanční příspěvek ve formě vybavení skateparku v Úvalech v rozsahu  

 

1ks rampa rovná 

1ks rampa dvojitá  

1ks rampa ostrov 

 

a v provedení viz Příloha č.2 – specifikace ramp do skateparku 

 

Žadatel poskytne nefinanční příspěvek podle této Smlouvy nejpozději do 12ti měsíců ode dne nabytí právní 

moci územního rozhodnutí pro skatepark Úvaly. 

Smluvní strany sjednávají, že nebude-li v případě uplynutí sjednané doby poskytnutí nefinančního 

příspěvku, tento Žadatelem zcela naplněn, tak má Město právo na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 

den prodlení s plněním, a to až do úplného plnění závazku.  

V. BANKOVNÍ ZÁRUKA 

1. Za účelem zajištění splnění povinností Žadatele dle článku IV. odst. 1 Smlouvy Žadatel při podpisu smlouvy 

předkládá Městu bankovní záruku.  

2. Bankovní záruka Zhotovitele musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna uplatnit 

vůči Městu žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na první žádost bez toho, aby banka 

zkoumala důvody požadovaného čerpání. Banka prohlásí v záruční listině bankovní záruky, že uspokojí Město 

až do konkrétní výše v korunách, a to v případě, že žadatel nesplní závazky vyplývající z článku IV. odst. 1 

Smlouvy na finanční nebo nefinanční plnění včetně sjednaných úroků a smluvních pokut. Součástí záruční 

listiny bude název, sídlo a identifikační číslo Města. 

3. Po splnění povinností Žadatele podle této Smlouvy Město vydá Žadateli na jeho žádost listinu s bankovní 

zárukou. 

VI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Žadatel se pro případ, že bude stavební činnost zasahovat do veřejného prostranství nebo na pozemky města 

Úvaly zavazuje dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a 

zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“); 

technické zásady jsou dostupné na webu www.mestouvaly.cz  nebo jsou dostupné k nahlédnutí na městském 

úřadu Úvaly. 

2. Žadatel prohlašuje a zároveň se zavazuje, že jeho stavební záměr bude proveden v souladu s Přílohou č.1 - 

studie „Stavební úpravy rodinného domu čp. 374 - Úvaly“ zpracované firmou Ing. Jindřich Pavlíček, Hornická 

974, Nové Město na Moravě, datum 02/2009, která byla předložena k vyjádření městu, architektovi města a 

stavební komisi města. Žadatel se zároveň zavazuje, že veškeré materiálové a architektonické řešení 

stavebního záměru bude předem odsouhlaseno městským architektem tak, aby zůstala zachována 



  

architektonická kvalita tohoto záměru. V případě nedodržení tohoto závazku je Město oprávněno nevydat 

potřebné souhlasy v územním a stavebním řízení. Žadatel je pak v takovém případě povinen Městu zaplatit 

smluvní pokutu, jejíž výše se rovná finančnímu příspěvku dle čl. IV odst. 1, který bude oproti této smluvní pokutě 

započítán.  

3. Žadatel se zavazuje, že do 30 dnů od kolaudace stavby dle čl. I. předá Žadatel Městu související projektovou a 

technickou dokumentaci:  

a) přípojky vodovodního řadu 1x originál projektové dokumentace skutečného provedení; projektová 

dokumentace v elektronické podobě ve formátu .dwf nebo jiném neuzamčeném formátu na 

CD/DVD/FLASH disku s možností dalších úprav projektu; originál kolaudačního rozhodnutí nebo 

kolaudačního souhlasu s nabytím právní moci; 2x geodetické zaměření skutečného provedení v systému 

S-JTSK a výškovém systému B.p.v. v analogové i digitální formě v otevřeném formátu *.dwg,*.dxf nebo 

*dgn, k záznamu do technické mapy města a neuzamčeném formátu *.pdf k archivaci; protokoly o 

provedených zkouškách, protokol o fyzickém předání díla provozovateli VaK.   

b) přípojky kanalizačního řadu 1x originál projektové dokumentace skutečného provedení; projektová 

dokumentace v elektronické podobě ve formátu .dwf nebo jiném neuzamčeném formátu na 

CD/DVD/FLASH disku s možností dalších úprav projektu; originál kolaudačního rozhodnutí nebo 

kolaudačního souhlasu s vyznačením doložky o nabytí právní moci; 2x geodetické zaměření skutečného 

provedení v systému S-JTSK a výškovém systému B.p.v v analogové i digitální formě v otevřeném formátu 

*.dwg,*.dxf nebo *dgn, k záznamu do technické mapy města, a neuzamčeném formátu *.pdf k archivaci; 

protokoly o provedených zkouškách, protokol o fyzickém předání díla provozovateli VaK.   

c) přípojky další inženýrské sítě (elektrické sítě, plynárenské zařízení, optické telekomunikační sítě apod.) 

nebo jiné služebnosti: originál projektové dokumentace skutečného provedení; originál kolaudačního 

rozhodnutí nebo kolaudačního souhlasu s nabytím právní moci; 2x geodetické zaměření skutečného 

provedení v systému S-JTSK a výškovém systému B.p.v v analogové i digitální formě v otevřeném formátu 

*.dwg,*.dxf nebo *dgn, k záznamu do technické mapy města a neuzamčeném formátu .pdf k archivaci; 

originál Smlouvy o služebnosti - věcném břemenu uzavřené s příslušným vlastníkem stavby inženýrské sítě 

(vyjma Technických služeb města Úvaly, p.o.), 

Za porušení tohoto závazku se zavazuje Žadatel zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 

jednotlivý případ, a byť započatý jednotlivý den porušení tohoto závazku; zaplacení smluvní pokuty se nedotýká 

nároku na náhradu způsobené škody. Žadatel je povinen uhradit smluvní pokutu na výzvu Města ve lhůtě 15 

dnů od doručení této výzvy. 

4. Žadatel se zavazuje, že po celou dobu výstavby zajistí organizaci stavební dopravy a v případech výjezdů 

vozidel na veřejně přístupné pozemní komunikace zajistí řádní čištění vozidel a stavebních strojů, aby 

nedocházelo ke znečišťování pozemních komunikací a okolí. Případné znečištění komunikací musí být 

žadatelem okamžitě odstraňováno. 

Při dopravě suti nebo prašných a podobně znečišťujících materiálů se Žadatel zavazuje, že po celou dobu zajistí, 

aby nevznikala prašnost (kropení, zakrytí plachtou atd.) a neznečišťovala tak okolí. 

Za porušení tohoto závazku se zavazuje Žadatel zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení; zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu způsobené škody. 

Žadatel je povinen uhradit smluvní pokutu na výzvu Města ve lhůtě 15 dnů od doručení této výzvy. 

Rada města může odsouhlasit Žadatelem navržený a sjednaný plán čištění pozemních komunikací. V takovém 

případě návrh plánu čištění pozemních komunikací dohodne Žadatel s OID, OŽP a Technickými službami města 

Úvaly. 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. S ohledem na zákon 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, veškeré převody peněžních prostředků dle této smlouvy budou probíhat 

bezhotovostně. Ve výjimečných případech může město Úvaly přijmout hotovostní platbu ve výši, která nebude 

dosahovat částky, kterou je podle zákona povinnost převést bezhotovostně. 

2. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 

prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, který 

si strany předaly. 



  

3. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí obvyklými 

ustanoveními občanského zákoníku, zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, a dalšími právními předpisy se 

smlouvou souvisejícími. 

4. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 

neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

5. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 

dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany 

jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s 

ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření 

smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany 

se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost 

právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 

smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. 

Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil 

tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

6. Žadatel výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí vyplývajících z této 

smlouvy z transparentního účtu města a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit 

nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 

číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem 

uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

7. Žadatel výslovně prohlašuje, že bere na vědomí, že Město shromažďuje osobní údaje druhé smluvní strany a 

jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, 

zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených 

jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem 

realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem 

smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo 

byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

8. Smluvní strany sjednávají, že Žadatel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu města Úvaly 

svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, zejména není oprávněn postoupit jakékoliv 

peněžité pohledávky za městem Úvaly vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

9. Smluvní strany jsou srozuměni s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město Úvaly jako povinný 

subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie 

smlouvy.  

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

§ 504 občanského zákoníku, tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 

smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 

dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

11. Smluvní strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran 

měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

12. Smluvní strany sjednávají, že vylučují aplikaci § 1726, § 1728, § 1729 a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku. 

13. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou smluvní strany 

povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje i zveřejnění smlouvy na 

webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění smlouvy v registru smluv) anebo 

založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

14. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím datové 

schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na adresu 

smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran odeslaná 

písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za doručenou dnem 



  

následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky odeslané 

prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové schránky příjemce 

zásilky v systému datových schránek. 

15. Smluvní strany shodně zdůrazňují, že tuto Smlouvu uzavírají se záměrem ve vzájemné dohodě realizovat 

společný zájem a záměry Smluvních stran. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, se 

přednostně pokusí vyřešit prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle zákona o 

mediaci (zákon 202/2012 Sb.). 

16. Smluvní strany sjednávají, že rozhodným právem je právo České republiky, rozhodným jazykem je jazyk český 

a rozhodným soudem je Okresní soud pro Prahu-východ ve věcech, které rozhodují okresní soudy a Krajský 

soud v Praze ve věcech, které rozhodují krajské soudy. 

17. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou její přílohy 

Příloha č. 1 - studie dle článku VI. odstavec 2. „Stavební úpravy rodinného domu čp. 374 - 

Úvaly“ zpracovaná firmou Ing. Jindřich Pavlíček, Hornická 974, Nové Město na Moravě, datum 02/2009 

Příloha č. 2 - specifikace ramp do skateparku 

18. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Úvaly usnesením č. Z - [doplní Město] na svém jednání 

konaném dne [doplní Město] a pověřilo starostu jejím podpisem. 

19. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem 

Zastupitelstva města. 

20. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem předložení Žadatelem a přijetí bankovní záruky Městem podle 

čl. V. Smlouvy. 

21. Do složení celého finančního plnění Žadatelem nemůže být vydán souhlas s územním rozhodnutím. 

22. Tato smlouva se vypracovává v 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž město Úvaly obdrží jedno 

vyhotovení a Žadatel jedno vyhotovení a jedno vyhotovení bude předloženo stavebnímu úřadu. 

23. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 

registrovat v Registru smluv. 

24. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním a na důkaz toho 

připojují smluvní strany své podpisy.  

 

V Úvalech dne [doplní Město] 

 

 V [doplní žadatel] dne [doplní žadatel] 

 

za město Úvaly: 

 

 

 

 

 

 

 Za Žadatele: 

   

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

 [doplní žadatel] 

 

 

 

 































 

SMLOUVA O PRODEJI PALIVOVÉHO DŘÍVÍ 

FORMOU VLASTNÍ TĚŽBY (VÝROBY) 

uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku 

 

Název:      Ladislav Bartůněk 

Bytem:      5. května 48, 140 00 Praha 4 

Telefon:      608 434 303 

E-mail:      ladislav.bartunek@seznam.cz 

 (dále jen „Kupující“) 

a 

Název:      Město Úvaly 

IČO:      00240931 

Sídlo:      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupeno:     Mgr. Petr Borecký, starosta města 

Oprávněn k podpisu:    Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí odboru OŽPUR 

Telefon:      281 091 111 

E-mail:      podatelna@mestouvaly.cz  

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:     107 – 97200227/0100 

Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:    pa3bvse 

Zástupce prodávajícího    Ing. Renata Stojecová, Ph.D. 

(dále jen „Prodávající“ nebo jako „město Úvaly“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“)  

Smluvní strany uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o prodeji palivového dříví formou vlastní 

těžby (výroby) (dále jen „Smlouva“): 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je koupě movité věci, a to palivového dřeva (kůrovcové souše a souše) z lesního 

porostu 12C7a na pozemcích parc.č. 3212/1 v k.ú. Úvaly u Prahy v majetku města Úvaly za sjednanou 

kupní cenu 100Kč/m3. 

2. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího ke dni úhrady sjednané ceny.  

3. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného předmětu smlouvy a zavazuje se 

včas zaplatit kupní cenu a převzít předmět smlouvy do svého výlučného vlastnictví se všemi právy a 

povinnostmi.  

 

II. PODMÍNKY PROVEDENÍ TĚŽBY 

1. Prvotní evidenci, tj. číselník dříví se všemi náležitostmi a zápis do evidence porostu, pořizuje oprávněná 

osoba prodávajícího. Evidenci vytěžené hmoty pořizuje oprávněná osoba prodávajícího dle podkladů 

kupujícího a vlastních zjištění. 

2. Za provádění těžebních prací je zcela odpovědný kupující. 

3. Kupující se zcela zavazuje dodržovat podmínky těžby podle této smlouvy. 

4. Práva a závazky vyplývající pro kupujícího z této smlouvy nejsou bez písemného souhlasu prodávajícího 

přenosná na jiné subjekty nebo osoby. 

5. Kupující nesmí jakýmkoli způsobem ohrozit stav lesa, poškozovat cesty nebo stromy, rušit zvěř nebo 

ptactvo při hnízdění. 

6. Při provádění těžebních a dalších prací souvisejících s plněním předmětu smlouvy dle čl. I. kupující: 



 

 

a) je povinen zajistit organizaci těchto prací, a to i u svých spolupracovníků tak, aby na pracovišti 

nevykonával práce osamocený pracovník, a aby v případě nevolnosti nebo úrazu pracujících osob 

byla vždy zajištěna pomoc, 

b) zodpovídá za technický stav použitých strojů, nástrojů a nářadí a za vhodnost ochranných pomůcek 

i u spolupracovníků,  

c) zodpovídá za dodržení stanovených technických revizí a údržby mechanizačních prostředků dle 

návodů k obsluze, stanovených podmínek státního odborného dozoru a hygienických předpisů, 

zodpovídat za výhradní používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin, 

d) zodpovídá za předepsanou kvalifikaci pro práci s motorovou pilou a platnost oprávnění, a to 

jednotlivě u každé osoby tyto práce vykonávající, 

e) zodpovídá za dodržení bezpečnostních a požárních předpisů, a to i u svých zaměstnanců nebo 

spolupracovníků, 

f) zodpovídá za neohrožení provozu silničních komunikací, železničních tratí, nadzemních telefonních 

a elektrických vedení, produktovodů, o jejichž existenci je tímto informován, životního prostředí, 

zdraví a majetku jiných osob, pokud jsou v dosahu ohrožení, 

g) je povinen si zajistit potřebná vyjádření a souhlasy k práci v ochranných pásmech, pokud tato 

skutečnost nastane, 

7. Dále je kupující povinen  

a) provést na své náklady fungicidní ošetření poškozených kořenových náběhů a kmenů, které byly 

zasaženy těžbou nebo soustřeďováním dříví (nejpozději do šesti hodin od poškození) a současně 

neprodleně po poškození uvědomit zástupce prodávajícího, 

b) provést na své náklady úklid a úpravu vlastní činností poškozených přibližovacích linek, svážnic a 

odvozních cest včetně skládek tak, aby jejich stav odpovídal běžnému opotřebení,  

c) provést likvidaci zbytků po těžbě včetně zbytků na skládkách, cestách a vodních tocích, způsobem 

dohodnutým s odpovědným pracovníkem prodávajícího. 

8. Kupující je povinen v předstihu informovat odpovědného pracovníka prodávajícího o provádění prací a 

odvozu koupeného palivového dříví. 

9. Kupující je oprávněn provést těžbu, soustřeďování a odvoz vyznačeného palivového dříví, určeného k 

prodeji a koupi, podle pokynů zástupce prodávajícího nejpozději do posledního dne platnosti této 

smlouvy. Pokud tak neučiní, přechází dříví zpět do vlastnictví prodávajícího. Zjištění zanedbání povinností 

dle tohoto bodu této smlouvy je důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy se sjednanou smluvní 

pokutou ve výši sjednané ceny palivového dříví uvedené v této smlouvě. 

10. Kupující je povinen provést, vyžadují-li to důvodné okolnosti, veškerá předem dohodnutá opatření proti 

šíření lesních škůdců podle pokynu zástupce prodávajícího. Neučiní-li tak, kupující souhlasí s provedením 

opatření na jeho náklad a zavazuje se k úhradě nákladů v prokázané výši (faktura za provedené práce, 

výrobně mzdový lístek, doklady o úhradě spotřebovaných hmot a materiálu, doklad o provozu vozidla 

aj.).  

11. Kupující je oprávněn na základě této smlouvy vjíždět na vyhrazené lesní nebo polní cesty a účelové 

komunikace ve vlastnictví prodávajícího, které jsou nejkratší cestou od místa těžby k výjezdu na pozemní 

komunikaci. Kupující je povinen si zajistit oprávnění ke vjezdu na vyhrazené lesní nebo polní cesty anebo 

účelové komunikace ve vlastnictví (správě) jiných osob, než je prodávající. 

12. Prodávající si vyhrazuje právo okamžitě zastavit těžbu v případech, že tato činnost vede k porušení 

platných právních předpisů nebo ustanovení této smlouvy.  

13. Kupující a osoby najaté kupujícím pro činnost těžby jsou povinni uposlechnout pokynů zástupce 

prodávajícího k provedení podmínek těžby, jakož i případného pokynu k zastavení těžby. Ústní požadavek 

na zastavení činnosti je bez zbytečného odkladu doplněn písemnou formou. Nesouhlas kupujícího nemá 

odkladný účinek. Právo kupujícího na soudní rozhodnutí o neoprávněnosti zastavení činnosti a s tím 

související náhrada škody tímto ustanovením není dotčeno. 



 

 

 

 

III. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě, že kupující nebo osoby pověřené kupujícím k těžbě a činností souvisejících s těžbou poškodí 

za každý při těžbě nebo přibližování poškozený strom, který není předmětem této smlouvy, uhradí 

kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč; zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody v plné výši. 

2. Kupující se zavazuje, že při nesplnění pokynů pověřené osoby prodávajícího ohledně konkretizace 

podmínek těžby uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2000,-Kč a při nesplnění pokynu 

k ukončení těžby dřeva uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10000,-Kč; zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od jejího doručení kupujícímu; byl-li v této lhůtě podán návrh na 

zahájení insolvenčního řízení, stává se smluvní pokuta splatnou okamžikem účinnosti rozhodnutí o 

zahájení insolvenčního řízení. 

 

IV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 

neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 

mezery. 

3. Význam užité terminologie v této smlouvě svým významem a účelem vychází z obvykle definovaných 

právních pojmů anebo běžně užité terminologie v právních předpisech práva soukromého (zejména 

občanský zákoník) a práva veřejného (zejména stavební zákoník) včetně příslušných oborových a 

sektorových norem ČSN a ČSN EN. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 

dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze 

strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V 

souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu 

na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy 

souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 

jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, 

lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta 

a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 

musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 

podle zákona o obcích, absolutně neplatné. 

5. S ohledem na zákon 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, veškeré převody peněžních prostředků dle této smlouvy budou probíhat 

bezhotovostně. Ve výjimečných případech může objednatel přijmout hotovostní platbu ve výši, která 

nebude dosahovat částky, kterou je podle zákona povinnost převést bezhotovostně. 

6. Kupující výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy 

na transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu nejméně tyto 

informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu 

plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem 

uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

7. Kupující prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany, 

jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků 

smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení 

osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, 



 

 

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této 

smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními 

stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 

výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

8. Smluvní strany sjednávají, že kupující není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu města 

Úvaly svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, zejména není oprávněn postoupit 

jakékoliv peněžité pohledávky za městem Úvaly vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

9. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město Úvaly jako 

povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 

poskytnutí kopie smlouvy.  

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku, tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a 

podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako 

celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 

prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

11. Smluvní strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 

každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

12. Smluvní strany sjednávají, že vylučují aplikaci § 1726, § 1728, § 1729 a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku. 

13. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou smluvní 

strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje i zveřejnění 

smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění smlouvy v registru 

smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

14. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 

datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 

adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 

odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 

doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 

odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 

schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž 

obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou, se doručují 

do vlastních rukou. 

15. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 

prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 

který si strany předaly. 

16. Smluvní strany shodně zdůrazňují, že tuto Smlouvu uzavírají se záměrem ve vzájemné dohodě realizovat 

společný zájem a záměry Smluvních stran. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, 

se přednostně pokusí vyřešit prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle 

zákona o mediaci (zákon 202/2012 Sb.). 

17. Smluvní strany sjednávají, že rozhodným právem je právo České republiky, rozhodným jazykem je jazyk 

český a rozhodným soudem je Okresní soud pro Prahu-východ ve věcech, které rozhodují okresní soudy 

a Krajský soud v Praze ve věcech, které rozhodují krajské soudy. 

18. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R ……….. ze dne 15.6.2021 a pověřila vedoucí odboru 

životního prostředí a územního rozvoje k jejímu podpisu.  

19. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 

města Úvaly. 



 

 

20. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem úhrady sjednané kupní ceny anebo dnem platnosti této smlouvy 

v případě, že byla cena uhrazena před nabytím platnosti smlouvy. 

20. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 

registrovat v Registru smluv. 

21. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží město Úvaly a 

jeden stejnopis obdrží kupující. 

22. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne……………………………………  V Úvalech dne …………………………………………… 

   

   

Za město Úvaly 

 

 Za kupujícího 

 

 

 

 

  

Ing. Renata Stojecová, Ph.D.  

vedoucí odboru životního prostředí a 

územního rozvoje  

Městský úřad Úvaly 

 Ladislav Bartůněk 

 

 

 

 

 



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
1/12            

 

  

   

Zápis z jednání Komise životního prostředí a odpadového 
hospodářství  

 

 

Zápis č. 1/ 2021 

Termín : 12. 5. 2021, 17.00 hod 

Místo : Městský úřad Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly 

Rozdělovník : členové komise 

Přítomní členové  : Mgr. Jaromíra Borecká, Petr Urban, Oldřich Bakos, Ing. Jindřiška 
Pilná, Ph.D., Miroslav Kolařík, Mgr. Jan Špaček, Ing. Jitka Maco, 

Jan Grünwald  

 

Hosté  : Ing. Renata Stojecová, Jaroslav Špaček 

 

Omluveni : Zuzana Arazim Dolejší, Josef Polák, Robin Duspara, 
 

Zapisovatel : Daniela Jahnová  

 

Stav přítomných  

 

V 17.00 hod bylo přítomno 7 členů komise životního prostředí a odpadového 
hospodářství, zasedání bylo oficiálně zahájeno.  
 

Program jednání   

Paní Mgr. Jaromíra Borecká, jako předsedkyně komise zahájila jednání komise životního 
prostředí a odpadového hospodářství. V tuto chvíli bylo přítomno 7 členů komise 

životního prostředí a odpadového hospodářství. Komise je usnášeníschopná. Mgr. 

Jaromíra Borecká přivítala členy komise a seznámila členy komise s paní Ing. Jitkou 

Maco, která se stala novou členkou. Také informovala členy komise, že pan Dr. Vítězslav 

Pokorný rezignoval, jako člen komise. Dále paní Borecká přivítala hosta pana Jaroslava 

Špačka, ředitele Technických služeb města Úvaly, p. o. a seznámila přítomné členy 
komise s programem jednání pro komisi životního prostředí a odpadového 
hospodářství. 
 

Bod Předmět 

1) Informace Technických služeb města Úvaly, p.o. – plán práce, zálivka, sekání 
2) Informace o plánovaných změnách ve svozech odpadu 

3) Obytný soubor Vinice - varianty nakládání se srážkovými vodami 
4) Rozšíření areálu Tawesco Automotive s.r.o. 
5) Komunikace Úvaly - Hostín x Přišimasy - 3. část 
6) Rekapitulace usnesení komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
7) Pravidla kácení stromů v Úvalech  
8) Plánovaná výsadba pro rok 2021 

9) Ostatní  



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
2/12            

 

 

Byl zahájen program jednání komise životního prostředí a odpadového hospodářství. 
 

 

1) Informace Technických služeb města Úvaly, p.o. – plán práce, zálivka, sekání 
 

Paní Borecká na úvod seznámila členy komise s bodem č. 1 a předala slovo panu 

Jaroslavu Špačkovi z Technických služeb. 
 

Pan Špaček informoval o jarní a letní sezoně v Technických službách. TS v nejbližší 
době čeká zalévání, sekání trávy a výsadba zeleně. Zalévání, sekání trávy a výsadbu 
zeleně konzultují TS s odborem životního prostředí. Probíhá i spolupráce s panem 

Bakosem a Urbanem, která se týká výsadby a zalévání.  
Pan Špaček z TS poděkoval panu Bakosovi a Urbanovi za dobrovolnou výsadbu 

stromů a spolupráci při zalévání.    
Dále pan Špaček z TS informoval, že proběhla revize dětských hřišť. Následně budou 

prováděny potřebné opravy hřišť, a to pravidelná údržba a natírání herních prvků.  
Proběhlo jarní kolečko v Úvalech, tzn. svážení odpadu přímo od vrat domů. Bylo 

vybráno cca 77 t objemného odpadu, což je o 30 t více než za pana Fidlera. Bio odpadu 

je letos méně, dobře fungují bio popelnice.  

Technické služby také pracují na projektové dokumentaci pro rozšíření kapacity ČOV 

pro Úvaly.    

Dále TS čeká výsadba remízku v polích na Přišimasy.  
Probíhá užší spolupráce sběrného dvora s okolními obcemi. V současné době jsou 

podepsané smlouvy ohledně spolupráce s obcí Škvorec, Třebohostice, Tuklaty, 

Tlustovousy, Březí, Dobročovice, Přišimasy, Zlatá a Skřivany. Nově podepsala smlouvu o 

spolupráci obec Hradešín a zbývá domluvit spolupráci s obcí Květnice.  

Dále pan Špaček informoval, že se daří TS půjčovat techniku pro občany, což dřív 
nebylo.  

 

Příchod v 17:10 hod. Ing. Jindřiška Pilná.  
 

V tuto chvíli je přítomno 8 členů komise životního prostředí a odpadového hospodářství. 
Komise je usnášeníschopná. 
 

Paní Stojecová informovala ohledně plánované výsadby stromů pro rok 2021. 
Výsadba byla připravena k vyzvednutí od února 2021. Výsadba měla proběhnout 
v březnu tohoto roku. TS objednanou výsadbu nestihly na jaře vyzvednout a zrealizovat. 

Počasí letos výsadbě nepřálo.   
 

Diskuse:  

Pí. Borecká: Dotaz na zalévání stromů v lokalitě Vinice. 

P. Bakos:  Jsem schopen zalévat stromy na Vinici.  

P. Špaček z TS: Snažíme se, aby byla vždy přístupová cesta k zalévání.  
P. Bakos: Dotazoval se, proč se opět vysazují stromy na jaře. Vhodná výsadba je na 
podzim.  

P. Špaček: Bylo by vhodné mít na příští rok strategický plán výsadby.   
Pí: Borecká: Dotaz na štěpkovač na sběrném dvoře. 



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
3/12            

 

P. Špaček z TS: Štěpkovač musí obsluhovat proškolená osoba. Je možné si ho 

pronajmout. Štěpky má TS hodně, je možné si štěpku koupit.  
P. Bakos: Dotaz na otevírací dobu sběrného dvora.  

P. Špaček z TS: Otevírací doba je zatím dostačující, jsou dny v týdnu, které nejsou 
vytíženy. Pokud se budou tvořit fronty, budeme uvažovat o rozšíření otevírací doby.  
 

 

Text usnesení č. 1/2021 Výsledek hlasování 
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
bere tento bod programu na vědomí.   

Pro 8 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

2) Informace o plánovaných změnách ve svozech odpad 

Paní Borecká na úvod seznámila členy komise s bodem č. 2 a předala slovo panu 
Špačkovi z TS.  

 

Nově od 1. 5. 2021 dochází ke změně svozového harmonogramu, pondělí se prohodí se 
středou, směsný odpad (černou popelnici) bude nově vyvážen: 

PONDĚLÍ: Barákova, Boženy Němcové, Bulharská, Čechova, Dobročovická, Erbenova, 
Havlíčkova, Josefa Lady, Jungmannova, Kladská, 

Kollárova, Komenského, Maroldova, Nábř. J. Krejcárka, Nerudova, Prokopa Velikého, 
Raisova, Rumunská, Šrámkova, U Kaberny, 

U Starého koupadla, V. Špály, Žižkova 

STŘEDA: Atlasová, Bohumila Trnky, Borová, Brožíkova, Čermákova, Do Hodova, 
Dobročovická (Radlická čtvrť), Dr. Strusky, E. E. Kische, Ebenová, Fibichova, 
Glücksmannova, Hvězdova, Chelčického, Jalovcová, Janáčkova, Jedlová, Jeronýmova, 
Jirenská, K Hájovně, Kališnická, Kmochova, Kupkova, Lesní, Lipanská, Milíčova, 
Modřínová, Muchova, Nad Koupadlem, Osadní, Otokara Březiny, Oty Pavla, Pernerova, 
Poděbradova, Purkyňova, Roháčova, Rokycanova, Slavíčkova, Smrková, Sukova, 
Šámalova, Táboritská, Těsnohlídkova, Tigridova, Tichého, Tisová, Tovární, U Horoušánek, 
U Obory, Zálesí, Želivského 

Důvodem je enormní nárůst odpadu v poslední době, kdy řešíme kapacitu svozového 
vozu a jsme nuceni upravit jeho trasy.  

Letos a příští rok se chystáme udělat v odpadovém hospodářství města Úvaly velké 
změny. Jedná se o přechod na door to door systém. Chceme zrušit většinu 
kontejnerových míst a namísto nich rozdat do domácností popelnice na plast a na papír 
a zavést platby za skutečné množství vyprodukovaného tříděného odpadu i směsného 
odpadu. Bude se jednat o razantní krok dopředu. Hnízda budou zůstávat, ale zůstanou 
tam kontejnery pouze na tetrapak, sklo a kov.  

 



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
4/12            

 

Do rady města předkládají TS návrh na nákup nového svozového vozidla. Nové svozové 
vozidlo bude mít dynamické vážení a bude vážit jednotlivé popelnice, které se pak dají 
identifikovat podle čísla popisného. Bude nutné zajistit novou posádku pro vozidlo.  

 

Pro informaci komunální odpad vozíme do spalovny v Malešicích, papír a plast vozíme 
do NYKOSU Ždánice, bioodpad na skládku do kompostárny Hořátev, kov vozíme do PH 
KOVO, plechovky NYKOSU Ždánice, a to včetně tetrapaku.  
 

Diskuse: 

P. Špaček: Kam se vozí komunální odpad?  

P. Špaček z TS: Komunální odpad se vozí do spalovny v Malešicích.  

Pí: Stojecová: Dřív jsme dostávali peníze za výkup, dnes se trend obrátil a za výkup 
komunálního odpadu se platí. Úvaly se v současné době stávají svozovým místem 
z okolních obcí.  
Pí. Pilná: Neuvažuje se spíše o pytlový svoz? 

P. Špaček z TS: Plánujeme přejít na popelnicový systém. 
Pí. Maco: Bylo by dobré nás podrobněji informovat ohledně door to door systému. 

Pí. Borecká: Prosí pana Špačka z TS, aby na příští komisi podrobněji informoval o door 
to doo systému. 
P. Špaček z TS: Ano, na příští komisi budu podrobněji informovat o propočtech 

týkajících se přechodu na nový systém.  

Pí. Maco: Informovala se na černé skládky v Úvalech. 
P. Špaček z TS: Černé skládky obsahují komunální odpad, pneumatiky, zdravotnický 
materiál … 

P. Špaček TS: Černé skládky se netvoří z důvodu omezené otevírací doby, kterou má 
sběrný dvůr.   
Pí. Maco: Myslím, že door to door systém bude náročnější na svoz. Je nutné vypracovat 
podrobnou analýzu.  
P. Grünwald: Díky door to door systému budou vypadat kontejnerová stanoviště 
upraveně a čistě.     
P. Bakos: Prosí přidat odpadkové koše na odpadové stezce na Vinici.   

 

Text usnesení č. 2/2021 Výsledek hlasování 
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
bere tento bod programu na vědomí.   

Pro 8 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Odchod v 17.55 hod. pan Jaroslav Špaček.  
 

3) Obytný soubor Vinice - varianty nakládání se srážkovými vodami 
 

Paní Borecká na úvod seznámila členy komise s bodem č. 3 a představila tři varianty 
nakládání se srážkovými vodami:   
 

1. Varianta s retenčními objekty 

Výhody: 



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
5/12            

 

- Řízený a regulovaný odtok v retenční nádrži 
- Nádrž může být doplněna systémem stálého nadržení pro 

částečnou zálivku veřejné zeleně. Výhodné umístění u čerpací 
stanice odpadních vod s rozvaděčem pro možnost osazení ovládání 
čerpadla pro zálivku do pilíře ČSOV. Dle objemu retenční nádrže lze 
pak dešťovou vodu použít na zálivku zeleně městských pozemků 
dané lokality. Velikost objemu doporučujeme vzájemně 
konzultovat. Odtok vody do Výmoly by se tak dal minimalizovat. 

- Nejsou podmáčené skladby komunikací 
- Bude zachována zeleň v rámci obytných zón 

- Výhoda kapacity odvodu srážkových vod i v případě přívalových 
dešťů 

- Snadná údržba systému odvodnění zpevněných veřejných ploch 

- Možnost čištění retenční nádrže od splavenin 

• Nevýhody: 
- Voda ze zpevněných veřejných ploch není zcela zadržována na 

pozemku 

 

2. Varianta liniového vsakování 
• Výhody: 

- Zadržování vody na pozemku 

• Nevýhody: 
- Podmáčení skladby komunikací a pravděpodobnost zvlnění 

komunikace 

- Vsakovací drény by musely být umístěny do zelených pásů kvůli 
stabilitě podloží pro komunikaci, čímž díky drenáži budou zrušeny 
stromy 

- Nebude zachována zeleň v rámci obytných zón 

- U přívalových dešťů hrozí zaplnění systému. Nutno doplnit 
bezpečnostními přepady. 

- Nutnost udržování vsakovací části komunikace v čistotě tak, aby 
bylo umožněno převedení vod přes distanční dlažbu 

- Drenážní systém je bez kontroly funkčnosti a hrozí lokální poruchy 
celého systému 

• Problém: 
 

- S ohledem na výše uvedené projektanti tuto verzi nepřipouštějí 
s ohledem na riziko reklamací projektového řešení. 

 

3. Varianta centrálního vsakování 
• Výhody: 

- Zadržování vody na pozemku 

- Bude zachována zeleň v rámci obytných zón 

- Systém doplněn o retenční nádrž s regulovaným odtokem do 
vsakovacího objektu se stálým nadržením vody pro možnost zálivky 

- Odsazení splavenin z komunikací v retenční nádrži pro ochranu 
vsakovacího objektu z hlediska kolmatace 

• Nevýhody: 



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
6/12            

 

- Vsakování vod probíhá na jílovitém podloží. Pokud bude voda 
centrálně vsakována pouze v nejnižším místě, při intenzivních nebo 
dlouhotrvajících deštích může dojít k rychlému nasycení podloží a 
vytékání srážkových vod do přilehlého lesa. 

- Bude nutné vyjednat umístění vsaku s majitelem pozemku 4.13. 

- Vlivem nízkého koeficientu vsaku je nutná velká plocha vsakovacího 
objektu 

- Příznivější vsakovací podmínky jsou pouze v omezeném horizontu 
zemin. Vlivem většího svahu v místě uvažovaného vsakovacího 
objektu se budou vrstvy prolínat a bude nutné realizovat 
odstupňování úrovně vsakovacího objektu, což bude realizačně 
složitější. 

K výše uvedenému vznesli členové komise následující připomínky:  

1)   Likvidace dešťových vod (jak na soukromých, tak na veřejných pozemcích) by 
měla probíhat v lokalitě, buď vsakem, nebo jímáním v retenční nádrži  v místě,  tj. 
bez nutnosti odvádět dešťové vody do kanalizace a zejména ne přes kopec do 
Výmoly. Tomuto řešení je třeba uzpůsobit povrchy veřejných ploch.  

2)   Při budování nových a obnově stávajících cest v lesní části Vinice (propojení nové 
výstavby do oblasti Podhájí) je třeba vycházet z přírodního charakteru lokality a 
zvolit tomu odpovídající (přírodní) řešení cest; dále je třeba dořešit napojení 
přístupové cesty k rodinným domům v ulici Podhájí a chodníku k lokalitě Vinice. 

3)   Zachování maximálního počtu stávajících vzrostlých stromů jak při výstavbě cest, 
tak i  v oblasti budoucí výstavby na Vinici. 

Paní Borecká prosí členy komise o vyjádření, ke které variantě se komise přiklání a 
kterou variantu doporučí radě města.  
 

Diskuse: 

P. Bakos: Voda se na komunikaci nemá kam vsakovat. 
P. Kolařík: Byl jsem na jednání s projektanty a přikláníme se k variantě č. 1 – retenční 
nádrž a regulovaný odtok do Výmoly. Na pozemcích je nulový vsak vody.   

P. Bakos: Neviděl jsem, že by z Vinice někdy tekla voda.  
P. Bakos: Mám problém s cestou v místě, kde bydlím. Už teď je tam nebezpečné v zimě 
jezdit autem, a to tam do budoucna vyústí cesty z Vinice. Bude tam větší frekvence lidí.     
Pí. Maco: Při realizaci projektu je ze zákona povinnost zaplatit retenční nádrž. 
Pí. Borecká: Výstavba obytného souboru Vinice by měla být co nejméně omezující pro 

ostatní obyvatele města a návštěvníky Vinice.  

Pí. Maco: Je to velký projekt.  

P. Kolařík: Těžká technika bude při výstavbě jezdit ulicí 5. května.  
P. Kolařík: Bude tam vybudován i domov seniorů. Ulice jsou tam úzké, budeme chtít, 
aby byly rozšířeny. Město tam bude chtít vysázet stromy.  
Pí. Stojecová: Plánovací smlouva byla podepsaná v roce 2018.  

Pí. Maco: Je nutné projekt aktualizovat na současnou legislativu. Měli bychom chtít, aby 
byl projekt přizpůsoben našim současným požadavkům.  
P. Špaček: Chtěli bychom vědět, jak bude řešeno osvětlení cest. 
Pí. Borecká: Cesty by měly mít přírodní ráz.  



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
7/12            

 

Pí. Stojecová: Probíhají rušná jednání, při kterých se řeší kácení stromů a také jak budou 

vypadat pěšiny. Osvětlení ještě není dořešeno. Do těchto jednání vstupují i jiné odbory, 
jako odbor investic a dopravy. Řada pozemků je v ochranném pásmu lesa, je možné, že 
tam nebude moct proběhnout výstavba.  
 

  

Text usnesení č. 3/2021 Výsledek hlasování 
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství a 

bere tento bod programu na vědomí a doporučuje:  

1) uzpůsobit projekt současným požadavkům a řešit 
povrchy veřejných ploch a parcelace tak, aby 

likvidace dešťových vod v lokalitě na Vinici 
z veřejných komunikací probíhala bezodtokově, 

2) při budování nových cest v lesní části Vinice a při 
propojení nové cesty do oblasti v Podhájí, je třeba 
vycházet z přírodního charakteru lokality a dále 
dořešit napojení těchto cest na komunikaci v 

Podhájí a zároveň zachovat stávající vzrostlé 
stromy.   

Pro 8 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

4) Rozšíření areálu Tawesco Automotive s.r.o. 
 

Paní Borecká na úvod seznámila členy komise s bodem č. 4.  

 

Paní Borecká informovala, že byla zastavena EIA, a to na základě žádosti společnosti 
Tawesco Automotive s.r.o., kterou zaslala na krajský úřad.  

 

Jedná se o malé rozšíření oproti původnímu. Stávající závod v současné době vyrábí 
lisováním a svažováním výrobky pro automobilový průmysl na automatické lince šesti 
lisech s ruční obsluhou, na dvou postupových lisech, na osmi bodových svářečkách, 
deseti robotizovaných svářecích pracovištích, dvou ručních svařovacích pracovišť CO2 a 
třech ručních reworkovacích pracovištích ve stávajícím objektu lisovny a svařovny SO 01 
– výrobní hala.  
 

V rámci odhlučnění areálu je projektováno rozšíření stávající haly o výdejový terminál o 
rozměrech 20 x 70 m (na severní straně stávající výrobní haly), o skladovací halu palet o 
rozměrech 17 x 40 m (na východní straně haly), dále o příjmový terminál o rozměrech 
12,8 x 90 m a také o servisní objekt o rozměrech 10 x 40 m (na jižní straně haly). 
Plánované přístavby by měly být vysoké cca 8,5 – 9,1 m nad stávající terén. Pro 
konstrukci přístaveb bude využit sloupový systém s velkoplošnými patkami založenými 
do hloubky cca 1,3 – 2,0 m pod úroveň stávajícího terénu, případně budou sloupy 
založeny na pilotách zahloubených do skalního podloží. V jižní části areálu závodu je 
předpokládaná výstavba opěrné zdi. Také Je navrhováno navýšení valu a doplňující 
výsadba.  

 



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
8/12            

 

 

Diskuse:  

P. Kolařík: Plánují navýšit počet zaměstnanců. Chtějí mít třísměnný provoz. Budou 

v hale stavět patro.  
Pí. Borecká: Chtějí zvýšit počet zaměstnanců na 253. 
P. Kolařík: Myslím, že se jedná o navýšení na 263 zaměstnanců.  
Pí. Borecká: Tvrdí, že se nebude zvyšovat výroba, ale žádají ČEZ o navýšení 
rezervovaného příkonu.  
Pí. Maco: V současné době probíhá dvousměnný provoz, ale do budoucna plánují 
třísměnný provoz.  
Pí. Borecká: Ve studii jsou nejasnosti. V této věci proběhne dne 24. 5. 2021 veřejné 
projednání. Bylo by dobré se tohoto projednání zúčastnit.  
Pí. Maco: Projekt bude stát 200 mil. Kč, ale nedochází prakticky k žádné změně 
v hlukových hodnotách – k odhlučnění stávajícího areálu. Studie nesplňuje záměr, 
kterým deklarují, že chtějí areál odhlučnit.  
Pí. Borecká: Studie splňuje všechny normy.  

Pí. Stojecová: Město Úvaly musí dát souhlas k realizaci projektu.   

 

 

Text usnesení č. 4/2021 Výsledek hlasování 
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
bere tento bod programu na vědomí a tento bod 

programu bude projednán znovu na další komisi.   

Pro 8 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

5) Komunikace Úvaly - Hostín x Přišimasy - 3. část 

Paní Borecká na úvod seznámila členy komise s bodem č. 5 a předala slovo paní 
Stojecové.  

 

Vedení města požadovalo projednání tohoto bodu v komisi, a to hlavně vyřešit 
problém s odtokem dešťové vody z komunikace.   

 

Jedná se o novostavbu třetí etapy komunikace, která se napojuje na druhou a první 
etapu komunikace v místě napojení silnice III/10168. Jedná se o území nezastavěné. 
Území je vymezeno v severním sousedství silnicí I/12 spojující Úvaly s Českým Brodem.  
Stavba bude užívána k dopravnímu provozu. Jedná se o trvalou stavbu.  
 

Dešťové vody z povrchu nové komunikace by měly být povrchově odváděny do příkopů 
podél komunikace, kde budou přirozeně vsakovány. Způsob nakládání s dešťovými 
vodami se nemění. 
 

Diskuse:  

Pí. Stojecová: Budou jim dány podmínky, jak odvést dešťovou vodu z povrchu a jakým 
způsobem zadržet vodu v krajině. Bude se jednat o průmyslovou zónu. Z rady města 
vyplynula podmínka rozšířit komunikaci na 9 m. Z toho bude 2 m nebo 4 m zeleň, to se 



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
9/12            

 

ještě upřesní. To jsou otázky, které je nutné dořešit. Je potřeba také dodat hydrologické 
propočty.  
P. Bakos: K tomuto nemáme kapacity se vyjádřit. Jak široký pás komunikace má být.  
Pí. Maco: Musí ve spolupráci s ŘSD dodat hydrologické propočty.  
 

Text usnesení č. 5/2021 Výsledek hlasování 
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
nesouhlasí s předloženým řešeným odvodnění 
komunikace a navrhuje provedení hydrologických 
výpočtů, i ve vztahu k přeložce, společně s ŘSD a 
předložení následného návrhu vsakování dešťových vod 
v místě a zároveň komise doporučuje výsadbu stromové 
aleje podél komunikace.    

Pro 8 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

6) Rekapitulace usnesení komise životního prostředí a odpadového 
hospodářství 

 

Paní Borecká na úvod seznámila členy komise s bodem č. 6.  
 

Byly projednány tyto body: 
 

1) Byly zaslány e-mailem podklady k připomínkování výstavby v Cukrovaru. Je to 

ještě běh na dlouhou trať. Byl to první výkop, jak by výstavba v Cukrovaru mohla 

být řešena.   
Dále byl předložen projekt lomu v Úvalech – pro volnočasové aktivy. Tady se 
realizace ještě odkládá. Komise zaslala RM své připomínky. Projekt bude řešit 
příští zastupitelstvo.  

2) Byl otevřen nový sběrný dvůr, provozovatelem jsou Technické služby, p.o. – 

Komise řešila otázku otevírací doby. Také se řešil přechod na systém PAYD. 
Systém PAYD zatím město nezvažuje, přechod na door to door je 
pravděpodobný.  

3) Dosadba aleje na Vinici. Komise doporučila podsadbu keřovým patrem. Paní 
Stojecová konzultovala výsadbu dřevin s panem Šteflem. Nedoporučuje se liniová 
podsadba. Měla by být podsadba s prostupy mezi stromy pro drobnou zvěř.  

4) Mlýnský rybník -  komise nedoporučuje rozšiřovat Mlýnský rybník a doporučila 
zanechat stávající lužní les. Vedení města tento návrh podporuje a v návrhu 
územního plánu je tato změna reflektována.  

5) Dokončení Parku Úvaly Vinice – Komise upozorňovala na problém s erozí svahu a 
jedné z přístupových cest. TS dokončily zpevnění a osázení svahu, vybudovaly se 

svodnice. 

6) Rekonstrukce rybníka Lhoták a Horního úvalského rybníka – komise navrhla 

zapracovat do projektu ostrůvek pro vodní ptactvo. Tento návrh byl akceptován a 
zapracován. Územní i stavební povolení již MÚ má. Je to poměrné velká investice, 
čeká se na vhodný dotační titul. Komise řešila i trasu odvozu sedimentu. Smlouva 

na uložení sedimentu ještě není podepsaná.  



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
10/12          

 

7) Nepovolené cyklostezky v lese – dořešené není. Navrhovala se osvěta v ZŠ, byl 
zveřejněn článek v Životě Úval.  

8) Záměr společnosti Tawesca Automotive -  komise nedoporučovala tento záměr 
pro nesoulad s územním plánem a zjevné rozpory ve předložené studii k 
rozšíření výroby a odhlučnění areálu.  

9) Květnatá louka. Komise doporučila realizaci jako pilotní projekt, s vyhlídkou 

dalších realizací, pokud se osvědčí. Květnatá louka se bude letos realizovat. Pan 
Drsek připravuje záhon pro výsadbu. Náklady na květnatou louku jsou nízké. Do 

budoucna můžeme zvážit, zda se nechá u květnaté louky vyrobit informační 
cedule. Paní Stojecová připravila informační článek do Života Úval.  

10)  Záměr města Úvaly při likvidaci SKO: přechod od skládkování ke spalování 
odpadů ve spalovně v Malešicích – komise spalování doporučila. Bylo 

realizováno. Dále se řešil přechod k systému PAYD – komise také doporučila, 
zatím odloženo, uvažuje se přechod na door to door.  

11)  Stromový hřbitov – komise doporučila, rada města vzala na vědomí. Správní 
odbor, který je správcem hřbitova, nedoporučuje výsadbu stromů na hřbitově.  

12) Cedule – „Jak správně krmit ptactvo“ – byly instalovány.  
13) Pohádková odpadová cesta lesem za pořádkem – komise opakovaně řešila 

vandalismus, a to posprejované informační cedule. Stezka byla projektována bez 

označení. Směrové cedule a jejich upevnění musí být následně dořešeno ve 
spolupráci s TS.  

 

Odchod v 19.55 hod. pan Jan Špaček.  
 

14) Proběhla společná komise životního prostředí a komise pro výstavbu - přeložka 
II/101 Úvaly -  Říčany – komise souhlasila s návrhem přeložky II/101 za podmínek, 
aby časový harmonogram výstavby byl navržen tak, aby byl současně nebo 
následoval výstavbu přeložky silnice I/12 a dále komise doporučila radě města, 
aby zahájila jednání se Středočeským krajem o zpracování projektové 
dokumentace pro přeložku silnice II/101 v úseku I/12 k D11 (Úvaly – Horoušánky – 

Jirny).  Obojí je v běhu. 
15) Dostavba areálu skladů v Radlické čtvrti – komise souhlasila za podmínek:  
a) budou dodrženy výškové parametry uvedené v projektu 

b) veškeré dešťové vody budou vsakovány na celém pozemku pro celý areál  
c) po hranicích areálu bude vysázena izolační stromová a křovinatá zeleň, která 

pohledově oddělí areál od okolí 
d) nová úprava povrchu silnice v ulici Jeronýmova a křižovatky Dobročovická/ 

Jeronýmova 

e) dostavba propojovacího chodníku v úseku ulic Milíčova – Jeronýmova  
f) vybudovat chodník U Obory a vyřešit přechod pro chodce do této lokality.  
při výstavbě haly E a další výstavby hal vybudovat propojovací komunikaci od areálu 
k ulici Dobročovická vnější stranou od lokality s izolační zelení k rodinným domům.  

Vedení města předložilo tyto požadavky investorům, čeká se na reakci.  
.  

16) Rozšíření firmy Tawesco Automitive s.r.o. – komise doporučila radě města jednat 
o podmínkách a kompenzacích pro město Úvaly. Výsledkem je nový, 
přepracovaný návrh odhlučnění a stažení záměru rozšíření. 



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
11/12          

 

17) Využití prostorů – návrh kulturního zařízení v objektu na náměstí Svobody 

(společné jednání s komisí pro výstavbu) – komise vzala na vědomí, není přímo 
její agenda. 

18) Rekonstrukce ulice 5. května – komise souhlasila s doplněním stromů 
oboustranně v ulici 5. května a volný prostor doplnit nízkými keři či bylinami. Bylo 

realizováno. 
19) Zeleň a pozemkové úpravy přeložky I/12 – komise podpořila jednání zástupců 

města se Středočeským krajem, a to za účelem výsadby zeleného pásu kolem 
přeložky I/12. Jednání probíhají, ale momentálně Středočeský kraj nezvažuje 
výkupy jako hl. město Praha.  

20) Akce Výmola a přírodě blízká protipovodňová opatření –  komise doporučila.  
Jedná se akci Povodí Labe s,p. – nyní je projekt ve fázi řešení majetkoprávních 
vztahů. Bude se realizovat.  

21)  Použití herbicidního přípravku Agro Glyfo Klasik – existuje mapa ulic bez chemie, 

kam se člověk může zanést a pak se může starat o svoji ulici sám. Od září 2022 
dle rozhodnutí zastupitelstva bude fungovat údržba ulic bez použití chemie.  
 

 

 

 

 

Text usnesení č. 6/2021 Výsledek hlasování 
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
bere tento bod programu na vědomí   

Pro 7 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

7) Pravidla kácení stromů v Úvalech  
 

Paní Borecká na úvod seznámila členy komise s bodem č. 7 a informovala členy 

komise, že Zastupitelstvo města Úvaly dne 29.4.20021 přijalo usnesení a ukládá vedoucí 
odboru životního prostředí a územního rozvoje paní Ing. Renatě Stojecové projednat 

kácení a sázení zeleně v majetku města předem v komisi pro životní prostředí.  
 

Diskuse: 

Pí. Stojecová: Upřesnila, že se toto usnesení netýká suchých stromů.    
 

 

Text usnesení č. 7/2021 Výsledek hlasování 
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
bere tento bod programu na vědomí.  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

8) Plánovaná výsadba pro rok 2021 



Zápis č. 1/2021 – 12.5.2021 

 
12/12          

 

Paní Borecká na úvod seznámila členy komise s bodem č. 8 a předala slovo paní 
Stojecová. 

Výsadba pro rok 2021 byla provedena dle projektových dokumentací pana Ing. 
Lukáše Štefla a byla již provedena.  

Jedná se o výsadbu přechodu v ulici Bulharská, chodníku v ulici Na Spojce, výsadbu 
stromů do parku před poliklinikou, dosadbu keřů před Penny marketem a ozelenění 
ulice Škvorecká naproti pivovaru. 

Pan Drsek osázel ulici Erbenovu a ulici Seifertovu.  

Poslední výsadba je plánovaná na zastávce U Přeložky I/12. Pan Štefl také připravil 
návrh výsadby ozelenění vnitřního dvora Městského úřadu na náměstí Arnošta 
z Pardubic. 

Pan Štefl bude také zpracovávat nový generel zeleně pro město Úvaly.  

 

 

 

Text usnesení č. 8/2020 Výsledek hlasování 
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
bere tento bod programu na vědomí.  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

9. Ostatní 

1) Paní Pilná požádala o zaslání závazného stanoviska, které bylo zasláno na PUDIS 

a.s., a kterým se uděluje souhlas k pokácení dřevin podél přeložky I/12 a 

stanovuje se náhradní výsadba 595 ks dřevin včetně ukotvení a ochrany kmínku 
proti okusu zvěře.  

2) Pan Grünwald navrhne text cedule u Mlýnského rybníka. 

Diskuse:  

 

Text usnesení č. 9/2021 Výsledek hlasování 
Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 
bere tento bod programu na vědomí.  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 

Jednání bylo ukončeno v 20:40 hod.  

Zapsala: Daniela Jahnová 

Ověřila:  Mgr. Jaromíra Borecká  























































































Licence: MEUV G O R D I C   s o f t w a r e  - M A J Strana: 1 

 Přehled  majetku 

 IČO: 00240931 - Město Úvaly Datum: 07.06.2021 

  Arnošta z Pardubic 95, 25082, Úvaly Čas: 16:58:07 

 NS: 00240931 - Město Úvaly 

 

Inventární číslo Materiálové číslo Technický název SuAu 

evi 

Množství Pořízovací cena  Výrobní číslo Datum 

zařazení 

Druh 

 Název 

Identifikace sestavy: 0000ALF03131 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s r.o. Verze: 201311061000 

SD - 01 25.11.10 mobilní sklad 022001

0 

1,000 96 380,00   26.08.1998 DHM2 

 Kovové montované stavby 

ME 1-843 25.73.60 "Lis na papír a plasty Bramidan B5W" 022001

0 

1,000 145 200,00   27.08.2020 DHM2 

 Ostatní nástroje a nářadí 

ME 1-844 25.73.60 "Štěpkovač LS150DW" 022001

0 

1,000 481 624,00   27.08.2020 DHM2 

 Ostatní nástroje a nářadí 

ME 1-845 52.10.19 "Velkoobjemové plechové kontejnery AVIA" 022001

0 

1,000 608 402,52   27.08.2020 DHM2 

 Ostatní skladovací služby 

ME 2-2804 99.99.99 "Závora včetně montáže" 028002

0 

1,000 24 200,00   24.09.2020 DDHM 

 Neurčeno 

ME 1-846 29.31.23 "Signalizační semafor" 022001

0 

1,000 80 973,20   24.09.2020 DHM2 

 Elektrické přístroje signalizační, elektrické stěrače, rozmrazovače a odmlžovače pro motorová vozidla 

ME 1-847 28.29.31 "Silniční mostová váha" 022001

0 

1,000 319 440,00   24.09.2020 DHM2 

 Váhy pro průmyslové účely;; váhy pro průběžné vážení výrobků na dopravnících;; váhy pro konstantní odvažování a váhy pro dávkování předem stanoveného množství materiálů 

ME 1-848 58.29.29 "Počítač včetně sofwaru" 022001

0 

1,000 88 693,00   24.09.2020 DHM2 

 Ostatní aplikační software, na fyzickém nosiči 

ME 1-850 29.20.21 kontejner na zářivky, horní i boční otevírání (Sběrný dvůr) 022001

0 

1,000 6 954,00   31.12.2020 DHM2 

 Kontejnery speciálně konstruované a vybavené pro jeden nebo více druhů dopravy 

 

 

Celkem: 9,000 1 851 866,72  

 



Licence: MEUV G O R D I C   s o f t w a r e  - M A J Strana: 2 

 Přehled  majetku 

 IČO: 00240931 - Město Úvaly Datum: 07.06.2021 

  Arnošta z Pardubic 95, 25082, Úvaly Čas: 16:58:07 

 NS: 00240931 - Město Úvaly 

 

Inventární číslo Materiálové číslo Technický název SuAu 

evi 

Množství Pořízovací cena  Výrobní číslo Datum 

zařazení 

Druh 

 Název 

Identifikace sestavy: 0000ALF03131 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s r.o. Verze: 201311061000 

 













 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE K POŠTOVNÍ SCHRÁNCE 

uzavřená dle § 2193 občanského zákoníku 

 

Název:       Česká pošta, s.p. 

Sídlo:       Politických vězňů 909/4, Praha 1, 225 99 

Zastoupen:       

IČO:        47114983    

Bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:      100785108/300 

 

 (dále jen „Česká pošta“) 

a 

Název:       Město Úvaly 

Sídlo:       Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupen:      Mgr. Petr Borecký, starosta města 

IČO:        00240931   

Telefon:       281 091 111 

E-mail:       podatelna@mestouvaly.cz  

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:      107 – 97200227/0100 

Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:    pa3bvse 

(dále jen „…….“ nebo jako „město Úvaly“) 

(společně též jako „smluvní strany“)  

Smluvní strany uzavírají v souladu s ust. § 2193 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o výpůjčce k poštovní schránce (dále jen „smlouva“): 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Město Úvaly touto smlouvou přenechává České poště část pozemku parc.č.142/1 v k.ú.Úvaly u Prahy o 

rozměrech 1 m2  dle zákresu, který je nedílnou přílohou této smlouvy, za účelem umístění poštovní 

schrány.  

2. Poštovní schrána umístěná podle této smlouvy slouží k veřejně prospěšným účelům držitele poštovní 

licence k doručování a roznosu poštovních zásilek. 

3. Česká pošta je povinna užívat věc ujednaným způsobem, nebyl-li ujednán tak způsobem přiměřeným 

povaze věci. 

4. Česká pošta není oprávněn užívat věc za jiným účelem. Pokud Česká pošta užije přenechanou část 

pozemku k jinému účelu, než k jakému mu byla daná věc do užívání, je povinen ji na žádost město Úvaly 

bezodkladně vrátit, resp. uvolnit. 

5. Česká pošta není oprávněn přenechat věc bez souhlasu města Úvaly do užívání třetí osoby. 

6. Česká pošta není oprávněna převést bez předchozího písemného souhlasu města Úvaly svá práva a 

závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 

II. POVINNOSTI ČESKÉ POŠTY 

1. Česká pošta umístí schránu s ohledem na bezpečnost chodců (zajištění bezpečného průchodu) 

2. Česká pošta je povinna respektovat rozhledové poměry v případě umístění schrán u pozemních 

komunikací a taktéž ochranná pásma inženýrských sítí. 

3. Česká pošta po sazení poštovní schrány musí prostor upravit a zapravit. 

4. Česká pošta instalaci schrány a její následnou údržbu provede na vlastní náklady. 

5. Česká pošta při ukončení užívání části pozemku odstraní poštovní schránku a to vlastním nákladem, 

pozemek bude uveden do původního stavu 



 

 

III. SMLUVNÍ POKUTA 

Nebude-li věc vrácena městu Úvaly řádně a včas, je Česká pošta povinna uhradit město Úvaly smluvní 

pokutu ve výši 200,- Kč za každý, i započatý den prodlení s plněním této povinnosti. Uplatněním nároku na 

smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jakož i předpisy veřejného práva týkající se poplatku 

a i správního deliktu za neoprávněný zábor veřejného prostranství. 

IV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 

neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 

mezery. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 

dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smluvní strany jsou srozuměni s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město Úvaly jako 

povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 

poskytnutí kopie smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku, tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a 

podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako 

celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 

prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

6. Česká pošta výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této 

smlouvy na transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu 

nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - 

název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 

byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

7. Česká pošta prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní 

strany, jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných 

dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a 

příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a 

telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem 

realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným 

způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v 

České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

8. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 

datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 

adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 

odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 

doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 

odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 

schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

9. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 

prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 

který si strany předaly. 

10. Smluvní strany shodně zdůrazňují, že tuto Smlouvu uzavírají se záměrem ve vzájemné dohodě realizovat 

společný zájem a záměry Smluvních stran. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, 

se přednostně pokusí vyřešit prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle 

zákona o mediaci (zákon 202/2012 Sb.). 



 

 

11. Smluvní strany sjednávají, že rozhodným právem je právo České republiky, rozhodným jazykem je jazyk 

český a rozhodným soudem je Okresní soud pro Prahu-východ ve věcech, které rozhodují okresní soudy 

a Krajský soud v Praze ve věcech, které rozhodují krajské soudy. 

12. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

- Zákres umístění poštovní schránky 

13. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly usensením č.R-271/2021 ze dne 15.6.2021  a pověřila 

vedoucího odboru ivestic a dopravy Ing.arch. Miroslava Hofmana k jejímu podpisu.  

14. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 

města Úvaly. 

15. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 

registrovat v Registru smluv. 

16. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží město Úvaly a 

jeden stejnopis obdrží Česká pošta. 

17. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne   V                     dne  

   

   

Za město Úvaly 

 

 Za Českou poštu s.p. 

 

 

 

 

  

Ing.arch.Miroslav Hofman 

vedoucí odboru investic a dopravy 

 

                           

 

 

 

 



 

1 

 

Římskokatolická farnost Úvaly, IČO: 43751148, DIČ: CZ 43751148 

se sídlem Arnošta z Pardubic 45 , 250 82 Úvaly,  

zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury ČR,  

číslo evidence 8/1-01-332/1994,  

zastoupená farářem Mgr. Pavlem Budským 

jako dárce a zároveň oprávněný ze služebností na straně jedné 

 

a 

  

Město Úvaly, IČ: 00240931, DIČ: CZ 00240931 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly,  

zastoupená starostou města Mgr. Petrem Boreckým 

jako obdarovaný a zároveň povinný ze služebností na straně druhé  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2055 a násl. občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění (občanský zákoník) tuto 

 

 

D A R O V A C Í    S M L O U V U 

spojenou se 

 

SMLOUVOU O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTÍ UŽÍVACÍHO PRÁVA 
podle § 1283 a násl. občanského zákoníku  

 

 

I. 

Římskokatolická farnost Úvaly je vlastníkem nemovitých věcí -  

pozemků parc. č. 3975 a 3978, součástí nemovitých věcí je ohradní hřbitovní zeď  

a vstupní brána, vše zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský 

kraj, katastrální pracoviště Praha - východ, na listu vlastnictví č. 1299, vedeném pro 

katastrální území Úvaly u Prahy, dále též jen „předmět daru“. 

 

 

II. 

Dárce daruje předmět daru, specifikovaný v čl. I. této smlouvy, včetně součástí a 

příslušenství s veškerými právy a povinnostmi s těmito nemovitými věcmi souvisejícími 

obdarovanému a obdarovaný předmět daru do svého výlučného vlastnictví přijímá.    

Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádné dluhy, ani jiné právní 

povinnosti, které by omezovaly výkon vlastnických práv obdarovaného.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 Obdarovaný prohlašuje, že je seznámen s faktickým i právním  stavem předmětu daru 

a přijímá ho do svého výlučného vlastnictví v tom stavu a rozsahu, v jakém se ke dni podpisu 

této smlouvy nachází.               

Obdarovaný dále prohlašuje, že předmět daru bude užívat pro účely provozování 

hřbitova.   

 

 

 

 

 

 



   

 

2 

 

 

 

III. 

Touto smlouvou se zároveň zřizuje: 

  Služebnost užívacího práva spočívající v povinnosti obdarovaného i všech 

budoucích vlastníků pozemků parc.č. 3975 a 3978 v katastrálním území Úvaly u Prahy strpět 

jejich bezúplatné užívání Římskokatolickou církví pro církevní účely. Církevními účely se 

rozumí církevní obřady. Toto právo bude zapsáno jako právo věcné v katastru nemovitostí. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že povinný služebností užívacího práva bude 

veškeré opravy a investice na předmětu daru provádět bez finanční spoluúčasti oprávněného 

z této služebnosti.  

Služebnost se zřizuje bezúplatně, a to na dobu neurčitou. Dárce práva odpovídající 

služebnosti, tak jak jsou touto Smlouvou vymezena, v plném rozsahu přijímá. 

IV. 

 Obdarovaný nabude vlastnictví k předmětu daru spolu s povinnostmi z výše 

uvedených věcných práv povolením vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 

nemovitostí, a to s účinností ode dne doručení návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. 

 

V. 

Účastníci této smlouvy se dohodli, že pokud by příslušným katastrálním úřadem byl 

návrh na vklad vlastnického práva k darovaným nemovitým věcem podle této smlouvy 

pravomocně zamítnut, prohlašují, že jsou nadále vázáni svými projevy darovat a přijmout 

předmětné nemovité věci podle této smlouvy za podmínek původně dohodnutých a zavazují 

se pro tento případ ve vzájemné součinnosti uzavřít do 14 dnů od pravomocného rozhodnutí 

příslušného katastrálního úřadu novou smlouvu stejného obsahu splňující podmínky nebo 

požadavky příslušného katastrálního úřadu pro povolení vkladu.  

Podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí zajistí 

dárce, a to nejdéle do dvaceti dnů po schválení této smlouvy Arcibiskupstvím pražským.  

Správní poplatek z návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

VI. 

Tato smlouva podléhá před vkladem do katastru nemovitostí schválení 

Arcibiskupstvím pražským. 

VII. 

Dárce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé 

smluvní strany, jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně 

všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují 

za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných 

poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této 

smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem 

smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v 

České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 

smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako 

celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 



   

 

3 

 

Město Úvaly prohlašuje, že v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., zastupitelstvo 

města schválilo přijetí daru dne ……………., usnesením č. ………………. 

S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není 

povinnost tuto smlouvu registrovat v Registru smluv. 

VIII. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden je určen pro 

příslušný katastrální úřad a po jednom vyhotovení obdrží dárce, obdarovaný a Arcibiskupství 

pražské. 

IX. 

Smluvní strany prohlašují, že se zněním této smlouvy plně souhlasí, a že nebyla 

uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášení připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V …………….. dne……….                V ………………, dne……….    

 

Dárce:                             Obdarovaný: 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________         ____________________________ 

Římskokatolická farnost Úvaly                              Město Úvaly  

zastoupena farářem                                                            zastoupeno starostou  

                  

 Mgr. Pavlem Budským                                                     Mgr. Petrem Boreckým 

 

 

 

                 

Schvalovací potvrzení 

 

         

 

 

 

________________________________________ 

Arcibiskupství pražské 

 

Mons. ThDr. Jan Balík, PhD. 

generální vikář   



 

 

 1 

Čj: 59797/2006/O25                                                               Čj.:  
(TS-VB 2021/0054 PHA) 

 

DOHODA  

o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   

uzavřená mezi subjekty 

České dráhy, a.s.      

 
Se sídlem  : Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ : 110 15      

Identifikační číslo    : 70994226 

Zapsána     : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vl. 8039 

Zastoupena   : Ing.Davidem Olšou, ředitelem odboru správy a prodeje majetku 

    na základě plné moci č. 7875 ze dne 23. 2. 2021  

      

jako budoucí povinný z věcného břemene  

 

                                        a  

 

Město Úvaly 

 
Se sídlem : Arnošta z Pardubic čp.95, Úvaly 

Identifikační číslo : 00240931 

DIČ : CZ00240931 

Zastoupena : Mgr.Petrem Boreckým, starostou 

     

jako budoucí oprávněný z věcného břemene   

 

 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

 

 I.1. Budoucí povinný z věcného břemene jako vlastník pozemku p.č.KN 276/8 v k.ú. 

Úvaly u Prahy(dále jen „dotčený pozemek“) a budoucí oprávněný z věcného břemene jako 

investor stavby pod názvem „Přeložka dešťové kanalizace v ulic Na spojce“(dále jen 

„stavba“) uzavřeli dne 5.10.2006 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

čj. 59797/2006/O25 (dále jen „smlouva“). Předmětem této smlouvy byl závazek smluvních 

stran uzavřít v termínu do 6 měsíců ode dne právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavbě 

smlouvu o zřízení věcného břemene na dobu neurčitou, jejímž obsahem měla být povinnost 

budoucího povinného z věcného břemene strpět na dotčeném pozemku zřízení a vedení 

kanalizace, a to ve prospěch budoucího oprávněného z věcného břemene (in personam). 

 I.2. Na základě cit. smlouvy budoucímu oprávněnému z věcného břemene vznikl závazek 

za zřízení věcného břemene uhradit ve lhůtě 60 dnů ode dne uzavření smlouvy jednorázovou 

úhradu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) + DPH v sazbě aktuálně platné 

ke dni uzavření smlouvy.   

 I.3. Budoucí oprávněný z věcného břemene zaplatil jednorázovou úhradu v celkové 

částce 5 950,- Kč včetně DPH dne 13.7.2007.  

 I.4. V mezidobí byl dotčený pozemek rozdělen a část pozemku, na které mělo být zřízeno 

věcné břemeno, přešla do vlastnictví budoucího oprávněného z věcného břemene. 

 

 

 



  2 

Čl. II. 

Předmět dohody 

 

        Předmětem této dohody je dohoda budoucího oprávněného z věcného břemene a 

budoucího povinného z věcného břemene o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a o vypořádání vzájemných práv a povinností z této smlouvy plynoucích. 

 

 

Čl. III. 

Zánik smlouvy a vypořádání vzájemných práv a povinností 

 

 III.1. Budoucí oprávněný z věcného břemene a budoucí povinný z věcného břemene se 

dohodli, že se smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřená dne 5. 10. 2006 

z důvodů  uvedených v čl. I.4. ruší dnem uzavření této dohody.  

III.2. Budoucí povinný z věcného břemene se zavazuje na základě této dohody 

budoucímu oprávněnému z věcného břemene vrátit částku 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých) představující zálohovou platbu ve výši bez DPH na úhradu za zřízení věcného 

břemene, a to ve lhůtě 60 kalendářních dnů od uzavření této dohody na účet č. …. Smluvní 

strany současně potvrzují, že budoucí povinný z věcného břemene na základě přijaté zálohy 

DPH přiznal a odvedl a budoucí oprávněný z věcného břemene si na základě daňového dokladu 

o přijetí platby před uskutečněným zdanitelným plněním uplatnil nárok na odpočet daně. 

Smluvní strany berou na vědomí, že opravu základu daně a výše daně již nelze provést, jelikož 

ve smyslu ust. § 42 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, uplynula tříletá lhůta od konce zdaňovacího období, ve kterém vznikla 

povinnost přiznat daň u zaplacené zálohové platby. Tímto byly daňové povinnosti vůči státu i 

sobě navzájem splněny a vzájemně vyrovnány. 

III.3.  Smluvní strany se dohodly, že vrácením zálohové platby ve výši bez DPH 

na úhradu za zřízení věcného břemene jsou vypořádána veškerá práva a povinnosti smluvních 

stran plynoucí ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smluvní strany 

nebudou mít již proti sobě žádných nároků. 

 

III.4. Smluvní strany prohlašují, že se na tuto dohodu o zrušení smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene nevztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv podle ustanovení § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany dohody se s odkazem na toto prohlášení 

zavazují, že tuto dohodu, včetně jejích následných dodatků, nebudou uveřejňovat 

prostřednictvím registru smluv a domáhat se určení neplatnosti této dohody z důvodu jejího 

neuveřejnění. 

    
Čl. IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

          IV.1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

  IV.2. Strany dohody vycházejí z úmyslu vykládat ustanovení této dohody, kdykoli to 

bude možné, jako platná, účinná a vynutitelná v souladu se závaznými právními předpisy. 

Bude-li některé ustanovení této dohody shledáno neplatným, neúčinným nebo zdánlivým nebo 

nevymahatelným, taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost nezpůsobí 

neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost celé dohody s tím, že v takovém případě 

bude celá dohoda vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná, neúčinná, zdánlivá 



  3 

nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva stran 

dohody vyplývající z této dohody. Strany dohody se dále zavazují, že budou navzájem 

spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné 

ustanovení platným, účinným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 

ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako 

bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným, neúčinným, zdánlivým či 

nevymahatelným. 

 IV. 3. Smluvní stran sjednávají, že ostatní společná a závěrečná ujednání sjednané ve 

smlouvě, která se touto dohodou ruší, se vztahují i na tuto dohodu. 

 IV. 4. Uzavření této dohody schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po 

schválení]  ze dne [doplní město Úvaly po schválení]  a pověřila ……………. k jejímu 

podpisu.  

  IV.5. Tato dohoda obsahuje bez příloh 3 jednostranně tištěné textové strany, je sepsána 

ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž budoucí povinný z věcného břemene obdrží 

1 vyhotovení a budoucí oprávněný z věcného břemene obdrží 1 vyhotovení dohody.  

 
 

V Úvalech dne ……………..     

 

Za budoucího oprávněného 

z věcného břemene: 

 V Praze dne ……………………. 
 

Za budoucího povinného 

z věcného břemene: 

 
 

……………………………………… 

  
 

…………………………………………… 

Mgr. Petr Borecký 

starosta 

  Ing. David Olša 

ředitel odboru správy a prodeje majetku 

 



Smlouva o nájmu pozemku - parkoviště 

podle ust. § 2201 a násl. občanského zákoníku 

 

pan  

Ing. Pavel Tomáš 

Náchodská 708/79 

193 00 Praha 9 

       

Bankovní účet:1373356004/2700 

(dále jen „pronajímatel“) 

a 

Město Úvaly      

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

IČO: 002 40 931  

bankovní účet: 19-1524201 / 0100   

zastoupená starostou, Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „nájemce“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“ ) 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 2842, 2841, 2840 a 

2839/1, vše zapsáno na LV č. 2272 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální 

pracoviště Praha východ, obec Úvaly, katastrální území Úvaly u Prahy (dále jen „nemovitost“). 

2. Pronajímatel najímá pozemek specifikovaný v předchozím odstavci za nájemní cenu uvedenou 

v čl. II. této smlouvy nájemci. 

II. Předmět nájmu 

Pronajímatel přenechává nájemci pozemky uvedené v čl. I odst. 1 smlouvy (dále také jen 

„předmět nájmu“),  část pozemku parc. č. 2842 (zaplocená asfaltová plocha) nebude součástí 

předmětu nájmu.  Zákres pronajaté části pozemků je uveden v příloze číslo 1 smlouvy. 

 

III. Doba nájmu, účel užívání, stav předmětu smlouvy 

 

1. Nájem se sjednává na dobu určitou a to od 1.6.2021 do 30.9.2021 včetně. 

2. Nájemce bude nemovitost, jakož i jeho součásti a příslušenství užívat za účelem parkování 

osobních vozidel k obsluze koupaliště Úvaly. 

3. Nájemce se zavazuje užívat tento pozemek v souladu se zákonem a touto smlouvou a nést 

odpovědnost z provádění činnosti v souladu s obecně závaznými přepisy. 

4. Nájemce se důkladně seznámil s faktickým a právním stavem pozemku, souhlasí s ním, 

neshledává žádné vady předmětu nájmu  a považuje jej za zcela vyhovující pro smluvené 

užívání. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výlučně ke smluvenému účelu, v případě 

pochybností v menším rozsahu. Případné změny pozemku způsobené povětrnostními vlivy a 



přírodními živly nebudou považovány za vadu předmětu nájmu a takové riziko změny nese 

nájemce.  

5. Pronajímatel je oprávněn požadovat přístup na pronajatý pozemek za účelem kontroly, zda 

nájemce užívá pozemek řádně a k účelu stanovenému touto smlouvou. 

6. S nájmem  pozemku není spojeno užívání žádného příslušenství. 

7. Změnit dohodnutý účel užívání může nájemce jen s předchozím písemným souhlasem 

pronajímatele. 

8. Nájemce je oprávněn dát předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu pouze s předchozím 

písemným souhlasem pronajímatele. 

9. Nájemce bude udržovat pozemky v čistotě a v pořádku. Bude zajišťován pravidelný úklid. 

 

IV. Výše nájemného a služeb 

1. Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné, jehož výše činí 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc 

korun) za celé období nájmu. 

2. Součástí nájmu nejsou žádná další plnění souvisejících služeb. 

3. Nájemce platbu uhradí bezhotovostně na bankovní účet pronajímatele u UniCredit Bank č.ú. 

1373356004/2700 pod stanoveným variabilním symbolem IČO nájemce. 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nájemce je povinen chránit předmět nájmu před poškozením. Za škody, které budou způsobeny 

užíváním předmětu nájmu po dobu trvání smlouvy vůči třetím osobám, odpovídá nájemce. 

2. Stejně tak nájemce nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu nájmu po 

dobu jejího trvání jednáním třetích osob.  

3. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu těch oprav, které 

je povinen provést pronajímatel a umožnit jejich provedení, jinak nájemce odpovídá za škodu, 

která nesplněním této povinnosti vznikla. 

4. Nájemce je oprávněn pronajatý pozemek pronajmout, propachtovat nebo přenechat do užívání 

třetí osobě v souvislosti s provozováním koupaliště po dobu nájmu pozemku. 

5. Nájemce odpovídá i za škody způsobené osobami, kterým umožnil přístup na pronajatý 

pozemek a za poškození pronajatého pozemku, neodpovídá za náhodu. 

6. Nájemce se zavazuje umožnit pracovníkům (zástupcům) pronajímatele vstup na předmětný 

pozemek za účelem ověření způsobu užívání pozemku. 

7. Nájemce se zavazuje v případě stížnosti občanů na porušování nočního klidu a veřejného 

pořádku v souvislosti s provozováním předmětu nájmu je pro obě strany smlouvy závazné 

stanovisko městské policie.  

 

VI. Ukončení smlouvy 

1. Nájemní vztah končí, uplynutím doby sjednané ve smlouvě anebo poruší-li nájemce zvlášť 

závažným způsobem své povinnosti dle této smlouvy; za zvlášť závažný způsob porušení 

smlouvy je neuhrazení nájmu. 



2. Nájemce je povinen pozemek vyklidit a předat pronajímateli ve stavu odpovídajícímu 

sjednanému způsobu užívání, nejpozději k poslednímu dni nájemního vztahu. O vrácení 

předmětu nájmu sepíší smluvní strany předávací protokol. 

3. Doručení smluvní strany sjednávají prostřednictvím datových schránek smluvních stran anebo 

doručení prostřednictvím držitele poštovní licence; při nepřevzetí doručující zásilky se 

sjednává, že zásilka byla doručena následující den po dni uložení na datovém úložišti 

provozovatele datových schránek anebo u držitele poštovní licence. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 

s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení 

zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. 

Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 

zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a 

informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných 

veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového 

přístupu, zejména na webových stránkách města. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 

úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy 

nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 

smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, 

čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že 

možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost 

právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, 

tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 

občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 

odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či 

dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje 

druhé smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně 

všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují 

za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných 

poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za 

účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou 

nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z 

právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem 

osobních údajů. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město 

jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu 

včetně poskytnutí kopie smlouvy.  



6. Pronajímatel výslovně prohlašuje, že souhlasí s přijímáním finančních transakcí vyplývajících 

z této smlouvy z transparentního účtu města a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém 

účtu zveřejnit nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na 

účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, 

- specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k 

identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

7. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 

zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 

příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran. 

9. Nedílnou a neoddělitelnou součástí smlouvy je příloha číslo 1 s vyznačením části nemovitosti 

(prostor), který je předmětem nájmu. 

10. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-            /2021 na svém 

zasedání konaném dne 15.6.2021, a pověřila jejím podpisem starostu města Mgr. Petra 

Boreckého; tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední 

smluvní stranou a se souhlasem rady města. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení 

rady města Úvaly. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 

obdrží nájemce a tři vyhotovení obdrží pronajímatel po podpisu smlouvy. 

13. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku 

z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv. 

14. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují svými 

podpisy. 

 

V Úvalech dne   V Úvalech dne  

   

   

   

za pronajímatele: 

 

 

 nájemce: 

   

Ing. Pavel Tomáš  Mgr. Petr Borecký 

starosta 

 





Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

LEDEN 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

2.1. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

7.1. osvětlení 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

8.1. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

9.1. parkoviště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

24.1. VH 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

13.1. dětské hřiště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

15.1. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

17.1. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

21.1. osvětlení 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

22.1. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

24.1. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

29.1. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

30.1. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

31.1. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

 

20 300,00 Kč



Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

ÚNOR 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

3.2. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

6.2. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

7.2. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

12.2. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

13.2. parkoviště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

14.2. dětské hřiště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

24.1. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

25..1. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

26.1. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

28.1. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

14 500,00 Kč



Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

BŘEZEN 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

3.3. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

4.3. kultivátor 8-16/8 2 460,00 Kč Miroslav Černý

6.3. kultivátor 8-16/8 2 460,00 Kč Miroslav Černý

11.3. hnojení 8-16/8 3 950,00 Kč Miroslav Černý

12.3. spuštění ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

13.3. spuštění ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

16.3. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

19.3. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

20.3. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

24.3. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

26.3. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

27.3. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

30.3. VH 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

31.3. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

 

26 420,00 Kč



Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

DUBEN 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

1.4. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

2.4. hnojení 8-16/8 3 950,00 Kč Miroslav Černý

6.4. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

7.4. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

8.4. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

9.4. tribuna 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

10.4. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

14.4. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

16.4. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

17.4. dětské hřiště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

21.4. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

23.4. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

27.4. parkoviště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

28.4. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

29.4. zeleň 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

30.4. zeleň 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

 

 

 

 

27 700,00 Kč



Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

KVĚTEN 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

5.5. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

6.5. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

7.5. parkoviště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

8.5. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

11.5. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

12.5. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

13.5. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

14.5. VH 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

15.5. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

19.5. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

20.5. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

21.5. komunikace 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

25.5. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

26.5. dětské hřiště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

27.5. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

28.5. zeleň 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

29.5. VH 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

     

 

27 050,00 Kč



Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

ČERVEN 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

1.6. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

2.6. hnojení 8-16/8 3 950,00 Kč Miroslav Černý

4.6. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

5.6. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

10.6. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

11.6. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

12.6. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

16.6 sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

17.6. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

18.6. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

19.6. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

23.6. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

25.6. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

26.6. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

29.6. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

30.6. VH 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

28 900,00 Kč



Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

ČERVENEC 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

1.7. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

2.7. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

3.7. tribuna 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

7.7. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

8.7. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

9.7. pískování 8-16/8 60 500,00 Kč Miroslav Černý+externí firma

10.7. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

11.7. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

16.7. parkoviště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

17.7. komunikace 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

20.7. plot 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

21.7. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

22.7. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

23.7. dětské hřiště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

24.7. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

27.7. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

29.7. hnojení 8-16/8 3 950,00 Kč Miroslav Černý

30.7. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

31.7. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

91 900,00 Kč



Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

SRPEN 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

4.8. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

5.8. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

7.8. parkoviště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

10.8. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

11.8. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

13.8. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

14.8. VH 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

17.8. sekání 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

19.8. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

20.8. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

21.8. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

24.8. komunikace 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

26.8. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

27.8. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

28.8. zeleň 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

31.8. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

26 000,00 Kč



Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

ZÁŘÍ 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

1.9. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

3.9. hnojení 8-16/8 3 950,00 Kč Miroslav Černý

4.9. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

7.9. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

8.9. kultivátor 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

10.9. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

11.9. zeleň 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

14.9. osvětlení 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

15.9. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

17.9. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

18.9. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

21.9. dětské hřiště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

22.9. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

23.9. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

24.9 areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

29.9. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

30.9. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

30 750,00 Kč



Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

ŘÍJEN 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

1.10. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

2.10. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

5.10. VH 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

6.10. tribuna 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

7.10. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

8.10. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

12.10. dětské hřiště 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

13.10. komunikace 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

14.10. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

20.10 sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

21.10. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

22.10. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

23.10. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

27.10. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

30.10. sekání 8-16/8 1 850,00 Kč Miroslav Černý

23 350,00 Kč



Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

LISTOPAD 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

3.11. VH 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

5.11. tribuna 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

9.11. tribuna 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

13.11. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

18.11. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

20.11. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

24.11. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

27.11. ZS 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

28.11. hnojení 8-16/8 3 950,00 Kč Miroslav Černý

15 550,00 Kč



Měsíční rozpis dle plánu údržby schválené Radou města dne 12.2.2019, usnesením č.R-49/2019

PROSINEC 2020

Den popis práce od - do /počet hodin/ cena jméno, příjmení podpis pracovníka

4.12. VH 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

9.12. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý  

14.12. UMT 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

15.12. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

18.12. areál 8-16/8 1 450,00 Kč Miroslav Černý

7 250,00 Kč



339 670,00 Kč







































































Zápis z likvidační komise č. 2/2021 ze dne 10.6.2021 

 

Základní škola 

1/2021   10169  židle koženková - rozbitá 

   20160  katedra - rozbitá 

   20189  konzole - rozbitá 

                    20315 – 20316    stůl žákovský – zelený - rozbitý 

   20670  stolek pod počítač - rozbitý 

   20790  DVD 881 přehrávač AMBOSS – nefunkční 

                   20791 – 20792  fotoaparát AIPTEK pocket CAM3Mega - nefunkční 

                       21582, 21584  matematika2 pro ZŠ ICV SB 2010 a 2011 - nefunkční 

21585  Prima A1/díl 1 ICV SB 2010 - nefunkční 

   51239 21243   Plakáty - člověk – vývoj - poničené 

53259  digitální fotoaparát G -SHOT D 500 - rozbitý 

53279  policový regál - rozbitý 

53280  skříňka větší IKEA - rozbitá 

53282  závěsná police - rozbitá 

53286  skříňka - 3 zásuvky - rozbitá 

                     53287 – 53291  nástěnka s koberci a rámečky - rozbitá 

53308  DVD přehrávač SMARTON SM DV 11 - rozbitý 

53320  pracovní stůl do L – rozbitý 

 

 

2/2021            53321 - 53328  skříň, regál – rozbitá 

            53399 – 53405  skříňka nízká, prosklená, s policí – rozbitá 

            53407 - 53408  stůl kancelářský – zničený 

            53411 – 53412  skříň prosklená + nástavec – rozbitá 

            53417 – 53419  regál, skříň + police – rozbitá 

    53557  DVD přehrávač č. 073 - nefunkční 

    54124  badminton. Sada - rozbitá 

    54704  stolek bílý - rozbitý 

    54724  stolek psací – béžový - rozbitý 

                       54748 –54749  skříň. Stěna - rozbitá 

    54750  knihovna - rozbitá 

  54751 –54752  skříň historická dvoukřídlá - rozbitá 

  54754 –54756  židle koženková - rozbitá 

    54772  monitor DELL - nefunkční 

  54809 –54810  židle zelená - rozbitá 

    54815  stůl katedra - rozbitý 

  54819 – 54820 křeslo chrom - rozbité 

     54941 lavice s opěradlem žlutá – rozbitá 

 

 



3/2021  56104 – 56108 frisbee  - rozbité 

     56131 velký oválný stůl - zničený 

                56335 židle čalouněná šedá - zničená 

  56336 – 56337 skříň - rozbitá 

                56385 LCD Monitor 19" - nefunkční 

     56387  LCD Monitor 19" – nefunkční 

 

4/2021  54971 – 54972 police rohová šedá - rozbitá 

  54997 – 54998 židle čalouněná šedá - rozbitá 

  55080 – 55082 konzole - zničená 

  55089 – 55090 repro 10W – nepoužitelné  

  55099 – 55101 konzole - rozbitá 

  55115 – 55117 konzole - rozbitá 

                55156 konzole - rozbitá 

  55233 – 55234 konzole - rozbitá 

                55419 monitor LG - nefunkční 

                55451 židle žákovská žlutá - rozbitá 

  55467 – 55468 skříňka závěsná bílá - rozbitá 

                55471 bílá závěsná skříňka - rozbitá 

                55474 magnetická tabule bílá - rozbitá 

                55476 závěsná skříňka bílá - rozbitá 

                55478 stůl - zničený 

                55486 konzole - rozbitá 

                55488 bílá závěsná skříňka - rozbitá 

                55491 bílá závěsná skříňka – rozbitá 

 

5/2021     55493 zásobník TORK malý - rozbitý 

     55498 zásobník TORK malý - rozbitý 

     55499 polička u umyvadla - zničená 

  55503 – 55504 konzole - rozbitá  

     55505 židle koženková - rozbitá 

     55521 židle polstrovaná hnědá - rozbitá 

  55535 – 55537 polička - malá skříňka - rozbitá 

     55562 monitor Samsung 17" - nefunkční 

     55623 flipchart - rozbitý 

     55797 sjezdové lyže + hůlky - zničené 

  55800 – 55802 pojízdná polstrovaná židle - rozbitá 

    55804, 55808 pojízdná polstrovaná židle - rozbitá 

     55964 lavička s opěradlem - rozbitá 

     56001 lavička dřevěná - rozbitá 

     56004 trampolína spartakiádní - zničená 

  56005 – 56009 tyč na skok vysoký - rozbitá 

       56035 granát - rozbitý 

  56047 – 56048 bílý kriketový míček – rozbitý 

 

 

 



6/2021   20018  dávkovač mýdla - zničený 

   20069  židle žákovská – zelená - zničená 

   20077  tel. Přístroj - zničený 

   20131  skříňka pod počítač - zničená 

   20139  policová stěna - zničená 

   20140  stůl pod počítač - zničený 

   20237  otáčecí židle Golf - zničená 

   20279  židle Z 21 - zničený 

           20308 – 20310  žákovská židle zelená - zničená 

   20332  lampa stojací - zničená 

           20350 – 20351  školní lavice vínová - zničená 

           20354 – 20363  Lavice DL 31D červená - zničená 

           20379 – 20407  židle Z 20 červená - zničená 

                                    20412  židle Z 20 žlutá - zničená 

    20416  židle stavitelná žlutá - zničená  

   20560  stůl doplňkový 90 st. Pravý - opotřebovaný 

   20561  stůl zakončovací - opotřebovaný 

           20563 – 20569  konf. Židle černá – zničená 

 

 

7/2021   20584  židle učitelská celočalouněná - rozbitá 

           20625 – 20626  židle školní B 4 – 7 - rozbitá 

   20640  lavice školní II. 4 – 7 - rozbitá 

   20649  lavice školní II. 4 – 7 - rozbitá 

   20680  nástěnka - rozbitá 

   20714  žákovská židle RATIO RG 5 – 7 - opotřebovaná 

   20769  varná konvice SENCOR (SWK 1200) - rozbitá 

   20788  lavice L flex 4 - 7 komplet - rozbitá 

   20835  žákovská židle žlutá TERA - rozbitá 

20837  žákovská židle žlutá TERA - rozbitá 

20853  žákovský stůl TERA II. Žlutý - rozbitá 

20855  žákovský stůl TERA II. Žlutý - rozbitá 

           20857 - 20859  žákovský stůl TERA žlutá - rozbitý 

   20877  žákovský stůl TERA žlutá - rozbitý 

   20959  žákovský stůl TERA II. Žlutý - rozbitý 

   20967  žákovský stůl TERA II. Žlutý - rozbitý 

   21069  Radio s CD-mp3 SENCOR SPT 222 - rozbitý 

   21079  DVD přehrávač Hyundai DV-5-S 747 – rozbitý 

 

8/2021   21084  židle ISO chrom šedá - rozbitá 

   21115  Detektor alkoholu - rozbitý 

           21120 – 21127  florbalová hůl pravá - opotřebovaná 

           21130 – 21131  florbalová hůl pravá - opotřebovaná 

   21184  žákovský stůl TERA II. Žlutý - rozbitý 

   21193  žákovský stůl TERA II. Žlutý - rozbitý 

           21212 – 21213  žákovská židle TERA II. Žlutá - rozbitá 

   21222  žákovská židle TERA II. Žlutá - rozbitá 



     21225  žákovská židle TERA II. Žlutá - rozbitá  

               21236  žákovský stůl TERA II. Žlutý - rozbitá  

    21268  žákovská židle TERA II. Žlutá - rozbitá 

    21413  žákovský stůl TERA II. Žlutý - rozbitá 

    21465  stůl TERA II. Purpurová vel. 5 - 7 R - rozbitý 

    21511  laminovací stroj HEATSEAL A H75 - rozbitý 

    21807  lavice žákovská zelená nestavitelná - rozbitá 

     21814  lavice žákovská zelená nestavitelná - rozbitá 

                      21828 – 21829  lavice žákovská zelená nestavitelná - rozbitá 

     21851  židle rostoucí – rozbitá 

 

 

9/2021            21855 – 21856  židle žákovská stavitelná žlutá - rozbitá 

            55074 – 55076  nástavec skříně - rozbitý 

            70320 – 70325  UP-P-355=361 mikroskop žákovský - poničený 

     70330 UP-P-384 - Dřeviny jehličnaté - poničená 

  70365 – 70366 souprava basket. - rozbitá 

     70480 sbírka – polodrahokamy - poničená 

     70557 plakát - od květu k plodu - poničený 

     70662 brašna na notebook - poničený 

     70663 Plakát - kočka domácí - poničený 

     70671 Lajnovačka - zničená 

                        70679 – 70680 Florbalová branka - poničená 

     70684 radiomagnetfon SONY CFD S03 CP - nefunkční 

     70715 periodická soustava prvků + 20xA5 - zničený 

     70717 sklopný držák k televizoru – zlomený 

 

 

10/2021     21404 schůdky 5+1 - rozbité 

      21455 židle TERA II. Žlutá vel. 4-6 RAL - rozbitá 

      21507 kotlík + trojnožka - rozbitý 

      50011 plakát - ovoc. Stromy - roztrhaný 

      51083 plakát – Motýli - roztrhaný 

      51084 plakát - Houby I - roztrhaný 

      51085 plakát - Houby II - roztrhaný 

      51591 Rozkladný decimetr - opotřebovaný 

      51720 Sbírka brouků - roztrhaná 

                 51722 Holub preparát - opotřebovaný 

      51723 škeble rybničná - roztrhaná 

      51736 sbírka druhů plodů - roztrhaná 

      51737 sbírka druhů plodů - roztrhaná 

      51752  Včela – dílo - roztrhaná 

         51770 modle řezu listem - roztrhaná 

      51776 plakát - obraz ryby, obojživelníci - roztrhaná 

      51789 motýli - roztrhaný 

        51779 plakát – zeměpis – roztrhaný 

 



11/2021    51871 plakát - stavba kostí, svaly - zničené 

  51872 – 51873 plakát - stavba kostí, svaly- zničené 

     51879 plakát - stavba kostí, svaly- zničené 

     51932 plakát - králík domácí- zničené 

     51944 plakát - kořenové systémy - zničené 

     51977 plakát – srdce - zničené 

     51979 plakát - oběhový systém – zničené  

  51980 – 51982 plakát - močové a pohlavní ústrojí – zničené   

  51987 – 51989 plakáty - kůže, mozek, nervová soustava- zničené   

     51992 těžké míče - zničené 

     52001 hrazdová žerď - rozbitá 

     52004 trampolína spart. – rozbitá  

       52016 startovní bloky - zničené 

        52347 platinový drátek - zničené 

     52499 CD - HV 3.r. - zničené 

     52694 CD – koledy - zničené 

     52715 CD - česká věda - zničené 

     52802 odpadkový koš výklopný- zničené 

 

 

12/2021          52878 – 52879  nástěnka - zničená 

                52882 nástěnka - zničená 

     52884 nástěnka - zničená 

  52887 – 52889 nástěnka - zničená 

                52895 nástěnka  - zničená 

                52898 nástěnka - zničená 

     52985 florbal. Hokejka Tornado Arrow - zničený 

  53007 – 53018 švihadlo 3m, bez držátek - zničené 

  53045 – 53046 mič vol. NEON Beachsoft gumový - zničený 

  53063 – 53067 pos. Guma B aerobicband - zničená 

  53134 – 53142 míč gala training colour BV - zničený 

  53147 – 53150 míč basketbalový BGR 7 - zničený 

     53182 CD Jan Neruda - povídky malostranské - staré 

  53188 – 53190 míč volejbalový Gala Mistral - staré 

  53193 – 53194 DVD 1. světová válka - staré 

  53213 – 53214 CD tělesná pohybová výchova - staré 

  53216 – 53224 CD hudební výchova - 1. - 9. ročník - staré 

      53313 horkovzdušná pistole – zničená 

 

 

13/2021 53481 – 53495 počítadlo žákovské dvacítkové - rozbité 

     53501 sada nádobí – nerez - zničené 

     53516 kalkulačka CITIZEN SDC 805 - rozbitá 

  53517 – 53522 fotbalový míč - zničený 

     53523 CD - Chico Chicas španělština - zničené 

     53819 rychlovarná konvice BRAVO Linda - nefunkční 

     53829 monitor Compag 7500 - zastaralý 



  53869 – 53878 florbalová hůl pravá Al CAPONE - rozbitá 

     53976 stůl bříza - rozbitý 

  54503 – 54515 kostičky molitan – zničené  

     54521 židle žákovská č. 5 žlutá nastavitelná - rozbitá 

     54527 židle žákovská č. 5 žlutá nastavitelná - rozbitá 

     54543 židle žákovská zelená nestavitelná - rozbitá 

     54561 židle žákovská zelená nestavitelná - rozbitá 

     54566 židle žákovská zelená nestavitelná - rozbitá 

     54573 židle žákovská zelená nestavitelná - rozbitá 

     54577 židle žákovská zelená nestavitelná - rozbitá 

     54460 židle žákovská žlutá – rozbitá 

 

 

14/2021 54653 – 54655 židle žákovská žlutá - rozbitá 

                                      54668 židle žákovská zelená - rozbitá 

      54671 židle žákovská zelená - rozbitá 

  54675 – 54676 židle žákovská zelená - rozbitá 

  54678 – 54683 židle žákovská zelená - rozbitá 

     54689 židle žákovská zelená - rozbitá 

     54727 židle žákovská zelená - rozbitá 

     55014 sluchátka černé - rozbitá 

     55015 varná konvice - rozbitá 

  55066 – 55067 konzole - rozbitá 

  55077 – 55079 reproduktor- rozbitý  

  55084 – 55088 konzole - rozbitá 

  55091 – 55093 konzole - rozbitá 

  55153 – 55154 konzole - rozbitá 

     55163 TORK zásobník na utěrky - rozbitý 

     55484 rychlovarná konvice – rozbitá  

     55583 perkusní sada CPK – 01- rozbitá   

     55606 sluchátka s mikrofonem Gembird 5.1 – rozbitá 

 

 

15/2021 53318 – 53319 kružítko 60cm fix - rozbité 

  53390 – 53391 plakát - Krvácení, poranění- zničený 

     53396  zahr. Nůžky - rozbité 

     53397 zahr. Nůžky - rozbité 

     53422 soubor dem. Obrázků - zničený 

     53425  nást. Obrázky – Prvouka - zničené 

     53427 nást. Obrázky – Prvouka - zničené 

  53429 – 53430 zlomkové řady - rozbité 

     53432 buzola - nefunkční 

  53435 – 53436 buzola - nefunkční 

     53439 buzola - nefunkční 

     53442 buzola - nefunkční 

  53448 – 53456 buzola - nefunkční 

  53458 – 53459 buzola - nefunkční 



  53461 – 53466 souprava pro elektřinu - nepoužitelné 

     53470 pásmo 20 m – zničené 

  53473 – 53474 pádové otázky - zničené 

  53476 – 53477 Globus Aries 16 cm fyz – zničený 

 

 

16/2021 55766 -55776  školní hladký míč PVC - opotřebovaný 

  55781 -55784  školní hladký míč PVC - opotřebovaný 

              55813  USB Flash 32 GB Team kovový - zničený 

  55815 -55824  gymn. Obruč průměr 90 cm - zničená 

  55826 -55835  florbal.míč color - zničený 

    55845  míček pro trénink postřehu - zničený 

    55851  Genius presenter - Wireles Media - zničený 

  55863 -55865  švihadlo syntetické modré - zničené 

  55882 -55889  florbal. Hokejka MLT - 95 cm - zničená 

   55892  tiskárna  Canon imageRunner 2318 - nefunkční 

   55893  ventilátor stojanový - rozbitý 

  55897 -55900  matematické kostky - opotřebované 

   55956  rychlovarná konvice ETA - rozbitá  

   55971  cvičný žebřík - 6 m - rozbitý 

   56125  LTE modem HUAWEI - rozbitý 

   56158  UP – Pozornost - staré 

   56159  rozvíjení koncentrace - staré 

   56160  cvičná deska – staré 

 

 

17/2021  56197  židle k sestavě TERA II - rozbitá 

   56210  židle k sestavě TERA II - rozbitá 

   56237  čtu a vím o čem - zničené 

   56262  rychlovarná konvice SENCOR - rozbitá 

   56282  Karty- opatrnost a bezpečnost - opotřebované 

   56283  Razítka emoce - opotřebované 

   56304  Hádanky - opotřebované 

   56305  Hvězdice - opotřebované 

   56308  Stopky - rozbité 

   56311  Sada 40ti plastových kuželů - rozbité 

   56315  žaluzie IDS - rozbité 

   56356  Vyslov slova - opotřebované 

   56421  Čtu a vím o čem - opotřebované 

   56444  Cvičení pro rozvoj čtení - opotřebované 

           56653 – 56654  Ventilátor SENCOR SFN 4047WH - rozbitý 

           56657 – 56658  Ventilátor SENCOR SFN 4047WH - rozbitý  

              56663  Ventilátor - rozbitý 

      56675   Ventilátor SENCOR SFN 4047WH – rozbitý 

 

 

 



18/2021  54332  kontejner – DAR - rozbité 

   54347  učitelský stůl – DAR - rozbité 

   54351  stolek kulatý 1m – DAR – rozbité 

 

 

19/2021  56694  logická skládačka - rozbité 

   56695  zvířátka a příroda - zvuková hra - rozbité  

   56696  magnetická písmena – rozbité 

 

 

20/2021  30153  Office - konec licence 

   30177  školní multilicence AVS - konec licence 

   30184  CD - výuk. Softw. Zeměpis, ČR, Evropa - konec licence 

   30185  TS Matematika pro prvňáky - konec licence 

   30196  CD Přírodověda I. Rostliny a houby - konec licence 

   30209  Vlastivěda 1 - konec licence 

   30213  Psaní všemi deseti - konec licence 

           30238 - 30257  Office pro - konec licence 

           30259 – 30262  Office 2007 Pro - konec licence  

   30263  Soft. SMART Notebook pro int. Tabuli - konec licence  

   30267  TS Botanika - dvouděložné byliny, keře - konec licence 

   30270  Diktáty – ČJ - konec licence  

   30273  Interakt. Učebnice - Fyzika 6. roč. - konec licence 

   30274  antivir. Program AVG 7X šk. Verze - konec licence 

   30297  Angličtina 7 pro ZŠ a VG Way to Win - konec licence 

   30341  šk. atlas ČR a Evropa - konec licence 

   30342  šk. atlas světa - konec licence 

           30347 – 30406  Office Proplus 2013 SNGL MVL - konec licence 

   30407  Windows 7, Proff.64 - bit CZ OE - konec licence 

   30421  UP - Výukový software Včelka - konec licence 

 

 

21/2021  10764  Televizor Samsung - nefunkční 

   10856  PC sestava Brantac - zastaralé 

   10861  klavír - nenaladitelné 

   10888  stůl ping pong - rozbitý 

   10889  Skříň salonní - rozbitá 

   10936  Basketbalová konstrukce s přísl. - rozbitá 

   10937  Basketbalová konstrukce s přísl. - rozbitá 

   10966  Monitor ACER AL1716 As, 8msTCO99 - nefunkční 

   10969  Dig. Fotoaparát Panasonic DMC-FX50 - rozbitý 

   10981  Kompresor - rozbitý 

   10995  rozhlasová ústředna MRU200 Standard - nefunkční 

   10998  stolní mikrofon k rozhl. Ústředně - nefunkční 

   11011  PC Intel Quard Core 2,83GHZ s/n 006 - nefunkční 

   11013  PC Intel Quard Core 2,83GHZ s/n 006 - nefunkční 

   11014  PC Intel Core 2, Duo 9,3 GHZ s/n 0059/0912 - nefunkčí 



   11022  GSW-1601 switch 16x - nefunkční 

   11025  Mrazák Electrolux EUF 27931 - rozbitý 

   11086  Držák nástěnný na projektor Mitsubishi – rozbitý 

 

22/2021  11087  Držák nástěnný na projektor Mitsubishi - nefunkční 

   11101  Počítač PC DELL Precision T 3400 - zastaralé 

   11102  Počítač PC DELL Precision T 3400 - zastaralé 

   11126  Počítač LENOVO Thinkstation M 6483 - zastaralé 

   11129  Počítač LENOVO Thinkstation M 6483 - zastaralé 

   11136  Počítač LENOVO Thinkstation M 6483 - zastaralé 

   1121  žákovská židle TERA - zničená 

   11244  Telefonní ústřena Panasonic KX-TES - nefunkční 

   11245  Ústředna JA-106K (EZS) - nefunkční 

   11247  Kamera IP s IR přísvitem D/N - nefunkční 

   11428  zobrazovací monitor LCD 7" s pamětí - nefunkční 

   11446  PC Intel Core i5/4gb – zastaralý  

   11451  látková roleta - rozbitá 

   11540  židle GABI-E vs3 s područkami - rozbitá 

   11682  Ethernet switch 8 port 1Gb, 4xPoE - rozbitá 

   11714  Látková roleta PRO 34 - rozbitá 

   60018  souprava na rýsování - rozbitá 

   6004  Radiomagnetofon PANASONIC – rozbitá 

 

 

23/2021  54442  míč rugby - opotřebovaný 

   54466  míč Malunet - opotřebovaný 

   54467  míč Malunet - opotřebovaný 

   54473  lano na přetahování - přetržené 

   54474  míč volejbal č. 5 - opotřebovaný 

   54475  míč volejbal č. 5 - opotřebovaný 

   54478  varná konvice – nefunkční 

 

 

24/2021  60066  Zesilovač Sony - nefunkční 

   60067  Přehrávač Tape ,CD Sony - nefunkční 

   60068  Reprosoustava SAFE - nefunkční 

   60106  Dataprojektor CPS – 225 - nefunkční 

   60127  PC Intel Pentium Core 2 - nefunkční 

   60142  televizor TOSHIBA REGZA - rozbitá 

   80065  3d sedačka ( molitan) – zničená 

 

25/2021  21534  český jazyk čítanka 5 ICV - nefunkční 

   21535  matematika 1 pro ZŠ ICV - nefunkční 

   21537  Člověk a jeho svt - Příroda pro 5 roč. - nefunkční   

   21539  Člověk a jeho svt - Společnost pro 5 roč. - nefunkční 

   21611  ICV SB 2011 Český jazyk 1 GM pro ZŠ – nefunkční 

 



26/2021  10785  stůl žákovský půlený žlutý - rozbitý 

   10786  stůl žákovský půlený žlutý - rozbitý 

   10792  stůl žákovský půlený žlutý - rozbitý 

   10793  stůl žákovský půlený žlutý - rozbitý 

   10798  stůl žákovský půlený žlutý – rozbitý  

   21632  Plakát - ČR - Geologický vývoj Země  - zničený 

   21633  Plakát - ČR - Geologická mapa - zničený 

   21712  židle Tera 5 - 7 žlutá - zničená 

   21765  police bílá - zničená 

   21792  lavice jaklová 1200 mm červená - zničená 

   21875  Monitor LCD DELL repase – nefunkční  

   21955  Řezačka papíru kotoučová Dahle 508 - rozbitá  

   21973  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21978  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá -  rozbitá  

   21980  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21981  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21982  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21983  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá – rozbitá 

 

27/2021  21983  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21984  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21985  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21986  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21987  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21988  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21989  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21990  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá- rozbitá  

   21991  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21992  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21993  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21994  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21995  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   21998  židle žákovská TAURUS, stav., žlutá - rozbitá 

   22012  příd. Kamera WCV-55C2-ER ( k videotelefonu) - rozbitá 

   22016  Monitor DELL - nefunkční 

   22129  UP - Plánování dne – rozbitá  

   22149  Monitor repas LCD 22"LG E2211T – nefunkční 

 

28/2021  22285  kancelářská židle Prezident - rozbitá 

   22494  Edukační kostičky Canoe - rozbité 

   22495  Labyrint s kuličkou - rozbitý 

   60009  Ribstol  - rozbité 

 

 

28/2021  10027  skřiňka - rozbitá 

   10051  skřiňka - rozbitá 

   10104  psací stůl - rozbitý 



   10355  skříň policová - rozbitá 

   10367  skříň policová  - rozbitá 

 

 

29/2021  10015  knihovna - rozbitá  

   10213  šatnové lavičky dlouhé - rozbitá 

   10215  šatnové lavičky dlouhé - rozbitá 

   10216  šatnové lavičky dlouhé - rozbitá 

   10693  stůl školní půlený( zelený) - rozbitý 

   10718  stůl A501 - rozbitý 

   10727  tabule školní - rozbitá 

   10755  koberec – rozbitý 

 

 

Městský úřad Úvaly 

 

30/2021  ME 3-2925  rychlovarná konvice Silvergast – rozbitá 

   ME 2-2589 mobilní telefon Honor - nefunkční  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







































 
 

ATLAS AUDIT s.r.o. 

K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Město Úvaly 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rok 2020 
 



2 
 

 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
 

Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České 
republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

 
 

pro územní samosprávný celek 
 

město Úvaly 
 

(dále jen „územní celek“) 
 

za období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 
Výtisk č. 1 – elektronická verze     město Úvaly  
Výtisk č. 1 – elektronická verze     ATLAS AUDIT s.r.o. 

 

 

 

 

 

 
Červen 2021 

 

 



3 
 

I.  VŠEOBECNÉ INFORMACE  
 
Orgán územního celku oprávněný jednat jeho jménem: 
 

Starosta:   Mgr.  Petr Borecký 
Název:  město Úvaly 
Sídlo:   Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:    002 40 931 
 
 
Auditorská společnost (dále jen „auditor“): 
 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717 
250 88 Čelákovice 
Číslo osvědčení 300 

 
Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku:  

Ing. Tomáš Bartoš – auditor    
Petr Cimoradský – asistent auditora   
Petra Votýpková - odborná asistentka auditora             
 

Další osoby podílející se na přezkoumání hospodaření územního celku:  

Petra Motyčková  - odborná asistentka auditora  
 
Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:  
 
Auditor/auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., s ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., 
o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Místo přezkoumání hospodaření územního celku:  
 
Dílčí přezkoumání:  Budova Městského úřadu Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 
Závěrečné přezkoumání:  kancelář ATLAS AUDIT s.r.o., K Bílému vrchu 1717, Čelákovice 
 
Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření územního celku provedeno: 

• Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo dne 18. 05. 2021 
• Závěrečné přezkoumání hospodaření proběhlo dne 28. 05. 2021  

 
 
Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku auditorem/auditorskou 
společností: 

• Přezkoumání bylo zahájeno zasláním požadavků auditora na přípravu podkladů 
dne 19. 04. 2021  

• Posledním kontrolním úkonem předcházejícím vyhotovení zprávy bylo zaslání podkladů 
územním celkem dne 01. 06. 2021 a jejich zpracování dne 01. 06. 2021  

 
 
 
 

 



4 
 

II.  PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ 
 
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb. údaje o ročním 
hospodaření tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to: 
 
a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
b) finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
d) peněžní operace týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále oblasti: 
 
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) účetnictví vedené územním celkem, 
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

 
III.  HLEDISKA P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ 
 
Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se ověřuje 
z hlediska: 
a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou uvedeny 
v příloze A, která je nedílnou součástí této zprávy. 
 
 
IV.  DEFINOVÁNÍ ODPOV ĚDNOSTÍ 
 
Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních 
výkazech, je odpovědný územní celek.  
 
Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 
auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení kvality stanovené 
mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1.  



5 
 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními 
předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona 
č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat 
a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda hospodaření územního 
celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy). 
 
 
V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 
 
Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku byly použity postupy ke shromáždění 
dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší 
od postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou 
auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž je 
u předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb 
a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém 
územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) 
jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší 
než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu. 
 
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního celku je 
uvedeno v samostatné příloze C, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání 
hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které nejsou 
součástí tohoto označení. 
 
 
VI.  ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ 
 
A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 
 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku město Úvaly jsme nezjistili 
žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými 
v bodě III. této zprávy. 
 
 
B. VYJÁDŘENÍ OHLEDN Ě CHYB A NEDOSTATK Ů 
 
Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení 
§ 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby 
a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich 
vztah k hospodaření územního celku město Úvaly jako celku. 
 

Při přezkoumání hospodaření územního celku město Úvaly za rok 2020 jsme 
nezjistili žádné chyby a nedostatky. 

 
 
 
 
 
 
 



6 
 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 
 
Neučinili jsme žádná zjištění, která by nás vedla k domněnce, že existují případná rizika, která mohou 
mít v budoucnosti negativní dopad na hospodaření územního celku město Úvaly. 
 
 
D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZK Ů NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO CELKU M ĚSTO 

ÚVALY A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJET KU 
ÚZEMNÍHO CELKU   

 
 
Podíl pohledávek na rozpočtu 
 
A Vymezení pohledávek 567 870,77  Kč 
B Vymezení rozpočtových příjmů         184 474 882,44  Kč 
A / B * 100 % Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu                          0,31  % 
   
 
Podíl závazků na rozpočtu  
 
C Vymezení závazků         27 282 498,97  Kč 
B Vymezení rozpočtových příjmů         184 474 882,44  Kč 
C / B * 100 % Výpočet podílu závazků na rozpočtu 14,79  % 
   
  
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
 
D Vymezení zastaveného majetku 17 500 000,--  Kč 
E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele       1 566 258 814,37 Kč 
D / E * 100 % Výpočet podílu zastaveného majetku na 

celkovém majetku 
1,12  % 

 
• Celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila k 31. 12. 2020   0,-- Kč. 

• Celková hodnota dlouhodobých závazků činila k 31. 12. 2020  175 518 255,33 Kč. 

 
 

E. VYJÁDŘENÍ K POM ĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU M ĚSTO ÚVALY 
K PRŮMĚRU JEHO PŘÍJM Ů ZA POSLEDNÍ 4 ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE 
PRÁVNÍHO PŘEDPISU UPRAVUJÍCÍHO ROZPO ČTOVOU ODPOVĚDNOST  

 
V rámci přezkoumání hospodaření za rok 2020 jsme provedli ověření poměru dluhu územního celku 
k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 
rozpočtovou odpovědnost, které nám ukládá ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

Dluh územního celku město Úvaly k 31. 12. 2020 překročil 60 % průměru jeho 
příjmů za poslední 4 roky. Výše dluhu k 31. 12. 2020 dosahovala 95,39 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 roky a překročila hranici 60 % tohoto 

průměru o částku 60 775,39 tis. Kč.  
 



7 
 

VII.  DALŠÍ INFORMACE 
 
Stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření.  
 
 
Vyhotoveno dne 01. 06. 2021 
 
 
Auditorská společnost: Odpovědný auditor: Ing. Tomáš Bartoš 
ATLAS AUDIT s.r.o.  
Oprávnění č. 300  
Zastoupená:  
  
Ing. Tomáš Bartoš, oprávnění č. 1122  
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



8 
 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Příloha A Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření 
ověřil soulad (popř. ověřil soulad s vybranými ustanoveními těchto právních 
předpisů) 

Příloha B Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, 
ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí 

Příloha C  Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 
hospodaření 

Příloha D  Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem 
dle požadavku ustanovení § 7 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



9 
 

Příloha A 
 

Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného 
hospodaření ověřil soulad 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření  nejméně 
s následujícími právními předpisy, popř. jejich vybranými ustanoveními:  

- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 
- vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných 
pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních 
samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad 
regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, která provádí některá ustanovení 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších 
předpisů, 

- zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, 

- zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
- nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona 
č. 262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

- nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších změn a předpisů, 

- zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
- zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 
- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 
- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky, 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 
účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu 
a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška 
o účetních záznamech), 

- vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků,  
- vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek. 
 
 
 



10 
 

Příloha B 
 

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, 

ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí 
 
 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



11 
 

Příloha C 
 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 
hospodaření 

 

1. ÚČETNICTVÍ 
 Obratová předvaha k 31. 12. 2020 
 Rozvaha k 31. 12. 2020 
 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 
 Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2020 
 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2020 
 Účetní deník k 31. 12. 2020 
 Účtový rozvrh platný pro ověřované účetní období 

 
2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ I NEHMOTNÝ MAJETEK 

 Nákup pozemku od ČD - položka rozpočtu 6130 
 Pohyby na účtu 052 
 Věcná břemena soupis 
 Zastavený majetek 
 Kontrola vybraných položek rozpočtu 6121: č. 90000023, č. 33000001, č. 21000181, 
č. 21000242, č. 90000024 
 

4. POHLEDÁVKY 
 Inventurní soupisy účtů 311, 314, 315 

 
5. FINANČNÍ MAJETEK 

 Bankovní konfirmace od bankovního domu ČNB k 31. 12. 2020 
 Bankovní konfirmace od bankovního domu Komerční banka, a.s. k 31. 12. 2020 

 
8. ZÁVAZKY 

 Vybrané položky rozpočtu 5011 - kontrola vyplacených mezd vybraných zaměstnanců 
úřadu 

 Vybrané položky rozpočtu 5031 
 Odměny vybraných zastupitelů za měsíc 4/2020 
 Usnesení zastupitelstva č. Z-20/2020 ze dne 27. 02. 2020 
 Usnesení zastupitelstva č. Z-39/2020 ze dne 14. 05. 2020 
 Inventurní soupisy účtů 342, 333, 336, 337 
 Mzdová rekapitulace na měsíc 12/2020 

 
9. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ, KURZOVNÍ ROZDÍLY, DOHADNÉ Ú ČTY 

 Inventarizace účtu 384 
 

10. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZK Ů 
 Vnitřní směrnice o inventarizaci č. 3/2011 včetně příloh 
 Příkaz k inventarizac k 31. 12. 2020 včetně příloh 



12 
 

 Souhrn výsledků inventarizace 
 

14. ROZPOČET 
 Vnitřní směrnice č. 2/2013 k rozpočtovému hospodaření 
 Návrh rozpočtu na rok 2020 
 Doklad o zveřejnění návrhu rozpočtu na rok  2020 
 Schválený rozpočet na rok 2020 
 Doklad o zveřejnění schváleného rozpočtu na rok 2020 
 Návrh závěrečného účtu za rok 2019 
 Doklad o zveřejnění návrhu závěrečného účtu za rok 2019 
 Schválený závěrečný účet za rok 2019 
 Doklad o zveřejnění schváleného závěrečného účtu za rok 2019 
 Usnesení zastupitelstva č. Z-108/2019 ze dne 09. 12. 2019 
 Usnesení zastupitelstva č. Z-55/2020 ze dne 25. 06. 2020 
 Střednědobý výhled rozpočtu na období 2019 – 2023 
 Kontrola vybraných položek rozpočtu 5169: č. 90000031, č. 21000119, č. 21000170, 
č. 21000223, č. 21000114 

 Kontrola vybraných položek rozpočtu 5171: č. 90000033, č. 21000222, č. 21000228, 
č. 21000204 

 Kontrola vybraných položek rozpočtu 5172: č. 21000151 
 

15. VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 
 Výběrové řízení „Úprava přechodu pro chodce přes silnici I/12, Úvaly, ul. Bulharská“ 
 Výběrové řízení „Kontejnery pro zázemí koupaliště“ realizace 

 
16. TRANSFERY 

 Kontrola přijatého transferu UZ 15825 Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě 
 Kontrola přijatého transferu UZ 15974 Sběrný dvůr 
 Podané vyúčtování transferů za rok 2020 Středočeský kraj 
 Podané vyúčtování transfer ZŠ Úvaly šablony 
 Vybrané položky rozpočtu 5331 
 Vybrané položky rozpočtu 6351 
 Protokol o kontrole Státního fondu životního prostředí České republiky bez výhrad 

 
 

 
 

 



 

Starosta 
 

 

 

                                                         Tel:  281 981 401  podatelna            

 Pardubic 95, 250 82  Po: 7:30  12:00; 13:00  18:00                               : pa3bvse 

                                                           St: 7:30  12:00; 13:00  17:00          E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 rok 2020  

 

V 

01. 01. 2020 do 31. 12. 2020. 

S   

S pozdravem, 

 

 

 

Ing. Alexis Kimbembe,   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MEUV           /2021 

           

E-mail: ekonomika@mestouvaly.cz 

Tel.: 281091523 

 1.6.2021 
 

ATLAS AUDIT s.r.o. 

K  

 



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBZUC / ZUC  (04032021 11:37 / 202001171116)
0000ALV075DZ

Město Úvaly 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020
(v Kč)

sestavený ke dni 07.06.2021

IČO: 00240931 Město Úvaly 
NS: 00240931 Město Úvaly

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Arnošta z Pardubic 95

obec Úvaly

PSČ, pošta 25082

Kontaktní údaje

telefon

fax

e-mail

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

07.06.2021 14:11:41 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBZUC / ZUC  (04032021 11:37 / 202001171116)
0000ALV075DZ

Město Úvaly 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020
(v Kč)

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

07.06.2021 14:11:41 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBZUC / ZUC  (04032021 11:37 / 202001171116)
0000ALV075DZ

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 121 727 500,00 123 344 300,00 123 252 648,32

Nedaňové příjmy 22 002 310,00 24 200 024,00 24 648 071,46

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 14 248 600,00 36 574 317,00 206 067 838,66

PŘÍJMY CELKEM 157 978 410,00 184 118 641,00 353 968 558,44

Konsolidace příjmů   169 493 676,00

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 157 978 410,00 184 118 641,00 184 474 882,44

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 26 453 500,00 24 276 000,00 24 276 230,40

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 2 292 000,00 388 000,00 387 719,15

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 525 250,00 2 367 000,00 2 367 444,85

111 DANĚ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 29 270 750,00 27 031 000,00 27 031 394,40

1121 Daň z příjmů právnických osob 22 262 000,00 20 813 000,00 20 813 585,31

112 DANĚ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 22 262 000,00 20 813 000,00 20 813 585,31

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 51 532 750,00 47 844 000,00 47 844 979,71

1211 Daň z přidané hodnoty 53 336 750,00 48 567 000,00 48 567 747,56

121 OBECNÉ DANĚ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 53 336 750,00 48 567 000,00 48 567 747,56

12 DANĚ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 53 336 750,00 48 567 000,00 48 567 747,56

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 100 000,00 189 000,00 94 699,19

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa  6 300,00 6 328,04

1339 Ostatní poplatky a odv. v obl. živ. prostředí 4 700 000,00 6 059 000,00 6 059 395,40

133 POPLATKY A ODVODY V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 4 800 000,00 6 254 300,00 6 160 422,63

1341 Poplatek ze psů 260 000,00 271 000,00 271 427,00

1342 Poplatek z pobytu  9 000,00 9 027,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 75 000,00 56 000,00 55 790,00

1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00   

1348 Poplatek za zhodnocení stavebního pozemku 100 000,00 11 300 000,00 11 309 341,00

1349 Zrušené místní poplatky 20 000,00 20 000,00 8 724,00

134 MÍSTNÍ POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 458 000,00 11 656 000,00 11 654 309,00

1361 Správní poplatky 1 900 000,00 883 000,00 883 338,00

136 SPRÁVNÍ POPLATKY 1 900 000,00 883 000,00 883 338,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou daně z tech.her 1 000 000,00 670 000,00 670 359,35

1382 Zruš.odv.z loterií a pod.her kromě výher.hr.pří   180,52

07.06.2021 14:11:41 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBZUC / ZUC  (04032021 11:37 / 202001171116)
0000ALV075DZ

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1385 Dílčí daň z technických her 900 000,00   

138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 1 900 000,00 670 000,00 670 539,87

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 9 058 000,00 19 463 300,00 19 368 609,50

1511 Daň z nemovitých věcí 7 800 000,00 7 470 000,00 7 471 311,55

151 DANĚ Z MAJETKU 7 800 000,00 7 470 000,00 7 471 311,55

15 MAJETKOVÉ DANĚ 7 800 000,00 7 470 000,00 7 471 311,55

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 121 727 500,00 123 344 300,00 123 252 648,32

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 966 000,00 4 046 000,00 3 931 514,29

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod)   2 210,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 300 000,00 92 000,00 91 500,00

211 PŘÍJMY Z VLASTNÍ ČINNOSTI 4 266 000,00 4 138 000,00 4 025 224,29

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 65 000,00 65 000,00 64 725,00

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.v. a jejich částí 17 661 310,00 19 466 905,00 20 054 578,46

213 PŘÍJMY Z PRONÁJMU MAJETKU 17 726 310,00 19 531 905,00 20 119 303,46

2141 Příjmy z úroků (část) 10 000,00 10 000,00 1 004,71

214 VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 10 000,00 10 000,00 1 004,71

21 PŘÍJMY Z VL.ČINN.A ODVODY PŘEB.ORG.S PŘÍM.VZT. 22 002 310,00 23 679 905,00 24 145 532,46

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  267 000,00 267 160,00

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY  267 000,00 267 160,00

2222 Ost.příjmy z fin.vyp.předch.let od jin.veř.r.  69 919,00 69 919,00

222 PŘIJ.VRATKY TRANSF.A OST.PŘÍJMY Z FIN.VYPOŘÁDÁN  69 919,00 69 919,00

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ  336 919,00 337 079,00

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku   3 100,00

231 PŘÍJMY Z PROD.KRÁTK. A DROB.DLOUHOD.MAJETKU   3 100,00

2321 Přijaté neinvestiční dary  73 000,00 9 000,00

2322 Přijaté pojistné náhrady  110 200,00 113 120,00

2328 Neidentifikované příjmy   7 240,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   33 000,00

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  183 200,00 162 360,00

23 PŘÍJMY Z PROD.NEKAP.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  183 200,00 165 460,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu 2) 22 002 310,00 24 200 024,00 24 648 071,46

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 143 729 810,00 147 544 324,00 147 900 719,78

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  8 773 563,00 8 754 975,00

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 8 974 600,00 8 721 200,00 8 721 200,00

07.06.2021 14:11:41 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBZUC / ZUC  (04032021 11:37 / 202001171116)
0000ALV075DZ

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  1 726 016,00 1 744 604,38

411 NEINV.PŘIJ.TRANSF.OD VEŘ.ROZP.ÚSTŘEDNÍ ÚROVNĚ 8 974 600,00 19 220 779,00 19 220 779,38

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 200 000,00 1 406 100,00 1 406 100,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1 574 000,00 3 546 205,00 3 546 205,06

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZ.ÚROVNĚ 2 774 000,00 4 952 305,00 4 952 305,06

4134 Převody z rozpočtových účtů   169 493 676,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ   169 493 676,00

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 11 748 600,00 24 173 084,00 193 666 760,44

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů  707 421,00 707 421,00

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 2 500 000,00 11 309 638,00 11 309 482,21

421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD VEŘ.R.ÚSTŘ.ÚROVNĚ 2 500 000,00 12 017 059,00 12 016 903,21

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  384 174,00 384 175,01

422 INVEST.PŘIJ.TRANSF.OD VEŘ.ROZP.ÚZEMNÍ ÚROVNĚ  384 174,00 384 175,01

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE 2 500 000,00 12 401 233,00 12 401 078,22

4 P Ř I J A T É   D O T A C E (součet za třídu 4) 14 248 600,00 36 574 317,00 206 067 838,66

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 157 978 410,00 184 118 641,00 353 968 558,44

07.06.2021 14:11:41 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBZUC / ZUC  (04032021 11:37 / 202001171116)
0000ALV075DZ

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 122 930 259,00 131 960 813,00 291 430 645,30

Kapitálové výdaje 22 416 896,00 45 864 425,00 44 359 598,89

VÝDAJE CELKEM 145 347 155,00 177 825 238,00 335 790 244,19

Konsolidace výdajů   169 493 676,00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 145 347 155,00 177 825 238,00 166 296 568,19

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.m 19 510 000,00 25 100 000,00 21 323 295,00

501 PLATY 19 510 000,00 25 100 000,00 21 323 295,00

5021 Ostatní osobní výdaje 6 990 000,00 1 670 878,00 1 462 130,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 687 840,00 2 360 000,00 2 417 828,00

5029 Ost.platby za prov.práci jinde nezařazené 30 000,00 30 000,00 22 868,00

502 OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 9 707 840,00 4 060 878,00 3 902 826,00

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 7 219 092,00 7 194 200,00 5 841 927,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 598 874,00 2 597 433,00 2 193 931,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 120 909,00 120 498,00 95 665,00

503 POVINNÉ POJISTNÉ PLACENÉ ZAMĚSTNAVATELEM 9 938 875,00 9 912 131,00 8 131 523,00

50 PLATY A PODOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 39 156 715,00 39 073 009,00 33 357 644,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 225 000,00 285 637,00 278 240,70

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 213 000,00 236 000,00 222 958,55

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 275 000,00 954 000,00 799 983,05

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 734 000,00 1 819 138,00 1 610 130,22

513 NÁKUP MATERIÁLU 3 447 000,00 3 294 775,00 2 911 312,52

5141 Úroky vlastní 2 091 029,00 2 858 529,00 2 853 391,53

514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 2 091 029,00 2 858 529,00 2 853 391,53

5151 Studená voda 673 000,00 995 700,00 892 170,64

5153 Plyn 2 955 000,00 1 495 000,00 1 312 414,04

5154 Elektrická energie 3 309 000,00 3 099 000,00 2 656 209,57

5156 Pohonné hmoty a maziva 300 000,00 290 500,00 253 657,28

515 NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 7 237 000,00 5 880 200,00 5 114 451,53

5161 Poštovní služby 648 000,00 468 000,00 411 528,67

5162 Služby elektronických komunikací 518 000,00 639 000,00 592 865,75

5163 Služby peněžních ústavů 758 000,00 756 310,00 686 678,92

5164 Nájemné 2 366 198,00 1 950 292,00 1 977 700,95

07.06.2021 14:11:41 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBZUC / ZUC  (04032021 11:37 / 202001171116)
0000ALV075DZ

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 700 000,00 862 000,00 792 395,00

5167 Služby školení a vzdělávání 375 000,00 216 000,00 174 320,77

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inf.a kom.technol. 415 000,00 540 000,00 450 697,00

5169 Nákup ostatních služeb 10 892 612,00 10 451 872,00 9 854 805,82

516 NÁKUP SLUŽEB 16 672 810,00 15 883 474,00 14 940 992,88

5171 Opravy a udržování 8 523 500,00 8 072 980,00 6 737 145,24

5172 Programové vybavení 2 046 000,00 2 460 000,00 2 417 774,92

5173 Cestovné 62 000,00 22 000,00 8 065,00

5175 Pohoštění 353 000,00 178 698,00 132 191,68

517 OSTATNÍ NÁKUPY 10 984 500,00 10 733 678,00 9 295 176,84

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 2 000 000,00 2 000 000,00 1 745 808,20

5194 Věcné dary 260 000,00 235 000,00 133 911,09

519 VÝDAJE SOUV.S NEINV.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A VĚC.DARY 2 260 000,00 2 235 000,00 1 879 719,29

51 NEINVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 42 692 339,00 40 885 656,00 36 995 044,59

5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 000 000,00 1 150 000,00 980 645,00

522 NEINV.TRANSF.NEZISKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍM 1 000 000,00 1 150 000,00 980 645,00

52 NEINV.TRANSFERY PODN.SUBJ.A NEZISK.ORGANIZACÍM 1 000 000,00 1 150 000,00 980 645,00

5329 Ost.neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 869 500,00 569 500,00 562 320,00

532 NEINV.TRANSFERY VEŘ.ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ 869 500,00 569 500,00 562 320,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 34 609 835,00 43 545 778,00 43 695 778,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSP.A PODOBNÝM ORGANIZACÍM 34 609 835,00 43 545 778,00 43 695 778,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   169 493 676,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM   169 493 676,00

5361 Nákup kolků 40 000,00 33 000,00 17 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 437 000,00 5 138 000,00 5 092 511,66

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 750 000,00   

536 OST.NEINV.TRANSF.JINÝM VEŘEJ.ROZPO A DALŠÍ PLAT 2 227 000,00 5 171 000,00 5 109 511,66

53 NEINV.TRANSFERY A NĚKTERÉ DALŠÍ PLATBY ROZP. 37 706 335,00 49 286 278,00 218 861 285,66

5492 Dary obyvatelstvu 970 000,00 161 000,00 138 198,95

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 1 300 000,00 1 300 000,00 1 097 529,10

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBYVATELSTVU 2 270 000,00 1 461 000,00 1 235 728,05

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBYVATELSTVU 2 270 000,00 1 461 000,00 1 235 728,05

5903 Rezerva na krizová opatření 104 870,00 104 870,00  

07.06.2021 14:11:41 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBZUC / ZUC  (04032021 11:37 / 202001171116)
0000ALV075DZ

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené   298,00

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 104 870,00 104 870,00 298,00

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 104 870,00 104 870,00 298,00

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 122 930 259,00 131 960 813,00 291 430 645,30

6121 Budovy, haly a stavby 18 744 396,00 31 421 425,00 30 442 610,45

6122 Stroje, přístroje a zařízení 423 500,00   

6125 Výpočetní technika 204 000,00 408 000,00  

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 19 371 896,00 31 829 425,00 30 442 610,45

6130 Pozemky 115 000,00 9 355 000,00 9 236 988,44

613 POZEMKY 115 000,00 9 355 000,00 9 236 988,44

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 19 486 896,00 41 184 425,00 39 679 598,89

6349 Ost.inv.transf.veřejným rozpočtům  územní úr.  1 750 000,00 1 750 000,00

634 INV. TRANSFERY VEŘ. ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ  1 750 000,00 1 750 000,00

6351 Inv. transf.zřízeným příspěvkovým organizacím 2 930 000,00 2 930 000,00 2 930 000,00

635 INVESTIČNÍ TRANSF.PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOB.ORGANIZ. 2 930 000,00 2 930 000,00 2 930 000,00

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY 2 930 000,00 4 680 000,00 4 680 000,00

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 22 416 896,00 45 864 425,00 44 359 598,89

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 145 347 155,00 177 825 238,00 335 790 244,19

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 12 631 255,00 6 293 403,00 18 178 314,25

07.06.2021 14:11:41 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBZUC / ZUC  (04032021 11:37 / 202001171116)
0000ALV075DZ

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě    

účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kap. OSFA(+/-) 8115 3 920 689,00 10 258 541,00 -19 573 931,25

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123   17 500 000,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -16 551 944,00 -16 551 944,00 -16 104 383,00

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí    

jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-) 8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

07.06.2021 14:11:41 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

Ministerstvo financí FIN 2 - 12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU 
územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad

sestavený k  12 / 2020

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2020 12 00240931

Název a sídlo účetní jednotky: Město Úvaly 
Arnošta z Pardubic 95

25082  Úvaly

UCS: 00240931 Město Úvaly

NS: 00240931 Město Úvaly

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 26 453 500,00 24 276 000,00 24 276 230,40 91,77 100,00
0000 1112 2 292 000,00 388 000,00 387 719,15 16,92 99,93
0000 1113 525 250,00 2 367 000,00 2 367 444,85 450,73 100,02
0000 1121 22 262 000,00 20 813 000,00 20 813 585,31 93,49 100,00
0000 1211 53 336 750,00 48 567 000,00 48 567 747,56 91,06 100,00
0000 1334 100 000,00 189 000,00 94 699,19 94,70 50,11
0000 1335 6 300,00 6 328,04 ******* 100,45
0000 1339 4 700 000,00 6 059 000,00 6 059 395,40 128,92 100,01
0000 1341 260 000,00 271 000,00 271 427,00 104,40 100,16
0000 1342 9 000,00 9 027,00 ******* 100,30
0000 1343 75 000,00 56 000,00 55 790,00 74,39 99,63
0000 1344 3 000,00 0,00 *******
0000 1348 100 000,00 11 300 000,00 11 309 341,00 ******* 100,08
0000 1349 20 000,00 20 000,00 8 724,00 43,62 43,62
0000 1361 1 900 000,00 883 000,00 883 338,00 46,49 100,04
0000 1381 1 000 000,00 670 000,00 670 359,35 67,04 100,05

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1382 180,52 ******* *******
0000 1385 900 000,00 0,00 *******
0000 1511 7 800 000,00 7 470 000,00 7 471 311,55 95,79 100,02
0000 4111 8 773 563,00 8 754 975,00 ******* 99,79
0000 4112 8 974 600,00 8 721 200,00 8 721 200,00 97,18 100,00
0000 4116 1 726 016,00 1 744 604,38 ******* 101,08
0000 4121 1 200 000,00 1 406 100,00 1 406 100,00 117,18 100,00
0000 4122 1 574 000,00 3 546 205,00 3 546 205,06 225,30 100,00
0000 4213 707 421,00 707 421,00 ******* 100,00
0000 4216 2 500 000,00 11 309 638,00 11 309 482,21 452,38 100,00
0000 4222 384 174,00 384 175,01 ******* 100,00

0000 135 976 100,00 159 918 617,00 159 826 810,98 117,54 99,94

2212 2111 24 000,00 24 520,00 ******* 102,17
2212 2322 56 000,00 59 702,00 ******* 106,61

2212 80 000,00 84 222,00 ******* 105,28

2310 2132 3 720 750,00 3 720 750,00 3 720 750,00 100,00 100,00

2310 3 720 750,00 3 720 750,00 3 720 750,00 100,00 100,00

2321 2132 7 279 360,00 7 279 360,00 7 279 359,96 100,00 100,00

2321 7 279 360,00 7 279 360,00 7 279 359,96 100,00 100,00

3113 2111 50 000,00 50 000,00 21 286,00 42,57 42,57
3113 2132 154 000,00 206 000,00 206 117,00 133,84 100,06

3113 204 000,00 256 000,00 227 403,00 111,47 88,83

3314 2111 50 000,00 56 000,00 56 334,00 112,67 100,60

3314 50 000,00 56 000,00 56 334,00 112,67 100,60

3349 2111 250 000,00 225 000,00 225 258,04 90,10 100,11

3349 250 000,00 225 000,00 225 258,04 90,10 100,11

3399 2111 70 000,00 70 000,00 64 320,00 91,89 91,89
3399 2321 64 000,00 ******* 0,00

3399 70 000,00 134 000,00 64 320,00 91,89 48,00

3412 2132 500 000,00 1 980 000,00 1 980 030,00 396,01 100,00

3412 500 000,00 1 980 000,00 1 980 030,00 396,01 100,00

3519 2132 775 800,00 775 000,00 775 028,00 99,90 100,00

3519 775 800,00 775 000,00 775 028,00 99,90 100,00

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3612 2111 1 800 000,00 1 327 000,00 1 327 247,00 73,74 100,02
3612 2132 3 500 000,00 3 835 000,00 3 835 422,00 109,58 100,01

3612 5 300 000,00 5 162 000,00 5 162 669,00 97,41 100,01

3613 2111 159 000,00 195 000,00 134 098,00 84,34 68,77
3613 2132 1 703 000,00 1 642 395,00 2 218 799,50 130,29 135,10

3613 1 862 000,00 1 837 395,00 2 352 897,50 126,36 128,06

3632 2111 250 000,00 250 000,00 237 950,00 95,18 95,18

3632 250 000,00 250 000,00 237 950,00 95,18 95,18

3722 2111 800 000,00 1 380 000,00 1 381 902,25 172,74 100,14

3722 800 000,00 1 380 000,00 1 381 902,25 172,74 100,14

3749 2321 9 000,00 9 000,00 ******* 100,00

3749 9 000,00 9 000,00 ******* 100,00

4351 2111 500 000,00 440 000,00 440 009,00 88,00 100,00

4351 500 000,00 440 000,00 440 009,00 88,00 100,00

5311 2212 154 000,00 153 860,00 ******* 99,91

5311 154 000,00 153 860,00 ******* 99,91

5512 2111 20 000,00 20 000,00 9 631,00 48,16 48,16
5512 2132 24 000,00 24 000,00 39 072,00 162,80 162,80
5512 2322 11 200,00 11 200,00 ******* 100,00

5512 44 000,00 55 200,00 59 903,00 136,14 108,52

6171 2111 17 000,00 9 000,00 8 959,00 52,70 99,54
6171 2112 2 210,00 ******* *******
6171 2310 3 100,00 ******* *******
6171 2322 27 000,00 26 978,00 ******* 99,92
6171 2328 700,00 ******* *******

6171 17 000,00 36 000,00 41 947,00 246,75 116,52

6310 2141 10 000,00 10 000,00 1 004,71 10,05 10,05
6310 2212 113 000,00 113 300,00 ******* 100,27

6310 10 000,00 123 000,00 114 304,71 ******* 92,93

6330 4134 169 493 676,00 ******* *******

6330 169 493 676,00 ******* *******

6402 2222 69 919,00 69 919,00 ******* 100,00

6402 69 919,00 69 919,00 ******* 100,00

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6409 2119 300 000,00 92 000,00 91 500,00 30,50 99,46
6409 2131 65 000,00 65 000,00 64 725,00 99,58 99,58
6409 2132 4 400,00 4 400,00 0,00 0,00
6409 2322 16 000,00 15 240,00 ******* 95,25
6409 2328 6 540,00 ******* *******
6409 2329 33 000,00 ******* *******

6409 369 400,00 177 400,00 211 005,00 57,12 118,94

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 157 978 410,00 184 118 641,00 353 968 558,44 224,06 192,25

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

1036 5169 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1036 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

2212 5137 50 000,00 10 000,00 1 713,00 3,43 17,13
2212 5139 450 000,00 182 000,00 166 945,51 37,10 91,73
2212 5151 34 000,00 33 920,00 ******* 99,76
2212 5154 170 000,00 70 000,00 64 884,39 38,17 92,69
2212 5164 107 029,00 50 029,00 50 205,67 46,91 100,35
2212 5169 360 000,00 110 000,00 109 848,97 30,51 99,86
2212 5171 1 600 000,00 1 871 480,00 1 810 178,70 113,14 96,72
2212 6121 4 669 396,00 2 745 000,00 2 753 696,20 58,97 100,32
2212 6130 5 835 000,00 5 835 240,00 ******* 100,00

2212 7 406 425,00 10 907 509,00 10 826 632,44 146,18 99,26

2221 5154 18 000,00 28 000,00 19 408,00 107,82 69,31
2221 5193 2 000 000,00 2 000 000,00 1 745 808,20 87,29 87,29

2221 2 018 000,00 2 028 000,00 1 765 216,20 87,47 87,04

2310 5154 220 000,00 220 000,00 168 668,96 76,67 76,67
2310 5169 250 000,00 250 000,00 34 001,00 13,60 13,60
2310 5171 1 137 500,00 1 387 500,00 654 063,00 57,50 47,14
2310 5363 750 000,00 0,00 *******
2310 6121 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

2310 2 857 500,00 2 357 500,00 856 732,96 29,98 36,34

2321 5154 10 000,00 16 000,00 15 383,80 153,84 96,15
2321 5169 150 000,00 20 000,00 12 826,00 8,55 64,13
2321 5171 1 716 000,00 1 306 000,00 1 296 946,30 75,58 99,31
2321 6121 1 050 000,00 0,00 *******

2321 2 926 000,00 1 342 000,00 1 325 156,10 45,29 98,74

3111 5164 808 000,00 558 094,00 555 801,00 68,79 99,59
3111 5169 185 000,00 185 000,00 123 009,09 66,49 66,49
3111 5171 470 000,00 220 000,00 129 078,91 27,46 58,67
3111 5331 2 600 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 92,31 100,00
3111 6121 15 030 000,00 15 024 200,00 ******* 99,96

3111 4 063 000,00 18 393 094,00 18 232 089,00 448,73 99,12

3113 5151 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3113 5153 900 000,00 200 000,00 179 755,79 19,97 89,88
3113 5154 250 000,00 250 000,00 104 660,00 41,86 41,86
3113 5164 808 000,00 816 000,00 857 258,45 106,10 105,06
3113 5169 24 300,00 23 701,46 ******* 97,54
3113 5171 400,00 ******* *******
3113 5331 14 070 000,00 15 888 278,00 15 888 278,00 112,92 100,00
3113 6121 315 000,00 0,00 *******

3113 16 373 000,00 17 208 578,00 17 054 053,70 104,16 99,10

3114 5137 50 000,00 10 000,00 0,00 0,00
3114 5139 30 000,00 12 000,00 11 602,00 38,67 96,68
3114 5151 20 000,00 20 000,00 18 374,00 91,87 91,87
3114 5153 100 000,00 20 000,00 18 674,74 18,67 93,37
3114 5154 100 000,00 40 000,00 30 757,00 30,76 76,89
3114 5162 10 000,00 4 576,00 ******* 45,76
3114 5169 36 000,00 27 000,00 26 361,15 73,23 97,63
3114 5171 80 000,00 30 000,00 22 152,00 27,69 73,84
3114 6121 90 000,00 5 800,00 0,00 0,00

3114 506 000,00 174 800,00 132 496,89 26,19 75,80

3141 5169 35 000,00 35 000,00 19 000,00 54,29 54,29
3141 5171 50 000,00 70 000,00 60 883,45 121,77 86,98
3141 5331 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00 100,00
3141 6121 40 000,00 32 000,00 ******* 80,00

3141 285 000,00 345 000,00 311 883,45 109,43 90,40

3314 5011 1 355 000,00 1 355 000,00 1 059 471,00 78,19 78,19
3314 5021 30 000,00 30 000,00 22 000,00 73,33 73,33
3314 5031 338 750,00 338 750,00 259 989,00 76,75 76,75
3314 5032 121 950,00 121 950,00 94 351,00 77,37 77,37
3314 5136 150 000,00 196 000,00 194 408,55 129,61 99,19
3314 5137 50 000,00 20 000,00 18 901,00 37,80 94,51
3314 5139 25 000,00 25 000,00 21 154,34 84,62 84,62
3314 5151 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3314 5153 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3314 5154 136 000,00 90 000,00 72 000,00 52,94 80,00
3314 5161 8 000,00 8 000,00 1 605,00 20,06 20,06
3314 5162 12 000,00 12 000,00 11 254,87 93,79 93,79

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3314 5164 160 000,00 160 000,00 150 600,00 94,13 94,13
3314 5167 5 000,00 5 000,00 1 000,00 20,00 20,00
3314 5169 15 000,00 15 000,00 11 337,45 75,58 75,58
3314 5171 15 000,00 0,00 *******
3314 5172 65 000,00 3 000,00 2 163,00 3,33 72,10
3314 5173 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
3314 5175 1 000,00 1 000,00 388,00 38,80 38,80
3314 5362 4 000,00 4 000,00 1 100,00 27,50 27,50

3314 2 502 700,00 2 395 700,00 1 921 723,21 76,79 80,22

3319 5021 24 000,00 12 000,00 12 000,00 50,00 100,00
3319 5031 6 000,00 0,00 *******
3319 5032 2 160,00 0,00 *******
3319 5136 5 000,00 0,00 *******
3319 5139 4 000,00 4 000,00 100,00 2,50 2,50
3319 5169 100 000,00 10 000,00 9 912,00 9,91 99,12
3319 5172 6 000,00 5 749,92 ******* 95,83

3319 141 160,00 32 000,00 27 761,92 19,67 86,76

3329 6121 120 000,00 20 000,00 0,00 0,00

3329 120 000,00 20 000,00 0,00 0,00

3349 5021 139 000,00 150 000,00 146 515,00 105,41 97,68
3349 5031 13 500,00 0,00 *******
3349 5032 4 860,00 0,00 *******
3349 5161 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00
3349 5169 450 000,00 450 000,00 383 290,00 85,18 85,18

3349 647 360,00 640 000,00 529 805,00 81,84 82,78

3399 5137 50 000,00 20 000,00 11 728,33 23,46 58,64
3399 5139 60 000,00 40 000,00 39 515,44 65,86 98,79
3399 5164 50 000,00 0,00 *******
3399 5169 650 000,00 658 000,00 657 522,87 101,16 99,93
3399 5175 55 000,00 25 000,00 4 196,00 7,63 16,78
3399 5194 95 000,00 95 000,00 61 991,54 65,25 65,25
3399 5362 15 000,00 15 000,00 10 634,57 70,90 70,90
3399 5492 20 000,00 0,00 *******

3399 995 000,00 853 000,00 785 588,75 78,95 92,10

3412 5151 130 000,00 129 212,00 ******* 99,39

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3412 5154 205 000,00 245 000,00 238 744,18 116,46 97,45
3412 5164 25 156,00 15 156,00 12 759,00 50,72 84,18
3412 5166 82 000,00 81 675,00 ******* 99,60
3412 5169 660 000,00 461 675,00 457 607,20 69,33 99,12
3412 5171 450 000,00 103 000,00 102 769,52 22,84 99,78
3412 5222 1 000 000,00 1 150 000,00 980 645,00 98,06 85,27
3412 5331 150 000,00 ******* *******
3412 6121 1 300 000,00 2 374 325,00 2 372 938,24 182,53 99,94

3412 3 640 156,00 4 561 156,00 4 526 350,14 124,34 99,24

3421 5169 30 000,00 30 000,00 6 855,86 22,85 22,85
3421 5171 200 000,00 200 000,00 6 340,40 3,17 3,17
3421 5331 550 000,00 550 000,00 550 000,00 100,00 100,00

3421 780 000,00 780 000,00 563 196,26 72,20 72,20

3429 5154 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00
3429 5169 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3429 5171 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

3429 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00

3519 5169 10 000,00 36 000,00 35 500,03 355,00 98,61
3519 5171 200 000,00 100 000,00 90 305,96 45,15 90,31

3519 210 000,00 136 000,00 125 805,99 59,91 92,50

3612 5137 120 000,00 120 000,00 44 403,00 37,00 37,00
3612 5139 70 000,00 50 000,00 45 568,68 65,10 91,14
3612 5151 530 000,00 592 000,00 591 773,64 111,66 99,96
3612 5153 1 050 000,00 850 000,00 744 626,74 70,92 87,60
3612 5154 400 000,00 300 000,00 259 634,96 64,91 86,54
3612 5162 60 000,00 60 000,00 48 770,64 81,28 81,28
3612 5164 40 000,00 0,00 *******
3612 5169 610 000,00 310 000,00 272 995,30 44,75 88,06
3612 5171 1 130 000,00 880 000,00 788 197,55 69,75 89,57
3612 6121 91 700,00 16 680,00 ******* 18,19

3612 4 010 000,00 3 253 700,00 2 812 650,51 70,14 86,44

3613 5151 30 000,00 30 000,00 7 259,00 24,20 24,20
3613 5153 500 000,00 100 000,00 79 068,14 15,81 79,07
3613 5154 359 000,00 159 000,00 66 452,00 18,51 41,79
3613 5169 240 000,00 140 000,00 128 689,00 53,62 91,92

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3613 5171 290 000,00 1 190 000,00 1 189 859,75 410,30 99,99
3613 6121 60 000,00 0,00 *******
3613 6122 423 500,00 0,00 *******

3613 1 902 500,00 1 619 000,00 1 471 327,89 77,34 90,88

3631 5139 150 000,00 150 000,00 110 773,00 73,85 73,85
3631 5154 1 012 000,00 1 172 000,00 1 175 475,63 116,15 100,30
3631 5169 182 100,00 182 100,00 38 795,00 21,30 21,30
3631 5171 90 000,00 90 000,00 99 169,00 110,19 110,19
3631 6121 860 000,00 270 000,00 247 842,00 28,82 91,79

3631 2 294 100,00 1 864 100,00 1 672 054,63 72,88 89,70

3632 5139 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
3632 5151 20 000,00 20 000,00 394,00 1,97 1,97
3632 5169 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
3632 5171 100 000,00 100 000,00 2 541,00 2,54 2,54

3632 200 000,00 200 000,00 2 935,00 1,47 1,47

3633 5169 60 000,00 60 000,00 52 360,00 87,27 87,27
3633 5171 300 000,00 0,00 *******
3633 6121 500 000,00 320 000,00 0,00 0,00
3633 6130 90 000,00 48 400,00 ******* 53,78

3633 860 000,00 470 000,00 100 760,00 11,72 21,44

3635 5168 250 000,00 375 000,00 358 463,00 143,39 95,59
3635 5169 50 000,00 0,00 *******
3635 6121 250 000,00 125 000,00 121 000,00 48,40 96,80

3635 550 000,00 500 000,00 479 463,00 87,18 95,89

3639 5011 180 000,00 179 419,00 ******* 99,68
3639 5031 45 000,00 24 800,00 ******* 55,11
3639 5032 23 700,00 14 727,00 ******* 62,14
3639 5139 90 000,00 ******* 0,00
3639 5331 17 189 835,00 24 507 500,00 24 507 500,00 142,57 100,00
3639 6351 2 930 000,00 2 930 000,00 2 930 000,00 100,00 100,00

3639 20 119 835,00 27 776 200,00 27 656 446,00 137,46 99,57

3722 5154 5 000,00 5 000,00 887,62 17,75 17,75
3722 5169 2 150 480,00 2 629 480,00 2 783 962,96 129,46 105,88

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3722 6121 6 000 000,00 8 425 000,00 8 385 995,96 139,77 99,54

3722 8 155 480,00 11 059 480,00 11 170 846,54 136,97 101,01

3729 5169 70 000,00 0,00 *******

3729 70 000,00 0,00 *******

3744 5169 66 500,00 66 500,00 47 046,19 70,75 70,75
3744 6121 2 900 000,00 40 000,00 40 000,00 1,38 100,00

3744 2 966 500,00 106 500,00 87 046,19 2,93 81,73

3745 5169 614 000,00 613 156,35 ******* 99,86

3745 614 000,00 613 156,35 ******* 99,86

3749 5139 220 000,00 220 000,00 212 668,32 96,67 96,67
3749 5164 351 001,00 351 001,00 351 076,83 100,02 100,02
3749 5169 2 722 532,00 2 406 817,00 2 410 253,07 88,53 100,14
3749 6121 50 000,00 1 434 600,00 1 448 258,05 ******* 100,95

3749 3 343 533,00 4 412 418,00 4 422 256,27 132,26 100,22

4351 5011 1 800 000,00 1 515 096,00 ******* 84,17
4351 5021 1 800 000,00 0,00 *******
4351 5031 450 000,00 450 000,00 308 044,00 68,45 68,45
4351 5032 162 000,00 162 000,00 118 078,00 72,89 72,89
4351 5134 20 000,00 20 000,00 19 941,00 99,71 99,71
4351 5137 60 000,00 58 000,00 14 582,00 24,30 25,14
4351 5139 70 000,00 80 000,00 75 482,48 107,83 94,35
4351 5156 100 000,00 100 000,00 74 680,20 74,68 74,68
4351 5162 12 000,00 9 265,00 ******* 77,21
4351 5163 12 000,00 0,00 *******
4351 5167 8 000,00 12 000,00 11 215,70 140,20 93,46
4351 5169 10 000,00 10 000,00 8 000,00 80,00 80,00
4351 5171 60 000,00 60 000,00 48 411,65 80,69 80,69
4351 5172 10 000,00 10 000,00 7 466,00 74,66 74,66
4351 5173 1 000,00 1 000,00 120,00 12,00 12,00
4351 5175 12 000,00 12 000,00 4 735,80 39,47 39,47
4351 5194 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
4351 5362 5 000,00 6 000,00 6 000,00 120,00 100,00

4351 2 790 000,00 2 803 000,00 2 221 117,83 79,61 79,24

5213 5139 300 000,00 299 850,22 ******* 99,95

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

5213 5156 500,00 426,00 ******* 85,20
5213 5903 52 435,00 52 435,00 0,00 0,00

5213 52 435,00 352 935,00 300 276,22 572,66 85,08

5311 5011 3 610 000,00 3 114 864,00 ******* 86,28
5311 5021 3 610 000,00 0,00 *******
5311 5031 924 632,00 924 632,00 762 355,00 82,45 82,45
5311 5032 332 868,00 332 868,00 303 815,00 91,27 91,27
5311 5134 155 000,00 75 000,00 70 500,00 45,48 94,00
5311 5136 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
5311 5137 140 000,00 80 000,00 79 119,00 56,51 98,90
5311 5139 30 000,00 40 000,00 38 768,96 129,23 96,92
5311 5156 100 000,00 105 000,00 103 637,90 103,64 98,70
5311 5162 70 000,00 70 000,00 53 843,59 76,92 76,92
5311 5167 80 000,00 53 000,00 49 124,76 61,41 92,69
5311 5169 225 000,00 233 000,00 233 765,75 103,90 100,33
5311 5171 75 000,00 100 000,00 99 415,05 132,55 99,42
5311 5172 161 000,00 161 000,00 151 260,00 93,95 93,95
5311 5173 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
5311 5175 20 000,00 1 000,00 607,00 3,04 60,70
5311 5194 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
5311 5361 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
5311 5362 13 000,00 13 000,00 10 110,00 77,77 77,77

5311 5 991 500,00 5 853 500,00 5 071 186,01 84,64 86,64

5312 5903 52 435,00 52 435,00 0,00 0,00

5312 52 435,00 52 435,00 0,00 0,00

5512 5021 107 000,00 90 000,00 87 451,00 81,73 97,17
5512 5029 30 000,00 30 000,00 22 868,00 76,23 76,23
5512 5031 18 000,00 22 500,00 21 204,00 117,80 94,24
5512 5032 6 480,00 8 100,00 7 695,00 118,75 95,00
5512 5134 50 000,00 190 637,00 187 799,70 375,60 98,51
5512 5137 105 000,00 146 000,00 145 685,00 138,75 99,78
5512 5139 70 000,00 74 000,00 60 005,00 85,72 81,09
5512 5151 3 000,00 10 000,00 9 792,00 326,40 97,92
5512 5153 50 000,00 40 000,00 32 042,75 64,09 80,11
5512 5154 43 000,00 43 000,00 36 674,00 85,29 85,29

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

5512 5156 40 000,00 34 339,87 ******* 85,85
5512 5162 26 000,00 35 000,00 34 018,00 130,84 97,19
5512 5163 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 100,00
5512 5167 42 000,00 58 000,00 43 000,00 102,38 74,14
5512 5169 130 000,00 105 000,00 103 010,40 79,24 98,11
5512 5171 200 000,00 175 000,00 167 876,00 83,94 95,93
5512 5172 30 000,00 0,00 *******
5512 5175 5 000,00 5 000,00 3 787,00 75,74 75,74
5512 6121 80 000,00 0,00 *******

5512 1 001 480,00 1 078 237,00 1 003 247,72 100,18 93,05

6112 5023 2 687 840,00 2 360 000,00 2 417 828,00 89,95 102,45
6112 5031 671 960,00 590 000,00 375 805,00 55,93 63,70
6112 5032 241 906,00 212 400,00 196 218,00 81,11 92,38
6112 5136 8 000,00 0,00 *******
6112 5137 50 000,00 55 000,00 50 148,00 100,30 91,18
6112 5139 45 000,00 25 000,00 20 903,49 46,45 83,61
6112 5156 50 000,00 5 000,00 2 810,00 5,62 56,20
6112 5162 50 000,00 50 000,00 49 688,50 99,38 99,38
6112 5164 17 000,00 0,00 *******
6112 5167 40 000,00 18 000,00 10 750,00 26,88 59,72
6112 5169 30 000,00 79 000,00 76 974,56 256,58 97,44
6112 5173 20 000,00 0,00 *******
6112 5175 140 000,00 50 000,00 48 733,69 34,81 97,47
6112 5194 45 000,00 20 000,00 19 587,00 43,53 97,94
6112 5492 950 000,00 161 000,00 138 198,95 14,55 85,84

6112 5 046 706,00 3 625 400,00 3 407 645,19 67,52 93,99

6115 5021 130 378,00 130 378,00 ******* 100,00
6115 5139 17 138,00 17 138,00 ******* 100,00
6115 5169 9 000,00 9 000,00 ******* 100,00
6115 5175 4 698,00 4 698,33 ******* 100,01

6115 161 214,00 161 214,33 ******* 100,00

6149 5021 28 500,00 28 500,00 ******* 100,00
6149 5031 7 068,00 7 068,00 ******* 100,00
6149 5032 2 565,00 2 565,00 ******* 100,00

6149 38 133,00 38 133,00 ******* 100,00

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 5011 18 155 000,00 18 155 000,00 15 454 445,00 85,13 85,13
6171 5021 1 280 000,00 1 230 000,00 1 035 286,00 80,88 84,17
6171 5031 4 796 250,00 4 816 250,00 4 082 662,00 85,12 84,77
6171 5032 1 726 650,00 1 733 850,00 1 456 482,00 84,35 84,00
6171 5136 45 000,00 35 000,00 28 550,00 63,44 81,57
6171 5137 600 000,00 435 000,00 433 703,72 72,28 99,70
6171 5139 480 000,00 480 000,00 489 654,78 102,01 102,01
6171 5151 35 000,00 124 700,00 101 446,00 289,85 81,35
6171 5153 350 000,00 280 000,00 258 245,88 73,78 92,23
6171 5154 350 000,00 430 000,00 402 579,03 115,02 93,62
6171 5156 50 000,00 40 000,00 37 763,31 75,53 94,41
6171 5161 600 000,00 420 000,00 409 923,67 68,32 97,60
6171 5162 300 000,00 390 000,00 381 449,15 127,15 97,81
6171 5166 700 000,00 780 000,00 710 720,00 101,53 91,12
6171 5167 200 000,00 70 000,00 59 230,31 29,62 84,61
6171 5169 1 060 000,00 1 140 000,00 1 136 858,05 107,25 99,72
6171 5171 350 000,00 180 000,00 168 557,00 48,16 93,64
6171 5172 1 780 000,00 2 280 000,00 2 251 136,00 126,47 98,73
6171 5173 30 000,00 10 000,00 7 945,00 26,48 79,45
6171 5175 120 000,00 80 000,00 65 045,86 54,20 81,31
6171 5194 80 000,00 80 000,00 52 332,55 65,42 65,42
6171 5361 30 000,00 23 000,00 17 000,00 56,67 73,91
6171 5362 50 000,00 50 000,00 42 993,09 85,99 85,99
6171 6125 204 000,00 408 000,00 0,00 0,00

6171 33 371 900,00 33 670 800,00 29 084 008,40 87,15 86,38

6310 5141 2 091 029,00 2 858 529,00 2 853 391,53 136,46 99,82
6310 5163 80 000,00 90 310,00 89 568,92 111,96 99,18

6310 2 171 029,00 2 948 839,00 2 942 960,45 135,56 99,80

6330 5345 169 493 676,00 ******* *******

6330 169 493 676,00 ******* *******

6409 5038 120 909,00 120 498,00 95 665,00 79,12 79,39
6409 5163 660 000,00 660 000,00 591 110,00 89,56 89,56
6409 5164 12,00 12,00 0,00 0,00
6409 5168 165 000,00 165 000,00 92 234,00 55,90 55,90
6409 5169 250 000,00 50 000,00 29 166,11 11,67 58,33

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6409 5329 869 500,00 569 500,00 562 320,00 64,67 98,74
6409 5362 1 350 000,00 5 050 000,00 5 021 674,00 371,98 99,44
6409 5499 1 300 000,00 1 300 000,00 1 097 529,10 84,43 84,43
6409 5909 298,00 ******* *******
6409 6130 115 000,00 3 430 000,00 3 353 348,44 ******* 97,77
6409 6349 1 750 000,00 1 750 000,00 ******* 100,00

6409 4 830 421,00 13 095 010,00 12 593 344,65 260,71 96,17

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 145 347 155,00 177 825 238,00 335 790 244,19 231,03 188,83

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111 ******* *******

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112 ******* *******

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113 ******* *******

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114 ******* *******

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě

účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kap. OSFA(+/-) 8115 3 920 689,00 10 258 541,00 -19 573 931,25 -499,25 -190,81

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117 ******* *******

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118 ******* *******

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121 ******* *******

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122 ******* *******

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123 17 500 000,00 ******* *******

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -16 551 944,00 -16 551 944,00 -16 104 383,00 97,30 97,30

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125 ******* *******

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127 ******* *******

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128 ******* *******

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211 ******* *******

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212 ******* *******

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213 ******* *******

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214 ******* *******

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí

jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-) 8215 ******* *******

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217 ******* *******

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218 ******* *******

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221 ******* *******

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222 ******* *******

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223 ******* *******

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224 ******* *******

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225 ******* *******

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227 ******* *******

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228 ******* *******

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter

příjmů a výdajů vládního sektoru                   (+-) 8901 ******* *******

Nereal.kurz.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902 ******* *******

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek     (+-) 8905 ******* *******

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 -12 631 255,00 -6 293 403,00 -18 178 314,25 143,92 288,85

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGBA1A / C1A  (29042020 14:09 / 202001211648)
0000ALV075IA

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 121 727 500,00 123 344 300,00 123 252 648,32 101,25 99,93

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 22 002 310,00 24 200 024,00 24 648 071,46 112,02 101,85

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 ******* *******

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 14 248 600,00 36 574 317,00 206 067 838,66 ******* 563,42

PŘÍJMY CELKEM 4050 157 978 410,00 184 118 641,00 353 968 558,44 224,06 192,25

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 169 493 676,00 ******* *******

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a

obcemi 4061 ******* *******

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 ******* *******

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
regionální radou a kraji, obcemi a DS 4063 ******* *******

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 ******* *******

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 ******* *******

2443 - Splátky půjčených prostředků od region.rad 4081 ******* *******

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných
rozpočtů územní úrovně 4090 ******* *******

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 1 200 000,00 1 406 100,00 1 406 100,00 117,18 100,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 1 574 000,00 3 546 205,00 3 546 205,06 225,30 100,00

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od reg. rad 4111 ******* *******

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně 4120 ******* *******

*4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130 ******* *******

*4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 169 493 676,00 ******* *******

* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy (hl. m.
Prahou) a jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy 4145 ******* *******

*4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 ******* *******

*4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 ******* *******

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 ******* *******

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 384 174,00 384 175,01 ******* 100,00

4223 - Investiční přijaté transfery od region.rad 4181 ******* *******

* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou)
a jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy 4182 ******* *******

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně 4190 ******* *******

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191 194 000,00 ******* *******

07.06.2021 14:30:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 24



Licence: MEUV (meuv M) XCRGURUA / RUA1  (14022019 14:05 / 201902181215)
0000ALV070Y1

ROZVAHA 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2020
IČO: 00240931
Název: Město Úvaly 

UCS: 00240931 Město Úvaly
NS: 00240931 Město Úvaly

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1 597 166 763,97 369 136 833,21 1 228 029 930,76 1 201 063 194,69

A. Stálá aktiva 1 566 258 814,37 369 136 833,21 1 197 121 981,16 1 190 362 427,35

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 17 786 522,10 13 549 584,10 4 236 938,00 6 993 957,00

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013 13 451 444,00 10 775 361,00 2 676 083,00 5 352 210,00

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 1 648 097,10 1 648 097,10   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 2 686 981,00 1 126 126,00 1 560 855,00 1 641 747,00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 548 471 292,27 355 587 249,11 1 192 884 043,16 1 183 367 470,35

1. Pozemky 031 139 172 140,32  139 172 140,32 117 953 228,52

2. Kulturní předměty 032 94 300,00  94 300,00 94 300,00

3. Stavby 021 1 331 822 629,71 321 009 384,62 1 010 813 245,09 996 956 146,43

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 39 269 450,43 23 753 592,30 15 515 858,13 16 475 845,98

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 10 848 472,19 10 824 272,19 24 200,00  

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 144 067,44  144 067,44 144 067,44

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 26 691 165,18  26 691 165,18 51 314 814,98

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 429 067,00  429 067,00 429 067,00

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek 1 000,00  1 000,00 1 000,00

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

07.06.2021 14:28:38 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: MEUV (meuv M) XCRGURUA / RUA1  (14022019 14:05 / 201902181215)
0000ALV070Y1

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 1 000,00  1 000,00 1 000,00

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 30 907 949,60  30 907 949,60 10 700 767,34

I. Zásoby 426 233,00  426 233,00 72 742,00

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 426 233,00  426 233,00 72 742,00

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 4 887 251,25  4 887 251,25 4 693 980,78

1. Odběratelé 311 317 404,77  317 404,77 215 186,78

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 4 278 475,00  4 278 475,00 3 994 234,00

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 150 818,00  150 818,00 153 549,00

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

07.06.2021 14:28:38 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: MEUV (meuv M) XCRGURUA / RUA1  (14022019 14:05 / 201902181215)
0000ALV070Y1

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381     

31. Příjmy příštích období 385 40 905,48  40 905,48 130 911,00

32. Dohadné účty aktivní 388     

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 99 648,00  99 648,00 200 100,00

III. Krátkodobý finanční majetek 25 594 465,35  25 594 465,35 5 934 044,56

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245 263 462,64  263 462,64 166 123,10

9. Běžný účet 241     

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 24 908 787,11  24 908 787,11 5 251 083,08

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 366 775,60  366 775,60 450 548,38

15. Ceniny 263 55 440,00  55 440,00 66 290,00

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261     

07.06.2021 14:28:38 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: MEUV (meuv M) XCRGURUA / RUA1  (14022019 14:05 / 201902181215)
0000ALV070Y1

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

PASIVA CELKEM 1 228 029 930,76 1 201 063 194,69

C. Vlastní kapitál 1 043 835 935,46 1 032 086 975,48

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 626 820 838,19 626 437 185,19

1. Jmění účetní jednotky 401 707 618 704,31 707 606 806,31

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 87 058 786,30 86 687 031,30

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -170 191 527,00 -170 191 527,00

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 2 334 874,58 2 334 874,58

II. Fondy účetní jednotky 847 891,43 602 083,89

6. Ostatní fondy 419 847 891,43 602 083,89

III. Výsledek hospodaření 416 167 205,84 405 047 706,40

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 11 119 499,44 30 834 173,44

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 405 047 706,40 374 213 532,96

D. Cizí zdroje 184 193 995,30 168 976 219,21

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 175 518 255,33 162 839 284,00

1. Dlouhodobé úvěry 451 163 808 360,00 162 839 284,00

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 11 709 895,33  

III. Krátkodobé závazky 8 675 739,97 6 136 935,21

1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 38 675,23 38 675,23

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   

8. Závazky z dělené správy 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331   

07.06.2021 14:28:38 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: MEUV (meuv M) XCRGURUA / RUA1  (14022019 14:05 / 201902181215)
0000ALV070Y1

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 1 583 336,00 1 442 912,00

12. Sociální zabezpečení 336 625 007,00 549 304,00

13. Zdravotního pojištění 337 274 863,00 247 572,00

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 257 917,00 231 005,00

17. Daň z přidané hodnoty 343 5 485 956,74 3 570 972,98

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384 409 985,00 56 494,00

37. Dohadné účty pasivní 389   

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

Okamžik sestavení (datum, čas): 07.06.2021, 14:28:38

Podpis statutárního orgánu: Mgr. Petr Borecký Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Jitka Hájková

.......................................................... .........................................................

07.06.2021 14:28:38 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUVUA / VUA1  (14022019 14:07 / 201902181217)
0000ALV0711F

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2020
IČO: 00240931
Název: Město Úvaly 

UCS: 00240931 Město Úvaly
NS: 00240931 Město Úvaly

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 159 476 316,36  151 545 914,22  

I. Náklady z činnosti 107 043 662,67  104 884 860,08  

1. Spotřeba materiálu 501 2 836 301,23  5 089 495,30  

2. Spotřeba energie 502 4 638 085,78  4 275 069,72  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 6 722 059,67  4 954 769,66  

9. Cestovné 512 8 065,00  28 535,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 17 983 945,70  16 583 963,36  

13. Mzdové náklady 521 25 214 034,00  26 080 258,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 8 284 367,00  8 381 855,00  

15. Jiné sociální pojištění 525     

16. Zákonné sociální náklady 527     

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532 3 473 700,64  3 673 235,55  

20. Jiné daně a poplatky 538 1 639 269,00  166 334,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 321 990,83  534 326,55  

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

27. Tvorba fondů 548 1 300 000,00  500 000,00  

07.06.2021 14:27:04 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUVUA / VUA1  (14022019 14:07 / 201902181217)
0000ALV0711F

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 31 484 183,00  32 049 546,56  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 676 628,62  890 167,87  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 2 461 032,20  1 677 303,51  

II. Finanční náklady 2 513 910,69  3 667 395,85  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562 2 426 831,44  1 837 789,95  

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 87 079,25  1 829 605,90  

III. Náklady na transfery 49 918 743,00  42 993 658,29  

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 49 918 743,00  42 993 658,29  

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. VÝNOSY CELKEM 170 595 815,80  182 380 087,66  

I. Výnosy z činnosti 42 053 901,61  27 261 683,50  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 3 944 377,35  4 030 815,41  

3. Výnosy z pronájmu 603 18 279 384,95  14 394 996,63  

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

5. Výnosy ze správních poplatků 605 883 338,00  1 172 784,00  

6. Výnosy z místních poplatků 606 17 703 053,40  4 890 697,40  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 768 367,91  2 084 747,06  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642 265 360,00  283 269,00  

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 3 100,00    

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 1 800,00  26 000,00  

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 205 120,00  378 374,00  

07.06.2021 14:27:04 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUVUA / VUA1  (14022019 14:07 / 201902181217)
0000ALV0711F

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

II. Finanční výnosy 744,85  1 892,61  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 744,85  1 892,61  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 24 562 431,33  47 357 060,28  

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 24 562 431,33  47 357 060,28  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 103 978 738,01  107 759 451,27  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 27 031 394,40  31 123 300,29  

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 20 813 585,31  20 584 077,45  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 48 567 747,56  48 321 509,91  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 7 471 311,55  7 545 534,11  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 94 699,19  185 029,51  

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 11 119 499,44  30 834 173,44  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 11 119 499,44  30 834 173,44  

Okamžik sestavení (datum, čas): 07.06.2021, 14:27:04

Podpis statutárního orgánu: Mgr. Petr Borecký Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Jitka Hájková

.......................................................... .........................................................

07.06.2021 14:27:04 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12 / 2020
IČO: 00240931
Název: Město Úvaly 

 

UCS: 00240931 Město Úvaly
NS: 00240931 Město Úvaly

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 2 900 643,75 2 739 211,94 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 400 643,75 239 211,94 

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 2 500 000,00 2 500 000,00 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky 11 200 000,00 11 200 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 11 200 000,00 11 200 000,00 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo
soudní

978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 3 604,60 3 604,60 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 3 604,60 3 604,60 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 8 295 751,65- 8 457 183,46-

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 371 755,00  

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti   

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 602 083,89 

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 245 807,54-

G.IV. Konečný stav fondu 847 891,43 

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 1 331 822 629,71 321 009 384,62 1 010 813 245,09 996 956 146,43 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 1 324 898 223,16 1 684 972,00 1 323 213 251,16 1 284 318 445,50 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu  23 121 352,00 23 121 352,00- 17 988 880,00-

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 5 142 000,00 214 893 421,46 209 751 421,46- 208 795 573,46-

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení  8 594 466,00 8 594 466,00- 5 821 305,00-

G.5. Jiné inženýrské sítě  50 086 752,60 50 086 752,60- 40 233 661,60-

G.6. Ostatní stavby 1 782 406,55 22 628 420,56 20 846 014,01- 14 522 879,01-

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 139 172 140,32  139 172 140,32 117 953 228,52 

H.1. Stavební pozemky 139 172 140,32  139 172 140,32 117 953 228,52 

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     

H.4. Zastavěná plocha     

H.5. Ostatní pozemky     

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: MEUV (meuv M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)
0000ALV06SHB

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

Okamžik sestavení (datum, čas): 07.06.2021, 14:29:32

Podpis statutárního orgánu: Mgr. Petr Borecký Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Jitka Hájková

.......................................................... .........................................................

07.06.2021 14:29:32 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14



Rozpočet 2021

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol a položek

Návrh 

rozpočtu 2021

RO č.2 rok 

2021

RO č.3 rok 

2021

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ZÁVISLÉ ČINNOSTI 18 370 444 24 670 444 25 598 839

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 387 129 387 129 387 129

0 1113

Daň z příjmu fyzických osob vybírana srážkou dle zvlaštní 

sazby 2 419 550 2 419 550 2 419 550

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze zaměstnanci 993 379 993 379 993 379

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 15 097 595 15 097 595 15 097 595

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 48 518 500 51 268 595 51 268 595

1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 6 300 000 6 842 696 6 842 696

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000 260 000

1334 odvody za odnětí půdy 100 000 100 000 100 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 3 000

0000 1342 popl. z ubytovací kapacity 20 000 20 000 20 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0 0

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000 248 355 248 355

0000 1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 0 0 0

0000 1385 odvod z VHP 900 000 900 000 900 000

0000 1381 daň z hazardních her 1 000 000 1 000 000 1 000 000

0000 1361 Správní poplatky 1 500 000 1 500 000 1 500 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 810 000 7 810 000 7 810 000

0000 2481 exekuce 0 0 0

4111 Kompezace MF za covid 291 284

0000 4116 Úřad práce UZ13234 0 0 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 8 721 200 9 257 700 9 257 700

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000 400 000 400 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 898 400 898 400 898 400

4216 Dotace hlásiče.povodňový plán 1 995 776 1 995 776 1 995 776

0000 4216 Dotace pořízení hasičského auta 0 0 0

4216 Dotace  hasičské budovy

4216 dotace Pohádková cesta 500 000

0000 4216

Dotace pečovatelská služba nový vytah, kuchyně a hydroizolace 

budovy 4 900 000 4 900 000 4 900 000

4222 dotace chodník 399 711

4216 Invesstiční dotace MPO EFEKT II-snížení energetické nároč.VO

0000 4216 Výsadba stromů 250 000 250 000 250 000

4222 dotace  auto SDH 450 000 450 000

4222 dotace kraje auto SDH 300 000 300 000

4222 dotace SDH požární zborjnice 0 0

4222 dotace auto PS 0 0

2212 2111 Z poskytování služeb 20 910

2212 2322 přijisnté pojitné náhrady 25 400

2212 2321 příspěvek na Sovova ul. Občané 81 000

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 574 000 1 641 300 1 641 300

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 4 249 520 4 249 520 4 249 520

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 7 946 070 7 946 070 7 946 070

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000 50 000 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000 250 000 250 000

3399 2111 kultura 70 000 70 000 70 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 1 320 020 1 320 020 1 320 020

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 765 800 765 800 765 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 800 000 1 800 000 1 800 000

3612 2132 byty - pronájem 3 600 000 3 600 000 3 600 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000 81 000 81 000

3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 179 395 179 395 179 395

3613 2111 nebytové - služby č.p. 203 78 000 78 000 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000 400 000 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000 1 063 000 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000 250 000 250 000

3722 3722 2111 vratka za tříděný odpad 1 200 000 1 200 000 1 200 000

3749 3749 2321 inv.dar 50 000 50 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 600 000 600 000 600 000

4351 2322 přijaté pojistné náhrady 92 300

5311 2212 pokuty MP 95 400

5512 2111 hasiči - služby-byt 20 000 20 000 20 000

5512 2132 hasiči - nájem-byt 24 000 24 000 24 000

6171 2322 pojistné náhrady 110 900

6171 2111 vývěska, kopírování 17 000 17 000 17 000

6310 2212 Sankční platby příjaté od jiných subjektů 105 700

6310 2141 příjmy  z úroků 10 000 10 000 10 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400 4 400 4 400

Ukazatel



6409 2131 pronájem pozemků 65 000 65 000 65 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovany atd.) 300 000 300 000 300 000

6409 3111 Příjmy z prodeje pozemlů 0 0 11 290

2321 2321 2111 investiční příspěvky 0 0 0

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 147 141 178 158 286 124 160 948 414

11 000 000 25 538 717 25 538 717

8115 rezerva z přebytku 2020 11 000 000 25 538 717 25 538 717

8115 rezerva z daně z nemovitosti 0 0 0

158 141 178 183 824 841 186 487 131

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2021

v  Kč

Pol Ukazatel
RO č.3 rok 

2021
úroky splátky úvěrů

Krytí krizové 

situace
vš.pokl.

Zastupitel-

stva obcí
Volby Správa Sekrétariat TSÚ peč. sl. Agentura SCSA MP kronika Knihovna ŽÚ kultura Byty

6310 5213 6409 6112 6117 6171 6171/1 3639 4351 5311 5311/1 3319 3314 3349 3399 3612

5011 Platy zaměstnanců 23 069 998 0 15 133 332 1 619 444 50 000 1 425 926 3 551 852 0 1 289 444 0

5021 Ostatní osobní výdaje 1 432 000 0 0 1 138 000 0 0 0 24 000 30 000 150 000

5023 Odměny zastupitelů 2 790 000  2 790 000 0 0 0 0 0 0 0

5024 Odchodné zastupitelé 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 6 763 000 697 500 4 052 833 404 861 12 500 356 482 887 963 6 000 322 361 0

5032 Zdravotní pojištění 2 434 680 251 100 1 459 020 145 750 4 500 128 333 319 667 2 160 116 050 0

5038 Ostatní pojistné 113 618 11 718 68 088 6 802 210 5 989 14 918 101 5 416 0

50xx Osobní náklady celkem 36 633 296 0 0 0 3 750 318 0 21 851 272 2 176 857 67 210 1 916 730 0 4 774 399 32 261 1 763 271 150 000 0 0

5134 Prádlo, oděv, obuv 195 000 0 0 20 000 95 000 0

5136 Knihy, tisk 263 000 8 000 45 000 0 5 000 5 000 200 000 0

5137 DHIM 1 495 000 85 000 0 600 000 0 60 000 160 000 70 000 150 000 100 000

5139 Materiál 1 854 000 45 000 0 650 000 90 000 70 000 30 000 4 000 40 000 60 000 20 000

5151 Voda 658 000 35 000 0 5 000 30 000

5153 Plyn 2 105 000 350 000 0 5 000 120 000

5154 Elektrická energie 3 136 000 350 000 0 136 000 100 000

5156 Pohonné hmoty 350 000 50 000 50 000 0 100 000 100 000 0

5161 Služby pošt 645 000 600 000 0 5 000 40 000 0

5162 Telefony 556 000 50 000 300 000 0 12 000 80 000 12 000 0

5163 Pojištění+bank.popl. 650 000 620 000 0 0 0

5164 Nájemné 1 538 438 12 17 000 0 0 160 000 50 000 79 240

5166 Právní služby 600 000 600 000 0 0

5167 Školení a vzdělávání 388 000 40 000 200 000 0 10 000 78 000 5 000 0

5168 Služby zpracování podkladů 470 000 165 000 0 0 0

5169 Nákup služeb 16 459 612 250 000 30 000 0 1 060 000 5 770 000 15 000 200 000 35 000 100 000 15 000 450 000 570 000 460 000

5171 Opravy a udržování 23 568 392 450 000 590 000 60 000 100 000 15 000 1 150 000

5172 Programové vybavení 3 011 000 2 700 000 0 10 000 200 000 6 000 65 000 0

5173 Cestovné 62 000 20 000 30 000 0 1 000 10 000 1 000 0

5175 Pohoštění 353 000 140 000 0 120 000 0 12 000 20 000 1 000 55 000 0

5193 Dopr. obslužnost 2 000 000 0 0 0

5194 Věcné dary 260 000 45 000 80 000 0 10 000 30 000 95 000 0

5329 Neivestiční příspěvek 885 140 885 140 0 0 0

5331 Neinvest. přísp. org. 33 100 000 0 16 000 000 0

5361 Nákup kolků 40 000 30 000 0 10 000 0

5362 Platby daní a poplatků 1 138 000 1 050 000 50 000 0 6 000 13 000 4 000 15 000 0

5363 Uhrada sankcí 80 000 80 000 0 0

5492 Finanční dary 970 000 950 000 0 0 20 000 0

5499 Převody do soc. fondu 1 300 000 1 300 000 0 0 0

5222 příspěvky spolkům 1 000 000 0 0 0

5903 Krytí krizové situace 51 927 51 927 0 0

51-9xx 99 182 509 80 000 0 51 927 4 270 152 1 480 000 0 8 300 000 0 16 000 000 386 000 200 000 966 000 115 000 739 000 490 000 1 015 000 2 059 240

5141 Úroky 2 058 522 2 058 522 0 0 0

5144 Poplatek úvěr 0 0 0 0

5XXX Neinvest. výdaje 137 874 327 2 138 522 0 51 927 4 270 152 5 230 318 0 30 151 272 2 176 857 16 067 210 2 302 730 200 000 5 740 399 147 261 2 502 271 640 000 1 015 000 2 059 240

0

6121 Budovy, haly a stavby 18 308 109 0 0 0 421 000

6121 Projektová dokumentace 4 527 519 0 0 0 0 60 000

6123 Dopravní prostředky 985 000 0 0 0 0 0

6125 Výpočetní technika 235 000 235 000 0 0 0

6130 Pozemky 135 000 95 000 0 0 0

6349 PD svazková škola 250 000 250 000

6351 Investiční příspěvek 5 094 000 0 0 5 094 000 0

8115 Rezervy na projekty 61 432 61 432 0 0 0

6349 Investiční příspěvek 0 0 0

6XXX Investiční výdaje 29 596 060 0 0 0 406 432 0 0 235 000 0 5 094 000 0 0 0 0 0 0 0 481 000

0 0 0

8124 Splátky jistiny 19 016 744 19 016 744 0 0 0

8XXX Splátky jistiny 19 016 744 0 19 016 744 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0

186 487 131 2 138 522 19 016 744 51 927 4 676 584 5 230 318 0 30 386 272 2 176 857 21 161 210 2 302 730 200 000 5 740 399 147 261 2 502 271 640 000 1 015 000 2 540 240

0 61 432 27 611 210

2 300 934

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2021

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

DPS Nebyty Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov Koupaliště Hřiště Spolky ZŠ č.p. 65 MDDM MŠ Pražská MŠ Koll Jíd. ZŠ Jíd. MŠ  MŠ Cuk. Úz.plán VO Silnice
Provoz veřejné 

silniční dopravy
Pitná voda

Pitná voda - 

obn.

3612/77 3613 5512 3519 3429 3632 3412 3412/1 3412/2 3113 3114 3421 3111/303 3111/311 3141/309 3141/308-312 3111/306 3635 3631 2212 2221 2310 2310/1

0 0 0

0 90 000 0

0 0 0

0 0 0

0 30 000 0

0 22 500 0

0 8 100 0

0 378 0

0 0 150 978 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 000 0 150 000 0 0 0 0 0 50 000 0 0 0 0 0 0 50 000 0

50 000 0 85 000 50 000 0 0 0 0 30 000 0 0 0 0 0 150 000 200 000 0

500 000 30 000 3 000 20 000 0 0 0 0 20 000 0 0 0 0 0 0 15 000 0

930 000 500 000 50 000 0 0 0 0 50 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0

300 000 359 000 43 000 31 000 0 150 000 30 000 0 50 000 100 000 0 0 0 0 0 1 012 000 170 000 30 000 255 000

0 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60 000 0 32 000 0 0 0 0 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 12 156 0 13 000 816 000 0 0 0 0 0 0 0 40 029 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 55 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 000 0 0 0

150 000 240 000 60 000 10 000 0 50 000 0 110 000 550 000 0 36 000 30 000 20 000 85 000 0 15 000 80 000 50 000 252 100 360 000 250 000

460 000 500 000 200 000 200 000 0 100 000 350 000 150 000 0 0 80 000 150 000 60 000 976 000 0 50 000 120 000 340 000 9 427 392 600 000 2 500 000

0 0 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 000 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 13 950 000 0 550 000 0 2 400 000 0 200 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 470 000 1 629 000 873 000 210 000 31 000 220 000 512 156 290 000 1 563 000 14 866 000 426 000 730 000 80 000 3 461 000 0 265 000 200 000 350 000 1 754 100 10 262 421 2 030 000 1 105 000 2 500 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 470 000 1 629 000 1 023 978 210 000 31 000 220 000 512 156 290 000 1 563 000 14 866 000 426 000 730 000 80 000 3 461 000 0 265 000 200 000 350 000 1 754 100 10 262 421 2 030 000 1 105 000 2 500 000

6 050 000 1 060 000 825 000 0 0 1 130 000 0 60 000 530 000 0 0 0 0 30 000 660 000 4 544 000 0

0 0 0 150 000 350 000 0 0 0 0 0 0 0 300 000 250 000 0 1 680 000 0

0 0 985 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 050 000 1 060 000 1 810 000 0 0 0 150 000 1 480 000 0 60 000 530 000 0 0 0 0 0 330 000 250 000 660 000 6 264 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 520 000 2 689 000 2 833 978 210 000 31 000 220 000 662 156 1 770 000 1 563 000 14 926 000 956 000 730 000 80 000 3 461 000 0 265 000 530 000 600 000 2 414 100 16 526 421 2 030 000 1 105 000 2 500 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2021

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Odvádění a čištění 

odpadních vod

Odvádění - 

obn.

Inž.sítě-výstavba 

a obnova

Správa v 

lesním hosp.
Sběr a svoz Sběr a svoz

Ostatní nakladání 

s odpady

Ochrana proti 

povodním

Ochrana 

přírody
Rybníky ZŠ hřiště Park Satjam

Pohádková 

cesta

Park Úvaly 

vinice

Dosádba Park 

Vinice

Městská 

stezka
Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky

2321/38 2321/1 3633 1036  3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3749/2 3749/4 3749/5 3749/6 3749/1 3749/8 3749/3 3722/36 3329 2212/1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 370 000 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

15 000 0 0 0 0 0 5 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 351 001 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 5 000 0

150 000 60 000 100 000 4 950 000 754 500 70 000 66 500 3 145 532 5 000 1 624 980

940 000 4 500 000 90 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1 105 000 4 500 000 150 000 100 000 4 950 000 754 500 70 000 66 500 3 515 532 356 001 0 0 0 5 000 0 0 1 629 980 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1 105 000 4 500 000 150 000 100 000 4 950 000 754 500 70 000 66 500 3 515 532 356 001 0 0 0 5 000 0 0 1 629 980 0 0

50 000 0 0 0 0 2 888 109 0 0 60 000 0

800 000 531 519 0 0 0 380 000 26 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

850 000 0 531 519 0 0 0 0 2 888 109 380 000 26 000 0 0 0 0 0 0 0 60 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 955 000 4 500 000 681 519 100 000 4 950 000 754 500 70 000 2 954 609 3 895 532 382 001 0 0 0 5 000 0 0 1 629 980 60 000 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2021

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

zeleň

3745

0

0

0

0

0

0



 

  

Město Úvaly 
Zastupitelstvo města 

  

 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 

o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo města Úvaly se dne …………..2021 usnesením č. Z- ……/2021 usneslo vydat na základě 
ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, a v souladu s ustanovením § 10 
písmeno d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

(2) Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé (22:00) do šesté (06:00) hodiny1). 

 

 

Čl. 2 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena  
dobou kratší nebo žádnou 

 

 

(1) Doba nočního klidu v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav Silvestra a Nového 

roku nemusí být dodržována. 

 

(2) Doba nočního klidu se vymezuje od půl jedné (00:30) do šesté (06:00) hodiny: 

a) z důvodu promítání letního kina v noci z 2. července na 3. července 2021, v noci z 3. července 
na 4. července 2021, v noci z 8. července na 9. července 2021, v noci z 9. července na 10. 
července 2021, v noci z 10. července na 11. července 2021, v noci z 15. července na 16. července 
2021, v noci z 16. července na 17. července 2021, v noci z 17. července na 18. července 2021, v 
noci z 22. července na 23. července 2021, v noci z 23. července na 24. července 2021, v noci z 24. 
července na 25. července 2021, v noci z 29. července na 30. července 2021, v noci z 30. července 
na 31. července 2021, v noci z 31. července na 1 .srpna 2021, v noci z 5. srpna na 6. srpna 2021, v 

noci z 6. srpna na 7. srpna 2021, v noci ze 7. srpna na 8. srpna 2021, v noci z 12. srpna na 13. 

srpna 2021, v noci z 13. srpna na 14. srpna 2021, v noci z 14. srpna na 15. srpna 2021, v noci z 

19. srpna na 20. srpna 2021, v noci z 20. srpna na 21. srpna 2021, v noci z 21.srpna na 22.srpna 

 
1) § 5 odstavec 6 zák. 251/2016 Sb., o některých přestupcích. 



2021, v noci z 26.srpna na 27.srpna 2021, v noci z 27.srpna na 28.srpna 2021, v noci z 28.srpna 

na 29.srpna 2021 

b) z důvodu konání akce Zahájení sezóny na koupališti v noci z 17. července na 18. července 
2021 

c) z důvodu konání akce DOGFRISBEE ZÁVODY v noci z 24. července na 25. července 2021 

d) z důvodu konání akce Letní setkání s hudbou na koupališti  v noci z 7. srpna na 8. srpna 2021 

e) z důvodu konání akce Zahájení sezóny SK Úvaly v noci z 21. srpna na 22. srpna 2021  

f) z důvodu konání akce Zahájení sezóny SK Úvaly v noci z 28. srpna na 29. srpna 2021  

g) z důvodu konání akce Ukončení sezóny na koupališti v noci z 18. září na 19. září 2021 

h) z důvodu konání akce MINI STREET FESTIVAL u hotelu Budka  v noci z 18. září na 19. září 2021 

 

(3) Doba nočního klidu se vymezuje od druhé  (02:00) do šesté (06:00) hodiny:  

a)  z důvodu konání akce Koncert skupiny Divokej Bill  v noci z 3. září na 4. září 20210 

b)  z důvodu konání akce Koncert skupiny Divokej Bill  v noci z 4. září na 5. září 2021 

 

 

Čl. 3 

Zrušující ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 5/2020, o nočním klidu, ze dne 25. června 2020.  

 

 

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 

 

 

 

 

 Ing. Alexis Kimbembe v.r.                   Mgr. Petr Borecký v.r. 

         místostarosta                 starosta 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

Sejmuto z úřední desky dne:   

 

 



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

dle § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a  násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 

 

 

Název:      Diakonie ČCE – Středisko Praha  

Sídlo:      Vlachova 1502/20¨, 155 00 Praha 5-Stodůlky 
Zastoupen:     Mgr.  Jakub Suchel, ředitel 
IČO:      62931270    
Bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:     0127747339/0800   0127747339/0800 

(dále jen „příjemce“) 

a 
        Město Úvaly 

IČO:      00240931 
Sídlo:      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
Zastoupeno:     Mgr. Petr Borecký, starosta města 
Pověřen k podpisu: Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta města 
Telefon:      281 091 111 
E-mail:      podatelna@mestouvaly.cz  
Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 
Datová schránka:    pa3bvse 
(dále jen „poskytovatel“ nebo jako „město Úvaly“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

v souladu s ust. § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a v souladu s částí pátou zákona 500/2004 Sb., správní řád, uzavírají tuto 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Úvaly (dále jen „smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě dotace (dále jen 
„dotace“) na základě  žádosti o individuální dotační podporu na službu Domov pro osoby se zdravotním 
postižením pro rok 2021 (dále jen „akce“). 

2. Žadatel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami poskytované individuální dotace a tyto podmínky přijímá 
v plném rozsahu.  

3. Žadatel dotaci přijímá a zavazuje se touto smlouvou k jejímu řádnému využití, provedení vyúčtování a 
podrobení se kontrole v rozsahu stanovené právními předpisy a touto smlouvou. 

 
II. Způsob poskytnutí dotace a její výše 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši _________,- Kč (slovy: …………………… korun českých). 

2. Výše dotace může být snížena s ohledem na maximální přípustnou výši podpory v režimu de minimis a to 
dle aktuálního stavu v registru podpor de minimis v den podpisu smlouvy (čl. III. odst. 17 a 18 smlouvy). 

3. Dotace bude příjemci poukázána jednorázově formou bezhotovostního převodu na bankovní účet příjemce 
0127747339/0800   vedený u bankovního ústavu Česká spořitelna a.s.. 

 

III. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 31.12.2021. Prostředky dotace nelze 
převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných nákladů vzniklých při 
realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch 
dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve skutečné výši musí být vyúčtovány uhrazeny a 
promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do dne určeného v tomto odstavci. 



2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele; za podstatné změny akce se považuje zejména podstatná změna rozpočtu, podstatná 
změna v obsahu, charakteru akce apod. 

3. Dotace může být použita výhradně na činnosti v rozsahu schválené žádosti o dotační podporu. Příjemce je 
povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu v rozsahu schválené žádosti 
o dotační podporu. Dotace je poskytována výhradně na uznatelné náklady akce.  

4. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy (zejména 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), řádné a oddělené sledování čerpání 
dotace (např. na zvláštním účetním středisku). 

5. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce žádost včetně 
povinných příloh, tuto smlouvu, originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, dokumentaci o zadání 
veřejné zakázky, je-li zadávána, závěrečné finanční vyúčtování akce.  

6. Příjemce je povinen vést a viditelně označit originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením na výdajových dokladech, „hrazeno z dotace města Úvaly“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl 
v peněžním deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány a archivovány 
minimálně po dobu 10 let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli neprodleně po ukončení akce, nejpozději však do 31. ledna 
kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, finanční vyúčtování čerpání 
dotace. 

8. Při finančním vypořádání předloží příjemce kopie všech prvotních účetních dokladů vztahujících se 
k poskytnuté dotaci. Ke každému účetnímu dokladu musí být přiložen doklad o jeho úhradě (bankovní výpis 
či pokladní doklad). Současně s kopiemi účetních dokladů musí příjemce předložit při finančním vypořádání 
poskytovateli k nahlédnutí originály veškerých účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci ve výši 
vyčerpaných peněžních prostředků poskytnuté dotace. Účetní doklady, zejména faktury tj. účet za 
provedenou práci nebo zboží, které bylo dodáno, musejí být označeny identifikací dotace (zkráceným 
názvem dotace apod.). Doklad o úhradě zálohy/dílčí platby bez vyúčtování této zálohy/dílčí platby nelze 
považovat za doklad k závěrečnému finančnímu vypořádání dotace a za uznatelný výdaj. Spolu s finančním 
vypořádáním dotace je příjemce povinen předložit poskytovateli vyhodnocení použití poskytnuté dotace 
s popisem realizace a zhodnocením realizovaných aktivit (závěrečná zpráva) v rozsahu jedné strany A4; 
přílohou závěrečné zprávy je zejména fotodokumentace, výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je 
prokázání případného spolufinancování ze strany příjemce dotace nebo prostředky pocházející z jiného 
dotačního programu/titulu. 

9. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách, které 
by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů 
ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního zástupce apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace 
poskytuje.  

10. Příjemce se tímto výslovně zavazuje, že kdykoliv na základě výzvy umožní kontrolu vynaložených 
prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, respektive na základě výzvy předloží ke kontrole městem Úvaly 
vynaložených prostředků, které jsou předmětem kontroly dotace. 

11. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 
do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či adresy. 
Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, je povinen 
zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc 
přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických 
osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí 
příslušného orgánu.  

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu akce a výše 
poskytnuté dotace na webových stránkách, jakož i v jakýchkoli jiných publikačních nebo mediálních 
výstupech města Úvaly. 



13. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele části finančních 
prostředků. Příjemce se zavazuje zřetelně a viditelně na svých internetových stránkách, tiskovinách, 
propagačních, informačních materiálech, pokud je vydává k projektu, na pozvánkách, dresech sdělení, že 
„akci/činnost podporuje město Úvaly“, případně obdobné sdělení a logo anebo znak města Úvaly. Příjemce 
se rovněž zavazuje, že bude slovně prezentovat poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu, oficiálně pozvat zástupce poskytovatele na konání akce. 

14. Při použití loga nebo znaku města Úvaly je příjemce povinen dodržet zásady pro jejich použití uvedené na 
webu města Úvaly. Logo a znak města Úvaly jsou dostupné v tiskové podobě na webových stránkách města 
Úvaly. 

15. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky doručením do podatelny 
městského úřadu nebo v elektronické podobě na email podatelna@mestouvaly.cz, na veřejná vystoupení 
a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  

16. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého jména 
poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy. 

17. Na poskytnutí dotace nemá příjemce právní nárok. 

18. Podpora poskytnutá dle této smlouvy byla smluvními stranami vyhodnocena jako opatření nezakládající 
veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování evropské unie (dříve čl. 87 odst. 1 Smlouvy o 
založení Evropského společenství, když však příjemce výslovně bere na vědomí, že kompetentním orgánem 
k posouzení slučitelnosti poskytnuté podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou 
podporu, je toliko Komise (ES). Komise (ES) je oprávněna uložit příjemci podpory navrácení veřejné 
podpory, spolu s příslušným úrokem. Příjemce podpory podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s touto 
skutečností seznámen. 

19. Příjemce podpory dle této smlouvy se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu poskytnutou 
podporu včetně úroků podle Nařízení komise v případě, že se jeho prohlášení v předchozím odstavci 
uvedené prokáže jako nepravdivé, či pokud Komise (ES) rozhodne podle přímo aplikovatelného právního 
předpisu (Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k 
článku 93 Smlouvy o ES) buď o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení 
podpory.  

IV. Kontrola využití poskytnuté dotace 

1. Poskytovatel prostřednictvím jím pověřených osob je oprávněn, v souladu se zvláštním právním předpisem, 
kdykoli provést kontrolu dodržení podmínek použití dotace. 

2. Příjemce je povinen v průběhu trvání smlouvy, i po skončení účinnosti smlouvy, vytvářet podmínky 
k provádění kontroly a umožnit kontrolu čerpání a využití dotace. V této souvislosti je příjemce povinen 
zejména umožnit kontrolním orgánům nahlédnout do účetní evidence a záznamů o poskytované službě, 
v případě, že je povinen účetní evidenci vést, popř. vstupovat do souvisejících prostor. Příjemce je povinen 
umožnit výkon kontroly dle odst. 1 tohoto článku, poskytnout potřebnou součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly. Příjemce je povinen předložit kontrolním orgánům poskytovatele 
kdykoliv na vyžádání k nahlédnutí veškeré účetní záznamy vztahující se k účelu dotace a předmětu smlouvy, 
umožnit kontrolu souvisejících skutečností (dále jen „podklady“) a strpět i předložení veškerých účetních 
záznamů, které nemají přímý vztah k předmětu smlouvy (např. v případě nepřímých společných nákladů); 
v odůvodněných případech umožnit kontrolním orgánům zajištění originálních účetních záznamů, vč. 
podkladů. 

3. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontroly poskytnuté dotace, zejména předložit 
kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících 
využití prostředků dotace v souladu s účelem akce, jakož i všech podkladových materiálů využitých na akci 
nebo uložených k archivaci. 

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace akce 
nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany 
poskytovatele.  



5. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného finančního 
vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na vyúčtování 
písemně potvrdí.  

V. Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2021 nevrátí převodem na účet poskytovatele 
nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené 
prostředky. 

2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31.1.2022 nepředloží finanční vyúčtování dotace, 
považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  

3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou dotaci, případně 
její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. Prostředky se považují za 
neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou. 

4. Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména: 
a) provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez takového 

souhlasu, 
b) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou., 
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou, 
d) realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné zakázky podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nerealizuje 
veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, 

e) vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. III. odst. 4 až 7 této smlouvy a nelze z něj zjistit, 
zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  

5. V případě odstoupení od smlouvy je příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli ve lhůtě do 
30 dnů po doručení odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční 
prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  

6. V případě porušení povinnosti příjemce vyplývající pro něj z této smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně podle odst. 1 až 4 je poskytovatel 
oprávněn uplatnit a požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % až 100% poskytnuté dotace v závislosti 
na míře porušení podmínek dotace nebo této smlouvy. Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu 
škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě 
stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena. 

7. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet 
poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  

VI. Změny, ukončení a odstoupení od smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem Krajského úřadu 
Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, formou číslovaných dodatků. 

2. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
odstoupením. 

3. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného dotačního programu 
a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným 
oznámením doručeným příjemci; závažným porušením smlouvy se rozumí 
a) neoprávněné použití dotace podle čl. V. této smlouvy, 
b) nedodržení podmínek použití dotace uvedených v čl. III. odst. 1 až 10 této smlouvy, 
c) poruší pravidla veřejné podpory, 
d) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené 
údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 



e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 
f) stane se v průběhu čerpání dotace a schválením vyúčtování dotace nezpůsobilým příjemcem dotace 

pro danou oblast podpory,  
g) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván poskytovatelem.  

4. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v dále v případě, že je příjemce v likvidaci, úpadku nebo insolvenci 
anebo pokud lze se zřetelem ke všem okolnostem důvodně předpokládat, že příjemce nebude schopen 
řádně a včas splnit podstatnou část svých peněžitých závazků (hrozící úpadek nebo úpadek). 

5. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí nebude akci 
realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V takovém případě se příjemce 
zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 15 dnů po odstoupení. 

6. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a příjemce se jí nemůže 
platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci poukázal, postupuje příjemce 
podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.   

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem poskytovatele oprávněn 
starosta města Úvaly. Toto ustanovení se vztahuje i na podpis dodatků k této smlouvě a na odstoupení od 
této smlouvy. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení 
tohoto zákona.  

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, za subsidiárního využití zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 
mezery. 

6. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 
schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

7. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 
který si strany předaly. 

8. Příjemce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy na 
transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu 
plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden 
jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

9. Příjemce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany, 
jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků 
smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení 
osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této 



smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními 
stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 
výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

10. Smluvní strany sjednávají, že příjemce není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu města 
Úvaly svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, zejména není oprávněn postoupit 
jakékoliv peněžité pohledávky za městem Úvaly vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

11. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení] ze dne [doplní 

město Úvaly po schválení] a pověřila Ing. Alexise Kimbembe místostarostu k jejímu podpisu.  

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 
města Úvaly. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž město Úvaly obdrží tři vyhotovení 
smlouvy a příjemce dotace obdrží jedno vyhotovení  

14. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 
registrovat v Registru smluv. 

15. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

   

   

Za město Úvaly jako poskytovatele dotace 

 

 Za příjemce 

 

 

 

 

  

Ing. Alexis Kimbembe 

místostarosta 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

 



 

 

Smlouva o poskytování sociální služby 
podle § 40 zákona o sociálních službách 

(pečovatelská služba) 
 

pan/paní/               
datum narození:  
bytem:               
(dále „příjemce služby“) 

a 

Město Úvaly  
IČO: 00240931 
se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 
bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 
zastoupené Mgr. Petrem Boreckým, starostou města 
Osoba oprávněná k uzavírání smluv a podpisu: Jitka Hamouzová, vedoucí správního odboru 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 40, § 90 a násl. zák. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o sociálních službách”) a § 
1746 odst. 2 zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o 
poskytování sociální služby dle § 40 zákona o sociálních službách (dále jen „Smlouva“): 

 

I. Rozsah poskytování pečovatelské služby 

1. Poskytovatel poskytuje pečovatelskou službu dle § 40 zákona o sociálních službách příjemci 
služby, a to v rozsahu: 

 

služba Jednotková cena za službu 

………………………………………… ……………………. 

………………………………………… ……………………. 

………………………………………… ……………………. 

  

 

2. Další služby na objednávku poskytovatel poskytuje pouze v případě nenaplnění kapacit 
poskytování služeb a na základě vzájemné dohody s příjemcem služby a v rozsahu 
stanoveném v ceníku služeb poskytovatele dostupné v sídle poskytovatele služeb, jakož i na 
webových stránkách poskytovatele www.mestouvaly.cz. Ceník je též příjemci služby předán 
při podpisu smlouvy. 

 

II. Místo a čas poskytování pečovatelské služby 

1. V souladu s ust. § 40 odst. 1 zákona o sociálních službách se poskytuje ve vymezeném čase každý 
kalendářní den v době 10.30 hod. do 13.30 hod. pro službu dovoz a dovážka jídel, a v pracovních 
dnech od 7.30 hod. do 16.00 hod. pro další služby. 

http://www.mestouvaly.cz/


 

 

2. V souladu s ust. § 40 odst. 1 zákona o sociálních službách se pečovatelská služba poskytuje ve 
vymezeném místě, a to v bydlišti příjemce služby nebo ve středisku osobní hygieny v Domě 
s pečovatelskou službou. U služby obsahující nutnost naplnění služby mimo bydliště příjemce 
služby (např. provedení nákupů, odnos pošty apod.) se poskytováním služby v bydlišti příjemce 
rozumí i tyto související dílčí úkony služeb. 

 

III. Vyúčtování a platby 

1. Poskytovatel předkládá příjemci služby vyúčtování služeb v následujícím měsíci po měsíci, za 
který služba vznikla. 

2. Poskytovatel je oprávněn po příjemci služby požadovat zálohu na poskytované služby až do výše 
předpokládaných nákladů na poskytování služby v daném měsíci. 

3. Příjemce služby se zavazuje uhradit náklady na služby na základě vyúčtování, v hotovosti nebo 
převodem na bankovní účet poskytovatele služby, ve lhůtě nejdéle 10 dnů od doručení 
vyúčtování služeb. 

4. Poskytovatel vyúčtuje přeplatky za služby v následujícím měsíci a případné finanční přeplatky 
předá v hotovosti nebo převodem na bankovní účet příjemce služby, pokud bankovní účet 
příjemce poskytnul. 

 

IV. Další ujednání 

1. Příjemce služby svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s Vnitřními pravidly Pečovatelské 
služby Úvaly  pro poskytování služby,  a prohlašuje, že tato pravidla přečetl a plně jejich obsahu 
porozuměl. Vnitřní pravidla Pečovatelské služby Úvaly jsou dostupná v sídle poskytovatele 
služeb, jakož i na webových stránkách poskytovatele  www.mestouvaly.cz, 
jsou též příjemci služby předána při podpisu smlouvy. 

 

2. Poskytovatel může jednostranně změnit jednotkovou cenu za služby uvedené v čl. I. 
Poskytovatel je povinen ve lhůtě nejméně jeden celý kalendářní měsíc před započetím 
účtování takto změněné ceny informovat písemně příjemce služby o změně ceny za službu. 
V případě, že nebude příjemce se změnou ceny za službu souhlasit, tak o tomto informuje 
poskytovatele služeb a v takovém případě od okamžiku započetí poskytování služby za 
odlišnou cenu ujednání o poskytování služby zaniká. 

 

V. Seznámení s osobními údaji a jejich ochrana 

1. Příjemce služby souhlasí, aby se poskytovatel a jeho zaměstnanci určení k poskytování péče a 
jejich nadřízení seznámili se zdravotním stavem příjemce služeb v rozsahu, který je nezbytný 
pro poskytování služeb podle této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že zaměstnanci jsou 
vázáni mlčenlivostí k poskytování jakýchkoli informací, které získali v rámci své pracovní 
činnosti. 

2. Příjemce služby uděluje souhlas, aby poskytovatel v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této smlouvy, 
shromažďoval jeho osobní údaje nezbytné pro poskytování pečovatelské služby a tyto vedl 
v evidenci pečovatelské služby v rozsahu:  jméno, příjmení, titul, datum narození, pohlaví, 
adresa bydliště, číslo občanského průkazu, telefonní číslo, číslo bankovního účtu, e-mail, 
zdravotní údaje a údaje o zdravotním stavu. 

Tyto osobní údaje jsou zpracovávány zpracovatelem za účelem poskytování sociálních služeb 
podle této smlouvy a zákona o sociálních službách. 

http://www.mestouvaly.cz/


 

 

Tento udělený souhlas lze vzít kdykoli zpět písemným prohlášením zaslaným do sídla  
poskytovatele služeb.  

Příjemce služby má dále právo požadovat informaci, jaké jeho osobní údaje poskytovatel 
zpracovává, požádat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, vyžádat si přístup k těmto 
údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, požadovat opravu, výmaz osobních údajů, 
omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. 

V případě odnětí souhlasu si je příjemce vědom, že zaniká tato smlouva dnem následujícím po 
doručení odnětí nebo omezení souhlasu se zpracováním osobních údajů. 

Zpracování osobních údajů bude provedeno správcem; osobní údaje však pro správce mohou 
zpracovávat i zpracovatelé, jejichž aktuální seznam je dostupný v sídle poskytovatele služeb. 

 

VI. Platnost smlouvy a její ukončení 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s platností a účinností dnem podpisu smlouvy 
poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Příjemce služby je oprávněn smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodů; smlouvu vypovědět 
i v části poskytovaných služeb podle čl. I.  

4. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodů 

a. ukončení poskytování služeb sjednaných touto smlouvou,  

b. omezení poskytování služeb sjednaných touto smlouvou v množství (kapacity) služeb; 

Výpovědní doba činí 15 dnů od doručení výpovědi příjemci služeb. 

5. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů 

a. hrubého porušení této smlouvy, za které se považuje neuhrazení předepsané zálohy 
na služby nebo úhradu služby na základě rozpisu služeb za dobu delší než jeden měsíc 
anebo opakovaně v období jednoho roku, 

b. hrubého porušení všeobecných podmínek poskytovatele pro poskytování služby, 

c. porušení všeobecných podmínek poskytovatele pro poskytování služby po upozornění 
poskytovatele o jejich porušování v období jednoho roku. 

Odstoupení od smlouvy má účinky ke dni doručení informací o odsotoupení od smlouvy. 

 

6. Smlouva zaniká vedle zákonných důvodů k zániku smlouvy, též  

a. nesouhlasem se změnou cen poslední ze služeb dle této smlouvy (čl. IV. odst. 2), 

b. odvoláním (odnětím) souhlasu nebo omezením takového souhlasu se zpracováváním 
osobních údajů příjemce služby (čl. V.). 

7. V případě jakéhokoli ukončení smlouvy dle předchozích odstavců, je poskytovatel povinen 
vyhotovit nejpozději následující měsíc po měsíci, kdy došlo k ukončení smlouvy, závěrečné 
vyúčtování. Smluvní strany se zavazují, že úhradu vyplývající z takového vyúčtování uhradí druhé 
smluvní straně nejpozději do 10 dnů od přijetí vyúčtování příjemcem služby. 

 

 

 

 



 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona o sociálních službách, obvyklými ustanoveními občanského 
zákoníku a právními předpisy se smlouvou souvisejícími. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně 
oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 
závazků z této smlouvy.  

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření 
smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 
občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s 
dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní 
strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se 
vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou 
formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 
odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, 
že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, 
jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Odstoupení od smlouvy má účinky do budoucna, protože tato smlouva zavazuje k nepřetržité 
či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu plnění. Totéž platí k zániku smlouvy. 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

1. Vzor smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-………/2020 na svém jednání        
konaném dne 24.11.2020 a  svěřila v souladu s ust. § 102 odst. 3 zák. 128/2000 Sb. o obcích 
sjednávání sociálních služeb v rozsahu této smlouvy Městskému úřadu Úvaly, odbor správní. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, a každá ze smluvních stran 
obdrží jeden stejnopis.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, což stvrzují svým 
podpisem. 

 

V Úvalech dne ………………  V Úvalech dne …................. 
   
   
za poskytovatele: 
 
 

 příjemce služeb: 

   
 



 
 

 

 

Dodatek č….. 
ke smlouvě o poskytování sociální služby 

podle § 40 zákona o sociálních službách 

(pečovatelská služba) 
 
 
pan/paní/               

datum narození:  

bytem:               
(dále „příjemce služby“) 

a 

Město Úvaly  
IČO: 00240931 
se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 
bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 
zastoupené Mgr. Petrem Boreckým, starostou města 
Osoba oprávněná k uzavírání smluv a podpisu: Jitka Hamouzová, vedoucí správního odboru 
(dále jen „poskytovatel“) 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 40, § 90 a násl. zák. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o sociálních službách”) a § 
1746 odst. 2 zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek ke 
smlouvě o poskytování sociální služby dle § 40 zákona o sociálních službách uzavřené dne 
………………… (dále jen „Dodatek“): 

I.  

1. Čl. I. Rozsah poskytování pečovatelské služby se mění takto: 

služba Jednotková cena za službu 

………………………………………… ……………………. 

………………………………………… ……………………. 

 

II.  

1. Ostatní ustanovení smlouvy o poskytování sociální služby zůstávají beze změny.  

2. Vzor dodatku smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-………/2020 na svém jednání 
konaném dne 24.11.2020 a svěřila v souladu s ust. § 102 odst. 3 zák. 128/2000 Sb. o obcích 
sjednávání sociálních služeb v rozsahu této smlouvy Městskému úřadu Úvaly, odbor správní. 

3. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, a každá ze smluvních 
stran obdrží jeden stejnopis.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, což stvrzují svým 
podpisem. 

 

V Úvalech dne ………………  V Úvalech dne …................. 
   
   
za poskytovatele: 
 
 

 příjemce služeb: 

   
      



 Pečovatelská služba města Úvaly 

                                        nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
  

 

SAZEBNÍK ÚKONŮ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY ÚVALY 

PLATNÝ OD 1. 9. 2021 

Činnost/úkon dle zákona o sociálních službách 108/2006 Sb. a vyhlášky 505/2006 Sb. 
  

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu   

 ⚫    Pomoc a podpora při podání jídla a pití 120,- Kč / 1 hod 

 ⚫ Pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních pomůcek 120,- Kč / 1 hod 

 ⚫ Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 120,- Kč / 1 hod 

 ⚫ Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 120,- Kč / 1 hod 
  

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro hygienu   

 ⚫    Pomoc při úkonech osobní hygieny 120,- Kč / 1 hod 

 ⚫ Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 120,- Kč / 1 hod 

 ⚫ Pomoc při využití WC 120,- Kč / 1 hod 
  

3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy   

 ⚫     Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního                                
69,- Kč / celkem 

          stravování (min. 3 hlavní jídla) 
 ⚫ Dovoz nebo donáška jídla   

         - pro jednotlivce 20,- Kč / úkon 

         - pro dvojice v jedné domácnosti 20,- Kč / úkon 

         - pro DPS Úvaly 15,- Kč / úkon 

 ⚫ Pomoc při přípravě jídla a pití 120,- Kč / 1 hod 

 ⚫ Příprava podání jídla a pití 120,- Kč / 1 hod 
  

4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

 ⚫    Běžný úklid a údržba domácnosti 120,- Kč / 1 hod 

 ⚫ Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnost 120,- Kč / 1 hod 

 ⚫ Topení v kamnech (včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení) 120,- Kč / 1 hod 

 ⚫ Běžné nákupy a pochůzky: 

120,- Kč / 1 hod 
          nákupy - pravidelný nákup základních surovin, ovoce, zeleniny, masa, mycích a úklidových  
          prostředků ve všední dny, dle potřeby běžné pochůzky - zajištění léků u lékaře, recept  
          od lékaře, léky z lékárny, objednání na vyšetření, styk s úřady a poštovní službou apod. 
 ⚫ Donáška vody 120,- Kč / 1 hod 

 ⚫ Velký nákup (např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti,  
110,- Kč / úkon 

         vždy v 1 obchodě = 1 úkon 

 ⚫ Praní a žehlení osobního, ložního prádla, popř. jeho drobné opravy 65,- Kč / 1 kg 
  

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím   

 ⚫     Doprovázení dětí (pěšky) v rámci města do školy,  
120,- Kč / 1 hod 

 ⚫ školského zařízení 



 ⚫     k lékaři 
 ⚫ doprovod zpět 
 ⚫    Doprovázení dospělých (pěšky) v rámci města k lékaři, 

120,- Kč / 1 hod  ⚫ na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby 

 ⚫ doprovod zpět 
Fakultativní úkony 

 ⚫    Přeprava uživatele autem PS 6,- Kč / km 

 ⚫ Trénování paměti 10,- Kč / 1 hod 

 ⚫ Tanečky pro seniory v sedě 10,- Kč / 1 hod 

 ⚫    Rašelinový zábal na prohřátí tkáně pomocí rašelinového nosiče tepla 60,- Kč / 30 min 

 ⚫ Rašelinový zábal na prohřátí tkáně s přímím kontaktem humánních látek 80,- Kč / 30 min 

 ⚫ Parafínový zábal 100,- Kč / 30 min 

 

 

Pokud poskytování pečovatelských úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá 
celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 

 



 

 

      č.j. MEUV 5261/2021 

 

 

Město Úvaly 

 

V N I T Ř N Í   S M Ě R N I C E 

č. 2/2021 

 

pro poskytování pečovatelské služby 

 

Město Úvaly s účinností od 1. 1. 2007 přebírá usnesením zastupitelstva č. Z – 046/06 ze 

dne 15.6.2006 od Krajského úřadu Středočeského kraje – Brandýsa nad Labem ve 
smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách roli poskytovatele pečovatelské 
služby. 
 

I. 

POSKYTOVATEL 

 

1.1. Poskytovatel:    Město Úvaly 

1.2. Sídlo poskytovatele:   Arnošta z Pardubic 95, 250 82   Úvaly 

1.3. IČO poskytovatele:   00240931 

 

II. 

NÁZEV A SÍDLO PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

 

2.1. Název:     Pečovatelská služby Úvaly 

2.2. Sídlo:     Dům s pečovatelskou službou, 
      nám. Svobody 1540, 250 82   Úvaly 

2.3. Identifikátor:                                            5000760 

 

III. 

VYMEZENÍ ÚČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI 
 

3.1. Pečovatelská služba se poskytuje občanům města Úvaly, poskytování pečovatelské 
služby pro občany přilehlých obcí je možné v souladu s usnesením zastupitelstva č. 
Z – 047/06 ze dne 15.6.2006 dle kapacitních možností a na základě uzavřených 
obchodních smluv o poskytování služby na zabezpečení výkonu pečovatelské služby 
pro občany těchto obcí. 

3.2. Vymezení předmětu činnosti dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve 
znění pozdějších předpisů. 

 



       

 

 

Pečovatelská služba je terénní a ambulantní služba a je poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje ve vymezeném čase 
v domácnosti osob nebo v zařízeních sociálních služeb. 

 

IV. 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT ZA PEČOVATELSKOU SLUŽBU 

 

4.1. Pečovatelskou službu vykonávají 3 pečovatelky, 1 koordinátor a  1 sociální 
pracovník. 

4.2. Přímou nadřízenou pečovatelek je vedoucí sociálního oddělení správního odboru, 
následně vedoucí správního odboru a tajemník. 

4.3. Oprávněnou osobou k uzavírání obchodních smluv je starosta. 
4.4. Oprávněnou osobou k uzavírání smluv o poskytování pečovatelské služby s občany 

je pověřený pracovník pečovatelské služby – vedoucí sociálního oddělení správního 
odboru. 

4.5. Za činnost pečovatelské služby je odpovědný MěÚ Úvaly - vedoucí správního 
odboru spolu s vedoucím sociálního oddělení správního odboru, který koordinuje 
veškerou činnost s pověřeným pracovníkem - koordinátorem pečovatelské služby. 

 

V. 

VYMEZENÍ MAJETKOVÝCH PRÁV A MAJETKU 

 

5.1. K zajištění úkolů vyplývajících z pečovatelské služby je užíván majetek města. 
5.2. Za hospodaření s obecním majetkem, správné nakládání s finančními prostředky 

dle platných předpisů a pokynů MěÚ Úvaly zodpovídá pověřený pracovník 
pečovatelské služby. 

       Vedoucí správního odboru je povinna zabezpečit v součinnosti s pověřeným 
pracovníkem pečovatelské služby:  

       a) řádnou péči o majetek města, 
       b) udržování majetku města v provozuschopném stavu, 
       c) provedení drobných oprav a běžné údržby veškerého movitého a nemovitého 

majetku     do schváleného rozpočtu, 
       d) umožnit zástupcům MěÚ Úvaly vstup do objektu za účelem provedení kontroly, 
       e) v prostorách domu s pečovatelskou službou plnění veškerých platných obecně 

závazných předpisů o požární ochraně, BOZP, hygieně, nakládání s odpady apod., 

       f) při nefunkčnosti majetku ihned nahlásit tuto skutečnost MěÚ Úvaly, přijmout 
opatření proti vzniku škody, poškození či zničení majetku, 

       g) spolupráci podle požadavku MěÚ Úvaly - účast při provádění inventarizace 
majetku podle platných směrnic vydaných MěÚ Úvaly. 

 

 

VI. 

ROZPOČET PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

 

6.1. Pečovatelská služba Úvaly je součástí účetní jednotky města Úvaly. 
6.2. MěÚ Úvaly veškeré příjmy a výdaje související s hospodařením pečovatelské služby 

sleduje podle platné rozpočtové skladby ve svém rozpočtu. 



 

 

 

 

6.3. Pohonné hmoty bude pečovatelská služba čerpat z platební karty Benzina, která 
bude určena pro pečovatelskou službu. Za používání a vyúčtování provozní zálohy 
zodpovídá pověřený pracovník pečovatelské služby a řídí se pokyny vedoucí 
správního odboru.  

6.4. Pečovatelská služba je oprávněna vybírat příjmy v hotovosti v souladu 

se sazebníkem služeb, schváleným radou města, o kterých vede evidenci a 
odevzdává je do rozpočtu MěÚ Úvaly v termínu stanoveném vedoucí  správního 
odboru. Jedná se o úhrady od uživatelů za poskytování konkrétních úkonů 
pečovatelské služby. 

6.5. MěÚ Úvaly je oprávněn vybírat příjem od okolních obcí dle uzavřených obchodních 
smluv. Platby od okolních obcí se uskuteční převážně bezhotovostním stykem na 
účet města Úvaly, rozlišovacím znakem je IČ obce. 

6.6. Rozpočet pečovatelské služby je součástí rozpočtu města, částka na zabezpečení 
činnosti Pečovatelské služby Úvaly je každoročně stanovena pod samostatnou 
rozpočtovou kapitolou. 

6.7. Za registraci Pečovatelské služby Úvaly poskytující sociální služby dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, na krajském úřadě v zákonem stanovené lhůtě 
odpovídá vedoucí správního odboru. 

6.8. Dle nového zákona a nového systému financování sociálních služeb bude 
každoročně ve stanoveném termínu uplatňována žádost o dotaci na provoz 
sociálních služeb u MPSV, za zpracování a řádné podání žádosti bude odpovědný 
pověřený pracovník pečovatelské služby ve spolupráci s vedoucí správního odboru, 
sledování čerpání dotace bude označeno účelovým znakem a konečné vyúčtování 
bude provádět účtárna MěÚ Úvaly s vedoucí správního odboru. 

 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
 

7.1. Pečovatelská služba Úvaly se zřizuje na dobu neurčitou, řídí se organizačním řádem 
MěÚ Úvaly. 

7.2. Tento vnitřní předpis nahrazuje směrnici č. 4/2012 pro poskytování pečovatelské 
služby. 

7.3. Tento vnitřní předpis je účinný dnem 1.7.2021. 

 

 

V Úvalech dne 17.6.2021 

 

 

 

     Jana Tesařová 

     tajemnice 

 

 

 

 



 

 

 

 

Popis struktury a fungování Pečovatelské služby Úvaly 

 

Struktura týmu pracovníků Pečovatelé služby města Úvaly je následující :  
• Vedoucí správního odboru je odpovědná za činnost pečovatelské služby, 

metodicky řídí a kontroluje všechny pracovníky týmu. Kontaktní adresa 
vedoucí správního odboru MěÚ Úvaly je v budově Městského úřadu Úvaly, 

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  

• Sociální pracovník  poskytuje informace zájemcům o pečovatelskou 
službu, přijímá žádosti o pečovatelskou službu, sepisuje „Smlouvy o 

poskytnutí pečovatelské služby“, zpracovává propagační materiál 
pečovatelské služby, jedná se starosty obcí spadajících do správního 
obvodu MěÚ Úvaly o uzavření „Smluv o poskytování sociálních služeb“ pro 

jejich občany, prošetřuje a vyřizuje stížnosti podané na kvalitu či způsob 
poskytování pečovatelské služby, dohlíží nad řádným chodem 
pečovatelské služby. Kontaktní adresa sociálního pracovníka: MěÚ Úvaly, 
správní odbor, oddělení sociální péče,  Arnošta z Pardubic 95, 250 82 

Úvaly,  
• Koordinátor pečovatelské služby koordinuje práci pečovatelek, zajišťuje 

administrativu spojenou s uživateli služby – zadávání dat do programu pro 
pečovatelskou službu spojenou s vyúčtováním služeb a vyúčtováním 
obědů, vede spisovou dokumentaci jednotlivých uživatelů pečovatelské 
služby a vyřizuje další administrativní záležitosti, společně s uživatelem 
služby, vybírá od nich příslušnou hotovost, plánuje průběh poskytování 
sociální služby. Provádí úkony pečovatelské služby dohodnuté ve 
Smlouvách s jednotlivými příjemci služby bydlícími v DPS a zajišťuje 
provádění úkonů v bytech příjemců pečovatelské služby na území města 
Úvaly a v obcích, které uzavřely smlouvu s Městem Úvaly o poskytování 
těchto služeb. Kontaktní adresa: Dům s pečovatelskou službou, nám. 
Svobody 1570, Úvaly 250 82,   tel: 281 011 632, 721 912 263.  

• Pečovatelka terénní zajišťuje provádění úkonů v bytech příjemců 
pečovatelské služby na území města Úvaly a v obcích jejichž Obecní úřady 
uzavřely smlouvu s Městským úřadem Úvaly o poskytování těchto služeb 
dohodnutých ve Smlouvách, zapisuje údaje do měsíčních výkazů o 
provedených úkonech pečovatelské služby, vybírá od nich příslušnou 
hotovost, společně s uživatelem služby plánuje průběh poskytování 
sociální služby. Řídí automobil pečovatelské služby, pečuje o tento 
automobil, udržuje ho v dobrém technickém stavu a čistotě. Proškolená 
pečovatelka vede aktivizační činnosti – tanečky pro seniory v  sedě a 
trénování paměti. 

 

Pracovnice vykonávající práci pečovatelek se  vzájemně plně zastupují dle  
provozní potřeby. Koordinátor pečovatelské služby zastupuje práci pečovatelek 
v případě potřeby, jeho práci zastupuje sociální pracovnice. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí správního odboru 

Sociální pracovník 

Koordinátor pečovatelské služby 

Pečovatelka  

Pečovatelka 

Pečovatelka 

Tajemník městského úřadu 



 

 

 



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
dle § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a  násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů 
 

 

Název:      [doplní se] 
Sídlo:      [doplní se] 
Zastoupen:     [doplní se] 
IČO:      [doplní se]    
Bankovní spojení:    [doplní se] 
Číslo účtu:     [doplní se] 
(dále jen „příjemce“) 

a 
        Město Úvaly 
IČO:      00240931 
Sídlo:      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
Zastoupeno:     Mgr. Petr Borecký, starosta města 
Pověřen k podpisu: Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta města 
Telefon:      281 091 111 
E-mail:      podatelna@mestouvaly.cz  
Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 
Datová schránka:    pa3bvse 
(dále jen „poskytovatel“ nebo jako „město Úvaly“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

v souladu s ust. § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a v souladu s částí pátou zákona 500/2004 Sb., správní řád, uzavírají tuto 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Úvaly (dále jen „smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě dotace (dále jen 
„dotace“) na základě v rozsahu schválené žádosti o individuální dotační podporu (dále jen „akce“). 

2. Žadatel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami poskytované individuální dotace a tyto podmínky přijímá 
v plném rozsahu.  

 

3. Žadatel dotaci přijímá a zavazuje se touto smlouvou k jejímu řádnému využití, provedení vyúčtování a 
podrobení se kontrole v rozsahu stanovené právními předpisy a touto smlouvou. 

 
II. Způsob poskytnutí dotace a její výše 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši _________,- Kč (slovy: …………………… korun českých). 

2. Výše dotace může být snížena s ohledem na maximální přípustnou výši podpory v režimu de minimis a to 
dle aktuálního stavu v registru podpor de minimis v den podpisu smlouvy (čl. III. odst. 17 a 18 smlouvy). 

3. Dotace bude příjemci poukázána jednorázově formou bezhotovostního převodu na bankovní účet příjemce 
………………………….. vedený u bankovního ústavu ____________________. 

 

III. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do [doplní město Úvaly v rámci podmínek 
dotace]. Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných nákladů vzniklých při realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve skutečné výši 
musí být vyúčtovány uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do dne určeného v tomto 
odstavci. 



2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele; za podstatné změny akce se považuje zejména podstatná změna rozpočtu, podstatná 
změna v obsahu, charakteru akce apod. 

3. Dotace může být použita výhradně na činnosti v rozsahu schválené žádosti o dotační podporu. Příjemce je 
povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu v rozsahu schválené žádosti 
o dotační podporu. Dotace je poskytována výhradně na uznatelné náklady akce.  

4. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy (zejména 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), řádné a oddělené sledování čerpání 
dotace (např. na zvláštním účetním středisku). 

5. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce žádost včetně 
povinných příloh, tuto smlouvu, originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, dokumentaci o zadání 
veřejné zakázky, je-li zadávána, závěrečné finanční vyúčtování akce.  

6. Příjemce je povinen vést a viditelně označit originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením na výdajových dokladech, „hrazeno z dotace města Úvaly“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl 
v peněžním deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány a archivovány 
minimálně po dobu 10 let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli neprodleně po ukončení akce, nejpozději však do 31. ledna 
kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, finanční vyúčtování čerpání 
dotace. 

8. Při finančním vypořádání předloží příjemce kopie všech prvotních účetních dokladů vztahujících se 
k poskytnuté dotaci. Ke každému účetnímu dokladu musí být přiložen doklad o jeho úhradě (bankovní výpis 
či pokladní doklad). Současně s kopiemi účetních dokladů musí příjemce předložit při finančním vypořádání 
poskytovateli k nahlédnutí originály veškerých účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci ve výši 
vyčerpaných peněžních prostředků poskytnuté dotace. Účetní doklady, zejména faktury tj. účet za 
provedenou práci nebo zboží, které bylo dodáno, musejí být označeny identifikací dotace (zkráceným 
názvem dotace apod.). Doklad o úhradě zálohy/dílčí platby bez vyúčtování této zálohy/dílčí platby nelze 
považovat za doklad k závěrečnému finančnímu vypořádání dotace a za uznatelný výdaj. Spolu s finančním 
vypořádáním dotace je příjemce povinen předložit poskytovateli vyhodnocení použití poskytnuté dotace 
s popisem realizace a zhodnocením realizovaných aktivit (závěrečná zpráva) v rozsahu jedné strany A4; 
přílohou závěrečné zprávy je zejména fotodokumentace, výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je 
prokázání případného spolufinancování ze strany příjemce dotace nebo prostředky pocházející z jiného 
dotačního programu/titulu. 

9. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách, které 
by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů 
ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního zástupce apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace 
poskytuje.  

10. Příjemce se tímto výslovně zavazuje, že kdykoliv na základě výzvy umožní kontrolu vynaložených 
prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, respektive na základě výzvy předloží ke kontrole městem Úvaly 
vynaložených prostředků, které jsou předmětem kontroly dotace. 

11. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 
do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či adresy. 
Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, je povinen 
zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc 
přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických 
osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí 
příslušného orgánu.  

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu akce a výše 
poskytnuté dotace na webových stránkách, jakož i v jakýchkoli jiných publikačních nebo mediálních 
výstupech města Úvaly. 



13. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele části finančních 
prostředků. Příjemce se zavazuje zřetelně a viditelně na svých internetových stránkách, tiskovinách, 
propagačních, informačních materiálech, pokud je vydává k projektu, na pozvánkách, dresech sdělení, že 
„akci/činnost podporuje město Úvaly“, případně obdobné sdělení a logo anebo znak města Úvaly. Příjemce 
se rovněž zavazuje, že bude slovně prezentovat poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu, oficiálně pozvat zástupce poskytovatele na konání akce. 

14. Při použití loga nebo znaku města Úvaly je příjemce povinen dodržet zásady pro jejich použití uvedené na 
webu města Úvaly. Logo a znak města Úvaly jsou dostupné v tiskové podobě na webových stránkách města 
Úvaly. 

15. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky doručením do podatelny 
městského úřadu nebo v elektronické podobě na email podatelna@mestouvaly.cz, na veřejná vystoupení 
a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  

16. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého jména 
poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy. 

17. Na poskytnutí dotace nemá příjemce právní nárok. 

18. Podpora poskytnutá dle této smlouvy byla smluvními stranami vyhodnocena jako opatření nezakládající 
veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování evropské unie (dříve čl. 87 odst. 1 Smlouvy o 
založení Evropského společenství, když však příjemce výslovně bere na vědomí, že kompetentním orgánem 
k posouzení slučitelnosti poskytnuté podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou 
podporu, je toliko Komise (ES). Komise (ES) je oprávněna uložit příjemci podpory navrácení veřejné 
podpory, spolu s příslušným úrokem. Příjemce podpory podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s touto 
skutečností seznámen. 

19. Příjemce podpory dle této smlouvy se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu poskytnutou 
podporu včetně úroků podle Nařízení komise v případě, že se jeho prohlášení v předchozím odstavci 
uvedené prokáže jako nepravdivé, či pokud Komise (ES) rozhodne podle přímo aplikovatelného právního 
předpisu (Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k 
článku 93 Smlouvy o ES) buď o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení 
podpory.  

IV. Kontrola využití poskytnuté dotace 

1. Poskytovatel prostřednictvím jím pověřených osob je oprávněn, v souladu se zvláštním právním předpisem, 
kdykoli provést kontrolu dodržení podmínek použití dotace. 

2. Příjemce je povinen v průběhu trvání smlouvy, i po skončení účinnosti smlouvy, vytvářet podmínky 
k provádění kontroly a umožnit kontrolu čerpání a využití dotace. V této souvislosti je příjemce povinen 
zejména umožnit kontrolním orgánům nahlédnout do účetní evidence a záznamů o poskytované službě, 
v případě, že je povinen účetní evidenci vést, popř. vstupovat do souvisejících prostor. Příjemce je povinen 
umožnit výkon kontroly dle odst. 1 tohoto článku, poskytnout potřebnou součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly. Příjemce je povinen předložit kontrolním orgánům poskytovatele 
kdykoliv na vyžádání k nahlédnutí veškeré účetní záznamy vztahující se k účelu dotace a předmětu smlouvy, 
umožnit kontrolu souvisejících skutečností (dále jen „podklady“) a strpět i předložení veškerých účetních 
záznamů, které nemají přímý vztah k předmětu smlouvy (např. v případě nepřímých společných nákladů); 
v odůvodněných případech umožnit kontrolním orgánům zajištění originálních účetních záznamů, vč. 
podkladů. 

3. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontroly poskytnuté dotace, zejména předložit 
kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících 
využití prostředků dotace v souladu s účelem akce, jakož i všech podkladových materiálů využitých na akci 
nebo uložených k archivaci. 

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace akce 
nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany 
poskytovatele.  



5. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného finančního 
vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na vyúčtování 
písemně potvrdí.  

V. Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do [doplní město Úvaly v rámci podmínek dotace] 
nevrátí převodem na účet poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za 
zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě 
povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky. 

2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do [doplní město Úvaly v rámci podmínek dotace] 
nepředloží finanční vyúčtování dotace, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli 
vrátit tyto zadržené prostředky.  

3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou dotaci, případně 
její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. Prostředky se považují za 
neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou. 

4. Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména: 
a) provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez takového 

souhlasu, 
b) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou., 
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou, 
d) realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné zakázky podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nerealizuje 
veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, 

e) vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. III. odst. 4 až 7 této smlouvy a nelze z něj zjistit, 
zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  

5. V případě odstoupení od smlouvy je příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli ve lhůtě do 
30 dnů po doručení odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční 
prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  

6. V případě porušení povinnosti příjemce vyplývající pro něj z této smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně podle odst. 1 až 4 je poskytovatel 
oprávněn uplatnit a požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % až 100% poskytnuté dotace v závislosti 
na míře porušení podmínek dotace nebo této smlouvy. Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu 
škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě 
stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena. 

7. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet 
poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  

VI. Změny, ukončení a odstoupení od smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem Krajského úřadu 
Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, formou číslovaných dodatků. 

2. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
odstoupením. 

3. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného dotačního programu 
a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným 
oznámením doručeným příjemci; závažným porušením smlouvy se rozumí 
a) neoprávněné použití dotace podle čl. V. této smlouvy, 
b) nedodržení podmínek použití dotace uvedených v čl. III. odst. 1 až 10 této smlouvy, 
c) poruší pravidla veřejné podpory, 



d) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené 
údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 

e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 
f) stane se v průběhu čerpání dotace a schválením vyúčtování dotace nezpůsobilým příjemcem dotace 

pro danou oblast podpory,  
g) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván poskytovatelem.  

4. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v dále v případě, že je příjemce v likvidaci, úpadku nebo insolvenci 
anebo pokud lze se zřetelem ke všem okolnostem důvodně předpokládat, že příjemce nebude schopen 
řádně a včas splnit podstatnou část svých peněžitých závazků (hrozící úpadek nebo úpadek). 

5. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí nebude akci 
realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V takovém případě se příjemce 
zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 15 dnů po odstoupení. 

6. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a příjemce se jí nemůže 
platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci poukázal, postupuje příjemce 
podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.   

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem poskytovatele oprávněn 
starosta města Úvaly. Toto ustanovení se vztahuje i na podpis dodatků k této smlouvě a na odstoupení od 
této smlouvy. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení 
tohoto zákona.  

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, za subsidiárního využití zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 
mezery. 

6. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 
schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

7. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 
který si strany předaly. 

8. Příjemce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy na 
transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu 
plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden 
jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

9. Příjemce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany, 
jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků 
smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení 



osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této 
smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními 
stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 
výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

10. Smluvní strany sjednávají, že příjemce není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu města 
Úvaly svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, zejména není oprávněn postoupit 
jakékoliv peněžité pohledávky za městem Úvaly vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

11. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení] ze dne [doplní 
město Úvaly po schválení] a pověřila Ing. Alexise Kimbembe místostarostu k jejímu podpisu.  

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 
města Úvaly. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž město Úvaly obdrží tři vyhotovení 
smlouvy a příjemce dotace obdrží jedno vyhotovení  

14. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 
registrovat v Registru smluv. 

15. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

   

   

Za město Úvaly jako poskytovatele dotace 

 

 Za příjemce 

 

 

 

 

  

Ing. Alexis Kimbembe 

místostarosta 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

 









 

SMLOUVA O TECHNICKÉ SPRÁVĚ NEMOVITOSTÍ 
uzavřená dle § 2430 a násl. občanského zákoníku 

 

Název:       BBP Stavby s.r.o.  
IČO:        03875199   
Sídlo:       Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7  
Zastoupena:      Michalem Bystroněm, jednatelem 
Bankovní spojení:     Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:      115-1988110297/0100  
 
Telefon:       +420 725 781 185 
GSM:         
E-mail:       jakub.blatak@bbpstavby.cz 
Webové stránky:     www.bbpstavby.cz 
Datová schránka:     ww8ymk3 
(dále jen „Smluvní správce“) 

a 

Název:       Město Úvaly 
IČO:        00240931 
Sídlo:       Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
Zastoupeno:      Mgr. Petr Borecký, starosta města 
Telefon:       281 091 111 
E-mail:       podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:      107 – 97200227/0100 
Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 
Datová schránka:    pa3bvse 
(dále „město Úvaly“) 

 
(společně též jako „smluvní strany“)  

Smluvní strany uzavírají v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o správě nemovitosti (dále jen „Smlouva“): 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem Smlouvy je závazek smluvního správce zajišťovat pro společenství technickou správu 
nemovitostí 

a. budovy Objednatele na pozemku parc.č. 1057/1, 1057/2 v k.ú. Úvaly, na adrese Prokopa 
Velikého č.p. 1346 včetně veškerého technologického zařízení], 

b. budovy Objednatele na pozemku parc.č. 1056/1, 1056/2 v k.ú. Úvaly, na adrese Prokopa 
Velikého č.p. 1347 včetně veškerého technologického zařízení], 

c. budovy Objednatele na pozemku parc.č. 1091 v k.ú. Úvaly, na adrese Kollárova č.p. 1095 
včetně  veškerého technologického zařízení], 

d. budovy Objednatele na pozemku parc.č. 1090/1 v k.ú.Úvaly, na adrese Kollárova č.p. 1096 
včetně veškerého technologického zařízení], 

e. budovy Objednatele na pozemku parc.č. 302 v k.ú.Úvaly, na adrese Škvorecká č.p. 75 

včetně veškerého technologického zařízení], 
f. budovy Objednatele na pozemku parc.č. 301 v k.ú.Úvaly, na adrese Škvorecká č.p. 181 

včetně veškerého technologického zařízení], 
 

 (dále jen „Objekty“), a to v souladu s právními předpisy, pokyny města Úvaly a závazek města Úvaly zaplatit 
smluvnímu správci smluvní odměnu. 



 

 

Bytové jednotky v Objektech určené k rekonstrukci podle Smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 2, části A 
Smlouvy a ostatní bytové jednotky v Objektech jsou uvedeny Příloze č. 2, části B Smlouvy. 

2. Smluvní správce je touto smlouvou srozuměn, že Objekty jsou vázané udržitelností dotačních titulů s 
termíny: 

a) udržitelnost dotace (vestavby v Prokopa Velikého 1346 a 1347, Kollárova 1095 a 1096 – celkem 14 BJ) 
do 10/2021, 

b) udržitelnost dotace z SFPI (1 BJ Prokopa Velikého 1346, 2 BJ Prokopa Velikého 1347) do 12. 3. 2037,  

c) udržitelnost dotace z SFPI (1 BJ Kollárova 1095) do 12. 3. 2037, 

d) udržitelnost dotace z SFPI (3 BJ Škvorecká 181) do 30.12.2035 

a prohlašuje, že se seznámil se všemi podmínkami smluv vztahujících se k dotačním titutlům objektů a 
současně prohlašuje, že bude provádět správu nemovitostí v souladu s podmínkami těchto dotačních 
titulů po celou dobu jejch udržitelnosti a je si vědom své finanční odpovědnosti v případě porušení 
podmínek dotačního titulu. 

3. Pokyny města Úvaly Smluvnímu správci dle Smlouvy jsou pokyny příslušných orgánů města Úvaly 
(zastupitelstvo, rada, starosta nebo místostarostové v jeho zastoupení a městský úřad).  

4. Místem plnění smlouvy jsou jednotlivé Objekty včetně pozemků k objektům přináležejících. 

II. ROZSAH TECHNICKÉ SPRÁVY A ÚDRŽBY OBJEKTŮ 

1. Smluvní správce je povinen zajišťovat technickou správou Objektů v rozsahu: 

a) prováděním služeb spočívajících v běžné údržbě, provoz a údržbu technologií, havarijní pohotovost, 
servisní a revizní činnosti, likvidaci odpadu, zahradnické práce a související služby, přičemž veškeré 
služby jsou specifikovány v Příloze č. 1 části A Smlouvy (Specifikace služeb), 

b) stavebních prácích spočívajících v stavebních opravách společných objektů, přičemž tyto stavební 
opravy jsou specifikovány v Příloze č. 1 části B Smlouvy (Specifikace rekonstrukce bytových domů), 

c) stavebních prácí spočívajících v provádění rekonstrukce bytových jednotek uvedených v Příloze č. 2, 
části A Smlouvy, přičemž tyto stavební práce jsou specifikovány v Příloze č. 1 části C Smlouvy 
(Specifikace oprav bytových jednotek), do celkového počtu bytů uvedených v Příloze č. 2 části A 
Smlouvy; smluvní strany sjednávají, že Smluvní správce bude provádtě rekonstrukci  bytových 
jednotek na výzvu.  Předpokládaný rozsah rekonstrukce bytových jednotek po dobu 15 let je 30.  

d) havarijní práce mimo práce uvedené v písm. a), 

(dále jen „Technická správa“). 

2. Smluvní správce je povinen provádět Technickou správu v souladu s plánem údržby a oprav. Smluvní 
správce se zavazuje městu Úvaly poskytnout nejpozději před začátkem kalendářního roku návrh Plánu 
údržby a oprav pro následující příslušný rok.  

Smluvní strany návrh tohoto Plánu údržby a oprav projednají a schválí následujícím postupem:  

a) Město Úvaly nejpozději třicet pracovních dnů po obdržení příslušného Plánu údržby a oprav tento 
plán schválí, nebo k němu předá Smluvnímu správci své připomínky; tyto připomínky mohou 
spočívat pouze v rozporu s touto smlouvou, nebo v neproveditelnosti nebo nevhodnosti 
navrhovaného řešení,  

b) Smluvní správce je povinen zapracovat připomínky města Úvaly podle písm. a) výše do Plánu údržby 
a oprav bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti pracovních dnů po jejich obdržení,  

c) nebudou-li do zapracovány připomínky města Úvaly v souladu s písm. b), jsou město Úvaly 
oprávněny převzetí Plánu údržby a oprav odmítnout a požadovat jeho příslušné úpravy s tím, že 
riziko jakéhokoliv případného prodlení ve vztahu k odevzdání příslušného Plánu údržby a oprav 
podle Smlouvy je rizikem Smluvního správce,   



 

 

d) konečnou verzi Plánu údržby a oprav, ve které budou v souladu s touto smlouvou zapracovány 
připomínky města Úvaly, je Smluvní správce povinen předat městu Úvaly v jednom výtisku a zaslat 
v elektronické podobě ve formátu PDF.  

3. Smluvní správce může vždy nejméně jeden měsíc před koncem každého kalendářního čtvrtletí navrhnout 
městu Úvaly změnu Plánu údržby a oprav schváleného pro kalendářní rok. Návrh změny Plánu údržby a 
oprav musí odsouhlasit město Úvaly jinak nelze aktualizaci provést. 

4. Město Úvaly je orpávněno požadovat, aby Smluvní správce provedl plánovanou údržbu či opravy 
společných prostor dříve nebo později, než je uvedeno v Plánu údržby a oprav.  

Takový požadavek musí být městem Úvaly učiněn nejpozději jeden měsíc před požadovaným zahájením 
provádění údržby nebo opravy. Smluvní správce je povinen do sedmi dnů od doručení takového 
požadavku sdělit městu Úvaly odhadovanou výši přiměřených dodatečných nákladů, které mu v přímé 
souvislosti s tímto požadavkem vzniknou. Smluvní správce do dvou týdnů od obdržení tohoto odhadu 
sdělí Smluvnímu správci, zda na svém požadavku trvá či nikoliv. Pokud město Úvaly neodpoví, má se za 
to, že na svém požadavku netrvá. 

V případě provedení úpravy nebo opravy podle věty první město Úvaly jsou povinny v nejbližším 
vyúčtování po převzetí bytové jednotky nebo jiné části nemovitosti, která byla opravena mimo 
plánovanou údržbu uhradit Smluvnímu správci skutečně vynaložené přiměřené dodatečné náklady, které 
Smluvnímu správci vznikly, nebo odhadovanou výši dodatečných nákladů, kterou Smluvní správce sdělil 
městu Úvaly podle tohoto odstavce, podle toho, která částka je nižší. 

Změna termínu konkrétní údržby či opravy však nemá vliv na povinnost Smluvního správce splnit ostatní 
termíny podle Plánu údržby a oprav. 

5. Smluvní strany sjednávají ve smyslu a dle podmínek podle § 100 odst. 3 zák. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, že město Úvaly mohou zadat Smluvnímu správci 
požadavek na provedení oprav bytových jednotek uvedených v Příloze č. 2, části B Smlouvy, přičemž se 
bude jednat o  opravu uvedenou v Příloze 1, části C. V případě takovéhoto požadavku Smluvní správce 
do 30 pracovních dnů od jeho obdržení předloží městu Úvaly 

a) návrh přesné specifikace a termínu zahájení a ukončení těchto oprav a dobu trvání a specifikaci 
prací, které budou v jejich rámci provedeny, 

b) přesnou specifikaci předpokládaných dopadů, které budou tyto opravy na provoz a užívání objektů,  

c) nacenění nákladů, které bude odpovídat zadání města Úvaly a v případě položek ocenitelných dle 
ceníku ÚRS Praha, a.s. tyto položky nepřesáhnou jednotkovou cenu uvedenou v ceníku pro daný 
kalendářní rok a 

d) skutečně vynaložené přiměřené dodatečné náklady, které Smluvnímu správci vznikly, nebo 
odhadovanou výši dodatečných nákladů, kterou Smluvní správce sdělil městu Úvaly, podle tohoto 
odstavce, podle toho, která částka je nižší 

Smluvní správce se zavazuje opravy bytové jednotky podle věty první provést nejpozději v následujícím 
kvartálu následujícím po kvartálu ve kterém byl požadavek města Úvaly vznesen a vzniká Smluvnímu 
správci povinnost provést opravy bytových jednotek v souladu s návrhem a Městu Úvaly povinnost 
uhradit odměnu za tyto opravy v souladu s oceněním obsaženým v návrhu.  

Náklady podle tohoto odstavce budou pro každé provedení oprav bytových jednotek podle tohoto 
odstavce vyúčtována samostatnou fakturou po skončení oprav a předání opravené bytové jednotky 
městu Úvaly.  

6. Smluvní správce je povinen je povinen neprodleně zajistit jakékoli opravy mimo Plán udržby a oprav 
v případě havárií nebo jiných obdobných událostí, kdy je nutné provést nutné opravy. 

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní správce je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy samostatně, hospodárně a 
s odbornou péčí a poskytovat služby dle Smlouvy řádně a včas. 

2. Při výkonu správy je smluvní správce povinen postupovat podle pokynů města Úvaly. 



 

 

3. Smluvní správce je povinen předat všechny věci nalezené v místě plnění předmětu Smlouvy městu Úvaly 
jako vlastníku Objektu. 

4. Smluvní strany se zavazují si poskytnout v rámci plnění předmětu Smlouvy potřebnou součinnost. 

5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro řádné plnění předmětu Smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení 
s plněním jednotlivých termínů a s prodlením úhrad jednotlivých peněžních závazků. 

7. Město Úvaly se zavazují zajistit Smluvnímu správci odpovídající podmínky pro řádné plnění předmětu 
Smlouvy. 

8. Město Úvaly a jím pověřené osoby jsou oprávněny kontrolovat plnění předmětu Smlouvy Smluvním 
správcem v termínech a časových intervalech dle svého uvážení a rovněž Město Úvaly a jím pověřené 
osoby jsou oprávněny jsou oprávněny udílet Smluvnímu správci závazné pokyny ohledně plnění činností. 

9. V případě, že město Úvaly udělí Smluvnímu správci pokyn, jehož realizace by mohla město Úvaly poškodit 
nebo je zjevně nesprávným, a Smluvnímu správci je toto známo, je povinen na tuto skutečnost město 
Úvaly před splněním příkazu písemně upozornit a vyčkat vyjádření města Úvaly.  

10. Smluvní správce je povinen vést aktuální znění veškeré související technické a provozní dokumentace k 
domu (revizní zprávy, pasporty domu a bytů apod.), jakož i vést přehlednou evidenci a doklady o příjmech 
a výdajích spojených se správou domu odděleně od jiného účetnictví a účetní doklady, jakož i veškerou 
aktualizovanou dokumentaci je při vyúčtování povonen předat městu Úvaly. 

11. Pokud z Smlouvy nevyplývá jinak, může smluvní správce ke splnění závazků vyplývajících z Smlouvy použít 
jiné osoby. Učiní-li tak, odpovídá jako by záležitost obstaral sám. 

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ K DÍLU 

1. Dílem pro účely Smlouvy se rozumí část služeb podle Smlouvy, kterým se provádí opravy, úpravy, 
rekonstrukce a jakékoli další stavební opravy Objektů. 

2. Smluvní správce je povinen písemně doručením k městu Úvaly (e-mail, datová schránka) oznámit městu 
Úvaly, nejpozději 3 dny před termínem dokončení díla, kdy bude konkrétní dílo připraveno k předání. 
Město Úvaly je pak povinno do 10 kalendářních dnů od této výzvy přejímací řízení k předání díla (dále jen 
„Přejímací řízení“) svolat a řádně v něm pokračovat. 

3. O průběhu Přejímacího řízení pořídí Smluvní správcezápis. V případě, že město Úvaly odmítnou dílo 
převzít, uvedou do zápisu důvody nepřevzetí díla. 

4. Dílo je řádně dokončeno, jestliže nevykazuje žádné vady a nedodělky a je předáno městu Úvaly. Dokladem 
o předání a převzetí díla je zápis o převzetí díla (dále jen „Zápis“) podepsaný oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

5. Vadou se rozumí jakákoli odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou či 
obecně závazným předpisem. Nedodělkem se rozumí nedokončená část díla oproti rozsahu určeného 
touto smlouvou. 

6. Dílo může být i převzato častečně, pokud s částečným předáním díla městu Úvaly obě strany souhlasí a 
částečné převzetí díla bude vyspecifikováno v zápise včetně vyspecifikování vad a nedodělků, které nebyly 
převzaty. Specifikace vad a nedodělků, případně způsobu jejich odstranění bude tvořit přílohu Zápisu 
v Přejímacím řízení. Při převzetí opravených vad a nedodělků se postupuje podle předchozích odstavců 
obdobně.  

7. Účast nebo neúčast či vzdání se kontroly města Úvaly v případech, kdy jsou části díla zakrývány (zakrývací 
práce), nezbavuje Smluvního správce odpovědnosti za řádné provedení díla, ani odpovědnosti vyplývající 
ze záruky a vadného plnění. 

8. Smluvní správce poskytuje záruční dobu na jakost a vady díla v délce 60 měsíců ode dne předání díla 
městu Úvaly. Počátek a běh záruční doby se vztahuje k předání jednotlivých děl. 



 

 

9. Smluvní správce odpovídá za řádné provedení díla bez vad a nedodělků. Smluvní správce ručí během 
záruční lhůty za kvalitu díla, které dodal a který byl použit, jakož i za odborné provedení a správnou 
technickou koncepci a funkci. Smluvní správce odpovídá za vady dle občanského zákoníku v plném 
rozsahu. Smluvní správce rovněž odpovídá za skryté vady, které jsou důsledkem porušení povinností 
Smluvního správce nebo porušení pracovních a technologických postupů, a to i po uplynutí sjednané 
záruční doby. 

10. Smluvní správce je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně, e-mailem nebo faxem 
zahájit reklamační řízení na místě. Pokud město Úvaly v reklamaci výslovně uvedou, že se jedná o havárii 
je Smluvní správce povinen nastoupit na odstranění vady v městem Úvaly stanoveném termínu; v případě 
havárie uplatňuje město Úvaly reklamaci mailem, telefonicky nebo jinou rychlou formou. 

11. Smluvní správce odstraní veškeré uznané vady díla v záruční době ve lhůtě do 15 dnů od uznání 
reklamace (nebo ve lhůtě písemně dohodnuté), a to bezplatně. Neuznaná reklamace nezbavuje 
Smluvního správce odpovědnosti za reklamovanou vadu. 

12. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná města 
Úvalym poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

13. V případě, že Smluvní správce řádně reklamaci nevyřídí podle odstavce 11 neodstraní vadu či vady na 
díle, jsou město Úvaly oprávněny nechat tyto vady na díle odstranit třetí osobou (specializovanou firmou) 
a přeúčtovat prokazatelně vynaložené náklady Smluvnímu správci; Smluvní správce se tímto zavazuje 
náklady vzniklé s odstraněním vady na díle prostřednictvím třetí osoby uhradit městu Úvaly do 15 dnů 
ode dne písemné výzvy. 

14. Záruční lhůty na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu, která uplynula od příjmu nahlášení vady 
do doby jejího odstranění. 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Za Technickou správu podle (ročního) Plánu údržby a oprav se sjednává paušální cena ve výši 757 230,- 
Kč bez DPH ročně (dále jen „Roční cena“). 

Za provedení stavebních prací dle smlouvy o dílo se sjednává cena ve výši 28 959 451,92 Kč bez DPH. 

2. Roční cena bude hrazena v měsíčních rovnoměrných platbách na základě vystavených faktur které budou 
vystaveny Smluvním správcem a doručeny městu Úvaly vždy nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce, 
za který má být placena. Cena za provedení stavebních prací bude fakturována v 15 alikvotních splátkách 
vždy na konci roku plnění dle této smlouvy. První platba proběhne na konci prvního roku plnění smlouvy. 

3. Cena za ostatní činnosti podle Smlouvy, jakož i případně sjednané vícepráce budou hrazeny na základě 
vystavených faktur. 

 

VI. FAKTURACE A ZPŮSOB PLATBY 

1. Splatnost faktur měsíční platby části Roční ceny je vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce za který 
byla vystavena. 

2. Splatnost opravené nebo doplněné podle odstavce 5 anebo faktury podle čl. IV. odst. 2 doručené městu 
Úvaly po sjednaném termínu, jakož jakýchkoli dalších případných faktur vystavených podle Smlouvy je 
splatnost faktury 30 dnů od doručení faktury městu Úvaly. 

3. Fakturu vystaví Smluvní správce ve dvou vyhotoveních nebo elektronicky. Faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a 
zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 

Faktura musí dále obsahovat odkaz na tuto smlouvu, evidenční číslo, u měsíční faktury platby části Roční 
ceny musí být uveden i měsíc a rok za který je faktura vystavena, celkovou účtovanou částku a název 
peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být částka poukázána. 



 

 

4. Bankovní účet Smluvní správcee musí být bankovní účet uvedený v této smlouvě. Uvede-li Smluvní 
správce více bankovních účtů, může to být kterýkoli z nich. Všechny uvedené účty Smluvní správcee na 
této smlouvě, který je plátcem DPH, musí být zavedeny v registru plátců DPH. 

5. Neuvedení některého údaje na faktuře nebo uvedení chybného nebo jinak vadného údaje, je důvodem 
pro jeho vrácení Smluvnímu správci před její úhradou; v takovém případě začíná běžet nová lhůta 
splatnosti dnem doručení opravené faktury městu Úvaly. Město Úvaly může uplatnit námitky proti 
formálním či věcným nedostatkům účetního/daňového dokladu kdykoli. 

6. Zálohy sjednané ceny město Úvaly neposkytuje. 

7. Na předmět smlouvy nebude aplikována přenesená daňová povinnost. 

8. Každá platba na základě Smlouvy bude považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu města Úvaly.  

9. Město Úvaly provedou kontrolu, zda Smlvní správce, který je plátcem DPH, je či není evidován jako 
nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a že číslo bankovního účtu Smluvního správce uvedené na daňovém dokladu je jako 
povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění.  V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném 
systému správce daně Smluvní správce uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není 
zveřejněno dle předchozí věty, jsou město Úvaly oprávněy provést úhradu daňového dokladu ve výši ceny 
díla bez DPH. Částka rovnající se DPH bude městem Úvaly přímo poukázána na účet správce daně podle 
§ 109a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

10. Smluvní správce je po dobu platnosti Smlouvy povinen uvést ve lhůtě tří dnů od zapsané změny u 
příslušného správce daně, změnu skutečnosti, zda se Smluvní správce stal plátcem DPH nebo jím přestal 
být. 

VII. TRVANÍ SMLOUVY A ZPŮSOBY UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 15 let od účinnosti této Smlouvy. Provádění díla 
a/nebo poskytování služeb bude zahájeno nejpozději do dvou týdnů od písemné výzvy měst Úvaly, 
nejpozději však v termínu dle čl. VII. odst. 8 této Smlouvy. 

2. Smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána, dohodou smluvních stran o ukončení smlouvy 
anebo odstoupením od smlouvy. 

3. Město Úvaly jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě, že 
a) Smluvní správce je v prodlení s prováděním Technické správy podle čl. II. odst. 1 déle, než 30 dnů, 
b) Smluvní správce je v prodlení s termínem dokončení díla (čl. IV.) z důvodů na jeho straně a z jeho 

chování je zřejmé, že termín dokončení díla (i jeho částí) nebude dodržen a Smluvní správce 
neposkytne městu Úvaly po jeho výzvě dostatečnou jistotu v této záležitosti, 

c) Smluvní správce provádí dílo (čl. IV.) takovým způsobem, který nenaznačuje výslednou kvalitu díla, 
d) Smluvní správce opakovaně nerespektuje požadavky města Úvaly k Technické správě, 
e) Smluvní správce porušil smlouvu podstatným způsobem, 
f) v případě, že z jednání Smluvní správcee vznikne důvodné podezření na uzavření zakázané dohody 

vymezené zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, 

g) byl prohlášen konkurs na majetek Smluvního správce nebo je vedeno insolvenční řízení, 

h) budou neplatné revize, 

i) nebude dodržován harmonogram. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být oznámeno druhé straně písemně. Odstoupení nabude účinnosti dnem 
doručení druhé straně, za doručené se odstoupení považuje i tehdy, pokud strana, které je doručováno, 
zmaří doručení nebo doručení bez důvodu nepřevezme.  

5. Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti odstoupení zůstává odstoupením nedotčeno. 



 

 

6. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena práva a nároky města Úvaly vyplývající z jakékoliv nedbalosti, 
opomenutí nebo porušení povinností Smluvního správce, k nimž došlo před takovým ukončením, 
zejména nárok na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, 
které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení, respektive zániku, Smlouvy. 

7. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají v souladu s § 2004 odst. 3 zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, do budoucna. Nemá-li částečné (dílčí) plnění jednotlivých 
požadavků - objednávek města Úvaly nebo plnění smlouvy Smluvní správceem pro města Úvaly význam, 
tak se má za to, že v rozsahu tohoto částečného (dílčího) plnění díla, se závazek zrušuje od počátku. 

8. Pokud Smluvní správce neobdrží výzvu k zahájení provádění díla a/nebo poskytování služeb dle této 
Smlouvy nejpozději 31. prosince 2021, pak tato Smlouva automaticky zanikne bez nároku Smluvního 
správce na jakékoliv plnění či náhradu jakékoliv škody. 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Smluvní správce tímto prohlašuje, že Technickou správu jakož i Dílo na základě Smlouvy provádí jako 
odborník a zavazuje se, že podle ustanovení § 2950 občanského zákoníku nahradí jakoukoliv a veškerou 
škodu, kterou způsobí neúplnou nebo nesprávnou informací nebo škodlivou radou danou za odměnu v 
záležitosti svého vědění nebo dovednosti. 

2. Smluvní správce odpovídá za veškeré škody způsobené městu Úvaly nebo třetím osobám, které vzniknou 
těmto subjektům v příčinné souvislosti s činností Smluvní správcee, jeho zaměstnanců nebo 
poddodavatelů, pokud jsou ve smlouvě sjednáni, spojenou s plněním předmětu díla. 

3. Smluvní správce výslovně prohlašuje, že je pojištěný za škody způsobené při podnikatelské činnosti na 
celý rozsah předmětu díla, jakož i škodám způsobených třetím osobám v souvislosti s vyhotovením díla, 
a to včetně škody způsobené nepředáním díla v dohodnutém termínu. 

4. Povinností zaplatit smluvní pokutu a/nebo úroky Smluvním správcem dle Smlouvy není dotčena jeho 
povinnost k náhradě škody způsobené porušením povinností Smluvního správce a tato náhrada se hradí 
v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty.  

IX. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě, že Smluvní správce neplní své závazky vyplývající z Technické správy, je povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z Roční ceny bez DPH za každý den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo města Úvaly na náhradu škody v plné výši. 

2. V případě, že Smluvní správce neplní své závazky zhotovení a předání jakéhokoli dalšího plnění 
sjednaného podle Smlouvy v plném rozsahu ve sjednaných termínech, je povinen zaplatit městu Úvaly 
smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané ceny díla bez DPH za každý den prodlení; zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo města Úvaly na náhradu škody v plné výši. 

3. V případě, že město Úvaly odstoupí od smlouvy podle článku VII. odst. 2, s výjimkou písm. g), je Smluvní 
správce povinen zaplatit městu Úvaly smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých). Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo města Úvaly na náhradu škody v plné výši. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od jejího doručení Smluvnímu správci; byl-li v této lhůtě podán návrh 
na zahájení insolvenčního řízení, stává se smluvní pokuta splatnou okamžikem účinnosti rozhodnutí o 
zahájení insolvenčního řízení. 

5. V případě, že město Úvaly je v prodlení s úhradou faktury déle, než 30 dnů, je povinen na výzvu Smluvního 
správce uhradit úroky z prodlení ve výši 0,05% z pohledávky bez DPH za každý den prodlení. Úroky 
z prodlení jsou splatné do 15 dnů od jejího doručení městu Úvaly. 

X. KONTAKTNÍ OSOBY, KOMUNIKACE, OZNÁMENÍ A DORUČOVÁNÍ 

1. V souvislosti s plněním Smlouvy jednají za Smluvního správce níže uvedené kontaktní osoby: 
 

Ing. Jakub Blaťák, Ph.D, E-mail:  jakub.blatak@bbpstavby.cz, tel.: +420 725 781 185 
[DOPLNIT], E-mail:  [DOPLNIT], tel.: [DOPLNIT]. 

 



 

 

Kontaktní osoby lze změnit jednostranným písemným prohlášením Smluvního správce doručeným 
městu Úvaly. Prohlášení se poté stává součástí Smlouvy a nahrazuje toto ujednání. 

2. V souvislosti s plněním Smlouvy jednají za město Úvaly níže uvedené kontaktní osoby: 
 

[DOPLNIT], E-mail:  [DOPLNIT], tel.: [DOPLNIT]; a 
[DOPLNIT], E-mail:  [DOPLNIT], tel.: [DOPLNIT]. 

 

Kontaktní osoby lze změnit jednostranným písemným prohlášením města Úvaly doručeným 
Smluvnímu správci. Prohlášení se poté stává součástí Smlouvy a nahrazuje toto ujednání.qqq 

3. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví Smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 
schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

4. Písemným kontaktem pro účely Smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 
který si strany předaly. 

5. Písemnosti mezi stranami Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností 
upravených touto smlouvou, zejména odstoupení od smlouvy, se doručují do vlastních rukou. 

XI. AUTORSKÁ PRÁVA K DÍLU 

1. Je-li dílo nebo jeho část anebo jakákoli další dokumentace, případně zpracovaná dokumentace k Dílu 
nebo jakékoli činnnosti v rámci Technické správy včetně jejího návrhu či konceptu autorským dílem ve 
smyslu § 2371 a násl. občanského zákoníku a zákona 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Autorské dílo“), uděluje Smluvní správce v souladu s ustanovením § 2358 a násl. 
občanského zákoníku městu Úvaly výhradní oprávnění k výkonu práva Autorské dílo užít v rozsahu 
stanoveném touto Smlouvou (dále jen „Výhradní licence“) s tím, že objednatel není povinen poskytnutou 
výhradní licenci využít. Pro tento účel se Smluvní správce zavazuje poskytnout městu Úvaly výhradní 
licenci na dobu trvání autorských práv včetně všech práv souvisejících. 

2. Smluvní správce prohlašuje, že má k Autorskému dílu plné a neomezené autorské právo a že je oprávněn 
s tímto dílem disponovat a poskytovat k němu licenci ve výše uvedeném rozsahu. Smluvní správce 
odpovídá za veškerou škodu, která městu Úvaly vznikne v důsledku toho, ukáže-li se toto prohlášení 
nesprávné či neúplné a zavazuje se, že vyrovná případné nároky jiných autorů a uhradí veškerou škodu, 
která by v důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení Smluvního správce jako autora městu Úvaly vznikla. 

3. Město Úvaly jsou oprávněny dle své vůle upravit či měnit shora popsané autorské dílo nebo jeho část 
takovým způsobem, který nesníží hodnotu shora popsaného autorského díla. V rámci poskytnuté licence 
jsou město Úvaly oprávněny užít autorské dílo jakýmkoli způsobem známým v době uzavření smlouvy za 
podmínky, že nebude takové užití v rozporu se smyslem a účelem Smlouvy a v rozporu s dobrými mravy.  

4. Odměna za licenci (honorář) je součástí Roční ceny nebo jakékoli jiné sjednané ceny za konkrétní dílo 
nebo jeho část. Licence přechází na města Úvaly okamžikem zaplacení ceny nebo její části. 

5. Město Úvaly se zavazují v případě užití díla spočívajícího v jeho změně a podstatně pozměňujícího jeho 
koncepci umožnit Smluvnímu správci tyto změny konzultovat a dohlížet na to, že užití díla nesnižuje jeho 
hodnotu. 

6. Originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) zůstávají ve 
vlastnictví Smluvního správce, ať jsou stavby, pro které byly připraveny, provedeny či nikoli. Městu Úvaly 
náleží řádně autorizované stejnopisy (kopie) dokumentace včetně reprodukovatelných kopií plánů, 
náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) pro informaci a jako návod k 
vlastnímu užívání díla.  



 

 

7. Město Úvaly jsou oprávněny poskytnout zcela či zčásti třetím osobám oprávnění tvořící součást licence. 
Technický správce jako autor podpisem Smlouvy dává souhlas s postoupením licence. 

8. Město Úvaly i Smluvní správce jsou oprávněni užít dokumentaci pro potřeby marketingu, pro potřeby 
prezentace díla na veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na 
jakémkoliv nosiči.  

XII. POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI 

1. Smluvní správce tímto prohlašuje a zaručuje, že má ke dni uzavření Smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu 
pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou městu Úvaly při provádění díla a/nebo služeb na základě 
Smlouvy, a to s minimálním limitem pojistného plnění 50 000 000,- Kč (slovy: padesát miliónů korun 
českých) (dále jen „Pojištění profesní odpovědnosti“). 

2. Strany tímto potvrzují, že před podpisem Smlouvy Smluvní správce předložil městu Úvaly pojistnou 
smlouvu nebo pojistný certifikát splňující podmínky Pojištění profesní odpovědnosti. 

3. Smluvní správce se zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy udržovat Pojištění profesní odpovědnosti a 
minimální výši pojištění podle Smlouvy. 

4. Smluvní správce není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit podmínky 
pojištění profesní odpovědnosti bez předchozího písemného souhlasu města Úvaly. 

5. Smluvní správce je povinen předložit městu Úvaly jakýkoliv dodatek ke sjednanému Pojištění profesní 
odpovědnosti do 10 dnů od jeho uzavření. Smluvní správce je povinen neprodleně informovat město 
Úvaly o jakýchkoliv změnách v podmínkách pojištění profesní odpovědnosti. 

XIII.  SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9. Práva a povinnosti z Smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

10. Pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak a nelze užít ust. § 2430 a násl. o jednání na příkaz, tak se na dílo 
podle článku IV. Smlouvy a souvisejících ujednání ve smlouvě vztahuje ust. § 2586 a násl. o dílo. 

11. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 
mezery. 

12. Význam užité terminologie v této smlouvě svým významem a účelem vychází z obvykle definovaných 
právních pojmů anebo běžně užité terminologie v právních předpisech práva soukromého (zejména 
občanský zákoník) a práva veřejného (zejména stavební zákoník) včetně příslušných oborových a 
sektorových norem ČSN a ČSN EN. 

13. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany 
jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu 
s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. 
Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se 
vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze 
namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a 
odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 
odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle 
zákona o obcích, absolutně neplatné. 

14. S ohledem na zákon 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, veškeré převody peněžních prostředků dle Smlouvy budou probíhat 
bezhotovostně. Ve výjimečných případech může město Úvaly přijmout hotovostní platbu ve výši, která 
nebude dosahovat částky, kterou je podle zákona povinnost převést bezhotovostně. 

15. Smluvní správce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z 
Smlouvy na transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu 



 

 

nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - 
název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

16. Smluvní správce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní 
strany, jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných 
dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a 
příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a 
telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem 
realizace Smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem 
smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice 
nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

17. Město Úvaly v případě žádosti Smluvního správce vystaví potvrzení o finančních závazcích města Úvaly 
vůči Smluvnímu správci pro případně zajištění externího financování. 

18. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město Úvaly jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy.  

19. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku, tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a 
podmínek Smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění Smlouvy jako celku, v 
rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

20. Smluvní strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá 
ze stran měla příležitost ovlivnit obsah Smlouvy. 

21. Smluvní strany sjednávají, že vylučují aplikaci § 1726, § 1728, § 1729 a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku. 

22. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou smluvní 
strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje i zveřejnění 
smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění smlouvy v registru 
smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

23. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví Smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 
schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

24. Písemným kontaktem pro účely Smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 
který si strany předaly. 

25. Smluvní strany shodně zdůrazňují, že tuto Smlouvu uzavírají se záměrem ve vzájemné dohodě realizovat 
společný zájem a záměry Smluvních stran. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, 
se přednostně pokusí vyřešit prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle 
zákona o mediaci (zákon 202/2012 Sb.). 

26. Smluvní strany sjednávají, že rozhodným právem je právo České republiky, rozhodným jazykem je jazyk 
český a rozhodným soudem je Okresní soud pro Prahu-východ ve věcech, které rozhodují okresní soudy 
a Krajský soud v Praze ve věcech, které rozhodují krajské soudy. 

27. Nedílnou a neoddělitelnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 



 

 

- Příloha 1A – Specifikace údržby 
- Příloha 1B – Specifikace rekonstrukce bytových domů 
- Příloha 1C – Specifikace oprav bytových jednotek 
- Příloha 2A – bytové jednotky bez rekonstrukce 
- Příloha 2B – ostatní bytové jednotky 
- Znění smlouvy o dílo na stavební práce 

28. Uzavření Smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení]  ze dne [doplní 
město Úvaly po schválení]  a pověřila starostu města k jejímu podpisu.  

29. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou města 
Úvaly. 

29. Smlouva bude v souladu s ustanovením zákona o veřejných zakázkách zveřejněna na profilu města Úvaly 
včetně všech jejích příloh, případných změn a dodatků.  

30. Smluvní správce bere na vědomí a výslovně souhlasí, že se podpisem Smlouvy stává v souladu 
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 
podpory. Smluvní správce se tímto výslovně zavazuje, že kdykoliv na základě výzvy umožní kontrolu 
vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, respektive na základě výzvy předloží ke kontrole 
městem Úvaly vynaložených prostředků, které jsou předmětem kontroly veřejné zakázky. 

31. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 
registrovat v Registru smluv. 

32. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží město Úvaly a 
jeden stejnopis obdrží Smluvní správce. 

33. Strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

  

http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-137-2006-sb-o-verejnych-zakazkach/uplne/#p147a


 

 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V Praze dne [doplní se při podpisu] 
   

   

Za město Úvaly 

 

 Za Technického správce 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

                          Ing. Jakub Blaťák, Ph.D. 
                         na základě plné moci 

 

 



 

 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace – návrh smlouvy o dílo 

SPRÁVA A ÚDRŽBA BYTOVÝCH DOMŮ MĚSTA ÚVALY 

 



 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Správa a údržba bytových domů města Úvaly 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

Název: Město Úvaly 

Sídlo: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

IČO: 00240931 

DIČ: CZ00240931 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupení: Petr Borecký, starosta 

Bankovní spojení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  
Číslo účtu: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

Název: BBP Stavby s.r.o. 

Sídlo: Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

IČO: 03875199 

DIČ: CZ03875199 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený Městským soudem v Praze, sp. zn. C 239297 

Zastoupení: Michal Bystroň, jednatel 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 115-1988110297/0100 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. Jakub Blaťák, Ph.D. 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Jakub Blaťák, Ph.D. 

 
(dále jen „zhotovitel“) 
  



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 3 z 26 

Obsah 

1. Vymezení základních pojmů ......................................................................................... 4 

2. Předmět smlouvy.......................................................................................................... 4 

3. Předmět díla ................................................................................................................. 4 

4. Doba plnění .................................................................................................................. 8 

5. Cena díla ...................................................................................................................... 9 

6. Platební podmínky .......................................................................................................10 

7. Staveniště ...................................................................................................................10 

8. Provádění díla .............................................................................................................12 

9. Předání a převzetí díla ................................................................................................18 

10. Záruční podmínky........................................................................................................20 

11. Odpovědnost za škodu, pojištění .................................................................................21 

12. Sankce ........................................................................................................................22 

13. Odstoupení od smlouvy ...............................................................................................23 

14. Závěrečná ustanovení .................................................................................................24 

 

  



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 4 z 26 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem Správa 
a údržba bytových domů města Úvaly (dále jen „zadávací řízení“) po podpisu této 
smlouvy o dílo. 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a se kterým 
byla na základě tohoto zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření této smlouvy.  

1.4. Příslušnou či projektovou dokumentací je projektová dokumentace ve stupni DPS, 

která byla přílohou zadávací dokumentace v zadávacím řízení, včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“). 
Zhotovitelem projektových dokumentací je Ing. arch. Miroslav Hofman, sídlem V 
Hatích 208, 251 63 Všestary, IČO 102 20 607, ČKA 03257, a AKVATERM PROJEKT 
s.r.o., sídlem Karla Křížka 984, Klánovice, 190 14 Praha 9, IČO: 267 62 404. 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., 

o stanovení rozsahu dokumentace na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška č. 169/2016 Sb.“). 

1.5. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis prací, v němž jsou 
zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek 
a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství, který byl 
součástí nabídky podané zhotovitelem v zadávacím řízení. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je zhotovitelův závazek provést dílo, které je blíže specifikované 
v čl. 3 této smlouvy, a objednatelův závazek zaplatit cenu díla. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem 

a jakosti dle čl. 3 této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje 

dílo převzít a zaplatit cenu. 

2.3. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele jinou osobu, která by prováděla svoji činnost 
samostatně a svým jménem. V případě, že tak učiní, je povinen objednateli uhradit 
škodu vzniklou zejména tím, že mu nebudou poskytnuty finanční prostředky 
od poskytovatele dotace, jakož i další finanční újmu s tímto související. 

2.4. Zhotovitel je oprávněn zadat dílčí části díla podzhotovitelům, kteří provádí svoji 
činnost jménem zhotovitele, přičemž za výsledek jejich činnosti odpovídá, jako by dílo 
prováděl sám. Jejich činnost je prováděna primárně na náklady zhotovitele. 

3. PŘEDMĚT DÍLA 

3.1. Předmětem díla je zejména, nikoli však výlučně, provedení stavebních prací dle 
projektové dokumentace, a to zejména stavebních prací spočívajících v rekonstrukci 

bytových jednotek, zateplení budovy, rekonstrukci kotelny a rekonstrukci střechy.  



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 5 z 26 

3.2. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je: 

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské 
sítě, odvozu odpadu a likvidace odpadu a zajištění uložení na skládce, střežení 
a ochrana staveniště, 

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla,  

c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu 
osob a majetku, 

e) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 
poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a doložení dokladů o této likvidaci, 
včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu; zmíněné poplatky 
hradí na své náklady zhotovitel, 

f) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,  

g) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  

h) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 
včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,  

i) provedení přejímky stavby,  

j) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, 
pojištění atd.,  

k) fotodokumentace o průběhu stavebních prací včetně veškerých rozvodů, jako 
např. elektroinstalace atd. (každé foto bude opatřeno popisem dle projektové 
dokumentace, vč. fotodokumentace stavby před zahájením prací), 
fotodokumentace bude doložena v rámci přejímacího řízení, 

l) průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty 

a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a 
o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prohlášení 
o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné 

a bezpečnostní pomůcky ve dvou vyhotoveních, 

m)  dodání dokumentace skutečného provedení díla a geometrického plánu a 
geodetického zaměření skutečného provedení díla, které bude provedeno a 
ověřeno oprávněným zeměměřickým inženýrem podle zák. 200/1994 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a bude předáno objednateli ve čtyřech [4] listinných 
(grafických) vyhotoveních a jednom [1] vyhotovení v digitální podobě (ve formátu 
*.dwg a *.pdf).  

n) dokumentace skutečného provedení stavby připravená k potvrzení stavebním 
úřadem, bude ve všech svých částech výrazně označena „Dokumentace 

skutečného provedení“ a bude opatřena razítkem a podpisem odpovědného a 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 6 z 26 

oprávněného zástupce zhotovitele s autorizací. V případě připomínek stavebního 
úřadu v rámci schvalovacího řízení zhotovitel doplní, event. přepracuje bezúplatně 
dotčenou část dokumentace skutečného provedení, 

o) zabezpečení splnění všech podmínek souhlasů s vydaným stavebním povolením 
stavby vztahujících se na dílo, včetně předání všech požadovaných dokumentů a 
podkladů;  

p) zajištění fotodokumentace stavby a okolí před zahájením prací a předání 
objednateli, 

q) provedení opatření při realizaci díla vyplývajících z umístění a návaznosti díla a 
zohledňující tyto skutečnosti:  

r) zajištění prodloužení stanovisek a vyjádření dotčených orgánů státní správy k 
povolení stavby, 

s) zajištění aktuálních či aktualizovaných vyjádření správců inženýrských sítí, 
příslušných správních úřadů a jiných ve smlouvě uvedených či zhotovitelem 
vyžádaných písemností nezbytných k provedení díla 

t) zajištění všech geodetických prací souvisejících s předmětem zakázky včetně 
vytýčení všech inženýrských sítí (IS) na staveništi na základě vyžádání dotčených 
orgánů státní správy a správců a vlastníků inženýrských sítí, které musí být 
započítáno v celkové ceně,  

u) zajištění ochrany stávajících inženýrských sítí (IS) během provádění stavby, 

v) zajištění ochrany všech staveb a pozemků, které se stavbou bezprostředně 
sousedí anebo by mohly být jakkoli stavbou dotčeny, 

w) pasportizace povrchů příjezdových komunikací a okolí vozovky, která by mohla být 
poškozena v důsledku pohybu těžké techniky 

x) zajištění bezpečnosti při provádění stavby a realizace opatření v souladu 
s technickými, právními či jinými předpisy týkajícími se BOZP (zákon č. 309/2006), 
zejména určení odpovědného pracovníka zhotovitele stavby (OZO) a předcházení 
škod na zdraví osob vykonávajících profesní výkony na stavbě (tj. zaměstnanců 
zhotovitele, jeho poddodavatelů, poradců či jiných osob přizvaných zhotovitelem 
nebo objednatelem na stavbu 

y) plnění povinností a odpovědnost za dodržování předpisů požární ochrany (PO), 

z) předložení plánu organizace výstavby (POV)  

aa) zajištění projednání se správci sítí: plyn, elektrika, datové kabely apod. 
(objednatel vystaví případně plné moci), 

bb) zhotovení odstranění případných kolaudačních závad a provádění bezplatného 
záručního servisu během záručních lhůt podle této smlouvy a podle zákona, 

cc) oprava pozemních komunikací, pozemků, staveb a dalších věcí poškozených  
v důsledku stavby; 

dd) Zhotovitel se zavazuje, že v případě potřeby zajistí prořez a úpravu zeleně 
v blízkosti realizace akce včetně potřebného povolení – tyto práce musí být 
zahrnuty v celkové ceně; 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 7 z 26 

ee) Nedílnou součástí předmětu plnění Zakázky bude rovněž zaškolení obsluhy kotle. 

ff) Zajištění vytýčení podzemních zařízení a v případě jejich křížení či souběhu v 
otevřeném výkopu jejich písemné předání zpět jejich správcům před zásypem.  

3.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími 
a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími provádění 
stavebních děl, ustanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci 
zadávacího řízení (dále jen „nabídka“).  

3.4. Místem plnění je město Úvaly – blíže specifikováno projektovou dokumentací. 

3.5. Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů 
a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření, 
geodetické práce, kompletační a inženýrská činnost apod.), a to v celém rozsahu 
zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, určenými standardy a obecně 
technickými požadavky na výstavbu. 

3.6. Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost 
a musí mít prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokládána předepsaným způsobem 
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.  

3.7. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem 
odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být 
před jejich realizací, nejpozději však před jejich fakturací, uzavřen písemný dodatek 

k této smlouvě v souladu s čl. 14.2. této smlouvy. Písemný dodatek bude vypracován 
zhotovitelem. V případě neodsouhlasení změn má objednatel nárok na provedení 
původně plánovaných prací, aniž by zhotovitel měl nárok na úhradu případných 
vícenákladů nebo finanční kompenzaci.  

3.8. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací 
a dodávek obsažených v nabídce (soupis prací), nebo které vyplývají ze zadávacích 
podmínek zadávacího řízení (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří rámec této 
smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, 
resp. z kterého z nich vyplývají. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce 

a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých 
zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl anebo 

vědět mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to 

i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru. Toto 
ustanovení však nevylučuje odpovědnost objednatele za správnost a úplnost předané 
příslušné dokumentace ani tuto odpovědnost na zhotovitele nepřenáší. Přednost 
výchozích dokumentů je stanovena následovně: text této smlouvy, vysvětlení 
a změny zadávací dokumentace poskytnuté v rámci zadávacího řízení, položkový 
rozpočet, textová část zadávací dokumentace k zadávacímu řízení, projektová 
dokumentace, nabídka, ostatní výchozí dokumenty. 

3.9. Cena rovněž zahrnuje cenu za vypracování výrobní a dílenské dokumentace 

a dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu, který určuje projekt pro 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 8 z 26 

provedení stavby, či vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, za zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, 

odvoz a likvidaci odpadů, náklady na skládky sutě a vybouraných hmot až do 
skutečného skončení díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, 
zařízení, materiálů, dodávek, náklady na případné dopravní značení, geodetické 
práce, náklady na zřízení identifikační tabule na staveništi a jakékoliv další výdaje 
potřebné pro realizaci zakázky, např. zábor, bude-li pro realizaci díla pro zhotovitele 
nutný. Výrobní a dílenská dokumentace budou zhotovitelem předloženy objednateli 
ke schválení. 

3.10. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést 
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného 
dodatku. 

3.11. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, 
rozsahem a povahou díla a příslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. 

3.12. Stavební práce budou probíhat denně včetně víkendu tak, aby nebyl narušen plynulý 
chod objektů. Stavební práce nesmí být prováděny v době mezi 21.00 až 07.00 
hodinou z důvodu toho, že se jedná o obydlené bytové domy. 

3.13. Zhotovitel se zavazuje, že nejméně 7 dní před zahájením stavby (provádění díla) 
informuje o této skutečnosti s uvedením omezení a případných možností průchodů či 
průjezdů stavbou či odkaz na dopravní značení, informuje vlastníky sousedních a 
přilehlých nemovitostí ke stavbě včetně obyvatel žijící v bytových domech. 

 

4. DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 
objednatelem: 

Předání staveniště:   do dvou týdnů od písemné výzvy objednatele, nejpozději 
však v termínu dle čl. 13.3. této smlouvy. 

Dokončení díla:  do 3 let od předání staveniště. 

Předání díla:   do jednoho týdne od dokončení díla. 

4.2. Zahájení díla proběhne ke dni předání staveniště nebo jeho části. Zhotovitel je 
povinen vykonat veškerou nezbytnou součinnost. Staveniště bude zhotoviteli předáno 

v rozsahu určeném v projektové dokumentaci a dohodou stran. Za písemnou výzvu 
objednatele se též považuje zaslání výzvy e-mailem zhotoviteli.  

4.3. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 

jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc, klimatické 
podmínky, které neumožňují dodržení technologických postupů dle ČSN v průběhu 
času plnění díla, nebo zdržení při realizaci jinými subjekty), může být v případě 
vzájemné dohody smluvních stran posunut nejzazší termín dokončení díla, a to na 

základě odsouhlaseného návrhu. V případě prodloužení termínu dokončení díla musí 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 9 z 26 

být v souladu s čl. 14.2. uzavřen dodatek k této smlouvě. Písemný dodatek bude 
vypracován zhotovitelem. 

4.4. Dřívější plnění je možné. 

4.5. Zhotovitel je povinen realizovat dílo a všechny jeho části v souladu s termíny 
stanovenými v harmonogramu postupu prací při provádění díla; zhotovitel je 

povinen tento časový harmonogram dodržet.  

Harmonogram postupu prací při provádění díla, v členění po týdnech, včetně 
finančního plnění, zpracovaný zhotovitelem, předá zhotovitel objednateli k 

odsouhlasení nejpozději při předání a převzetí staveniště. 

4.6. Zhotovitel zajistí harmonogram postupu prací, který předloží všem nájemníkům 
bytových jednotek. V případě změny harmonogramu je zhotovitel povinen o této 
skutečnosti neprodleně informovat nájemníky bytových jednotek. Zhotovitel si je 
vědom, že veškeré nutné práce v bytových jednotkách a uzamčených místnostech 
(např. výměna oken) si zajistí, projedná a domluví s nájemníky bytových jednotek 
termín těchto prací a za jakých podmínek. Objednatel v žádném případě nenese 
zodpovědnost za způsobení škody třetím osobám. 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 

a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 této smlouvy) a činí: 

Cena bez DPH:  28 959 451,92 Kč 

DPH 21 %:      6 081 484,90 Kč 

Cena s DPH   35 040 936,82 Kč   

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 
v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné 
v době vzniku zdanitelného plnění.  

5.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla 

a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje 

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 
platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením 
staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení. 

5.4. Cena díla zahrnuje také náklady na zabezpečení staveniště v případě přerušení prací 
z důvodu klimatických podmínek. 

5.5. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně 
zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla. 

5.6. Cenu lze změnit pouze v případě, že: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 

b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 10 z 26 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy 

a zhotovitel ani objednatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu 
díla, 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. 
neodpovídající geologické údaje apod.). 

5.7. Případné vícepráce musí být písemně odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být 
v souladu s čl. 14.2. uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. Písemný dodatek 
bude vypracován zhotovitelem. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti 
v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který 
je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude 
provedeno individuální kalkulací zhotovitele dle položek katalogů směrných cen 
v aktuálním znění, vydávaných ÚRS Praha, a.s., vynásobených koeficientem poměru 
nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. Tyto kalkulace budou 
odsouhlaseny objednatelem. 

5.8. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím 
realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty. 

5.9. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektové dokumentaci nebudou 

objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle 

jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být 
objednatelem písemně odsouhlaseny a musí o nich být v souladu s čl. 14.2. uzavřen 
písemný dodatek k této smlouvě. Písemný dodatek bude vypracován zhotovitelem. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny díla bude realizována v souladu se smlouvou o technické správě 
nemovitostí, konkrétně dle čl. V. a VI. této smlouvy o technické správě nemovitostí.  

6.2. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 
uvedené v této smlouvě, případně i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel 
písemně sdělí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V případě, že účetní doklady 
nebudou obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit zpět 
k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného 
dokladu. 

7. STAVENIŠTĚ 

7.1. Prostor staveniště je vymezen příslušnou projektovou dokumentací a dohodou stran. 

Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní 
náklady.  

7.2. Povinností zhotovitele je zabezpečit prostor staveniště tak, že bude oddělen mobilním 
oplocením od ostatních ploch a zamezí vstup nepovolaným osobám do těchto 
prostor. 

7.3. Objednatel odevzdá staveniště formou oboustranně podepsaného protokolu. 
Vytýčení obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentací, průběhu sítí apod. 
zajistí zhotovitel jako součást díla. 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 11 z 26 

7.4. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, 
projektovou dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 

7.5. Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli 
pravomocná rozhodnutí orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není 
zhotovitel povinen staveniště převzít.  

7.6. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou 
projektovou dokumentaci ve 2 vyhotoveních. Objednatel nese odpovědnost 
za správnost a úplnost takto předané příslušné dokumentace, která bude odpovídat 
vyhlášce č. 169/2016 Sb., a je shodná s projektovou dokumentací ze zadávací 
dokumentace. 

7.7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek 

a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.  

7.8. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy týkající se 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, 
požární ochrany apod. 

7.9. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

7.10. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou 

kontrolu na pracovišti.  

7.11. V případě nepřítomnosti na staveništi je zhotovitel povinen staveniště zabezpečit tak, 
aby nemohlo dojít k úrazu třetích osob. 

7.12. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak. 

7.13. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu 

jiných osob než zaměstnanců zhotovitele na staveništi a objednatel je oprávněn tento 
pohyb omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky 
případných podzhotovitelů a jejich zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické osoby, 
jejichž pohyb na staveništi zhotovitel vyžaduje. 

7.14. Zhotovitel vyklidí a vyčistí staveniště do 5 dnů od protokolárního předání a převzetí 
celého díla objednatelem. Za vyklizené se považuje staveniště zbavené všech 
odpadů a nečistot a uvedené do stavu předpokládaného projektovou dokumentací 
a dohodou stran, jinak do stavu původního. Při nedodržení tohoto termínu se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly. 
o předání staveniště objednateli bude sepsán písemný protokol. 

7.15. Likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel díla zajišťuje sám na své 
náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zák. č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a případně v souladu s dalšími předpisy.  

7.16. Zhotovitel zodpovídá za škody způsobené na staveništi. 

7.17. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že budou stavební práce na určité části 
staveniště přerušeny, zajistí tak ochranu díla před poškozením klimatickými vlivy. 
V případě, že tyto škody vzniknou, je zhotovitel povinen je v plném rozsahu odstranit 
na vlastní náklady. 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 12 z 26 

7.18. Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady zabezpečit na staveništi 
chemické WC a je povinen zajistit, aby jej používali po celou dobu stavby. 

7.19. Stavbyvedoucím je Ing. Daniel Rimel, č. autorizace [k doplnění]. Stavbyvedoucí 
zastřešuje realizaci zakázky, účastní se strategických jednání objednatele 

a zhotovitele, je hlavní kontaktní osobou zhotovitele vůči objednateli a osobně se 
podílí na realizaci díla. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změně v osobě 
stavbyvedoucího, podléhá tato změna písemnému schválení objednatele. Nová 
osoba musí splňovat minimální kvalifikační požadavky kladené na příslušnou pozici 
v zadávacím řízení. Zhotovitel je povinen zajistit přítomnost stavbyvedoucího po dobu 
minimálně 3 hod. každý den v průběhu prací na staveništi. Pokud výjimečně nemůže 
být v průběhu provádění prací na staveništi přítomen, je zhotovitel povinen zajistit 

přítomnost jiné způsobilé osoby (odpovědného zástupce), která musí splňovat 
minimálně kvalifikační předpoklady kladené v zadávacím řízení na osobu 

stavbyvedoucího. o tom je zhotovitel povinen informovat TDS objednatele, přičemž 
zároveň předloží doklady prokazující splnění minimálních kvalifikačních předpokladů 
kladených na stavbyvedoucího odpovědným zástupcem. Stavbyvedoucí i případný 
odpovědný zástupce jsou na žádost objednatele povinni prokázat svoji totožnost, a to 

přímo na staveništi.  

7.20. Zhotovitel se zavazuje k plnění bezpečnostních a požárních předpisů v celém 
prostoru staveniště. 

8. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8.1. Zhotovitel je povinen provádět práce tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost třetích 
osob pohybujících se v okolí staveniště. Zhotovitel je dále povinen zamezit přístupu 
všech nepovolaných osob na staveniště. 

8.2. Zhotovitel je povinen umožnit v průběhu provádění prací realizaci přeložek nízkého 
napětí a sdělovacích kabelů. Zhotovitel je povinen k vzájemné součinnosti se 
zhotoviteli přeložek nízkého napětí a sdělovacích kabelů, především projednat s nimi 
dobu realizace přeložek a přizpůsobit tomu svůj harmonogram provádění stavby.  

8.3. Zhotovitel je povinen provádět práce tak, aby předešel případným následným škodám 
v bezprostřední blízkosti staveniště, zejména řádně zabezpečit stavbu před 
nepříznivými povětrnostními vlivy počasí a předcházet tímto následným škodám. 

8.4. TDS na stavbě nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, 
pokud TDS provádí objednatel. 

8.5. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon TDS a autorského dozoru projektanta, 
případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi, pokud to stanoví platné a účinné právní předpisy. Zároveň je zhotovitel 
povinen zajistit pro výkon těchto činností odpovídající zázemí v rámci staveniště. 

8.6. TDS je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, 
technologických postupů, smluvních podmínek a právních předpisů a rozhodnutí 
státní správy. o výsledcích kontrol provádí zápis do stavebního deníku. Na nedostatky 
zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit (např. 
zápisem do stavebního deníku) a stanovit zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých 
závad. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 13 z 26 

vytknutých závad. V případě, že zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu 
neodstraní, použije objednatel sankční opatření uvedené v čl. 1212. této smlouvy. 

8.7. Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně 
odsouhlaseny TDS a objednatelem. 

8.8. Zhotovitel je povinen předávat TDS soupisy skutečně a řádně provedených prací, 
faktury a případné soupisy dodatečných stavebních prací a méněprací 
i v elektronické podobě ve formátech použitých v nabídce. 

8.9. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. 
§ 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zapisovat do něho veškeré skutečnosti 
rozhodné pro plnění této smlouvy. 

8.10. Stavební deník musí být přístupný na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucího pro 
oprávněné zástupce objednatele a  koordinátora BOZP stavby, a to každý pracovní 
den minimálně v době od 07.00 hodin do 18.00 hodin.  

8.11. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla, 
zlikvidovat ve smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v případě, 
že by skutečný objem takového materiálu přesahoval objemy uvedené ve výkazu 
výměr.  

8.12. V průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny, které bude svolávat a řídit 
TDS a jichž se zúčastní objednatel, zhotovitel a objednatelem určený TDS, případně 
autorský dozor. Zápisy z kontrolních dnů zajišťuje a distribuuje TDS objednatele. Při 
kontrolních dnech bude průběžně projednáván postup realizace stavebních prací a 

budou řešeny další nutné skutečnosti, práce, povinnosti, úkony atd. pro zdárné 
dokončení díla včetně kolaudačního souhlasu/rozhodnutí bez vad a nedodělků.  
Závěry uskutečněné na kontrolních dnech jsou pro obě strany závazné, nemohou 
však měnit ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke 
smlouvě. Na základě požadavku objednatele učiněného nejméně 3 dny před konáním 
kontrolního dne je zhotovitel povinen při kontrolním dni předložit písemnou zprávu 

o postupu prací v rozsahu určeném objednatelem. 

8.13. TDS je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení provádění díla. Pokud 
se nejedná o pokyn k zastavení provádění díla z viny zhotovitele, má zhotovitel právo 
na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením provádění díla, a pokud 

nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má zhotovitel právo na změnu termínu dokončení 
stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provádění díla TDS dočasně 
zastaveno. 

8.14. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat TDS objednatele k prověření prací a konstrukcí, 
které v dalším pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, tj. 
zejména pokládka rozvodů a kabelů před záhozem či zakrytím, veškeré izolace, 
injektáže, jakož i dalším předepsaným zkouškám, a to nejméně 3 pracovní dny 
předem. Ke kontrole zakrývaných a znepřístupňovaných prací a konstrukcí předloží 
zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách prací, důkazy o jakosti 

použitých materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a atesty. Provedení 
kontroly bude dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo samostatným 
protokolem. Pokud se TDS nedostaví, pokračuje zhotovitel v pracích na díle 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 14 z 26 

a případné odkrytí provede na náklady objednatele. Pokud je při dodatečném odkrytí 
zřejmé, že práce či konstrukce byly provedeny vadně, hradí náklady na dodatečné 
odkrytí zhotovitel. Před zakrytím či znepřístupněním pořídí zhotovitel fotografickou 
dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných částí v rozsahu specifikovaném TDS 

objednatele a předá je do tří pracovních dnů TDS objednatele. Zhotovitel je povinen 

účastnit se přejímek zakrytých konstrukcí a tlakových zkoušek svým odpovědným 
zástupcem, nikoli jen zástupcem podzhotovitele. Zhotovitel je povinen k provádění 
předepsaných zkoušek zajistit příslušnou normu nebo technický předpis, podle 
kterého se zkouška provádí. 

8.15. Zhotovitel vyzve kromě TDS objednatele i správce podzemních vedení 
a inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou 
skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich 
zakrytím zajistí geodetická zaměření, která nejpozději při protokolárním předání díla 
předá objednateli. 

8.16. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla, 
je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit TDS a objednateli a navrhnout další 
postup. 

8.17. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit TDS a objednatele na případnou 
nevhodnost realizace vyžadovaných prací. V případě, že tak neučiní, nese jako 
odborná firma veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla. 
V případě, že zhotovitel navrhuje změnu projektového řešení z jakéhokoli důvodu, je 

povinen udělat to písemnou formou na samostatném listu, kde bude vždy uvedeno 
zdůvodnění navrhované změny podepsané oprávněným zástupcem zhotovitele 
(hlavní stavbyvedoucí). Součástí navrhované změny vždy bude i vyčíslení 
předpokládaného cenového rozdílu (dalších, např. časových nároků na realizaci) 
oproti smluvnímu řešení. Povinnou součástí každého návrhu změny je i výslovné 
sdělení zhotovitele, v čem nevhodnost vyžadovaného řešení spočívá, zejména jaké 
konkrétní ustanovení příslušné technické normy či jiného technického či právního 
předpisu je projektovým řešením porušeno. 

8.18. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději 
do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to 

možné, škodu finančně nahradit. 

8.19. Vznikne-li nově nutnost působení koordinátora BOZP, podle části třetí zákona č. 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
v platném znění, a ve znění prováděcích předpisů, je zhotovitel povinen tuto 
skutečnost bezodkladně sdělit TDS a objednateli. Objednatel je povinen v takovém 
případě jmenovat koordinátora BOZP. 

8.20. Objednatel může rozhodnout, že koordinátor BOZP bude na stavbě působit i tehdy, 

když právní předpisy jeho působení nevyžadují.  

8.21. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem 

určen, plnou součinnost ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 15 z 26 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů.  

8.22. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením stavebních prací uskuteční veškeré úkony 
nutné pro zjištění skrytých překážek pro provedení díla, jimiž jsou myšleny zejména 
kontrolní průzkumy daného staveniště, a ověří tak, že staveniště umožňuje provedení 
díla dohodnutým způsobem. Dále zhotovitel prohlašuje, že před zahájením 
stavebních prací provede kontrolu výpočtů pro návrh některých částí díla, 
překontroluje údaje uvedené ve výkazu výměr a veškeré poskytnuté podklady 
vzájemně porovná a ověří jejich správnost a proveditelnost díla. Případný soupis vad 

a nedostatků včetně návrhů na jejich odstranění a dopadu na předmět a cenu díla 
zhotovitel bezodkladně předá objednateli. Tím není dotčena odpovědnost objednatele 
za správnost a úplnost projektové dokumentace. 

8.23. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či 
jeho části je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných 
individuálních, komplexních, garančních zkoušek díla a dodržování požadavků 
orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole 
staveb, včetně zajištění všech souhlasných stanovisek dotčených orgánů státní 
správy a vyjádření a souhlasů správců sítí, které je nutné doložit při závěrečné 
kontrolní prohlídce a kolaudace díla. 

8.24. Po dobu provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požární 
a bezpečnostní předpisy, např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod. 

8.25. Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební 
činnosti uvede zhotovitel před odevzdáním díla objednateli do původního stavu, v 
případě jejich zničení je zhotovitel povinen nahradit je novými. 

8.26. Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat zadání objednatele a použít jen 
výrobky nezávadné, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané 
existence stavby byla při běžné údržbě zaručena mechanická pevnost a stabilita, 

požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora energií. Na použité stanovené 
výrobky ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění a příslušných nařízení 
vlády budou doložena prohlášení o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb., v platném 
znění. 

8.27. Zhotovitel se zavazuje dodržet technologické postupy výrobců materiálů, které budou 
použity při realizaci díla. 

8.28. Zhotovitel se zavazuje k poskytování součinnosti koordinátorovi BOZP, po celou dobu 
realizace stavby, zejména se zavazuje v průběhu trvání této smlouvy předávat 
koordinátorovi BOZP veškeré vyžádané podklady a informace pro jeho činnost 
(zejména pro zpracování plánu BOZP na staveništi), ohlašovat jejich změny 

a předávat informace o fyzických osobách, které se mohou s vědomím zhotovitele 

stavby zdržovat na staveništi. k této součinnosti rovněž bude zavazovat všechny své 
podzhotovitele po celou dobu realizace stavby. Osoba koordinátora BOZP na stavbě 
bude sdělena zhotoviteli přípisem. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit 
nedostatky, na které byl upozorněn koordinátorem BOZP. 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 16 z 26 

8.29. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci zhotovování předmětu této smlouvy bude 
dodržovat všechny platné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 
Použije-li zhotovitel stroje, technické zařízení, přístroje a nářadí, které mu poskytne 
objednatel, příp. které si zhotovitel najme od objednatele nebo zakoupí od 
objednatele, odpovídá zhotovitel sám za bezpečnost při manipulaci a za jejich 

předpisové vybavení. Zhotovitel musí účinně zabránit používání vadných nebo 
poškozených strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí neodpovídajících 
platným právním předpisům a technickým normám. Zhotovitel dále odpovídá za to, 
že jeho zaměstnanci používají stroje, technická zařízení, přístroje a nářadí v souladu 

s bezpečnostními předpisy a jsou seznámeni s jejich průvodní dokumentací (včetně 
návodu k obsluze), případně zacvičeni k jejich obsluze (proškoleni). 

8.30. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém pracovišti (staveništi), a to včetně 
komunikací a přilehlých chodníků pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen denně 
odstraňovat vzniklé odpady a nečistoty vzniklé jeho činností na své náklady 

a nebezpečí. Zhotovitel se též zavazuje, že při odchodu jeho pracovníků ze stavby 
(pracoviště), bude staveniště (pracoviště) řádně uklizeno. V případě, že zhotovitel 
nesplní svou dříve uvedenou povinnost, je objednatel oprávněn na náklad zhotovitele 
provést úklid staveniště. Cena za provedený úklid bude uplatněna za zhotovitelem 
samostatným daňovým dokladem. Zhotovitel se zavazuje užívat staveniště 
(pracoviště) pouze v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy.  

8.31. Zhotovitel je povinen provádět pravidelné kontroly bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na úseku své činnosti podle předmětu této smlouvy, ve smyslu zákoníku práce 

a souvisejících právních předpisů. 

8.32. Zhotovitel se zavazuje na odevzdaném pracovišti (staveništi): 

a) seznámit se prokazatelně s vyhodnocením rizik možného ohrožení života a zdraví 
zaměstnanců včetně stanovených opatření zpracovaných objednatelem na 
podmínky stavby, seznámit s nimi prokazatelně své zaměstnance a určit 
a zabezpečit způsob ochrany a prevence před jejich působením, prevence proti 
úrazům a jinému poškození zdraví, 

b) upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při činnosti 
zhotovitele na stavbě (pracovišti) objednatele k ohrožení života a zdraví 
zaměstnanců objednatele nebo třetích osob či k ohrožení provozu nebo ohrožení 
stavu technických zařízení a objektů, 

c) svojí činností nesmí narušit nebo ohrozit plynulost a bezpečnost dopravního 
provozu na přilehlých komunikacích. Zhotovitel je povinen projednat 

s objednatelem režim staveništní dopravy na stavbě (pracovišti) a přepravovat 
náklady jen po objednatelem určených komunikacích. Při odvozu a přepravě 
materiálů a stavebních odpadů musí zhotovitel zajistit, aby nedocházelo ke 
znečišťování veřejných komunikací, v případě, že se tak stane, se zhotovitel 
zaručuje provést pravidelné čištění komunikací, 

d) pracovníci zhotovitele, a to včetně pracovníků jeho případných poddodavatelů, 

jsou povinni používat na pracovišti (staveništi) vlastní osobní ochranné pracovní 
prostředky, které jsou v souladu s platnými předpisy a předepsanými požadavky 
objednatele. Zejména se jedná o ochranné přilby, výstražné vesty (oděv), pracovní 
oděv a pracovní obuv, 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 17 z 26 

e) pověřený zástupce objednatele na stavbě bude koordinovat provádění opatření 
k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců objednatele a zhotovitele na 

pracovišti (staveništi). 

8.33. V případě provádění prací, kdy hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, pracovního 
úrazu apod., je zhotovitel (zvláštní požárně bezpečnostní opatření při svařování) 
a dodržovat všechna potřebná požárně bezpečnostní opatření vše v souladu 

s vyhláškou MV č. 87/2000 Sb., která stanoví podmínky požární bezpečnosti při 
svařování a nahřívání živic v tavných nádobách, v platném znění a vyhláškou MV č. 
246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (Vyhláška o požární prevenci), v platném znění. Zhotovitel je 

povinen dodržovat všechna požární opatření stanovená tímto příkazem k provedení 
prací. 

8.34. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit zástupci objednatele na stavbě pracovní 
úraz, havárii, zahájenou kontrolu a dále se zavazuje k součinnosti s objednatelem při 
šetření vzniku pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele na stavbě objednatele, při 
kontrole prováděné státními nebo odborovými orgány, při šetření provozních nehod 
(havárie) a poruch technických zařízení. V případě pracovního úrazu pracovníka 
zhotovitele nebo pracovníka jeho podzhotovitele je zhotovitel povinen úraz vyšetřit za 
účasti zástupce zhotovitele (zjistit okolnosti a příčiny jeho vzniku) a při naplnění 
platných předpisů o něm sepíše záznam. Zhotovitel seznámí objednatele s výsledky 
šetření. 

8.35. Zhotovitel má objektivní odpovědnost za škodu způsobenou okolnostmi, které mají 
původ v povaze stroje, technického zařízení, přístroje, nářadí nebo jiné věci, které 
použil při provádění díla. Této odpovědnosti se zhotovitel nemůže zprostit. Pokud 
v důsledku dříve uvedené činnosti zhotovitele vznikne škoda třetím osobám, je 
zhotovitel povinen tuto škodu uhradit v plné výši. 

8.36. Objednatel nenese odpovědnost za škodu za materiál a stroje, technická zařízení, 
přístroje a nářadí, které zhotovitel umístí nebo uskladní na předaném pracovišti. 

8.37. Zástupce objednatele provádí na stavbě (pracovišti) pravidelné kontroly bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a o nedostatcích zjištěných u zhotovitele bude tento 

písemně informován zápisem do knihy BOZP stavby. Objednatel si vyhrazuje právo 
při hrubém prokázaném porušování předpisů BOZP ze strany zhotovitele uplatnit vůči 
zhotoviteli sankce podle níže uvedeného sazebníku: 

a) Za nepoužití osobních ochranných pracovních prostředků – zejména ochranné 
přilby a výstražné vesty – Zákoník práce, NV č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví 
rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních 
prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků, v platném znění - 

dohodnutá majetková sankce ve výši 1.000,- Kč. 

b) Nezajištěné pracoviště pod místem práce ve výškách – NV č. 362/2005 Sb., 
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, v platném znění – dohodnutá 
majetková sankce ve výši 5.000,- Kč. 

c) Za nezakrytý otvor ve vodorovné konstrukci – NV č. 362/2005 Sb. – dohodnutá 
majetková sankce ve výši 10.000,- Kč. 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 18 z 26 

d) Za nezajištěný výkop – NV č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění - 

dohodnutá majetková sankce ve výši 10.000,- Kč. 

e) Za chybějící ochranné zábradlí na pracovišti (staveništi) - NV č. 362/2005 Sb. a NV 

č. 591/2006 Sb. – dohodnutá majetková sankce ve výši 10.000,- Kč. 

f) Za nezajištěný prostor, kde se provádí bourací práce – NV č. 591/2006 Sb. - 

dohodnutá majetková sankce ve výši 10.000,- Kč. 

g) Za provozování strojů, technického zařízení (vč. vyhrazených technických 
zařízení), přístrojů a nářadí v rozporu s platnými právními předpisy a technickými 
normami – dohodnutá majetková sankce ve výši 10.000,- Kč. 

h) Za nezabezpečení práce ve výškách – NV 362/2005 Sb. - dohodnutá majetková 
sankce ve výši 15.000,- Kč. 

i) Za požití alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti (staveništi), 
popřípadě odmítnutí dechové zkoušky – Zákoník práce – dohodnutá majetková 
sankce ve výši 15.000,- Kč.  

8.38. Pokud dojde pracovníkem nebo pracovníky zhotovitele nebo u pracovníka nebo 
pracovníků jeho podzhotovitele k požití alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky 
na pracovišti (staveništi), je zhotovitel povinen dotyčného pracovníka okamžitě 
odvolat ze stavby a zakázat mu další práci. Pokud není přítomen odpovědný 
zaměstnanec zhotovitele, je k tomu oprávněn odpovědný zaměstnanec objednatele. 
Pracovníci zhotovitele nebo jeho podzhotovitele jsou povinni podrobit se na žádost 
objednatele zkoušce na přítomnost alkoholických nápojů či jiné návykové látky. 
V případě, že pracovník zhotovitele odmítne podrobit se zkoušce, má se za to, že je 
pod vlivem alkoholického nápoje či jiné návykové látky. Zhotovitel je povinen dodržet 
zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 
v platném znění. 

8.39. Zhotovitel je povinen předložit ke kontrole a schválení TDS objednatele a autorskému 
dozoru příslušné dílenské a výrobní výkresy požadované v projektové dokumentaci 

a dále předloží ke schválení návrh všech výrobků a dalších materiálů dle standardu 

dokumentace, a to nejméně 5 pracovních dnů před zahájením jejich plnění nebo před 
jejich objednáním. Pokud zhotovitel provede plnění bez tohoto schválení, má 
objednatel nárok na bezplatnou úpravu, či předělání, resp. nový výrobek, či 
neuhrazení daného plnění.  

9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1. K předání a převzetí díla zhotovitel vyzve zápisem ve stavebním deníku objednatele 

nejméně 14 pracovních dnů před termínem jeho dokončení, včetně toho, že tento 
termín bude také projednán na kontrolním dnu stavby v dostatečném časovém 
předstihu, alespoň 14 pracovních dnů před termínem jeho dokončení. Podmínkou 
předání a převzetí díla objednatelem je řádné splnění předmětu díla bez vad 

a nedodělků s výjimkou vad dle čl. 9.5. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, 

převzít dílo i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užívání předmětu díla. Objednatel 
je povinen k předání a převzetí díla přizvat TDS, případně autorský dozor. Zápis 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 19 z 26 

o předání a převzetí díla dle čl. 9.6. této smlouvy bude proveden společně 
objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí v počtu potřebných 
stejnopisů dle přítomných subjektů z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

Zápis o předání a převzetí musí obsahovat soupis případných vad a nedodělků. 
Zhotovitel je povinen zúčastnit se kolaudačního řízení stavby. Zhotovitel se zavazuje 

k úplné součinnosti k úspěšné kolaudaci díla včetně případného doplnění dokumentů 
a dokladů ke kolaudaci. K tomuto řízení je zhotovitel povinen vyslat oprávněného 
zástupce zhotovitele 

9.2. K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit zejména: 

-  stavební deník 

-  atesty použitých materiálů 

-  doklady o provedených zkouškách a měření  

-  dokumentaci skutečného provedení stavby či jejích částí  

-  vyžadovaná geodetická zaměření, geometrická zaměření a zaměření skutečného 
provedení 

-  prohlášení o shodě 

-  doklady o likvidaci odpadů 

-  revizní zprávy 

-  servisní knihy 

-  soupis výrobků a zařízení, na které je nutné pro uplatnění reklamace v záruční 
lhůtě provádět servisní prohlídky, či legislativou stanovené revizní prohlídky, 
včetně uvedení periodické lhůty  

-  změnové listy 

-  fotodokumentace průběhu stavby v elektronické podobě  

-  písemné prohlášení správců sítí o nepoškození jejich zařízení a jejich souhlas 

s technickým provedením díla (samostatně nebo zápisem do stavebního deníku) 

-  doklady prokazující splnění podmínek orgánů a organizací, které si v souladu 

s právními předpisy stanovily, 

-  všechny další doklady nutné pro uvedení díla do provozu, včetně všech dokladů 
nutných k úspěšné kolaudaci díla dle požadavků objednatele a dotčených orgánů 
státní správy a další dokumenty prokazující, že veškeré zhotovitelem dodané 
výrobky, materiály a zařízení splňují podmínky vyplývající z této smlouvy včetně 
jejích příloh, z projektové dokumentace, z příslušných právních předpisů a 
technických norem, a další doklady, související s předmětem plnění, prohlášení 
zhotovitele dle vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci apod. 

9.3. Předávací řízení je zahájeno kontrolou dokladové části, kterou předá zhotovitel 
v originálech, s očíslováním jednotlivých dokladů a jejich úplným seznamem. 
Zhotovitel jako součást dokladové části předloží i oběma stranami podepsané 
předávací protokoly z přejímek jednotlivých poddodávek, včetně soupisu vad 

a nedodělků z těchto přejímek. Doba, kterou poskytne zhotovitel TDS a objednateli 

ke kontrole úplnosti dokladové části jsou alespoň čtyři pracovní dny. V případě 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 20 z 26 

předložení neúplné dokladové dokumentace vyzve TDS objednatele zhotovitele 

k jejímu doplnění a vlastní předávací řízení bude zahájeno v náhradním termínu po 
jejím doplnění. Minimální doba, kterou zhotovitel poskytne TDS a objednateli ke 

kontrole předávané části díla a zpracování soupisu vad a nedodělků, jsou čtyři 
pracovní dny. 

9.4. Přejímka je ukončena podpisem předávacího protokolu zmocněnými zástupci obou 
stran. Podpis předávacího protokolu je datem předání ve smyslu ustanovení čl. 4.1 

a 12.1. této smlouvy. 

9.5. Ojedinělé drobné vady a drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla, nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem. 
Objednatel v takovém případě dílo převezme a zhotovitel je povinen drobné vady 
nebo nedodělky odstranit v dohodnutých lhůtách. 

9.6. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny 
vady a nedodělky dle čl. 9.5 této smlouvy a lhůty pro odstranění, datum vyklizení 
staveniště apod. 

9.7. V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci kolaudačního řízení, je zhotovitel 
povinen je odstranit bezodkladně po jejich zjištění. 

9.8. Zhotovitel je oprávněn za účelem zajištění realizace předmětu díla v termínech 
stanovených touto smlouvou provést dílo prostřednictvím svých dalších 
podzhotovitelů. V případě, že zhotovitel bude chtít provést změnu v seznamu 

poddodavatelů, který byl součástí nabídky, musí si vyžádat písemný souhlas 
objednatele. Objednatel je oprávněn odepřít souhlas jen ze závažných důvodu. Ke 
změně podzhotovitele (poddodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, může dojít jen ve výjimečných případech s 

písemným souhlasem objednatele, nový podzhotovitel (poddodavatel) musí splňovat 
minimálně ty kvalifikační předpoklady, jako původní poddodavatel prokázal v rámci 
zadávacího řízení.  

9.9. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli licenci ke všem autorskoprávním 
dílům vzniklým v průběhu provádění díla, zejména pak k projektové dokumentaci 
skutečného provedení díla, fotodokumentaci, popř. video dokumentaci průběhu 
provádění díla, a to okamžikem vzniku autorskoprávního díla. V případě zhotovení 
autorského díla třetí osobou je zhotovitel povinen zajistit pro objednatele licenci ke 
všem autorským dílům takto vzniklým, a to ve stejném rozsahu, v jaké zhotovitel 
poskytuje objednateli licenci dle tohoto článku smlouvy. Licence se poskytuje jako 
výhradní, s právem objednatele poskytnout práva získaná touto smlouvou třetím 
osobám, a to i opakovaně. Objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem, jakož 

i zařadit jej do díla souborného. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že odměna za 
licenci je již obsažena v ceně díla. Zhotovitel není oprávněn autorské dílo ani jeho 
část poskytnout třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

9.10. Vlastnická práva ke zhotovenému autorskoprávnímu dílu náleží výlučně objednateli. 

10. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

10.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku po dobu 60 měsíců, která začíná 
plynout ode dne předání a převzetí díla.  



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 21 z 26 

10.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě 

o dílo, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

10.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly 
v záruční době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel 
v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením 
živelnou událostí nebo třetí osobou. 

10.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to do 14 

pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis 

vady, jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční 
náhradu. 

10.5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě 
havárie bránící plynulému provozu stavby započne zhotovitel s odstraněním vady 
bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. 

Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle 
však v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se jedná o vadu omezující provoz 
stavby, je zhotovitel povinen ji odstranit do 72 hodin od nahlášení.  Jestliže zhotovitel 
neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na náklady 
zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen 
umožnit zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady 

i v případě, že reklamaci neuznává. 

10.6. Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy objednateli 
provede zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou 
záruku ve stejné délce jako je uvedena v čl. 10.1 této smlouvy, která počíná běžet 
dnem předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy. 

11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ 

11.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí díla. 

11.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik 
ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

11.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle 
této smlouvy. 

11.4. Zhotovitel prohlašuje, že má nebo bude mít nejpozději ke dni zahájení díla uzavřenou 
pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným činností zhotovitele včetně možných 
škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše minimálně 50 mil. Kč, 

s maximální spoluúčastí 10 %. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu stavby 
takto pojištěn. Zhotovitel předloží objednateli originál nebo ověřenou kopii pojistné 
smlouvy do dvou týdnů od podpisu této smlouvy. 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 22 z 26 

11.5. Zhotovitel prohlašuje, že má nebo bude mít nejpozději ke dni zahájení díla uzavřenou 
pojistnou smlouvu na pojištění díla – stavebních a montážních rizik, a to do výše 
minimálně ceny díla, s maximální spoluúčastí 10 %. Zhotovitel předloží objednateli 
originál nebo ověřenou kopii pojistné smlouvy do dvou týdnů od podpisu této smlouvy. 

11.6. Zhotovitel je touto smlouvou srozuměn, že Objekty jsou vázané udržitelností 
dotačních titulů s termíny: 

a) udržitelnost dotace (vestavby v Prokopa Velikého 1346 a 1347, Kollárova 1095 a 
1096 – celkem 14 BJ) do 10/2021, 

b) udržitelnost dotace z SFPI (1 BJ Prokopa Velikého 1346, 2 BJ Prokopa Velikého 
1347) do 12. 3. 2037,  

c) udržitelnost dotace z SFPI (1 BJ Kollárova 1095) do 12. 3. 2037, 

d) udržitelnost dotace z SFPI (3 BJ Škvorecká 181) do 30.12.2035 

a prohlašuje, že se seznámil se všemi podmínkami smluv vztahujících se k dotačním 
titulům objektů. 

11.7. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku 
neproplacení dotace objednateli z důvodu nedodržení těchto smluvních podmínek, a 
to zejména nedodržení termínu dokončení díla. Zhotovitel se pak zavazuje uhradit 
objednateli škodu rovnající se výši neproplacené dotace, nebo vrácené dotace včetně 
sankcí, z důvodu nedodržení smluvních podmínek ze strany zhotovitele. Ostatní 
nároky na náhradu škody či sankce tím zůstávají nedotčeny.  

12. SANKCE 

12.1. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu dokončení nebo předání díla 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla včetně DPH za každý i jen 

započatý den prodlení. 

12.2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění 
staveniště zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH 

za každý i jen započatý den prodlení, nejvýše však 50.000,- Kč za den. 

12.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uvedené 
v protokolu o předání a převzetí díla zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 
Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

12.4. Zhotovitel se zavazuje, že v případě prodlení zhotovitele s odstraněním nahlášené 
reklamace ve sjednaném termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každou reklamovanou vadu a za každý i jen započatý den prodlení, v případě 
havárie zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou 
reklamovanou vadu (havárii) a za každý i jen započatý den prodlení. 

12.5. Jestliže zhotovitel i přes upozornění objednatele ve stavebním deníku pokračuje ve 
stavebních pracích v rozporu se svými povinnostmi či zadáním, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový jednotlivý 
případ. 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 23 z 26 

12.6. V případě porušení ustanovení v čl. 7.18 a 7.19 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé takové jednotlivé porušení 
(doložené např. fotodokumentací, přímým kontaktem apod.).  

12.7. V případě porušení ustanovení v čl. 9.8 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé takové jednotlivé porušení. 

12.8. Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou peněžního závazku vůči 
zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši. 

12.9. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají 
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik 
závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 

z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

12.10. Další smluvní sankce jsou uvedeny v čl. 8.37 této smlouvy. 

12.11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

12.12. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele, a to 

i před datem její splatnosti. 

12.13. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu 
(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.  

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém 
je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 15 dnů, 

c) prodlení objednatele s předáním staveniště či jiných podstatných dokladů pro 
plnění smlouvy o více než 30 dnů, 

d) úpadek zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, 

e) vstup zhotovitele do likvidace, 

a) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení, v případě, že byl 
zhotovitel na takové nedostatky písemně upozorněn a v přiměřené lhůtě nezjednal 
nápravu, 

a) nedodržování povinností stanovených v odst. 8.25 nebo 11.4 této smlouvy. 

13.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé straně smlouvy. 

13.3. Pokud Zhotovitel neobdrží výzvu k zahájení prací a převzetí staveniště dle čl. 4.1 této 
smlouvy nejpozději 31. prosince 2021 pak tato Smlouva automaticky zanikne bez 

nároku Zhotoviteli na jakékoliv plnění či náhradu jakékoliv škody. 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 24 z 26 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou 
probíhat v českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech 

a konstrukcích předávané objednateli budou v českém jazyce. 

14.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

14.3. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

14.4. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli. 

14.5. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned 
předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí 
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu 
věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve 
které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

14.6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

14.7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy 
stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného 
odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

14.8. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

14.9. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

14.10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranu. 

14.11. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 
soudem. 

14.12. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 
s kontrolou.  

14.13. Platnost a účinnost této smlouvy nastává podpisem obou smluvních stran. Smlouva 
nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

14.14. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu §504 Občanského zákoníku a tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této Smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této Smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 25 z 26 

prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách Objednatele 
(města Úvaly). Tato smlouva bude v souladu s ustanovením §219 ZZVZ zveřejněna 
na profilu Objednatele včetně všech jejích příloh, případných změn a dodatků a dále 
včetně výše skutečně uhrazené ceny za plnění Zakázky. Smluvní strany souhlasí s 
tím, že text této Smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že 
Objednatel, jako povinný subjekt, má povinnost na žádost poskytnout informace o 
tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie této Smlouvy. 

14.15. Podle ustanovení §3(2)(l) zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „ZRS“), má Objednatel výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru 
smluv. Smluvní strany sjednaly, že pokud Zhotovitel spadá do výčtu orgánů a 
organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má Zhotovitel povinnost tuto Smlouvu v 
registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených ZRS, pod sankcí všech právních 
důsledků plynoucích ze ZRS. 

14.16. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní 
údaje druhé smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto 
Smlouvou včetně všech případných dodatků k této Smlouvě, zejména jména a 
příjmení osob, které tuto Smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení 
osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů 
a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 
2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem 
realizace této Smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto Smlouvou 
nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá 
z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas 
subjektem osobních údajů. 

14.17. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s odesláním finančních transakcí vyplývajících z 
této Smlouvy z transparentního účtu Objednatele (města Úvaly) a je seznámen s tím, 
že bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit nejméně tyto informace: 
zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, popis platby, název a číslo 
účtu plátce, zpráva pro příjemce, variabilní, konstantní a specifický symbol, a také 
další text, byl-li plátcem uveden, jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci 
platby směrem k veřejnosti. 

14.18. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této smlouvy o dílo bylo 
odsouhlaseno usnesením Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. č. Klikněte nebo 
klepněte sem a zadejte text. ze dne Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.. 
Objednatel prohlašuje ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky 
podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

14.19. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

14.20. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále. 

14.21. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 položkový rozpočet 



Smlouva o dílo – „Správa a údržba bytových domů města Úvaly“ 

str. 26 z 26 

Příloha č. 2 harmonogram prací 

Příloha č. 3 návrh oddělení stavby od provozu bytových domů, opatření proti prachu 
a hluku. Tento dokument bude závazný po celou dobu stavby. 

 

V __________ dne __. __. 2021 V Praze dne  

______________________ 

objednatel 

______________________ 

zhotovitel 

 



 

 

VZOR 

 

Oznámení o postoupení pohledávek 

/JMÉNO A ADRESA DLUŽNÍKA/ 

 

V …….. dne …… 

Věc: Oznámení o postoupení pohledávek („Oznámení“) 

Vážení, 

      tímto Vám oznamujeme, že jsme se společností Factoring KB, a.s., se sídlem náměstí Junkových 2772/1, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25148290 („Factoring KB“) uzavřeli dne . ……………. Rámcovou smlouvu 

/ Smlouvu o úplatném postoupení pohledávek bez postihu č. ……………., na jejímž základě naše společnost 
……/IDENTIFIKACE KLIENTA/…….. se sídlem ……………, IČO ……………., postoupila Factoringu 

KB níže specifikované pohledávky představující cenu za ../DODÁVKY atd./.., které nám za Vámi vznikly 

z titulu ……/IDENTIFIKACE SMLOUVY/…….. ze dne …….. („Kontrakt”), dle níže uvedených 

objednávek: 

Číslo a datum 
objednávky 

Číslo daňového 
dokladu (faktury) 

Měna 
Výše daňového 
dokladu (faktury) 

Splatnost 

    

Po obdržení tohoto Oznámení jste povinni uhradit pohledávky ve prospěch Factoringu KB na účet číslo 
……………….  

Pohledávky lze považovat za řádně uhrazené a Váš závazek k jejich úhradě za splněný pouze v případě, 
budou-li pohledávky uhrazeny způsobem dle předchozí věty. 

Nadále jste povinni postupovat pouze podle tohoto Oznámení nebo podle pokynů Factoringu KB bez ohledu 

na jakýkoliv jiný daňový doklad, oznámení nebo specifikaci platebních podmínek, které by Vám byly třetí 
stranou doručeny. Jakékoli změny nebo zrušení tohoto Oznámení mohou být prováděny pouze Factoringem 
KB. 

S pozdravem 

…/IDENTIFIKACE KLIENTA/... 

.................................................................... 

/JMÉNO, FUNKCE OPRÁVNĚNÉ OSOBY/ 
 

 

Prosíme dlužníka o podepsání níže uvedeného prohlášení a zaslání zpět na naši adresu 

Prohlášení a závazky dlužníka vůči Factoringu KB: 
Společnost …/IDENTIFIKACE ODBĚRATELE/…, se sídlem ……………, IČ ……………., zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném ………….., oddíl ……, vložka ………: 

1. prohlašuje, že bere na vědomí postoupení výše specifikovaných pohledávek na Factoring KB. 

2. prohlašuje, že Kontrakt byl uzavřen v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a byly splněny veškeré podmínky stanovené tímto zákonem a zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 



 

 

3. potvrzuje, že smluvní plnění, k němuž se postoupené pohledávky vztahují, bylo řádně dodáno  
a dlužníkem převzato dle Kontraktu, že na něm nebyly dlužníkem shledány žádné závady ani jiné 
nedostatky, které by byly důvodem k reklamaci či by jinak mohly ovlivnit uhrazení postoupených 
pohledávek v plné výši v den jejich splatnosti, případně ve sjednaných splátkách. 

4. potvrzuje, že ke dni oznámení o postoupení pohledávek nemá žádné pohledávky způsobilé k započtení 
vůči postoupeným pohledávkám. 

5. uznává tímto vůči Factoringu KB jako postupníkovi ve smyslu § 1884 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů postoupené pohledávky jako pravé, jakož i uznává 
svůj dluh z Kontraktu v celkové výši .................  odpovídající postoupeným pohledávkám z 
uvedených daňových dokladů a zavazuje se jej zaplatit dle sjednaných splatností / sjednaného 
splátkového kalendáře výlučně ve prospěch Factoringu KB na bankovní účet  
č. ………………… v souladu s tímto Oznámením, případně v souladu s platební instrukcí Factoringu 
KB, v plné hodnotě a v uvedené měně. 

6. se neodvolatelně zavazuje, že Factoringu KB v souladu s § 2890 Občanského zákoníku nahradí 
veškerou újmu a náklady (slib odškodnění), které mu vzniknou v důsledku neuveřejnění nebo vadného 
uveřejnění Kontraktu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v registru smluv 

 

 

V ………… dne ………. 

…/IDENTIFIKACE ODBĚRATELE/... 

.................................................................... 

/JMÉNO, FUNKCE OPRÁVNĚNÉ OSOBY/ 



Vyčíslení víceprací na projektu: Přístavba objektu hasičského domu Úvaly AF atelier s.r.o. 
31.5.2021

Projekt věže na sušení hadic 41200
Stlačený vzduch, rozvody, návrh, popis a výkaz 7100

Kamerový systém a související IT vybavení 3300

Celkem v Kč (bez DPH) 51600
Celkem v Kč (s DPH) 62436

S ohledem na požadavek objednatele skrze zpracování PD ve zrychleném termínu tak, aby se stihla odevzdat jako součást podání pro dotační titul, 
nebyl časový prostor pro řešení problematiky víceprací nad rámec smluvně dohodnutého rozsahu. Při zpracování PD jsme se zároveň snažili vyjít 
vstříc "Sboru dobrovolných hasičů v Úvalech" a jejich praktickým požadavkům a vícepráce jsme provedli v dobré víře s tím, že nyní Vám 
předkládáme jejich vyčíslení. 

Ing. arch. Adam Fröhlich
jednatel společnosti



    

Název:       AF atelier s.r.o. 

IČO:               28902211    
Sídlo:       Jilemnického 3, Praha 6  
Zastoupen:      Ing. arch. Adamem Fröhlichem 

Čísko oprávnění ČKA:    2032 
Bankovní spojení:           Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:      43-5065860207/0100 
Telefon:        
GSM:       +420 602 273 990  
E-mail:       frohlich@afatelier.cz 
Webové stránky:     www.afatelier.cz 
Datová schránka:    5kkjg8u 

(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

Název:       Město Úvaly 

Sídlo:       Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
Zastoupeno:      Mgr. Petr Borecký, starosta města 
Oprávněn k podpisu:    Mgr. Petr Borecký, starosta města 
IČO:               00240931   
Telefon:       281 091 111 
E-mail:       podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:      107 – 97200227/0100 
Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 
Datová schránka:     pa3bvse 

(dále jen „Objednatel“ nebo jako „město Úvaly“) 

(společně též jako „smluvní strany“)  

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 1. 2021 (dále jen Dodatek“) 

I. 

1. Dne 19. 1. 2021 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel smlouvu o dílo jejímž předmětem je závazek Zhotovitele 
provádět pro Objednatele zpracování projektové dokumentace  na akci Přístavba požární zbrojnice JSDH 
Úvaly. 

2. Dle čl. IV odst. 4. se smluvní strany dohodly, že se rozsah díla navyšuje o vícepráce, které vznikly na základě 
požadavku Objendatele. 

II. 

3. S ohledem na skutečnost, že změny Díla uvedené v tomto Dodatku nepředstavují podstatné změny 
Smlouvy, uzavírají Strany tento Dodatek jako nepodstatnou změnu závazku, a to v následujícím znění: 

1. Strany se dohodly na provedení dodatečných prací souvisejících s naprojektováním věže na sušení 
hadic, rozvodů stlačeného vzduchu a kamerového systému (dále jen „Dodatečné práce“) tak, jak jsou 
Dodatečné práce popsány v Cenové nabídce., které tvoří Přílohu 1 tohoto Dodatku.  

 
2. S ohledem na nezbytnost provedení Dodatečných prací se Strany dohodly na navýšení Ceny, a to o 

celkovou konečnou částku ve výši 51 600,- Kč bez DPH (slovy: padesát jedna tisíc šest set korun 
českých (dále jen „Cena Dodatečných prací“). Na vícepráce bude vystavena samostatná faktura. 
Fakturace bude provedena po předání díla.  

 
3. Cena uvedená v bodu IV. CENA ZA DÍLO, čl. 2 Smlouvy po navýšení o Cenu Dodatečných prací činí 

627 400,- Kč bez DPH (slovy:šest set dvacet sedm tisíc čtyři sta korun českých). 
III. 



1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

2. Uzavření tohoto Dodatku schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení]  ze dne 
[doplní město Úvaly po schválení]  a pověřila starostu města k jejímu podpisu.  

3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 
města Úvaly. 

4. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tento Dodatek 
ani společně se Smlouvou registrovat v Registru smluv. 

5. Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží město Úvaly a 
jeden stejnopis obdrží Zhotovitel. 

6. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne   V Úvalech dne  

   

   

Za Objednatele 

 

 Za Zhotovitele 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 
Starosta města Úvaky 

                Ing. arch. Adam Fröhlich 
                     AF atelier s.r.o. 

 



 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 1 / 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídka:  

Elektronické formuláře a Historie podání + Strom životních situací 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Michal Dvořák 

DATRON, a.s. 
Vachkova 3008 
470 01, Česká Lípa 
 

tel: 483 030 411 
fax: 483 030 455 
E-mail: mdvorak@datron.cz 
 

 

Originál 
 

Firma DATRON, a.s. si vyhrazuje veškerá práva na celou nabídku i na jakékoliv její části. Nabídka smí být použita jen v rámci Města Úvaly a 
to pouze za účelem jejího posouzení. Nabídka nesmí být kopírována a ani předávána jiným subjektům.  

mailto:info@datron.cz


Nabídka – Elektronické formuláře a Historie podání + Strom životních situací 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 2 / 5     

1. Úvod – průvodní dopis 
 

 

V České Lípě dne 10.6.2021 

 

 

Vážení, 

naše společnost si váží možnosti vypracovat tuto nabídku a přistupuje k ní s maximální zodpovědností. Celkový 
rozsah nabízených služeb nám dává prostor pro uplatnění schopností a zkušeností našich odborníků především 
z oddělení technologií.  

 

Cenová kalkulace byla vytvořena na domluvené řešení a dle slovně potvrzené šíře plnění obou řešeních. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@datron.cz


Nabídka – Elektronické formuláře a Historie podání + Strom životních situací 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 3 / 5     

2. Rozsah plnění 
 

• Bude upřesněn během analýzy, která bude následovat obdržení objednávky nebo podepsání smlouvy 
o realizaci 

 

Předběžný rozsah plnění, který byl slovně ujednán a na základě které jsme vytvořili nabídku. 

 

• Vytvoření webové stránky, která bude umět zobrazit strom životních situací pro anonymní i přihlášené 
občany. 

• Přihlášení bude přes komponentu IDM Města Úval, která zajistí přihlášení přes elektronickou identitu 
(NIA, mojeID a ISDS). Bez nejvyššího ověření vyjmenovaných možností přihlášení, není možné umožnit 
přihlášení občana do privátní části. 

• V privátní části portál bude umožňovat zobrazení historie podání, tedy podání, která občan doručil na 
úřad a podávající byl identifikován ve spisové službě, na kterou portál bude napojený 

• Strom životních situací bude obsahovat popis, přiřazení formulářů, dokumentů, případně kontaktů na 
jednotlivé pracovníky úřadu, kteří řeší jednotlivé životní situace. Tyto informace budou poskytnuty zá-
stupci Města Úval 

• K jednotlivým životním situacím budou připojeny elektronické formuláře od firmy Software602, a.s., 
které jsou součástí této dodávky. Dodávka bude obsahovat 4 elektronické formuláře, které firmě byly 
předloženy k posouzení ceny řešení (v rámci realizace bude možné upřesnit obsah formulářů) 

• Přidělené formuláře budou umožňovat v privátní části předvyplňování osobních údajů přihlášeného 
občana 

• Formuláře bude možné odeslat na úřad přes ISDS nebo elektronickou podatelnu s podepsáním podání 
elektronickým podpisem, případně vytištění a doručení na podatelnu  

mailto:info@datron.cz


Nabídka – Elektronické formuláře a Historie podání + Strom životních situací 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 4 / 5     

3. Nabídková cena 
 

3.1. Cena implementace 

Nabídková cena: 

 

Název položky Cena bez DPH Sleva% Cena celkem po slevě 

DATRON - Historie podání, Poplatky a Strom životních podání            464 340 Kč  67%                     150 000 Kč  

SW602 - Formuláře životních situací            350 000 Kč  57%                     150 000 Kč  

                                  -   Kč  
        

Rozpočet celkem bez DPH: 814 340 Kč  300 000 Kč 

DPH: 171 011 Kč  63 000 Kč 

Celkem s DPH: 985 351 Kč  363 000 Kč 

 

 

Nabízená sleva je platná při objednání do konce června 2021. 

 

3.2. Roční maintenance 

 

Název položky Cena od 1.9. - 31.12. Maintenance na 1 rok 

DATRON - Historie podání a Strom životních podání                         8 333 Kč                        25 000 Kč  

SW602 - Formuláře životních situací                         3 333 Kč                        10 000 Kč  
     

Rozpočet celkem bez DPH: 11 667 Kč 35 000 Kč 

DPH: 2 450 Kč 7 350 Kč 

Celkem s DPH: 14 117 Kč 42 350 Kč 
 

 

Cena maintenance je účtována vždy první měsíc v kalendářním roce. 

 

 

mailto:info@datron.cz


Nabídka – Elektronické formuláře a Historie podání + Strom životních situací 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 5 / 5     

4. Harmonogram 
 

1. Podpis smlouvy/zaslání OBJ, nejpozději do 18.6.2021 
2. Co nejdříve nasazení serverů do 25.6.2021 (definice URL adres, *certifikátů domény, atd.) 
3. Přístup webových služeb Gordic SSL + GIN nejpozději od 25.6.2021 
4. Realizace napojení na Gordic SSL + GIN do 30.7.2021 
5. Potvrzení vizualizace a obsahu formulářů do 30.6.2021 
6. Potvrzení stromu Životních situací (popisy, formuláře, kontakty) –splnit do 30.6.2021 
7. Domluva rozhraní přes komponentu IDM úřadu pro přihlášení, předání osobních údajů obča-

na, do 30.6.2021 
8. Od 5.7.2021 

a. Nasazování formulářů do 15.8.2021 
b. Vytvoření stromu životních situací do 15.8.2021 
c. Napojení na přihlašovací komponentu do 15.8.2021 

9. Od 19.8.2021 běh testovacího řešení + test a potvrzení funkčnosti 
10. Od 1.9. 2021 ostrý provoz 

 

mailto:info@datron.cz

	PŘEHLED schválených usnesení 8. jednání Rady města Úvaly ze dne 15. 6. 2021
	ZÁPIS z jednání Rady města Úvaly (bez citlivých údajů)
	Příloha k usnesení č. R-242/2021
	Příloha k usnesení č. R-243/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - návrh studie

	Příloha k usnesení č. R-254/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - architektonicko-urbanistická situace

	Příloha k usnesení č. R-256/2021
	Příloha k usnesení č. R-257/2021
	Příloha k usnesení č. R-258/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Příloha č. 1 k plánovací smlouvě - studie
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - Příloha č. 2 k plánovací smlouvě - specifikace ramp do skateparku

	Příloha k usnesení č. R-259/2021
	Příloha k usnesení č. R-260/2021
	Příloha k usnesení č. R-262/2021
	Příloha k usnesení č. R-264/2021
	Příloha k usnesení č. R-265/2021
	Příloha k usnesení č. R-266/2021
	Příloha k usnesení č. R-267/2021
	Příloha k usnesení č. R-268/2021
	Příloha k usnesení č. R-269/2021
	Příloha k usnesení č. R-270/2021
	Příloha k usnesení č. R-271/2021
	Příloha k usnesení č. R-272/2021
	Příloha k usnesení č. R-273/2021
	Příloha k usnesení č. R-274/2021
	Příloha k usnesení č. R-275/2021
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - podklady k vyúčtování SK Úvaly, z.s., 1.část

	Příloha k usnesení č. R-276/2021
	Příloha k usnesení č. R-277/2021
	Příloha k usnesení č. R-278/2021
	Příloha k usnesení č. R-279/2021
	Příloha k usnesení č. R-280/2021
	Příloha k usnesení č. R-282/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-VZZ 2020 TS
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly-ROZVAHA 2020 TS
	Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly-žádost o rozdělení HV 2020 TS

	Příloha k usnesení č. R-283/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-závěrečný účet města  Úvaly 2020

	Příloha k usnesení č. R-284/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly- rozvaha 2020
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly- VZZ 2020
	Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly-příloha 2020

	Příloha k usnesení č. R-285/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly- výdaje RO č. 3-2021

	Příloha k usnesení č. R-286/2021
	Příloha k usnesení č. R-287/2021
	Příloha k usnesení č. R-288/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Vzor dodatku ke smlouvě o poskytování sociálních služeb (pečovatelská služba)
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - Sazebník úkonů Pečovatelské služby Úvaly
	Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly - vnitřní směrnice č. 2/2021

	Příloha k usnesení č. R-290/2021
	Příloha k usnesení č. R-291/2021
	Příloha k usnesení č. R-292/2021
	Příloha č.2 k usnesení RM - SOD
	Příloha č.3 k usnesení RM - Postoupení pohledávek

	Příloha k usnesení č. R-293/2021
	Příloha č.2 k usnesení RM - Návrh dodatku ke smlouvě o dílo

	Příloha k usnesení č. R-302/2021

		2021-06-04T08:39:03+0200
	Mgr. Petr Borecký


		2021-06-04T14:51:21+0200
	Ing. Tomáš Bartoš




